
   

 

   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022 metų 

VEIKLOS ATASKAITA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kaunas, 2023



 2 

  



 3 

TURINYS 

ĮVADAS ......................................................................................................................................... 4 

SANTRUMPOS.............................................................................................................................. 6 

1. BENDROJI INFORMACIJA ................................................................................................... 7 

1.1. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto bendruomenė ........................................................ 7 

1.2. Mokslinė veikla ............................................................................................................... 11 

1.3. Studijų veikla. Absolventų įsidarbinamumas ................................................................... 16 

1.4. Žmogaus ir gyvūno sveikatos priežiūra ............................................................................ 20 

2. MOKSLO ŽINIOMIS GRĮSTA SVEIKATOS SISTEMA IR TVARIOS  

TECHNOLOGIJOS ............................................................................................................... 21 

3. KONKURENCINGI ABSOLVENTAI IR AKADEMINIS MEISTRIŠKUMAS .................... 28 

4. SVEIKAS ŽMOGUS IR SVEIKAS GYVŪNAS ................................................................... 35 

4.1. Sveika bendruomenė ....................................................................................................... 35 

4.2. Sveikas gyvūnas .............................................................................................................. 36 

5. TVARUS UNIVERSITETAS ................................................................................................ 44 

6. STRATEGINIŲ TIKSLŲ ĮGYVENDINIMO PAŽANGOS VERTINIMO RODIKLIAI ........ 58 

PRIEDAI ...................................................................................................................................... 59 

  



 4 

ĮVADAS  

Lietuvos sveikatos mokslų universitetui 2022-ieji yra ypatingi metai – minėjome Lietuvos 

universiteto šimtmetį. Šios sukakties proga Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (toliau – LSMU, 

Universitetas) akademinė bendruomenė aktyviai dalyvavo įvairiose iniciatyvose.  

2022-ieji ypatingi ir tuo, kad jau dirbome pagal naujas 2021 m. lapkričio 25 d. Universiteto 

tarybos sprendimu patvirtintas Strateginės plėtros gaires 2022–2026 metams. 2022 metų veiklos 

ataskaita parengta pagal strateginius tikslus Universiteto strateginės plėtros kryptyse – Mokslo 

žiniomis grįsta sveikatos sistema ir tvarios technologijos, Konkurencingi absolventai ir akademinis 

meistriškumas, Sveikas žmogus ir sveikas gyvūnas, Tvarus universitetas – kurių įgyvendinimo 

siekiant vykdytų uždavinių rezultatai ir pateikiami šioje ataskaitoje. 

Ypač gerų rezultatų Universiteto bendruomenė pasiekė mokslo srityje: padidėjo mokslo produk-

cijos skaičiai, daugiau kaip 60 proc. recenzuojamų mokslo straipsnių paskelbti leidiniuose, kurių 

cituojamumo rodiklis yra didesnis kaip 30 proc. nuo atitinkamos mokslo kategorijos agreguotojo 

cituojamumo rodiklio, nustatyto krypties žurnalo kategorijai, pritrauktas didesnis mokslo projektų, 

finansuojamų LMT, finansavimas. Didelis dėmesys skirtas skatinti mokslininkus kurti inovacijas ir 

jas įgyvendinti bendradarbiaujant mokslui ir verslui. 2022 m. buvo sėkmingi plėtojant Universiteto 

vykdomus tarptautinius projektus. 2022 metais Europos Komisija (toliau – EK) paskelbė apie beveik 

15 mln. Eur skiriamą finansavimą projektui ,,Dirbtinio intelekto ekscelencijos centras tvariam 

vystymuisi (SustAInLivWork), parengtam pagal ,,Europos horizontas“ programos „Teaming for 

Excellence“ finansavimo priemonę. Pastarasis projektas bus įgyvendinamas su tarptautiniu konsor-

ciumu, kuriame dalyvauja ir LSMU. Sėkmingą Universiteto mokslininkų darbą tarptautinėse koman-

dose patvirtina laimėti projektai: 2022 m. Universitetas buvo 11-os EK finansavimą laimėjusių 

„Europos Horizonto“ (angl., Horizont Europe), „ES sveikatai“ (angl., EU4Health) ir „Skaitmeninė 

Europa“ (angl., DIGITAL Europe) projektų, kurių bendra vertė siekia beveik 69 mln. Eur, partneris. 

Galime pasidžiaugti, kad Universitetas antrus metus iš eilės medicinos mokslų srityje išlieka QS 

pasaulio universitetų reitingo „QS World University Rankings by Subject 2022“ 401–450 vietoje. Taip 

pat išlaikėme 2021 metų poziciją ir neužleidome aukščiausios vietos prestižiniame „Times Higher 

Education“ (THE) pasaulio universitetų reitinge kitiems Lietuvos universitetams. LSMU 2022 metais 

buvo tarp 801–1000 geriausių pasaulio aukštųjų mokyklų. 

Pagal lyginamąjį universitetų studijų krypčių vertinimą ataskaitiniu laikotarpiu taip pat pageri-

nome rezultatus ir iš visų vertintų, apie 90 universitetų bakalaurų ir vientisųjų studijų krypčių, pirma-

vome 7-iose studijų kryptyse: Medicinos, Odontologijos, Farmacijos, Veterinarijos, Slaugos ir 

akušerijos, Burnos priežiūros, Gyvulininkystės. Pagal institucinį šalies universitetų reitingą mūsų 

Universitetas – ne tik geriausiųjų valstybinių universitetų penketuke, bet ir pagal surinktų taškų 

skaičių pakilo į trečią vietą. 

Noriu pasidžiaugti, kad siekdami užtikrinti kuo geresnes studijų sąlygas Universiteto studentams 

kartu su kitais trimis Kauno universitetais pasirašėme bendradarbiavimo susitarimą, kuriuo suteiktos 

itin plačios galimybės mūsų studentams papildomai tobulintis, t. y. galima laisvai rinktis dominančius 

studijų modulius Vytauto Didžiojo, Kauno technologijos ir Lietuvos sporto universitetuose, net jei 

tos disciplinos tiesiogiai nesusijusios su studijų programa. 

2022-ųjų pradžia buvo ypač intensyvi Universiteto Veterinarijos akademijos Veterinarijos 

fakultetui: studijų programą „Veterinarinė medicina“ vertino Europos veterinarijos universitetus 

jungiančios asociacijos (angl., European Association of Establishments for Veterinary Education, 

EAVE) ekspertų grupė, o Europos veterinarijos studijų komitetas (ECOVE) vertinimo rezultatus 

patvirtino ir akreditavo Universiteto vientisųjų studijų programą „Veterinarinė medicina“ maksi-

maliam – 7-erių metų – laikotarpiui.  

Universiteto senatas priėmė ypač svarbų dokumentą – Universiteto kvalifikacinių ir atestacijos 

reikalavimų dėstytojų ir mokslo darbuotojų pareigybėms nustatymo, konkursų į dėstytojų ir mokslo 

darbuotojų pareigas skelbimo, organizavimo ir vykdymo bei dėstytojų ir mokslo darbuotojų 

atestavimo tvarką, kuri bus taikoma nuo 2025 m. gruodžio 1 d. Atnaujintu dokumentu siekiama 

užtikrinti, kad į Universitetą būtų priimti dirbti tik reikiamą kvalifikaciją turintys dėstytojai ir mokslo 



 5 

darbuotojai, kurie sugebėtų tinkamai atlikti jiems pavestas darbo funkcijas ir užduotis, sudarytų 

sąlygas studentams mokytis ir lavintis, atliktų mokslinius tyrimus ir keltų mokslo lygį. Visa tai leis 

gerinti Universiteto pedagoginio ir mokslo personalo kokybę, skatinti mokslo, studijų, praktikos 

integraciją, darbuotojų kūrybinį aktyvumą bei jų materialinį suinteresuotumą. Visas svarbiausių 

Universiteto valdymo organų sprendimais patvirtintų dokumentų sąrašas pateikiamas 1–3 prieduose. 

2022 metais Tarybos sprendimais įvykdyti struktūriniai Universiteto pokyčiai: įsteigta Kokybės 

ir strategijos stebėsenos tarnyba, suformuotos informacinių sistemų saugos pareigūno, skaidrumo 

pareigūno, lygių galimybių koordinatoriaus pareigybės, sujungus Apgyvendinimo paslaugų tarnybą, 

Pastatų eksploatavimo ir remonto tarnybą, Statybos ir investicijų tarnybą, Turto valdymo tarnybą 

įsteigta Infrastruktūros valdymo tarnyba, panaikinta Slaugos fakulteto Elgesio medicinos klinika bei, 

sujungus Karjeros centrą ir dalį Studijų centro (priėmimo komisijos funkciją), įsteigta Studentų 

reikalų tarnyba. 2022 metais taip pat pirmą kartą buvo organizuoti mokymai Universiteto struktūrinių 

padalinių vadovams, kurie, tikimasi taps kasmetiniai.  

2022 m. tęsėme itin daug strateginių projektų, iš kurių metų pabaigoje pavyko užbaigti projektą 

„LSMU Medicinos akademijos Kardiologijos instituto MTEP infrastruktūros stiprinimas“. Taip pat 

pradėjome perspektyvinius projektus – Medicinos fakulteto mokslo ir studijų bazei bei Odontologijos 

fakulteto mokslo ir studijų bazei sukūrimą, kurie, tikimės, 2023 metais pereis į tolesnes – 

projektavimo, kitų inžinerinių paslaugų ir rangos darbų įsigijimo vykdymo procedūras.  

Noriu padėkoti ir kartu pasidžiaugti didelės dalies bendruomenės susitelkimu rengiant Univer-

siteto veiklos savianalizės suvestinę 2023-iųjų metų Universiteto išoriniam vertinimui pagal keturias 

vertinamąsias sritis: valdymas; kokybės užtikrinimas; studijų ir mokslo (meno) veikla; poveikis 

regionų ir visos šalies raidai. Padarytas milžiniškas darbas, kurio rezultatus aptarsime jau 2023 m. 

veiklos ataskaitoje. 

Nuoširdžiai dėkoju kiekvienam Universiteto bendruomenės nariui, prisidedančiam prie Universi-

teto vizijos – lyderiaujantis Europoje sveikatos mokslų universitetas visuomenės klestėjimui – 

įgyvendinimo. 

 

 

Rektorius prof. dr. Rimantas Benetis 

  



 6 

SANTRUMPOS 

ACR – agreguotasis cituojamumo rodiklis 

CA WoS – Clarivate Analytics Web of Science 

DOAJ – Directory of Open Access Journals 

EAEVE – European Association of Establishments for Veterinary Education 

ECOVE – Europos veterinarijos studijų komitetas 

EI – Endokrinologijos institutas 

EK  –  Europos Komisija 

ES – Europos Sąjunga 

FF – Farmacijos fakultetas 

GI – Gyvulininkystės institutas 

GMF – Gyvūnų mokslų fakultetas 

IF – Impact Factor 

KDV – kompiuterinė darbo vieta 

KI – Kardiologijos institutas 

KTU – Kauno technologijos universitetas 

LEI – Lietuvos energetikos institutas 

LMA – Lietuvos mokslų akademija 

LMT – Lietuvos mokslo taryba 

LR – Lietuvos Respublika 

LSMU – Lietuvos sveikatos mokslų universitetas 

LSMUSIS – Lietuvos sveikatos mokslų universiteto studijų informacinė sistema 

LSU – Lietuvos sporto universitetas 

MA – Medicinos akademija 

MF – Medicinos fakultetas 

MITA – Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūra 

MTEP – moksliniai tyrimai ir eksperimentinė plėtra 

n.d.  – nėra duomenų 

NI – Neuromokslų institutas 

NMA – Nacionalinė mokėjimo agentūra 

OF – Odontologijos fakultetas 

QS – QS World University Rankings by Subject  

SKVC – Studijų kokybės vertinimo centras 

ŠMPF – Švietimo mainų paramos fondas 

VA – Veterinarijos akademija 

VDU – Vytauto Didžiojo universitetas 

VF – Veterinarijos fakultetas 

VMVT – Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba 

VSF – Visuomenės sveikatos fakultetas 

VU – Vilniaus universitetas 

  



 7 

1. BENDROJI INFORMACIJA 

1.1. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto bendruomenė 

2022 kalendorinių metų pabaigoje, t. y. 2022 m. gruodžio 31 d., Universiteto bendruomenę 

sudarė 32 240 asmenų (1.1.1 lentelė). 

1.1.1 lentelė 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto bendruomenė (2022-12-31) 

Bendruomenės grupė 

LSMU 

akademijos 

ir kiti 

padaliniai 

VšĮ 

LSMU 

ligoninė 

Kauno 

klinikos 

VšĮ 

LSMU 

Kauno 

ligoninė 

VšĮ LSMU 

gimnazija ir 

jos filialas 

Pradinė 

mokykla* 

VšĮ LSMU 

Praktinio 

mokymo ir 

bandymų 

centras 

Iš viso* 

Akademikai, iš jų:           
 

MA tikrieji nariai 9         2* 

MA nariai emeritai 1         1* 

MA Jaunosios akademijos nariai 6         
 

Rektoriai emeritai 4         1* 

Profesoriai emeritai 7         7 

Darbuotojus sudaro: 2787 7420 3280 84 + 37** 22 13630 

Iš jų mokslo daktarai 990 552 60 4 +2** 1 
 

Dėstytojai (pagr. darbo f-ja): 1272 
     

Iš jų mokslo daktarai  768 
     

Mokslo darbuotojai (pagr. darbo f-ja): 264 
     

Iš jų mokslo daktarai 156 
     

Gydytojai (be rezidentų) 10 1379 756 
   

Gydytojai rezidentai 4 934 87 
   

Veterinarijos gydytojai (be rezidentų) 55 
     

Veterinarijos gydytojai rezidentai 25 
     

Slaugos specialistai 18 2410 1000 
   

Kitas personalas 1139 2697 1437 84 + 37* 22 
 

Studentai, iš jų: 7709         7709 

Pirmosios, antrosios pakopų ir 

vientisųjų studijų studentai 

6375      

Trečiosios (doktorantūros) studijų 

studentai 

243      

Profesinių (rezidentūros) studijų 

studentai 

1091           

Moksleiviai       604 + 201*   805 

Tęstinių studijų specialistai 10085         10085 

Iš viso bendruomenės narių 20604 7420 3280 926 45 32275 

* Jei asmuo užima kelias pozicijas ir įtrauktas keliose eilutėse, stulpelyje „iš viso“ yra skaičiuojamas tik vieną kartą ir tik 

toje eilutėje, kurioje užima pagrindines darbo funkcijas. ** VšĮ LSMU gimnazijos filialas Pradinė mokykla. 

  



 8 

LSMU personalas 

Universitete 2022 m. pradžioje (2022 m. pirmąją darbo dieną) dirbo 2 849 darbuotojai, pabaigoje 

(2022-12-31) – 2 787 darbuotojai. Jų skirstinys pagal einamas pareigas pateiktas 1.1.2 lentelėje. 

1.1.2 lentelė 

Darbuotojų skirstinys pagal einamas pareigas 

Darbuotojai Darbuotojų skaičius Dalis, proc. 

Dėstytojai: 

iš jų užsieniečiai 

1272 

9 

45,6 

0,7 (nuo dėstytojų) 

Mokslo darbuotojai: 

iš jų užsieniečiai 

264 

12 

9,5 

4,5 (nuo mokslo darbuotojų) 

Administracija 

iš jų užsieniečiai 

44 

0 

1,6 

0 

Kiti: 

iš jų užsieniečiai 

1207 

6 

43,3 

0,5 (nuo kitų darbuotojų) 

Iš viso 

iš jų užsieniečiai 

2787 

27 

100,0 

1,0 

 

Bendrą darbuotojų skaičių sudarė 1 925 moterys ir 862 vyrai (1.1.3 lentelė) 

1.1.3 lentelė 

Darbuotojų skirstinys pagal lytį 

Darbuotojai Darbuotojų skaičius Dalis, proc. 

Vyrai 862 30,9 

Moterys 1925 69,1 

Iš viso 2787 100,0 

 

Universiteto administracijos skirstinys pagal lytį pateiktas 1.1.4 lentelėje. 

1.1.4 lentelė 

Universiteto administracijos skirstinys pagal lytį 

Vadovai Vadovų skaičius Dalis, proc. 

Vyrai 19 43,2 

Moterys 25 56,8 

Iš viso 44 100,0 

 

Universiteto dėstytojų ir tyrėjų skirstinys pagal pareigas pateiktas 1.1.5 ir 1.1.6 lentelėse. 

1.1.5 lentelė 

Dėstytojų skirstinys pagal einamas pareigas 

Dėstytojai Darbuotojų skaičius Dalis, proc. 

Profesoriai 236 18,6 

Docentai 253 19,9 

Lektoriai 356 28 

Asistentai 427 33,6 

Iš viso 1 272 100,0 

 



 9 

1.1.6 lentelė 

Tyrėjų skirstinys pagal einamas pareigas 

Mokslo darbuotojai Darbuotojų skaičius Dalis, proc. 

Vyriausieji mokslo darbuotojai 25 9,5 

Vyresnieji mokslo darbuotojai 55 20,8 

Mokslo darbuotojai 57 21,6 

Jaunesnieji mokslo darbuotojai 127 48,1 

Iš viso 264 100,0 

 

Dėstytojų ir tyrėjų skirstinys pagal mokslo laipsnį pateiktas 1.1.7 ir 1.1.8 lentelėse. 

1.1.7 lentelė  

Dėstytojų skirstinys pagal mokslo laipsnį 

Pareigos 
Turintys mokslo laipsnį Neturintys mokslo laipsnio 

Darbuotojų skaičius Dalis, proc. Darbuotojų skaičius Dalis, proc. 

Profesorius 236 18,6 0 0,0 

Docentas 253 19,9 0 0,0 

Lektorius 266 20,9 90 7,1 

Asistentas 13 1,0 414 32,6 

Iš viso 768 60,4 504 39,6 

 

1.1.8 lentelė  

Tyrėjų skirstinys pagal mokslo laipsnį 

Pareigos 
Turintys mokslo laipsnį Neturintys mokslo laipsnio 

Darbuotojų skaičius Dalis, proc. Darbuotojų skaičius Dalis, proc. 

Vyriausiasis mokslo darbuotojas 25 9,5 0 0,0 

Vyresnysis mokslo darbuotojas 55 20,8 0 0,0 

Mokslo darbuotojas 55 20,8 2 0,8 

Jaunesnysis mokslo darbuotojas 21 8 106 40,2 

Iš viso 156 59,1 108 40,9 

 

Vidutinis Universiteto dėstytojų ir tyrėjų amžius – 46,2 metai, o bendras viso Universiteto 

darbuotojų – 47,0 metai. Dėstytojų ir tyrėjų skirstinys pagal amžių pateiktas 1.1.9 ir 1.1.10 lentelėse. 

1.1.9 lentelė 

Dėstytojų skirstinys pagal amžiaus grupes 

Dėstytojai ≤ 24 m. 
25–34 m. 35–44 m. 45–54 m. 55–64 m. ≥ 65 m. Iš viso 

N proc. N proc. N proc. N proc. N proc. N 

Profesorius – 0 0,0 14 5,9 94 39,8 101 42,8 27 11,4 236 

Docentas – 1 0,4 54 21,3 107 42,3 57 22,5 16 6,3 253 

Lektorius – 55 15,5 131 36,8 100 28,1 56 15,7 14 3,9 356 

Asistentas – 181 42,4 109 25,5 73 17,1 60 14,1 4 0,9 427 

Iš viso dėstytojų – 237 18,6 308 24,2 374 29,4 292 23 61 4,8 1272 

 

  



 10 

1.1.10 lentelė 

Tyrėjų skirstinys pagal amžiaus grupes 

Mokslo darbuotojai ≤ 24 m. 
25–34 m. 35–44 m. 45–54 m. 55–64 m. ≥ 65 m. Iš viso  

N proc. N. proc. N proc. N proc. N proc. N 

Vyriausieji mokslo 

darbuotojai 
– 0 0,0 4 16,0 2 8,0 7 28,0 12 48,0 25 

Vyresnieji mokslo 

darbuotojai 
– 5 9,1 18 32,7 12 21,8 17 30,9 3 5,5 55 

Mokslo darbuotojai – 17 29,8 21 36,8 9 15,8 8 14,1 2 3,5 57 

Jaunesnieji mokslo 
darbuotojai 

– 103 81,1 15 11,8 3 2,4 6 4,7 0 0,0 127 

Iš viso mokslo 

darbuotojų 
– 125 47,4 58 22 26 9,9 38 14,4 17 6,44 264 

 

Universiteto administraciją sudaro rektorius, kancleriai, prorektoriai, administracijos ir finansų 

direktorius, fakultetų dekanai, mokslo institutų direktoriai, bendrųjų padalinių vadovai, iš viso – 44 

asmenys. Jų skirstinys pateiktas 1.1.11 lentelėje. 

1.1.11 lentelė 

Administracijos skirstinys pagal pareigas ir kvalifikaciją 

Pareigos 

Darbuotojų, 

turinčių mokslo 

laipsnį, skaičius 

Darbuotojų, turinčių aukštąjį 

universitetinį arba jam prilygintą 

išsilavinimą, skaičius 

Bendras 

darbuotojų 

skaičius 

Rektorius 1 1 1 

Kancleris 2 2 2 

Prorektorius 3 3 3 

Administracijos ir finansų direktorius – 1 1 

Fakulteto dekanas 7 7 7 

Mokslo instituto direktorius 4 4 4 

Bendrųjų padalinių vadovai 9 26 26 

Iš viso 26 44 44 

 

Universiteto administracija, specialistai, aptarnaujantysis personalas (ne dėstytojai ir ne tyrėjai) 

sudarė 44,9 proc. visų Universiteto darbuotojų. (1.1.12 lentelė). 

1.1.12 lentelė 

LSMU administracijos, specialistų ir aptarnaujančio personalo darbuotojai 

Darbuotojai Darbuotojų skaičius Dalis, proc. 

Administracija 44 2,9 

Specialistai 720 57,6 

Aptarnaujantysis personalas 487 39,5 

Iš viso 1 251 100,0 

 

 

  



 11 

Iš 1 251 Universitete dirbančio administracijos, specialistų ir aptarnaujančio personalo, 791 (63,1 

proc.) turi aukštąjį universitetinį išsilavinimą, o 97 (7,8 proc.) turi aukštąjį neuniversitetinį 

išsilavinimą ir tik 16 darbuotojų (1,3 proc.) neturi vidurinio išsilavinimo (1.1.13 lentelė). 

1.1.13 lentelė 

LSMU administracijos, specialistų ir aptarnaujančio personalo darbuotojų išsilavinimas 

Išsilavinimas Darbuotojų skaičius Dalis, proc. 

Aukštasis universitetinis 791 63,1 

Aukštasis neuniversitetinis 97 7,8 

Vidurinis 280 22,4 

Nebaigtas vidurinis 16 1,3 

Profesinis - techninis 67 5,4 

Iš viso 1251 100,0 

1.2. Mokslinė veikla 

Universiteto moksliniai tyrimai vykdomi gamtos mokslų srities, medicinos ir sveikatos mokslų 

srities bei žemės ūkio mokslų srities patvirtintose strateginėse mokslo kryptyse (1.2.1 pav., 1.2.2 

pav.). 

1.2.1 pav. LSMU gamtos mokslų bei medicinos ir sveikatos mokslų sričių 

strateginės mokslo tyrimų kryptys 

  



 12 

 

1.2.2 pav. LSMU žemės ūkio mokslų srities strateginės mokslo tyrimų kryptys 

 

2022 metais Universiteto mokslininkai vykdė LMT projektų už 3 910,2 tūkst. Eur, iš tarptautinių 

projektų gauta 379,9 tūkst. Eur ir 1 701,9 tūkst. Eur iš MTEP sutarčių su ūkio subjektais (1.2.1 lentelė) 

1.2.1 lentelė 

LSMU fakultetų ir mokslo institutų 2022 metais gautos lėšos už dalyvavimą tarptautiniuose, 

LMT finansuojamuose projektuose bei vykdant MTEP sutartis su ūkio subjektais 

Padaliniai 

LMT finansuojami 

projektai 

Tarptautiniai  
projektai 

MTEP sutartys  
su ūkio subjektais* Iš viso 

(tūkst. Eur) 
N 

Lėšos 
(tūkst. Eur) 

N 
Lėšos 

(tūkst. Eur) 
N 

Lėšos 
(tūkst. Eur) 

Medicinos fakultetas 46 2 124,8 3 0 17 414 2 538,8 

Farmacijos fakultetas 19 75,9 1 11,7 20 451,1 538,7 

Odontologijos 

fakultetas 
        1 6,2 6,2 

Slaugos fakultetas 6 40,2 1 0 1 20,1 60,3 

Visuomenės sveikatos 

fakultetas 
5 72,2 2 229,8 6 143,1 445,1 

Gyvūnų mokslų 

fakultetas 
4 5,5     10 32,7 38,2 

Veterinarijos fakultetas 9 483,9 2 47,8 5 39,2 570,9 

Kardiologijos institutas 17 869,8 2 0 17 444,1 1 313,9 

Neuromokslų institutas 11 234,7 1 71,1 4 96,9 402,7 

Endokrinologijos 

institutas 
    1 0     0 

Gyvulininkystės 

institutas 
3 3,2 1 19,5 7 54,5 77,2 

Iš viso 120 3 910,2 14 379,9 88 1701,9 5 992,0 

*įtrauktos MTEP sutartys su ūkio subjektais, Lietuvos mokslų akademija, Lietuvos verslo paramos agentūra, LR sveikatos 

apsaugos ministerija, Centrine projektų valdymo agentūra, Europos socialinio fondo agentūra. 

 

Universiteto tyrėjai 2022 metais iš viso paskelbė 1 132 recenzuojamus mokslo straipsnius, iš jų 

705 straipsniai publikuoti CA WoS leidiniuose, kurių cituojamumo rodiklis IF yra didesnis kaip 30 

proc. nuo atitinkamos mokslo kategorijos agreguotojo cituojamumo rodiklio, nustatyto krypties 



 13 

žurnalo kategorijai (1.2.2–1.2.4 lentelės). Daugiau nei pusė, t. y. 52 proc., šių straipsnių yra parengti 

kartu su užsienio partneriais. Q1 ir Q2 kvartiliams buvo priskirta 424 straipsniai arba 76 proc. visų 

Q1-Q4 kvartilių straipsnių.  

1.2.2 lentelė 

LSMU Medicinos akademijos fakultetų 2022 m. mokslo produkcija 

Publikacijos rūšis 

Medicinos fakultetas 
Odontologijos 

fakultetas 

Farmacijos 

fakultetas 

Visuomenės 

sveikatos 

fakultetas 

Slaugos  
fakultetas 

N 
Institucijos* 

autorių 

indėlis 

N 
Institucijos* 

autorių 

indėlis 

N 

Institucijos* 

autorių 

indėlis 

N 
Institucijos* 

autorių 

indėlis 

N 
Institucijos* 

autorių 

indėlis 

Monografijos 2 0,23 
(11,3 proc.) 

    1 1,00 (100 
proc.) 

  

Knygų dalys 4 2,47 
(61,8 proc.) 

      2 0,63 
(31,3 proc.) 

Vadovėliai, mokymo 
knygos 

6 3,47 
(57,8 proc.) 

2 1,40 
(70,0 proc.) 

  2 1,50 
(75,0 proc.) 

1 0,03 
(3,1 proc.) 

Kita studijų 
literatūra 

14 12,59 
(89,9 proc.) 

1 1,00 
(100,0 proc.) 

3 3,00 
(100 proc.) 

1 0,57 
(57,2 proc.) 

1 0,25 
(25,0 proc.) 

Patentai ir patentų 
paraiškos 

2 0,92 
(45,9 proc.) 

  2 0,73 (36,7 
proc.) 

  2 0,75 
(37,5 proc.) 

Straipsniai CA WoS, 
turintys 
cituojamumo rodiklį, 

didesnį nei 0 

287 129,86 
(45,3 proc.) 

23 11,47 
(49,9 proc.) 

66 36,67 
(55,6 proc.) 

52 18,89 
(36,3 proc.) 

27 8,31 
(30,8 proc.) 

Iš jų: straipsniai 

CA WoS, turintys 

cituojamumo 

rodiklį > 0, kurių 

IF >30 proc. nuo 

atitinkamos mokslo 

kategorijos ACR 

271 117,23 

(43,3 proc.) 

20 10,55 

(52,8 proc.) 

62 33,50 

(54,0 proc.) 

52 18,89 

(36,3 proc.) 

26 8,15 

(31,3 proc.) 

Straipsniai CA WoS, 
neturintys 
cituojamumo 
rodiklio 

11 5,83 
(53,0 proc.) 

2 1,20 
(60 proc.) 

2 0,37 
(18,4 proc.) 

5 1,32 
(26,3 proc.) 

2 1,50 
(75,0 proc.) 

Straipsniai kitose 
DB 

220 175,89 
(80,0 proc.) 

18 17,33 
(96,3 proc.) 

5 1,69 
(33,8 proc.) 

17 8,71 
(51,3 proc.) 

14 9,19 
(65,6 proc.) 

Straipsniai kituose 
recenzuojamuose 

žurnaluose 

31 23,30 
(75,2 proc.) 

  4 3,00 
(75,0 proc.) 

  5 4,00 
(80,0 proc.) 

Iš viso 577 354,56 

(61,5 proc.) 

46 32,40 

(70,4 proc.) 

82 45,46 

(55,4 proc.) 

78 31,99 

(41,0 proc.) 

54 24,66 

(45,7 proc.) 

 

  



 14 

1.2.3 lentelė 

LSMU Medicinos akademijos mokslo institutų 2022 m. mokslo produkcija 

Publikacijos rūšis 

Neuromokslų  
institutas 

Endokrinologijos  
institutas 

Kardiologijos  
institutas 

N 
Institucijos* 

autorių 

indėlis 

N 
Institucijos* 

autorių 

indėlis 

N 
Institucijos* 

autorių 

indėlis 

Knygų dalys 6 3,35 

(55,9 proc.) 

  1 0,33 

(33,3 proc.) 

Vadovėliai, mokymo knygos   2 0,08 

(4,2 proc.) 

  

Kita studijų literatūra     1 0,06 

(5,6 proc.) 

Patentai     2 0,65 

(32,5 proc.) 

Straipsniai CA WoS, turintys 

cituojamumo rodiklį, didesnį nei 0 

61 29,00 

(47,5 proc.) 

19 6,28 

(33,1 proc.) 

72 24,56 

(34,11 proc.) 

Iš jų: straipsniai CA WoS, turintys 

cituojamumo rodiklį > 0, kurių IF 

>30 proc. nuo atitinkamos mokslo 

kategorijos ACR 

60 28,67 

(47,8 proc.) 

18 5,88 

(32,7 proc.) 

68 23,61 

(34,7 proc.) 

Straipsniai CA WoS, neturintys 

cituojamumo rodiklio 

2 0,25 

(12,5 proc.) 

  1 0,20 

(20,0 proc.) 

Straipsniai kitose DB 6 1,83 

(30,6 proc.) 

2 0,67 

(33,4 proc.) 

9 3,19 

(35,4 proc.) 

Straipsniai kituose recenzuojamuose 

žurnaluose 

  14 5,55 

(39,6 proc.) 

1 0,50 

(50,1 proc.) 

Iš viso 75 34,43 

(45,9 proc.) 

37 12,58 

(34,0 proc.) 

87 29,49 

(33,9 proc.) 

 

1.2.4 lentelė  

LSMU Veterinarijos akademijos fakultetų ir mokslo instituto 2022 m. mokslo produkcija 

Publikacijos rūšis 

Gyvūnų mokslo  
fakultetas 

Veterinarijos  
fakultetas 

Gyvulininkystės 

institutas 

N 
Institucijos* 

autorių 

indėlis 

N 
Institucijos* 

autorių 

indėlis 

N 

Institucijos* 

autorių 

indėlis 

Knygų dalys   1 0,17 

(16,7 proc.) 

  

Kita studijų literatūra 2 1,25 
(62,5 proc.) 

2 2,00 
(100,0 proc.) 

  

Straipsniai CA WoS, turintys 

cituojamumo rodiklį, didesnį nei 0 

52 22,26 

(42,8 proc.) 

75 30,19 

(40,3 proc.) 

13 7,90 

(60,7 proc.) 

Iš jų: straipsniai CA WoS, turintys 

cituojamumo rodiklį > 0, kurių IF > 

30 proc. nuo atitinkamos mokslo 

kategorijos ACR 

46 19,52 

(42,4 proc.) 

70 28,11 

(40,2 proc.) 

12 7,50 

(62,5 proc.) 

  



 15 

1.2.4 lentelės tęsinys  

Publikacijos rūšis 

Gyvūnų mokslo  
fakultetas 

Veterinarijos  
fakultetas 

Gyvulininkystės 

institutas 

N 
Institucijos* 

autorių 

indėlis 

N 

Institucijos* 

autorių 

indėlis 

N 
Institucijos* 

autorių 

indėlis 

Straipsniai CA WoS, neturintys 

cituojamumo rodiklio 

1 0,18 

(18,2 proc.) 

1 0,05 

(4,8 proc.) 

  

Straipsniai kitose DB 1 0,75 

(75,0 proc.) 

9 2,70 

(30,0 proc.) 

  

Straipsniai kituose recenzuojamuose 

žurnaluose 

  2 1,17 

(58,4 proc.) 

  

Iš viso 56 24,44 

(43,7 proc.) 

90 36,28 

(40,3 proc.) 

13 7,90 

(60,7 proc.) 

 

2022 metais Universitete studijavo 243 doktorantai. Doktorantų pasiskirstymas pagal padalinius 

ir mokslo kryptis 2022 m. gruodžio 31 d. duomenimis pateikiamas 1.2.5 lentelėje. 

1.2.5 lentelė 

LSMU studijuojančių doktorantų pasiskirstymas pagal padalinius ir mokslo kryptis  

Mokslo kryptis MF OF FF VSF SF NI EI KI GMF VF GI Iš viso 

Biologija – N 010 16  1   5 1 6 2   31 

Biofizika – N 011        5    5 

Biochemija – N 004          1  1 

Medicina – M 001 109 1   1 1 2 10    124 

Odontologija – M 002  10          10 

Farmacija – M 003   15     1    16 

Visuomenės sveikata – M 004    8        8 

Slauga – M 005     14 1      15 

Veterinarija – A 002          20  20 

Gyvūnų mokslai – A 003         10  3 13 

Iš viso 125 11 16 8 15 7 3 22 12 21 3 243 

 

Išsami informacija apie mokslinius tyrimus pateikiama 2-oje ataskaitos dalyje „Mokslo žiniomis 

grįsta sveikatos sistema ir tvarios technologijos“. 

  



 16 

1.3. Studijų veikla. Absolventų įsidarbinamumas 

2022 m. LSMU iš viso vykdė 119 vientisųjų studijų, pirmosios, antrosios, trečiosios pakopų ir 

rezidentūros studijų programų. Studijų programų skirstinys pagal studijų pakopas pateiktas 

1.3.1 lentelėje. 

1.3.1 lentelė 

LSMU studijų programų skaičius pagal studijų pakopas 

Pakopa Programų skaičius Dalis, proc. 

Pirmosios pakopos studijos 13 10,9 

Antrosios pakopos studijos 14 11,8 

Vientisosios studijos 4 3,4 

Trečiosios pakopos (doktorantūros) studijos 10 8,4 

Profesinės (rezidentūros) studijos 78 65,5 

Iš viso 119 100,00 

 

2022 m. gruodžio 31 d. LSMU vientisųjų studijų, pirmosios, antrosios ir trečiosios pakopų bei 

rezidentūros studijų programose iš viso studijavo 7 709 studentai. Studentų skirstinys pagal studijų 

pakopas pateikiamas 1.3.2 lentelėje. 

1.3.2 lentelė 

Lietuvos ir užsienio studentų skaičius pagal studijų pakopas 

Pakopa LR studentų skaičius Užsienio studentų skaičius Iš viso 

Pirmosios pakopos studijos 1 306 88 1 394 

Antrosios pakopos studijos 648 39 687 

Vientisosios studijos 2 848 1446 (33,7 proc.) 4 294 

Trečiosios pakopos (doktorantūros) studijos 239 4 243 

Profesinės (rezidentūra) studijos 1 084 7 1 091 

Iš viso 6 125 1 584 (20,5 proc.) 7 709 

 

2022 m. LSMU vientisųjų studijų, antrosios ir trečiosios pakopų bei laipsnio nesuteikiančių 

(rezidentūros) studijų pakopų programas iš viso baigė 1 578 absolventai. Absolventų skirstinys pagal 

studijų pakopas pateikiamas 1.3.3 lentelėje. 

1.3.3 lentelė 

LSMU absolventų skaičius (n = 1 578) 

Studijų pakopa Absolventai (skaičius) Dalis, proc. 

Pirmosios pakopos studijos 287 18,2 

Antrosios pakopos studijos 252 16,0 

Vientisosios studijos 751 47,6 

Trečiosios pakopos (doktorantūros) studijos 48 3,0 

Profesinės (rezidentūra) studijos 240 15,2 

Iš viso 1 578 100,0 

 

  



 17 

1.3.4 lentelė 

2021 m. LSMU absolventų dirbančių savarankiškai / pagal darbo sutartis, tęsiančių studijas, 

dirbančių pagal specialybę arba aukštą kvalifikaciją, vidutinis mėnesinis darbo užmokestis, 

po 12 mėn., pagal studijų programas. 

Programa / mokslo sritis 

A
b

so
lv

en
tų

 s
k

. 

V
id

u
ti

n
ės

 p
a
ja

m
o
s,

 E
u

r 

D
ir

b
a
 s

a
v
a
ra

n
k

iš
k

a
i 

ir
 

(a
rb

a
) 

p
a
g
a
l 

d
a
rb

o
 

su
ta

rt
į 

D
ir

b
a
 t

ik
 s

a
v
a
ra

n
k

iš
k

a
i 

T
ęs

ia
 s

tu
d

ij
a
s 

D
ir

b
a
 i

r 
st

u
d

ij
u

o
ja

 

to
li

a
u

 

Iš
 L

ie
tu

v
o
je

 d
ir

b
a
n

či
ų

, 

d
ir

b
a
 p

a
g
a
l 

a
u

k
št

ą
 

k
v
a
li

fi
k

a
ci

ją
 a

rb
a
 

sp
ec

ia
ly

b
ę,

 a
b

so
lv

en
tų

 

p
ro

c.
 

L
ie

tu
v
o
je

 d
ir

b
a
n

či
ų

 

a
b

so
lv

en
tų

 p
ro

c.
 (

b
e 

u
žs

ie
n

io
 s

tu
d

e
n

tų
) 

L
ie

tu
v
o
je

 d
ir

b
a
n

či
ų

 

a
b

so
lv

en
tų

 p
ro

c.
 n

u
o
 

v
is

ų
 b

a
ig

u
si

ų
jų

 

Pirmoji pakopa 

Medicininė ir veterinarinė biochemija 15 1757,34 3 1 4 8 45,5 73,3 73,3 

Medicininė ir veterinarinė genetika 17 1516,77 5 0 0 12 64,7 100,0 100,0 

Burnos higiena 13 1446,19 11 0 0 1 50,0 92,3 92,3 

Slauga 94 1967,48 71 0 1 18 93,3 94,7 94,7 

Akušerija 16 1539,66 8 0 0 7 93,3 93,8 93,8 

Kineziterapija 33 1197,32 15 1 6 12 88,9 81,8 81,8 

Ergoterapija 7 1102,22 3 0 0 3 83,3 85,7 85,7 

Visuomenės sveikata 8 1139,65 2 0 0 6 87,5 100,0 100,0 

Veterinarinė maisto sauga 21 1801,95 8 2 1 9 70,6 81,0 81 

Gyvūnų mokslas 11 1110,46 1 0 0 10 72,7 100,0 100,0 

Gyvūno ir žmogaus sąveika 7 1279,85 2 0 0 3 20,0 71,4 71,4 

Maisto mokslas 31 1001,95 12 0 2 15 40,7 87,1 87,1 

Sveikatos psichologija 28 1052,34 3 0 4 16 68,4 76,0 76,0 

Socialinis darbas medicinoje 14 1369,02 9 1 0 3 91,7 85,7 85,7 

Vientisosios studijos 

Medicina 345 1645,14 23 1 2 222 100,0 90,1 71,0 

Odontologija 102 1810,45 66 0 0 12 94,9 95,1 76,5 

Farmacija 111 2768,18 105 0 0 1 52,8 99,1 95,5 

Veterinarinė medicina 148 1294,76 114 2 0 10 80,7 90,5 83,8 

Antroji pakopa 

Laboratorinės medicinos biologija 13 1871,31 12 0 0 1 69,2 100,0 100,0 

Taikomoji visuomenės sveikata 12 2434,36 4 0 0 0 100,0 100,0 33,3 

Gyvensenos medicina 17 1204,92 14 0 0 1 80,0 93,8 88,2 

Visuomenės sveikatos vadyba 27 2302,37 23 1 0 0 87,0 85,2 85,2 

Išplėstinė slaugos praktika 9 2527,33 5 0 0 0 100,0 83,3 55,6 

Slaugos lyderystė 17 2091,84 16 0 0 0 93,8 94,1 94,1 

Sveikatinimas ir reabilitacija 50 979,16 45 3 0 0 75,6 90,0 90,0 

Veterinarinė maisto sauga 37 1581,99 34 1 0 1 48,6 94,6 94,6 

Maisto mokslas 14 1711,94 12 0 0 0 75,0 100,0 85,7 

Gyvūnų mokslas 23 1480,66 17 2 0 1 61,1 94,7 78,3 

Gyvūno ir žmogaus sąveika 8 1438,88 8 1 0 0 62,5 100,0 100,0 

Klinikinė sveikatos psichologija 11 1709,35 10 0 0 0 100,0 90,9 90,9 

Medicininė chemija 4 1524,82 4 0 0 0 50,0 100,0 100,0 

Dailės terapija 7 737,55 7 2 0 0 85,7 100,0 100,0 

 

  



 18 

1.3.4 lentelės tęsinys 

Programa / mokslo sritis 

A
b

so
lv

en
tų

 s
k

. 

V
id

u
ti

n
ės

 p
a
ja

m
o
s,

 E
u

r 

D
ir

b
a
 s

a
v
a
ra

n
k

iš
k

a
i 

ir
 

(a
rb

a
) 

p
a
g
a
l 

d
a
rb

o
 

su
ta

rt
į 

D
ir

b
a
 t

ik
 s

a
v
a
ra

n
k

iš
k

a
i 

T
ęs

ia
 s

tu
d

ij
a
s 

D
ir

b
a
 i

r 
st

u
d

ij
u

o
ja

 

to
li

a
u

 

Iš
 L

ie
tu

v
o
je

 d
ir

b
a
n

či
ų

, 

d
ir

b
a
 p

a
g
a
l 

a
u

k
št

ą
 

k
v
a
li

fi
k

a
ci

ją
 a

rb
a
 

sp
ec

ia
ly

b
ę,

 a
b

so
lv

en
tų

 

p
ro

c.
 

L
ie

tu
v
o
je

 d
ir

b
a
n

či
ų

 

a
b

so
lv

en
tų

 p
ro

c.
 (

b
e 

u
žs

ie
n

io
 s

tu
d

en
tų

) 

L
ie

tu
v
o
je

 d
ir

b
a
n

či
ų

 

a
b

so
lv

en
tų

 p
ro

c.
 n

u
o
 

v
is

ų
 b

a
ig

u
si

ų
jų

 

Profesinės (rezidentūros) studijos 

Abdominalinė chirurgija 3 3048,78 3 0 0 0 100,0 100,0 100,0 

Akušerija ir ginekologija 6 1946,44 5 0 0 0 100,0 83,3 83,3 

Alergologija ir klinikinė imunologija 1 0* 1 0 0 0 100,0 100,0 100,0 

Anesteziologija ir reanimatologija 11 4498,58 10 0 0 1 100,0 100,0 100,0 

Chemoterapinė onkologija 1 0* 1 0 0 0 100,0 100,0 100,0 

Chirurgija 4 4102,67 2 0 0 2 100,0 100,0 100,0 

Dermatovenerologija 8 3748,89 7 0 0 1 100,0 100,0 100,0 

Dietologija 2 0* 2 0 0 0 100,0 100,0 100,0 

Endokrinologija 2 0* 2 0 0 0 100,0 100,0 100,0 

Fizinė medicina ir reabilitacija 10 2249,17 10 0 0 0 100,0 100,0 100,0 

Gastroenterologija 6 5489,59 4 0 0 2 100,0 100,0 100,0 

Geriatrija 2 0* 2 0 0 0 100,0 100,0 100,0 

Hematologija 1 0* 1 0 0 0 100,0 100,0 100,0 

Infekcinės ligos 2 0* 2 0 0 0 100,0 100,0 100,0 

Kardiologija 10 2916,22 7 0 0 2 100,0 90,0 90,0 

Klinikinė toksikologija 1 0* 1 0 0 0 100,0 100,0 100,0 

Kraujagyslių chirurgija 1 0* 1 0 0 0 100,0 100,0 100,0 

Laboratorinė medicina 2 0* 2 0 0 0 100,0 100,0 100,0 

Nefrologija 1 0* 1 0 0 0 100,0 100,0 100,0 

Neurochirurgija 1 0* 1 0 0 0 100,0 100,0 100,0 

Neurologija 6 3082,27 6 1 0 0 100,0 100,0 100,0 

Oftalmologija 7 3541,13 6 0 0 0 100,0 85,7 85,7 

Ortopedija traumatologija 3 2293,58 2 0 0 1 100,0 100,0 100,0 

Otorinolaringologija 4 3576,46 4 0 0 0 100,0 100,0 100,0 

Patologija 1 0* 1 0 0 0 100,0 100,0 100,0 

Plastinė ir rekonstrukcinė chirurgija 2 0* 2 0 0 0 100,0 100,0 100,0 

Psichiatrija 10 3454,74 9 0 0 1 100,0 100,0 100,0 

Pulmonologija 3 5210,24 3 0 0 0 100,0 100,0 100,0 

Radiologija 11 5430,79 11 0 0 0 100,0 100,0 100,0 

Skubioji medicina 10 4569,28 10 0 0 0 100,0 100,0 100,0 

Sporto medicina 1 0* 1 0 0 0 100,0 100,0 100,0 

Šeimos medicina 42 3816,61 39 0 0 0 100,0 95,1 92,9 

Širdies chirurgija 2 0* 1 0 0 1 100,0 100,0 100,0 

Urologija 5 2571,53 5 0 0 0 100,0 100,0 100,0 

Vaikų ligos ir vaikų alergologija 1 0* 1 0 0 0 100,0 100,0 100,0 

Vaikų ligos ir vaikų onkohematologija 1 0* 1 0 0 0 100,0 100,0 100,0 

Vaikų ligos ir vaikų infekcinės ligos 1 0* 1 0 0 0 100,0 100,0 100,0 

 

  



 19 

1.3.4 lentelės tęsinys 

Programa / mokslo sritis 

A
b

so
lv

en
tų

 s
k

. 

V
id

u
ti

n
ės

 p
a
ja

m
o
s,

 E
u

r 

D
ir

b
a
 s

a
v
a
ra

n
k

iš
k

a
i 

ir
 

(a
rb

a
) 

p
a
g
a
l 

d
a
rb

o
 

su
ta

rt
į 

D
ir

b
a
 t

ik
 s

a
v
a
ra

n
k

iš
k

a
i 

T
ęs

ia
 s

tu
d

ij
a
s 

D
ir

b
a
 i

r 
st

u
d

ij
u

o
ja

 

to
li

a
u

 

Iš
 L

ie
tu

v
o
je

 d
ir

b
a
n

či
ų

, 

d
ir

b
a
 p

a
g
a
l 

a
u

k
št

ą
 

k
v
a
li

fi
k

a
ci

ją
 a

rb
a
 

sp
ec

ia
ly

b
ę,

 a
b

so
lv

en
tų

 

p
ro

c.
 

L
ie

tu
v
o
je

 d
ir

b
a
n

či
ų

 

a
b

so
lv

en
tų

 p
ro

c.
 (

b
e 

u
žs

ie
n

io
 s

tu
d

e
n

tų
) 

L
ie

tu
v
o
je

 d
ir

b
a
n

či
ų

 

a
b

so
lv

en
tų

 p
ro

c.
 n

u
o
 

v
is

ų
 b

a
ig

u
si

ų
jų

 

Vaikų ligos ir vaikų intensyvioji terapija 2 0* 1 0 0 1 100,0 100,0 100,0 

Vaikų ir paauglių psichiatrija 4 2529,45 3 0 0 0 100,0 75,0 75,0 

Vaikų ligos ir vaikų kardiologija 1 0* 3 0 0 0 100,0 100,0 100,0 

Vaikų ligos 1 0* 1 1 0 0 100,0 100,0 100,0 

Vaikų ligos ir neonatologija 1 0* 1 0 0 0 100,0 100,0 100,0 

Vaikų ligos ir vaikų neurologija 1 0* 1 0 0 0 100,0 100,0 100,0 

Vaikų ligos ir vaikų pulmonologija 1 0* 1 0 0 0 100,0 100,0 100,0 

Vaikų ligos ir vaikų reumatologija 1 0* 1 0 0 0 100,0 100,0 100,0 

Vidaus ligos 13 4284,48 11 0 0 1 100,0 92,3 92,3 

Burnos chirurgija 7 4517,47 6 0 0 0 100,0 100,0 85,7 

Endodontologija 1 0* 1 0 0 0 100,0 100,0 100,0 

Ortopedinė odontologija 3 3068,80 3 0 0 0 100,0 100,0 100,0 

Vaikų odontologija 1 0* 1 0 0 0 100,0 100,0 100,0 

Gyvūninių produktų veterinarinė sanitarija 1 0* 1 0 0 0 100,0 100,0 100,0 

Veterinarinė akušerija ir ginekologija 1 0* 1 0 0 0 100,0 100,0 100,0 

Veterinarinė epidemiologija 2 0* 2 0 0 0 100,0 100,0 100,0 

Veterinarinė klinikinė hematologija ir 
toksikologija 

1 0* 1 0 0 0 100,0 100,0 100,0 

Veterinarinė mikrobiologija 1 0* 1 0 0 0 100,0 100,0 100,0 

Veterinarinė neužkrečiamųjų ligų terapija 1 0* 1 0 0 0 100,0 100,0 100,0 

Veterinarinė virusologija 1 0* 0 0 1 0 0,0 0,0 0,0 

Smulkiųjų gyvūnų chirurgija 2 0* 2 0 0 0 100,0 100,0 100,0 

Smulkiųjų gyvūnų terapija 1 0* 1 0 0 0 100,0 100,0 100,0 

Atrajotojų ligų diagnostika ir gydymas 2 0* 2 0 0 0 100,0 100,0 100,0 

Veterinarinė vaizdinė diagnostika 1 0* 1 0 0 0 100,0 100,0 100,0 

Arklių veterinarinė medicina 1 0* 1 0 0 0 100,0 100,0 100,0 

*esant mažiau kaip 3 absolventams, duomenys apie darbo užmokestį neteikiami. 

Šaltinis: Nacionalinė švietimo agentūra, 2023-02-13 duomenys.  

  



 20 

1.4. Žmogaus ir gyvūno sveikatos priežiūra 

Universitetas pagal turimą licenciją teikia asmens sveikatos priežiūros paslaugas LSMU MA 

Neuromokslų instituto Palangos klinikoje (Vydūno al. 4 / J. Šliūpo g. 7, LT-00135 Palanga). Taip pat 

Universitetas, būdamas dalininkas, dalyvauja teikiant asmens sveikatos priežiūros paslaugas 

Universiteto klinikinėse bazėse: LSMU ligoninėje Kauno klinikose, kuriose veiklą vykdo 39 

profilinės klinikos, bei LSMU Kauno ligoninėje, kurioje veikia 6 profilinės klinikos. 

Gyvūnų priežiūros, profilaktikos ir gydymo paslaugas teikia LSMU VA VF Stambiųjų gyvūnų 

klinika ir LSMU VA VF Dr. L. Kriaučeliūno smulkiųjų gyvūnų klinika. 

Visos minėtos klinikinės bazės yra pagrindinės studentų, gydytojų rezidentų rengimo bazės ir  

mokslinių tyrimų laukas. Išsami informacija apie žmogaus ir gyvūnų sveikatos priežiūrą pateikiama 

4-oje ataskaitos dalyje „Sveikas žmogus ir sveikas gyvūnas“. 

  



 21 

2. MOKSLO ŽINIOMIS GRĮSTA SVEIKATOS SISTEMA  

IR TVARIOS TECHNOLOGIJOS 

Mokslo srityje siekiama darniai plėtoti įvairių sričių mokslo pažinimą, vykdyti aukšto lygio 

mokslinius tyrimus ir eksperimentinę plėtrą, rengti mokslininkus, bendradarbiauti su šalies ir užsienio 

partneriais.  

LSMU vykdomos 10 krypčių doktorantūros studijos: gamtos mokslų srities biochemijos, biolo-

gijos ir biofizikos mokslo krypčių, medicinos ir sveikatos mokslų srities medicinos, odontologijos, 

farmacijos, visuomenės sveikatos ir slaugos mokslo krypčių bei žemės ūkio mokslų srities 

veterinarijos ir gyvūnų mokslų krypčių doktorantūros studijos. 

2022 m. gruodžio 31 d. duomenimis, Universitete studijavo 243 doktorantai: 242 nuolatinių 

studijų doktorantai ir 1 ištęstinių studijų doktorantas. Trys doktorantai, pasirinkę studijuoti Universi-

teto doktorantūroje, yra baigę studijas užsienio universitetuose. Du doktorantai iš Kazachstano 

Respublikos, laimėję Bolašako programos stipendiją studijuoja valstybės nefinansuojamose 

studijose. Doktorantūros studijos vyksta visuose pagrindiniuose Universiteto padaliniuose.  

Ataskaitiniais metais 39 priimtų doktorantų studijos finansuojamos LR valstybės biudžeto 

lėšomis. Papildomo konkurso metu buvo priimta 13 doktorantų į valstybės biudžeto lėšomis 

finansuojamas vietas, kurias konkurso būdu paskirstė LMT. Vienas doktorantas iš Kazachstano 

Respublikos, laimėjęs Bolašako programos stipendiją, priimtas į valstybės nefinansuojamas studijas. 

Užsienio universitetų absolventų ir užsienio šalių piliečių, įstojusių į doktorantūros studijas, santykis 

su visais, įstojusiais į doktorantūros studijas, sudarė 4 proc. 

Doktorantūros studijų baigiamumas 2022 m. buvo 69,36 proc. ir jis apskaičiuojamas taikant LR 

švietimo, mokslo ir sporto ministerijos metodiką – palyginti su 2021 metais, padidėjo doktorantūros 

studijų baigiamumas medicinos ir sveikatos mokslų srityje nuo 67,9 iki 70,4 proc., o sumažėjo gamtos 

mokslų srityje nuo 82,4 iki 59,1 proc., ir žemės ūkio mokslų srityje nuo 79,3 iki 73,1 proc.  

Motyvuoti studentai skatinami vykdyti tęstinius mokslinius tyrimus nuo pirmųjų kursų iki 

baigiamojo darbo – ataskaitiniais metais LMT buvo pateikta 51 paraiška studentų moksliniams tyri-

mams ir praktikoms remti.  

Jaunieji mokslo daktarai turi galimybę gerinti mokslinę kvalifikaciją podoktorantūros stažuotė-

se. Taip skatinama atlikti novatoriškus mokslinius tyrimus, suteikti jauniesiems mokslininkams 

galimybę plėtoti savarankišką akademinę karjerą ir įsitraukti į LSMU akademinę bendruomenę. 

LSMU ataskaitiniais metais LMT konkursams pateikė 9 paraiškas podoktorantūros stažuočių vietoms 

gauti, tai rodo padidėjusį aktyvumą, nes per ankstesnio laikotarpio 2017, 2020 ir 2021 metus (2018 

ir 2019 metais LMT neskelbė tokio konkurso) iš viso buvo teikta tik 13 paraiškų. 

Pažymėtina, kad užsienio aukšto lygio mokslininkų, dirbančių pagal darbo sutartį, santykis su 

visais Universiteto mokslininkais, ataskaitiniais metais buvo 7 proc. 

Vadovaujantis Buhalterinės apskaitos ir atskaitomybės tarnybos duomenimis, buvo atlikta 

mokslo programų ir pajamų, papildžiusių pagrindinę valstybės subsidiją mokslui, analizė. Įvertintas 

gautas papildomas finansavimas iš LMT, MITA, NMA, 2014–2020 metų ES struktūrinių fondų 

investicijų veiksmų programos 1 prioriteto „Mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir inovacijų 

skatinimas“ įgyvendinant priemonę „Mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir inovacijų infra-

struktūros plėtra ir integracija į europines infrastruktūras“, tarptautinių projektų, kuriuose dalyvauja 

LSMU fakultetai ir mokslo institutai bei MTEP sutartys su ūkio subjektais. Lyginant su 2021 metais, 

2022 m. LSMU fakultetų ir institutų gautos lėšos iš LMT finansuojamų projektų padidėjo nuo 2734,9 

iki 3910,3 tūkst. Eur, tarptautinių projektų lėšos sumažėjo nuo 487,6 iki 379,9 tūkst. Eur, o sutarčių 

su ūkio subjektais lėšos mažai kito (atitinkamai, nuo 1706,6 iki 1702,0 tūkst. Eur) (2.1 pav.). 



 22 

 

2.1 pav. LSMU fakultetų ir institutų gautos lėšos iš tarptautinių ir LMT finansuojamų  

projektų bei sutarčių su ūkio subjektais 2022 m. 

Palyginti su 2021 metų duomenimis, 2022 m. LSMU fakultetų ir institutų gautos lėšos iš LMT 

finansuojamų projektų, tenkančios vienam mokslininko etatui, padidėjo nuo 8,9 tūkst. eurų iki 

12,3 tūkst. eurų, o sutarčių su ūkio subjektais lėšos, tenkančios vienam mokslininko etatui, beveik 

nepakito ir buvo 5,6 tūkst. eurų 2021 metais, 5,3 tūkst. Eurų 2022 metais. Menkai pakito ir tarptauti-

nių projektų lėšos, kurios 2021 metais sudarė 1,6 tūkst. eurų, o 2022 metais 1,2 tūkst. eurų vienam 

mokslininko etatui (2.2 pav.). 

 

 

2.2 pav. LSMU fakultetų ir institutų gautos lėšos iš tarptautinių ir LMT finansuojami  

projektų bei sutarčių su ūkio subjektais 2022 m., tenkančios vienam mokslininko etatui 

Žurnalas „Medicina“ yra recenzuojamas reguliariai kas mėnesį Lietuvos gydytojų draugijos, 
LSMU ir VU leidžiamas mokslo žurnalas, indeksuojamas CA WoS, JCR, MEDLINE, Index Copernicus 
ir Directory of Open Access Journals. Nuo 2018 metų žurnalas „Medicina“ leidžiamas elektroniniu 

formatu http://www.mdpi.com/. Remiantis 2022 m. duomenų baze CA WoS, 2021 metų žurnalo 

2,313.2

1,104.5

489.4

3.2

241.5

71.1 47.8 19.5

1,034.5

541.0

72.0 54.5

0.0

500.0

1000.0

1500.0

2000.0

2500.0

LSMU MA fakultetai LSMU MA institutai LSMU VA fakultetai LSMU VA institutas

Lėšos iš LMT finansuojamų projektų (tūkst. Eur)
Lėšos iš tarptautinių projektų (tūkst. Eur)
Lėšos iš sutarčių su ūkio subjektais (tūkst. Eur)

13.4
14.3

8.6

0.3

1.4
0.9 0.8

1.6

6.0
7.0

1.3

4.6

0.0

2.0

4.0

6.0

8.0

10.0

12.0

14.0

16.0

MA fakultetai MA institutai VA fakultetai VA institutas

Lėšos iš LMT finansuojamų projektų (tūkst. Eur), tenkančios 1 mokslininko etatui

Lėšos iš tarptautinių projektų (tūkst. Eur), tenkančios 1 mokslininko etatui

Lėšos iš sutarčių su ūkio subjektais (tūkst. Eur), tenkančios 1 mokslininko etatui

http://www.mdpi.com/


 23 

„Medicina“ cituojamumo rodiklis yra 2,948. Pasiektas penkerių metų cituojamumo rodiklis 2,985 

padidėjo 21 proc., palyginus su praėjusių metų cituojamumo rodikliu (2,461). Nežiūrint išaugusio 
cituojamumo rodiklio „Medicina“ iš antrojo cituojamumo kvartilio (Q2) nukrito į trečiojo kvartilio 
žurnalų grupę (Q3). Tai sietina su 60 proc. išaugusiu agreguotu bendrosios medicinos krypties 
cituojamumo rodikliu (2020 m. – 5,182 ir 2021 m. – 8,301), t. y. žurnalo „Medicina“ cituojamumas 

didėjo lėčiau negu agreguotas krypties cituojamumas. „Medicina“ užima 88 vietą iš 172 indeksuojamų 
žurnalų bendrosios medicinos žurnalų grupėje ir pasiekė 4 759 citavimus per 2022 metus (citavimų 
skaičius tik straipsnių, atspausdintų 2020 ir 2021 metais). Bendras žurnalui „Medicina“ pateiktų 

straipsnių skaičius 2022 m., palyginti su 2021 m., padidėjo 24 proc. (nuo 3 674 straipsnių 2021 m. iki 
4 555 2022 metais); atspausdintų straipsnių skaičius padidėjo 33,6 proc. (nuo 1 411 atspausdintų 2021 
m. iki 1 885 atspausdintų 2022 metais). 

Pagal Universiteto tarybos patvirtintą Universiteto Strateginės plėtros gairių įgyvendinimo planą 
LSMU Mokslo fondas 2022 metais ir toliau rėmė Universiteto mokslinių tyrimų plėtrą. Iš viso per 
2022 metus buvo panaudota 576 tūkst. eurų Mokslo fondo lėšų: 

 138,6 tūkst. Eur – Universiteto mokslininkų grupių, mokslininkų ir doktorantų moksliniams 
tyrimams;  

 7,8 tūkst. Eur – produktyviausiems ir aktyviausiems jauniesiems mokslo darbuotojams ir 
doktorantams, dirbantiems Universitete, skatinti;  

 370,5 tūkst. Eur – Universiteto darbuotojų straipsniams publikuoti žurnaluose remti;  

 59,1 tūkst. Eur – mokslininkų bendradarbiavimui tarp universitetų skatinti. 
Skatinant universitetų mokslininkų bendradarbiavimą, 2022 m. buvo organizuotas LSMU, KTU, 

VDU ir LEI konkursas bendriems mokslo projektams finansuoti. Konkursui iš viso buvo pateikta 13 
paraiškų (LSMU ir KTU – 9, LSMU ir VDU – 2, LSMU, VDU ir LEI – 1, LSMU ir LEI – 1 ). 
Finansavimas (59,1 tūkst. Eur) skirtas 6 ekspertų atrinktiems bendriems LSMU su KTU, VDU ir LEI 

mokslo projektams. 
Atviras LSMU fondas 2022 m skyrė 107, 5 tūkst. Eur paramą doktorantams, dėstytojams ir 

mokslo darbuotojams, vykusiems į stažuotes kelti profesinę kvalifikaciją, dalyvavusiems mokslinėse 

konferencijose arba panašiuose renginiuose užsienyje. Šia parama pasinaudojo 40 Universiteto 
doktorantų ir 58 dėstytojai ar mokslo darbuotojai. 

Bendradarbiaujant su biotechnologijų srities ir kitais verslo partneriais, 2022 m. vykdytos 59 

mokslinės veiklos sutartys. Toks verslo ir mokslo bendradarbiavimas suteikė galimybę kurti ir plėtoti 
inovacijas. Plėtojant intelektinės nuosavybės valdymo veiklą per 2022-uosius metus pateiktos 
9 paraiškos išradimų patentams gauti – 7 tarptautinės ir 2 nacionalinės. 2022-aisiais metais Univer-
sitete gauti 2 tarptautiniai patentai ir 1 nacionalinis (4 priedas, 5 priedas). 

Vienas iš išsikeltų strateginių LSMU prioritetų yra tikslingas patentų panaudojimas per licen-
cines sutartis. Šiuo metu Universitetas yra sudaręs 12 licencinių sutarčių. 2022-aisiais metais buvo 
pasirašytos dvi sutartys: „Pamatinių odos savybių tyrimo metodas ir atitinkamos odos priežiūros 

režimo parinkimas“ (su UAB „Medicina Practica Laboratorija“) ir „Sąnario kremzlės ląstelių kultūros 
paruošimas“ (su UAB „Kelifarma“).  

2022 metais vyko pasirengimas brangios mokslinės aparatūros naudojimo apskaitos sistemos 

diegimui. Universiteto kofinansavimo sistemos mokslo projektams įgyvendinti išplėtojimas. 
Konkurencingų tarptautinių projektų rengimo sistemos plėtotei vykdyti buvo patvirtintas 

tarptautinių projektų 2022–2026 m. plėtros priemonių planas.1  
2022 metais buvo vykdomi parengiamieji Sveikatos mokslinių duomenų analitikos centro 

sukūrimo darbai, sutelkiant suinteresuotųjų šalių lyderius renginiuose: ,,Sveikata visiems 2022“ bei 
„Rytiniai sveikatos inovacijų ekosistemos stiprinimo pokalbiai“. 

Universitete inicijuotas strateginių nacionalinių partnerysčių tinklų sukūrimas: 2022 m. birželio 

mėnesį VU, KTU ir LSMU pasirašė sutartį, skirtą toliau plėtoti Lietuvos mokslo ir studijų institucijų 
bendradarbiavimą su CERN; 2022 m. gegužės mėn. pasirašyta sutartis tarp LSMU, KTU, VDU ir 

                                                             
1 Rektorato nutarimas dėl Lietuvos sveikatos mokslų universiteto tarptautinių projektų 2022–2026 m. plėtros priemonių 

plano, 2022 m. birželio 13 d. Nr. RR1/9-2.  



 24 

LSU dėl bendradarbiavimo šalims naudingose veiklose, įgyvendinant mokslinių tyrimų, žmogiškųjų 

išteklių projektus. 
2022 m. Universitete buvo kuriama inkubavimo programa, kuria siekiama vykdyti verslumo 

skatinimo iniciatyvas, remiant inovatyvias idėjas, ugdyti verslumą ir antreprenerystę tarp studentų ir 
mokslininkų bei skatinti steigti naujas inovatyvias įmones. Siekiant sukurti efektyviai veikiantį 

inkubatorių, taip pat buvo plėtojami ryšiai su potencialiais investuotojais. Pasinaudojus 
įgyvendinamo projekto „Lietuvos sveikatos mokslų universiteto žinių komercinimo ir technologijų 
perdavimo plėtra“ (LSMU-TTO2) numatytomis veiklomis, atsirado galimybė suteikti daugiau naudos 

idėjas vystančioms komandoms. Tikslinių renginių metu buvo atrinkta 16 inovatyvių idėjų, kurioms 
bus sudaromi komercinimo planai, siekiant jų įgyvendinimo ir išėjimo į rinką. 

Strateginės plėtros krypties „Mokslo žiniomis grįsta sveikatos sistema ir tvarios technologijos“ 

strateginio tikslo įgyvendinimo pažangos vertinimo rodikliai pateikiami 2.1 lentelėje, uždavinių 
įgyvendinimo pažangos vertinimo rodikliai pateikiami 2.2 lentelėje. 

2.1 lentelė 

Strateginės plėtros krypties 

„Mokslo žiniomis grįsta sveikatos sistema ir tvarios technologijos“ 

strateginio tikslo įgyvendinimo pažangos vertinimo rodikliai 

Įgyvendinimo pažangos rodiklis 
Paskutinė žinoma  

reikšmė 

Siektinas  

rezultatas 

Pasiektas 

rezultatas  

2022 m. 

Įvykdyta 

2022 m. 

1-1. Straipsnių CA WoS duomenų 

bazės leidiniuose citavimų 

skaičiaus vidurkio didėjimas 

2017–2021 m. – 7,21 Ne mažiau kaip 8,29 
(2026 m. +15 proc.) 

7,62 
per 2018–2022 m. 

Vykdoma 

1-2. Žinių ir technologijų 

perdavimo pajamų, tenkančių 

mokslininko visos darbo dienos 

atitikmeniui, augimas 

2017–2021 m. – 840 Eur Ne mažiau kaip 1345 
Eur 

(2026 m. + 60 proc.) 

2051 Eur Taip  

2.2 lentelė 

Strateginės plėtros krypties 

„Mokslo žiniomis grįsta sveikatos sistema ir tvarios technologijos“ 

 uždavinių įgyvendinimo pažangos vertinimo rodikliai 

Priemonė 
Įgyvendinimo pažangos 

rodiklis 

Paskutinė 

žinoma 

reikšmė 

Siektinas 

rezultatas 

Pasiektas 

rezultatas 

2022 m. 

Įvykdyta 

2022 m. 

1.1. Uždavinys: Stiprinti žmonių išteklius ir kompetencijas aukšto lygio mokslui ir mokslu grįstoms technolo-

gijoms kurti per talentų atskleidimą ir ugdymą, sąlygų mokslinei veiklai ir mokslinei karjerai sudarymą 

– 1.1-1. Doktorantūros 
studijų baigiamumas, proc. 

2021 m. – 
74 proc. 

Ne mažiau kaip 
70 proc. 

69,4 proc. Ne 

1.1.2. Motyvuotų 

studentų skatinimas 

vykdyti mokslinius 

tyrimus 

1.1.2-1. Kasmet Lietuvos 

mokslo tarybai pateiktų 

paraiškų studentų moksli-

niams tyrimams ir prakti-

koms remti skaičiaus 

didėjimas, proc. 

2017–2021 m. –  
35 paraiškos 

10 proc. padidė-
jimas per metus 

51 paraiška  
(+46 proc.) 

Taip 

1.1.2-2. Tarptautinės 

studentų vasaros mokslo 

praktikos plėtojimas 

n. d. Skaičiaus didėji-
mas 10 proc. 
(vidutiniškai 16 
per metus). 

11 prakti-
kantų2 

Vykdoma3 

                                                             
2 6 Priedas  
3 Surinkti pirmieji 2022 m. duomenys 



 25 

2.2 lentelės tęsinys 

Priemonė 
Įgyvendinimo pažangos 

rodiklis 

Paskutinė 

žinoma 

reikšmė 

Siektinas 

rezultatas 

Pasiektas 

rezultatas 

2022 m. 

Įvykdyta 

2022 m. 

1.1.3. Mokslininkų 

išteklių stiprinimas ir 

aukšto lygio moksli-

ninkų įtraukimas į 

Universiteto akade-

minę ir mokslinę 

veiklą 

1.1.3-2. Užsienio universi-

tetų absolventų ir užsienio 

šalių piliečių, įstojusių į 

doktorantūros studijas, 

santykis su visais įstojusiais 

į doktorantūros studijas, 

proc. 

2017–2021 m. –  

2,7 proc. 

Ne mažiau kaip 5 

proc. per 2022–

2026 m. 

4 proc.4 Vykdoma 

1.1.3-3. Užsienio aukšto 

lygio mokslininkų, dirban-

čių pagal darbo sutartį, 

santykis su visais Universi-

teto mokslininkais, proc. 

2020 m. – 1 

proc. 

2 proc. per 2022–

2026 m. 

1,9 proc.5 Vykdoma 

1.1.3-4. Lietuvos mokslo 

tarybos konkursams 

pateiktų paraiškų podokto-

rantūrinių stažuočių 

vietoms gauti skaičius 

Per 2017, 2020 ir 

2021 m. pateikta 

13 paraiškų 

Vienam konkurso 

kvietimui pateikti 

ne mažiau kaip 5 

paraiškas 

9 paraiškos6 Taip 

1.2. Uždavinys: Kurti aukšto lygio mokslo žinias, skatinti ir plėtoti aukščiausio lygio mokslinius tyrimus ir 

inovacijas, didinančius universiteto konkurencingumą 

– 1.2-1. Mokslo publikacijų 

Clarivate Analytics Web of 

Science duomenų bazės 

leidiniuose, priskiriamuose 

Q1 ir Q2 kvartiliams, dalis 

nuo visų Clarivate Analytics 

Web of Science duomenų 

bazės mokslo publikacijų 

2017–2020 m. –  

60 proc. 

Daugiau kaip 

60 proc. per 

2022–2026 m. 

67,8 proc. 

per 2018–

2022 m. 

Taip 

1.2-2. Gautos lėšos vykdant 

tarptautinius projektus per 

2022–2026 m. laikotarpį, 

proc. 

2017–2020 m. –  

1266 tūkst. Eur 

+10 proc.,  

1392,6 tūkst. Eur 

per 2022–2026 m. 

379,88 tūkst. 

Eur 

Vykdoma 

(pasiekta 

27,3 proc. 

rodiklio) 

1.2.1. Universitete 

sukurtų aukšto lygio 

mokslo žinių sklaida 

1.2.1-1. Institucijoje dirban-

čių tyrėjų publikacijų, 

patenkančių tarp 10 proc. 

pasaulyje dažniausiai 

cituojamų mokslinių 

publikacijų, dalis 

2020 m. –  
9,6 proc. 

Ne mažiau kaip 
10 proc. 

9,8 proc. Ne 

1.2.1-2. Žurnalo 

„Medicina“ stabilus 

cituojamumo rodiklis 

2020 m. 

Cituojamumo  

rodiklis 2,341, 
kvartilis Q2 

Cituojamumo  

rodiklis 2,341,  

kvartilis Q2 

Cituojamum

o rodiklis 

2,948, 
kvartilis Q3 

Iš dalies 

1.2.2. Konkurencingų 

tarptautinių projektų 

rengimo sistemos 

plėtra ir mokslo ir 

inovacijų projektų 

vykdymo skatinimas 

1.2.2-1. Konkurencingų 

tarptautinių projektų 

rengimo sistemos plėtra  

(plano patvirtinimas ir 

įgyvendinimas) 

Nepatvirtintas, 
neįgyvendintas 

Patvirtintas, 

įgyvendintas 

Patvirtintas Vykdoma 

                                                             
4 7 Priedas  
5 8 Priedas  
6 9 Priedas  



 26 

2.2 lentelės tęsinys 

Priemonė 
Įgyvendinimo pažangos 

rodiklis 

Paskutinė 

žinoma 

reikšmė 

Siektinas 

rezultatas 

Pasiektas 

rezultatas 

2022 m. 

Įvykdyta 

2022 m. 

1.2.3. Bendradarbia-

vimo su asmens 

sveikatos priežiūros 

įstaigomis vykdant 

inovacijų ir technolo-

gijų išbandymą 

klinikinėje aplinkoje 

plėtojimas 

1.2.3-1. Išbandytų inovacijų 

ir technologijų skaičius 

2017–2021 m. – 

6 

Ne mažiau kaip 10 

per 2022–2026 m. 

27 Vykdoma 

(pasiekta 

20 proc. 
rodiklio) 

1.2.4. Bendradarbia-

vimo su gyvūnų 

sveikatos priežiūros 

bei gyvulininkystės 

įstaigomis vykdant 

inovacijų ir technolo-

gijų išbandymą klini-

kinėje ir gamybinėje 

aplinkoje plėtojimas 

1.2.4-1. Išbandytų inovacijų 

ir technologijų skaičius 

 

2017–2021 m. – 

5. 

Ne mažiau kaip 10 

per 2022–2026 m. 

18 Vykdoma 

(pasiekta 

10 proc. 

rodiklio) 

1.3. Uždavinys: Sukurti vientisą ir nuoseklią inovacijų ekosistemą, plėtoti verslumo kultūrą 

– 1.3-1. Intelektinės 

nuosavybės licencinių 

sutarčių skaičiaus 

didėjimas 

2018–2020 m. – 

6 sutartys 

Ne mažiau kaip 15 

sutarčių per 2022–

2026 m.  

2 sutartys9 Vykdoma 

(pasiekta 

13,3 proc. 

rodiklio) 

1.3.1. Vientisos ir 

nuoseklios mokslo 

pavertimo naujais 

produktais sistemos 

sukūrimas, antrepre-

nerystės ir komercia-

lizacijos stiprinimas 

1.3.1-1. Patentų paraiškų 

skaičius 

Pateiktų paraiškų 

per 5 metus 

skaičius – 7 

Ne mažiau kaip 10 

paraiškų per 

2022–2026 m.  

9 patentų 

paraiškos10 

Vykdoma 

(pasiekta  

90 proc. 

rodiklio) 

1.3.1-5. Įkurtos atžalinės 

įmonės 

2017–2020 m. – 

4 įmonės 

Ne mažiau kaip 

5 įmonės 

per 2022–2026 m.  

0 vnt. Vykdoma 

                                                             
7 1. UAB „Teltonika telemedic“ sukurto dirbtinės plaučių ventiliacijos aparato prototipo (TRL-6) įvertinimo iš naudotojo 

perspektyvos tyrimo atlikimo paslaugos. 

2. Klinikinių duomenų atrinkimas, analizė, klasifikavimas, anonimizavimas ir perdavimas UAB „Ortho Baltic“ 

įgyvendinamame projekte „Mašininiu mokymu grindžiamų prieš-operacinio planavimo sistemų ir inovatyvių 

personalizuotų biokeramikinių implantų gamybos technologijos sukūrimas“. 
8 Projektas “Inovatyvių lesalų komponentų panaudojimas paukščius auginančiuose ūkiuose“. 
9 (1) Pamatinių odos savybių tyrimo metodas ir atitinkamos odos priežiūros režimo parinkimas(UAB „Medicina Practica 

Laboratorija“); (2) Sąnario kremzlės ląstelių kultūros paruošimas (UAB „Kelifarma“). 
10 4 Priedas 



 27 

2.2 lentelės tęsinys 

Priemonė 
Įgyvendinimo pažangos 

rodiklis 

Paskutinė 

žinoma 

reikšmė 

Siektinas 

rezultatas 

Pasiektas 

rezultatas 

2022 m. 

Įvykdyta 

2022 m. 

1.4. Uždavinys: Efektyvus mokslo ir inovacijų koordinavimas 

– 1.4-1. Vykdomų MTEP 

projektų ir sutarčių su ūkio 

subjektais MTEP veiklai 

vykdyti pritrauktų lėšų 

didėjimas 

2017–2021 m. – 

1950 tūkst. Eur 

+10 proc. 

ne mažiau kaip 

2145 tūkst. Eur 

per 2022–2026 m.  

1228,3 tūkst. 

Eur 

Vykdoma 

(pasiekta  

57 proc. 

rodiklio) 

1.4.1. Tarptautinės 

MTEP strategijos 

koordinavimo grupės 

įsteigimas 

1.4.1-1. Įsteigta tarptautinė 

MTEP strategijos 

koordinavimo grupė 

Neįsteigta Įsteigta Neįsteigta11 Vykdoma 

1.4.2. Konkurencingų 

projektų rengimo 

sistemos plėtra bei 

mokslo ir inovacijų 

projektų vykdymo 

skatinimas 

1.4.2-1. Universiteto 

kofinansavimo sistemos 

mokslo projektų 

įgyvendinimui išplėtojimas 

2017–2021 m. – 

16 projektų 

Ne mažiau kaip 

25 projektai 

Per 2022–2026 m. 

3 projektai12 Vykdoma 

(pasiekta  

12 proc. 

rodiklio) 

 

  

                                                             
11 2022 m. gruodžio 22 d. Tarybos sprendimu Nr. UT1-24-16 perkelta į 2023 m. 
12 10 Priedas  



 28 

3. KONKURENCINGI ABSOLVENTAI  

IR AKADEMINIS MEISTRIŠKUMAS  

Didėjant fakultetų įsitraukimui į studijų programą viešinimą, palyginti su 2021 m. 2022 metais 

10 proc. padidėjo abiturientų tikslinis studijų pasirinkimas, kuris lėmė, kad 62,4 proc. pakviestųjų 

studijuoti LSMU studijų programas nurodė kaip pirmą pasirinkimą. Kasmetinis Universiteto organi-

zuojamas renginys „Atvirų durų diena“, skirtas mokiniams ir jų tėvams, sulaukia gausaus dalyvių 

skaičiaus. Jie visą dieną praleidžia Universitete, dalyvauja dėstytojų paskaitose ir praktiniuose 

darbuose, išgirsta apie studijų programas ir susipažįsta su Universiteto auditorijomis, laboratorijomis. 

2022 metais pirmą kartą vykdyta anketinė apklausa, kuria siekta įvertinti renginio „Atvirų durų diena“ 

dalyvių pasitenkinimą vykusiu renginiu. Apklausos duomenimis, 84,8 proc. dalyvių buvo patenkinti 

renginiu.  

Priėmimo į Universitetą strategija apima informacijos apie studijų programas viešinimą Univer-

siteto interneto svetainėje, socialiniuose tinkluose, bei lauko reklamos stenduose. 2022 metais I kurso 

studentų, teigiamai vertinančių priėmimo į Universitetą strategiją (palyginti su 2021 metais (71,7 

proc.)), padidėjo 9 proc. ir siekė 80,7 proc. 

Popandeminis laikotarpis lėmė mažesnį nei 2021 m. įstojusių studentų, turinčių didesnį nei 7 

konkursinį balą, skaičių. 2022 m. studijų sutartis studijuoti lietuvių kalba pirmosios pakopos ir vienti-

sosiose studijose pasirašė 904 studentai. Bendras pasirašytų studijų sutarčių skaičius 2022 m. buvo 

8,5 proc. mažesnis nei 2021 metais: valstybės finansuojamoje vietoje studijų sutarčių pasirašyta 14,3 

proc. mažiau, o valstybės nefinansuojamoje vietoje 0,48 proc. mažiau. Daugiau nei trečdalis (35,42 

proc.) 2022 m. laidos abiturientų neišlaikė matematikos valstybinio brandos egzamino, o šis 

egzaminas buvo privalomas pretenduojant į visų studijų programų valstybės finansuojamas studijų 

vietas (stojant į studijų programas „Medicina“ bei „Odontologija“ ir į valstybės nefinansuojamas 

vietas). Tai turėjo įtakos stojančiųjų vidutiniams ir žemiausiam konkursiniam balui. Tačiau 8,5 proc. 

padidėjo į Universitetą priimtų studentų skaičius iš šalies regionų, palyginti su 2021 m. 

Universiteto vientisosiose, pirmosios, antrosios studijų pakopų programose 2022 m. studijavo 

6375 studentai, iš kurių 1573 buvo užsienio šalių piliečiai. Pirmosios, antrosios pakopų ir vientisųjų 

studijų programose užsienio šalių piliečiai sudarė 24,7 proc. bendro šių pakopų studentų skaičiaus. 

2022 m. LSMU vientisųjų studijų, pirmosios ir antrosios studijų pakopų programas iš viso baigė 1290 

absolventų, iš jų 86 proc. – LR piliečiai, 14 proc. – užsienio studentai.  

Nors 2021 m. baigusių studijas absolventų įsidarbinamumas Lietuvoje po 12 mėn. pagal įgytą 

specialybę arba aukštą kvalifikaciją nepasiekė numatytų 85 proc., lyginant su 2020 metų absolventų 

rodikliu (81,3 proc.) jis padidėjo ir siekia – 84,9 proc. Absolventų apklausos duomenimis 85,71 proc. 

apklaustųjų teigiamai vertino įgytas žinias, įgūdžius ir gebėjimus Universitete. Lyginant su 2020 m. 

absolventų duomenimis pasitenkinimas sumažėjo 5 proc. dėl pastarųjų kelių metų pandemijos 

laikotarpio, kuris buvo kupinas iššūkių studijų procese stengiantis užtikrinti praktinių įgūdžių ir 

gebėjimų įgijimą. Darbdavių teigiamos nuomonės vertinimas apie absolventų pasirengimą darbui taip 

pat išliko stabiliai aukštas – 91,8 proc. 

2022 metų rugsėjo mėnesį veiklą pradėjo naujas akademinis padalinys – Studentų reikalų 

tarnyba, kurios dalimi tapo Karjeros centras ir dalis Studijų centro veiklos sričių (priėmimo komisijos 

funkcija). Tarnyba ne tik padeda stiprinti į studentus orientuotas studijas, bet ir atstovauja Universi-

teto studentų interesams, organizuoja psichologinę ir socialinę pagalbą. Toliau stiprina ir plečia 

studijų programų viešinimo, moksleivių pritraukimo, mokyklų lankymo ir priėmimo veiklas, didina 

socialinių partnerių gretas, taip atveriamos naujos iniciatyvos ir projektai, orientuoti į studentų ir 

absolventų gerovę. 

2022 m. pasirašyta bendradarbiavimo sutartis tarp keturių Kauno universitetų (KTU, VDU, 

LSMU ir LSU). Jos pagrindu universitetai įsipareigojo bendradarbiauti įgyvendinant studijų progra-

mas, siūlant aktualius studijų modulius / dalykus universitetų studentams, inicijuojant jungtinio 

studijų modulio, skirto miesto, regiono iššūkiams spręsti, sukūrimą ir jo įgyvendinimo galimybes. 



 29 

2022–2023 metais šios sutarties pagrindu pirmosios, antrosios ir vientisųjų studijų programų studen-

tams, studijuojantiems lietuvių ir anglų kalbomis, buvo pasiūlyti 33 studijų dalykai. Prašymus studi-

juoti siūlomus studijų dalykus pateikė 193 studentai iš keturių universitetų; iš LSMU – 86 studentai. 

Atsižvelgiant į pirmąją patirtį, toliau vykdomas šios veiklos tobulinimas ir tarpuniversitetinių studijų 

prieinamumo didinimas visų universitetų studentams. 

Didinant studijų proceso administravimo efektyvumą, kryptingai vykdomas Universiteto 

studentų praktikų procesų perkėlimas į elektroninę sistemą (elektroninis sutarčių pasirašymas ir / arba 

ataskaitos pildymas). Iš numatytų į elektroninę sistemą perkelti 76 praktikų perkeltos 42 praktikos. 

Šis perkėlimas sumažina administracinę naštą praktikų koordinatoriams, studentams, praktikų mento-

riams ir prisideda prie gamtos išteklių tausojimo, leidžiant atsisakyti popierinių sutarčių pasirašymo 

ir (arba) popierinių ataskaitų pildymo. 

2022 m. buvo vykdytos studentų ir dėstytojų apklausos, orientuotos į studijų ir darbo aplinkos, 

administravimo proceso efektyvumą bei administratorių darbo kokybės vertinimą. Apklausos duome-

nimis, daugiau nei pusė studentų (64,6 proc.) buvo patenkinti studijų aplinka. Didžiausias studentų 

pasitenkinimas buvo auditorijomis bei virtualiosiomis mokymo(si) aplinkomis, mažiausias – 

reikalingomis priemonėmis (laboratorinė įranga, literatūra, duomenų bazės, programinė įranga, 

muliažai, simuliacinės priemonės ir kt.), maitinimosi vietų pasiūla bei sveikos gyvensenos skatinimu 

Universitete. Dėstytojų pasitenkinimas studijų ir darbo aplinka buvo didesnis nei studentų ir siekė 

71,5 proc. Didžiausias dėstytojų pasitenkinimas buvo auditorijomis, virtualiosiomis mokymo(si) 

aplinkomis. Dauguma dėstytojų sutiko, jog Universitete vyrauja pagarbi ir etiška bendravimo kultūra. 

Mažiausias dėstytojų pasitenkinimas buvo darbui reikalingomis priemonėmis (laboratorinė įranga, 

literatūra, duomenų bazės, programinė įranga, muliažai, simuliacinės priemonės ir kt.).  

Apibendrinant duomenis, galima teigti, kad akademinės bendruomenės narių nuomonės sutapo 

išskiriant tobulintiną studijų ir darbo aplinkos aspektą – studijoms ir darbui reikalingų priemonių 

(laboratorinė įranga, literatūra, duomenų bazės, programinė įranga, muliažai, simuliacinės priemonės 

ir kt.) gerinimą.  

Universitetas antrus metus iš eilės išlieka 401–450 vietoje QS pasaulio universitetų reitinge „QS 

World University Rankings by Subject 2022“ medicinos mokslų srityje. Sudarant reitingą, aukščiau-

sias įvertinimas medicinos mokslų srityje LSMU skirtas pagal straipsnių citavimo kriterijų – 77,4 

balo. Pagal cituojamumo h indeksą Universitetui skirta 52,7 balo, o darbdavio reputacijos srityje – 

49,9 balo. Pagal akademinę reputaciją LSMU surinko 43,4 balo. Reitingų vieta 2022 metais rodo, kad 

tobulintų studijų ir mokslo kokybės aspektų poreikis išlieka aukštas, siekiant numatytos pozicijos.  

Ataskaitiniu laikotarpiu vertintos Maisto studijų, Genetikos ir Veterinarijos krypčių studijos. 

2022 m. gegužės 12 d. įsakymu Nr. SV6-17 Maisto krypties studijos ir 2022 m. gruodžio 22 d. 

įsakymu Veterinarijos krypties studijos Nr. SV6-56 gavo maksimalią 7 metų akreditaciją. Genetikos 

krypties studijos SKVC direktoriaus sprendimu taip pat akredituotinos 7 metams. Studijų programa 

„Veterinarinė medicina“ buvo vertinta net du kartus – SKVC ir EAEVE ekspertų grupės ir gavo 

maksimalią akreditaciją, kuri patvirtinta ECOVE sprendimu. 2022 m. LSMU vykdytas Medicinos ir 

Reabilitacijos krypčių studijų išorinis vertinimas ir akreditacija. 

2022 m. po pasaulinės pandemijos šalims panaikinus judėjimo apribojimus ir aukštojo mokslo 

institucijoms grįžus prie kontaktinio mokymo pastebėtas ryškus pokytis ir akademinio judumo 

rodiklių gerėjimas visose judumo grupėse – studentų, dėstytojų ir darbuotojų. Judumo rodikliai didėjo 

atvykstančių ir išvykstančių (atitinkamai 2,6 proc. ir 3,1 proc.) dėstytojų ir studentų (atitinkamai, 1 

proc. ir 0,5 proc.), palyginti su 2021 m. Didelės įtakos rodiklių gerėjimui turėjo LSMU įsitraukimas 

ieškant papildomų judumo skatinimo priemonių, dalyvaujant studentų trumpalaikio judumo ir dalinių 

studijų programose, konkursiniuose kviestinių dėstytojų projektuose, aktyviai remiant Ukrainos 

partnerių universitetų studentų ir dėstytojų judumą į LSMU. Erasmus+ programos, ŠMPF remiamo 

kasmetinio Užsienio dėstytojų projekto ir Universiteto kviestinių dėstytojų judumo fondo lėšomis, 

2022 m. į LSMU atvyko 62 užsienio dėstytojai iš 18 pasaulio šalių. Taip pat Universitete apsilankė 

28 lektoriai iš Ukrainos, kuriems LSMU suteikė Erasmus+ dotacijas. 

Įgyvendinant Europos socialinio fondo finansuojamą projektą „LSMU studijų kokybės ir susiju-

sių procesų gerinimas, didinant žmogiškųjų išteklių potencialą“, Nr. 09.3.1-ES-FA-V-738-04-0001, 



 30 

vykdyti nuotoliniai ir praktiniai bendrųjų kompetencijų mokymai studentams. Kursus baigusių unika-

lių studentų skaičius siekia 2529 studentus. 

Dalyvaujant veikloje „Dėstytojų kvalifikacijos tobulinimas“, 2022 m. pradėtas vykdyti dėstytojų 

(studijų krypčių grupių: gyvybės mokslai, sveikatos mokslai, veterinarijos, žemės ūkio mokslai, 

socialiniai, humanitariniai mokslai) kvalifikacijos ugdymas, bendrųjų (didaktinės, skaitmeninės, 

minkštosios) edukacinių kompetencijų tobulinimas užsienyje. Iš viso kvalifikaciją tobulino 66 

Universiteto dėstytojai.  

Universitetas įsigijo licenciją prisijungti prie Oxford Medical Simulation virtualiosios realybės 

simuliacijų mokymo(si) aplinkos, kurioje pateikiami plataus spektro skirtingų situacijų klinikiniai 

scenarijai (temos: Sepsis, Širdies ligos, Kvėpavimo takų ligos, Gastroenterologija, Pediatrija ir kt.) 

papildo biomedicinos mokslų srities studijų programų turinį. Dėl technologijų ir dirbtinio intelekto 

studento ir kitų medicininės komandos narių elgesys kinta ir priklauso nuo veiksmų, kuriuos atlieka 

pats studentas. Studentui teikiamas individualizuotas, standartizuotas ir objektyvus grįžtamasis ryšys 

apie pasiekimus, kuriuos jis gali peržiūrėti bet kokiame įrenginyje bei kaupti savo portfelį, ištaisyti 

klaidas ir savirefleksijos būdu įsivertinti. Ši virtualiosios realybės simuliacijų mokymo aplinka leidžia 

teorines žinias pritaikyti praktikoje dar iki pradedant klinikinę veiklą, kuriant saugią erdvę studentams 

klysti, skatinant pasitikėjimą ir mažinant žalos būsimiems pacientams riziką. Trylika LSMU dėstytojų 

buvo išvykę į Jungtinę Karalystę ir praktiškai išbandė šį įrankį, o grįžę dalijosi patirtimi renginyje 

„Diplomats for life“. 

Iš 2022 m. Universiteto dėstytojų parengtų studijoms skirtų mokomųjų leidinių (38 leidiniai) 81 

proc. yra elektroninio formato arba turi ir elektronines versijas. Visi elektroniniai leidiniai yra įkelti į 

LSMU DSpace CRIS elektroninių leidinių talpyklą nuolatiniam saugojimui ir prieigai. Iš jų 13 proc. 

leidinių yra be apribojimų laisvai prieinami internete.  

Vertinamuoju laikotarpiu į Universiteto elektroninę talpyklą įkelta 1111 apgintų studijų baigia-

mųjų darbų, iš kurių 99,82 proc. yra prieinami laisvai be apribojimų. Informacinėje sistemoje DSpace 

CRIS visiems dėstytojams automatiškai buvo sukurti mokslininko profiliai, iš jų 80 proc. yra aktyvūs 

ir nuolatos pildomi. 

2022 m. vykdytos studijų proceso dalyvių (studentų, dėstytojų ir studijas vykdančių padalinių 

administratorių) apklausos duomenimis, daugiau nei pusė (67,7 proc.) apklaustųjų yra patenkinti 

studijų administravimo procesu. Didžiausias studentų pasitenkinimas buvo Universiteto informacine 

sistema LSMUSIS, akademinio sąžiningumo užtikrinimo bei studijų rezultatų įskaitymo tvarka, o 

mažiausias – informavimu apie studijų proceso pasikeitimus bei tvarkaraščių administravimu. 

Didžiausias dėstytojų pasitenkinimas buvo Universiteto informacine sistema LSMUSIS, žiniaraščių 

administravimo funkcionalumu, teikiama pagalba dėl klausimų, susijusių su studijų proceso 

administravimu bei darbo organizavimu ir komunikacija padalinyje, mažiausias – informavimu apie 

studijų proceso pasikeitimus bei tvarkaraščių administravimu. Tačiau studijas vykdančių padalinių 

studijų administratoriai didžiausią nepasitenkinimą išreiškė tvarkaraščių administravimo procesu bei 

informavimu apie studijų proceso pasikeitimus.  

Dauguma studentų ir dėstytojų (75,7 proc.) studijų administratorių darbo kokybę vertino teigia-

mai. Studentai ir dėstytojai nurodė, kad studijų administratoriai teikia informaciją apie tvarkaraščius 

ir auditorijas, bendrauja pagarbiai ir etiškai, turi gerus kompiuterinio raštingumo įgūdžius, teikia 

pagalbą su studijomis padalinyje susijusiais klausimais.  

Strateginės plėtros krypties „Konkurencingi absolventai ir akademinis meistriškumas“ strate-

ginio tikslo įgyvendinimo pažangos vertinimo rodikliai pateikiami 3.1 lentelėje, uždavinių įgyvendi-

nimo pažangos vertinimo rodikliai pateikiami 3.2 lentelėje. 

  



 31 

3.1 lentelė 

Strateginės plėtros krypties 

„Konkurencingi absolventai ir akademinis meistriškumas“ 

strateginio tikslo įgyvendinimo pažangos vertinimo rodikliai 

Įgyvendinimo pažangos rodiklis 
Paskutinė žinoma 

reikšmė 

Siektinas 

rezultatas 

Pasiektas 

rezultatas 

2022 m. 

Įvykdyta 

2022 m. 

2-1. Absolventų įsidarbinamumas Lietuvoje 

po 12 mėn. pagal įgytą specialybę arba 

aukštą kvalifikaciją 

2020 m. – 81,3 proc. Ne mažiau kaip 

85 proc. 

84,9 proc. Ne 

2-2. Absolventų stabili arba gerėjanti 

teigiama nuomonė apie Universitete įgytas 

žinias, įgūdžius ir gebėjimus 

2020 m. – 90,1 proc. Ne mažiau kaip 

90 proc. 

85,7 proc. Ne 

2-3. Darbdavių stabili arba gerėjanti teigia-

ma nuomonė apie absolventų pasirengimą 

darbui 

2020 m. – 92,5 proc. Ne mažiau kaip 

92,5 proc. 

91,8 proc. Ne 

 

3.2 lentelė 

Strateginės plėtros krypties  

„Konkurencingi absolventai ir akademinis meistriškumas“  

uždavinių ir priemonių įgyvendinimo pažangos vertinimo rodikliai 

Priemonė 
Įgyvendinimo pažangos 

rodiklis 

Paskutinė 

žinoma 

reikšmė 

Siektinas 

rezultatas 

Pasiektas 

rezultatas 

2022 m. 

Įvykdyta 

2022 m. 

2.1. Uždavinys: Užtikrinti talentingų ir motyvuotų studentų bei dėstytojų pritraukimą ir visapusišką jų gerovę 

studijuojant bei dirbant Universitete 

– 2.1-1. Įstojusių su didesniu 

nei 7 konkursiniu balu 

skaičiaus santykis (proc.) su 

bendru įstojusiųjų skaičiumi 

2021 m. – 

79,1 proc. 

Ne mažiau kaip 

80 proc. 

71,6 proc. Ne 

2.1-2. Pakviestieji studijuoti 

LSMU studijų programas 

nurodo kaip pirmą pasirin-

kimą 

2021 m. – 

52,6 proc. 

Ne mažiau kaip 

60 proc. 

62,4 proc. Taip 

2.1-3. Studentų, teigiamai 

vertinančių studijų aplinką, 

dalis (proc.) nuo visų 

studentų 

2019 m. – 

53 proc. 

Ne mažiau kaip 

80 proc. 

64,6 proc. Ne 



 32 

3.2 lentelės tęsinys 

Priemonė 
Įgyvendinimo pažangos 

rodiklis 

Paskutinė 

žinoma 

reikšmė 

Siektinas 

rezultatas 

Pasiektas 

rezultatas 

2022 m. 

Įvykdyta 

2022 m. 

2.1.1. Atvirų durų 

dienų renginių organi-

zavimo sistemos 

tobulinimas 

2.1.1-1. Priimtųjų į I, II 

pakopų ir vientisųjų studijų 

programas skaičius 

2021 m. – 

1534 asm. 

+0–10 proc. 1421 asm. 

(–7 proc.) 

Ne 

2.1.1-2. Dėstytojų, teigiamai 

vertinančių studijų ir darbo 

aplinką, dalis (proc.) nuo 

visų dėstytojų 

2021 m. – 

74,7 proc. 

Ne mažiau kaip 

80 proc. 

71,5 proc. Ne 

2.1.1-3. Atvirų durų dienų 

dalyvių nuomonė (teigiamai 

vertinantys renginį) 

n. d. n. d. 84,8 proc. Vykdoma13 

2.1.1-4. I kurso studentų, 

teigiamai vertinančių Uni-

versiteto priėmimo strate-

giją, dalis (proc.) nuo visų 

I kurso studentų 

2021 m. – 

71,7 proc. 

Ne mažiau kaip 

80 proc. 

80,7 proc. Taip 

2.1.2. Bendradarbia-

vimo su mokyklomis 

stiprinimas ir socia-

linės bei regioninės 

atskirties mažinimas 

2.1.2-2. Parengiamuosius 

kursus baigusiųjų dalyvių 

skaičius 

2021 m. – 

16 dalyvių 

Kasmet +10 proc. 24 dalyviai 

(+50 proc.) 

Taip 

2.1.2-3. Socialinės atskirties 

mažinimas per moksleivių iš 

šalies regioninių miestų 

pritraukimą studijuoti 

2021 m. – 

35 proc. 

Kasmet +2 proc. 43,5 proc. 

(+15 proc.) 

Taip 

2.1.3. Patrauklios ir 

mokymąsi visą gyve-

nimą skatinančios 

aplinkos dėstytojams 

užtikrinimas 

2.1.3-3. Už studentų prak-

tikas atsakingų mentorių 

kompetencijų tobulinimas 

n. d. Ne mažiau kaip 

20 proc. 

20,3 proc. Taip14 

2.1.4. Į studentą 

orientuotų studijų 

stiprinimas 

2.1.4-1. Sukurta Studentų 

reikalų tarnyba 

Ne Taip Taip 15 Taip 

2.1.4-3. Studentų su negalia 

ir turinčių individualiuosius 

poreikius nuomonė vertinant 

studijų pritaikymą ir indivi-

dualizavimą (teigiamai 

vertinantys) 

n. d. Kasmet gerėjanti 

nuomonė 

30 proc. Vykdoma16 

2.1.4-4. Tarpuniversitetinių 

pasirenkamų studijų dalykų 

įtraukties į studijų 

programas strategija 

Ne Taip Pasirašyta 

viena 

tarpuniversi-

tetinė sutartis 

Vykdoma 

2.1.4-10. Laiku studijas 

baigusiųjų skaičiaus santykis 

(proc.) su įstojusiųjų skaičiu-

mi pagal studijų pakopas 

n. d. Ne mažiau kaip 

85 proc. 

įstojusiųjų laiku 

baigia studijas 

70,7 proc. Ne 

2.1.4-11. Studijas nutrauku-

sių studentų skaičiaus 

santykis (proc.) nuo visų 

studijuojančių 

2020 m. – 

5,8 proc. 

Ne daugiau kaip 

10 proc. 

5,8 proc. Taip 

3.2 lentelės tęsinys 

                                                             
13 Surinkti pirmieji 2022 m. duomenys 
14 Surinkti pirmieji 2022 m. duomenys  
15 2022 gegužės 26 d. Tarybos sprendimu Nr. UT1-18-1. 
16 Surinkti pirmieji 2022 m. duomenys 



 33 

Priemonė 
Įgyvendinimo pažangos 

rodiklis 

Paskutinė 

žinoma 

reikšmė 

Siektinas 

rezultatas 

Pasiektas 

rezultatas 

2022 m. 

Įvykdyta 

2022 m. 

2.2. Uždavinys: Kurti naują studijų kokybę ir vertę 

- 2.2-1. Kasmet stabili pozicija 

QS studijų krypčių reitinge 

(angl. QS World University 

Rankings by Subject) 

2021 m. –  
401–450 vieta 

2026 m. ne 

žemesnė nei 

400 pozicija 

401–450 vieta Vykdoma 

2.2-2. Užsienio dėstytojų 

santykio su LSMU 

dėstytojais skaičiaus 

augimas 

2020 m. – 

1,32 proc. 

2026 m. 

ne mažiau kaip 
5 proc. 

4,98 proc. Vykdoma 

2.2.1. Mokslu ir 

inovacijomis grįsta 

studijų plėtra 

2.2.1-3. Edukacijos tyrimus 

atliekančios funkcinės moks-

lininkų grupės sukūrimas 

Ne Taip Ne Ne17 

2.2.2. Studijų progra-

mų aprašų peržiūra ir 

atnaujinimas, vado-

vaujantis tarptauti-

niais ir nacionaliniais 

teisės aktais 

2.2.2-1. Maksimaliam termi-

nui akredituotų studijų 

krypčių skaičius 

2017–2019 m. – 

57 proc. (akre-

dituotos 7 prog-

ramos, iš jų 4 
gavo maksimalų 

terminą) 

Ne mažiau kaip 

80 proc. 

100 proc. 

(iš 

3 programų) 

Taip 

2.2.4. Studijų 

tarptautiškumo plėtra 

2.2.4-1. Dalinėms studijoms 

atvykusių užsienio studentų 

skaičius 

2021 m. – 

1,7 proc. 

+9 proc. kasmet  

(2026 m. – 

2,5 proc.) 

2,6 proc. 

(+45,7 proc.) 

Taip 

2.2.4-2. Dalinėms studijoms 

išvykusių universiteto 

studentų skaičius 

2021 m. – 

2,9 proc. 

+8 proc. kasmet  

(2026 m. – 

7 proc.) 

3,3 proc. 

(+11,9 proc.) 

Taip 

2.2.4-3. Dėstytojų tarptau-

tinio mobilumo skaičius 

2021 m. – 
2,3 proc. 

+20 proc. kasmet  
(2026 m. – 

20 proc.) 

5,4 proc. 
(+76,3 proc.) 

Taip 

2.2.4-4. Fakultetų įsitrauki-

mas į dėstytojų ir mokslinin-

kų tarptautines iniciatyvas, 

bendradarbiavimą 

n. d. Ne mažiau kaip 

2 sutartys iki 

2026 m. 

3 sutartys18 Taip 

2.2.7. Plagiato 

prevencijos 

tobulinimas 

2.2.7-1. Studijų baigiamųjų 

darbų tikrinimas plagiato 

aptikimo programa 

2021 m. – 50,2 

proc. 

100 proc. 65,8 proc. Ne 

                                                             
17 2022 m. gruodžio 22 d. Tarybos sprendimu Nr. UT1-24-16 perkelta į 2023 m. 
18 Gyvūnų mokslų fakultetas sutartys sudarytos su Liublino gyvybės mokslų universitetu (Lenkija) ir Lenkijos mokslų 

akademijos Gyvūnų reprodukcijos ir maisto tyrimų institutu.  

1. Sutartis Nr. BN19-263 20/02/21/01 Food Production and Food Packaging Systems Ensuring Preservation of its 

Bioactive Ingredients Important in the Prevention of Civilization Diseases, Financed from the funds of the Ministry of 

Science and Higher Education in Poland as part of the “Regional Initiative of Excellence” Programme. University of 

Life Sciences in Lublin, (prof. P. Matusevičius); 

2. Sutartis Nr. 2021-BN-00031 Evaluation of antioxidant properties of Cirsium vulgare by using laboratory animals 

model, Institute of Animal Reproduction and Food Research of the Polish Academy of Sciences, (prof. 

P. Matusevičius);Veterinarijos fakultetas bendradarbiavimo memorandumas sudaryta su Zhangir Khan Vakarų 

Kazachstano agrarinis-technikos universitetas 

3. Zhangir Khan West Kazakhstan Agrarian-Technical University. Galioja nuo 2022 04 12 d. Sutarties ID 014352. 



 34 

3.2 lentelės tęsinys 

Priemonė 
Įgyvendinimo pažangos 

rodiklis 

Paskutinė 

žinoma 

reikšmė 

Siektinas 

rezultatas 

Pasiektas 

rezultatas 

2022 m. 

Įvykdyta 

2022 m. 

2.3. Uždavinys: Vystyti virtualaus ir atvirojo universiteto koncepciją 

– 2.3-1. Universiteto dėstytojų 

parengtos studijų medžiagos 

su žyma „Open Access“ dalis 

nuo visos studijų medžiagos 

2020 m. – 

5,71 proc. 

2026 m. – 

50 proc. 

13 proc. Vykdoma 

2.3-2. Universiteto studentų 

baigiamųjų darbų su žyma 

„Open Access“ dalis nuo visų 

studentų baigiamųjų darbų 

2021 m. – 

76,5 proc. 

2026 m. – 

100 proc. 

99,8 proc. Vykdoma 

2.3.1. Imitacinių ir 

simuliacinių mokymo 

sistemų plėtra 

2.3.1-2. Simuliacinės įrangos 

atnaujinimas pagal atnaujin-

tų studijų programų porei-

kius 

Ne Taip 

(iki 2026 m.) 

Atnaujinta 

62 vnt. iš 

512 vnt. 

Vykdoma 

2.3.1-3. Simuliacinių moky-

mo sistemų studijų dalykuo-

se/moduliuose įdiegimo ir 

naudojimo skaičiaus santy-

kis (proc.) nuo visų studijų 

dalykų sk. programose 

n. d. Ne mažiau kaip 

5 proc. 
(iki 2026 m.) 

22,4 proc. Vykdoma 

2.3.2. Atvirosios 

prieigos nuostatų 

įgyvendinimo plėtra 

2.3.2-1. Universiteto dėstyto-

jų, turinčių atnaujintus 

profilius CRIS sistemoje, 

skaičius 

n. d. 100 proc. 

(2023 m.) 

80 proc. Vykdoma 

2.4. Uždavinys: Didinti studijų proceso administravimo efektyvumą 

– 2.4-1. Studijų proceso daly-

vių nuomonė (teigiamai 

vertinantys) 

2020 m. – 72,5 

proc. 

80 proc. 73,5 proc. Vykdoma 

2.4.1. Vieningos ir 

efektyvios studijų 

planavimo sistemos 

stiprinimas 

2.4.1-1. Studijų dalykų/ 
modulių skaičius, skirtas 

kelioms skirtingoms studijų 

programoms 

0 proc. 2026 m. ne 

mažiau kaip 5 
proc. kiekvienoje 

studijų 

programoje. 

0 proc. Vykdoma 

2.4.4. Studentų 

praktikos valdysenos 

sistemos plėtra 

2.4.4-1. Praktikų administra-

vimo perkėlimas į elektroni-

nę sistemą 

2021 m. – 

iš 76 praktikų 

perkelta 18. 

100 proc. Iš 76 

praktikų 

perkelta 42 

Vykdoma 

2.4.5. Studijų admi-

nistratorių kvalifika-

cijos tobulinimo ir 

vertinimo sistemos 

sukūrimas 

2.4.5-1. Baigusiųjų kursus ar 

seminarus administratorių 

skaičius 

n. d. Stabilus arba 

didėjantis skaičius  

46,5 proc. Vykdoma19 

2.4.5-2. Studijų proceso daly-

vių nuomonė apie studijų 

administratorių darbą 

(teigiamai vertinantys) 

2020 m. – 

72,5 proc. 

Gerėjanti 

nuomonė 

75,7 proc. Taip 

  

                                                             
19 Surinkti pirmieji 2022 m. duomenys 



 35 

4. SVEIKAS ŽMOGUS IR SVEIKAS GYVŪNAS  

4.1. Sveika bendruomenė 

2022 metais LSMU skyrė didelį dėmesį sveikatai, saugumui ir specialiesiems poreikiams pritai-

kytai infrastruktūrai gerinti. Siekiant Universiteto erdves pritaikyti bendruomenės poreikiams, 

pagerintas bendrabučių teritorijų apšvietimas. Sudarytos palankios sąlygos darbuotojų ir studentų 

mitybai – atidarytos naujos kavinės VA Centriniuose rūmuose ir E. Levino centre. Specialiųjų 

mokymosi poreikių turinčių studentų studijų procesui koordinuoti sudaryta speciali komisija. Naujoji 

LSMU interneto svetainė pritaikyta naudotis disleksiją turintiems asmenims. Siekiant pagerinti 

galimybę negalią turintiems asmenims saugiai patekti į LSMU pastatus, įrengta 12 keltuvų, turinčių 

apmokyto personalo iškvietimo mygtukus. VA administraciniame pastate įrengtas tualetas žmonėms, 

turintiems negalią.  

Siekiant pagerinti bendruomenės fizinę sveikatą, sudarytos galimybės įsitraukti į 13 fizinį akty-

vumą didinančių veiklų – viena daugiau, palyginti su 2021 metais. Be sporto žaidimų (krepšinio, 

futbolo, tinklinio, badmintono, stalo teniso), dalyviai galėjo praktikuoti individualias sporto šakas 

(plaukimą, lengvąją atletiką), stiprinti sveikatą treniruoklių salėje, dalyvauti grupiniuose sveikatos 

stiprinimo užsiėmimuose (pvz., Nirvanos pratybose). Iš viso fizinio aktyvumo veiklose dalyvavo 

1404 darbuotojai ir studentai – 5,3 proc. daugiau, palyginti su 2021 metais. Sporto veiklose dalyva-

vusių LSMU bendruomenės narių skirstinys pateikiamas 11 priede. 

Siekiant pagerinti LSMU bendruomenės psichologinę gerovę, Psichologinės gerovės ir sveikatos 

mokymų centre suteiktos 742 individualios ir grupinės konsultacijos (44,5 proc. daugiau, palyginti 

su 2021 metais), sulaukusios teigiamo šiomis paslaugomis pasinaudojusiųjų vertinimo (4,5 balo iš 5). 

Nors sukurta daug fizinę sveikatą ir psichologinę gerovę stiprinančių iniciatyvų, tačiau didžioji dalis 

dėstytojų (52,1 proc.) ir studentų (63,4 proc.) sveikatinimo skatinimo veiklas vertino neutraliai. 

Didesnė proporcija neakademiniuose padaliniuose dirbančių žmonių (35,6 proc.) buvo patenkinti 

arba labai patenkinti sveikatinimo skatinimo veiklomis, palyginus su akademinių padalinių 

darbuotojais (26,6 proc.). Taip pat mažesnė nei tikėtasi Universiteto bendruomenės dalis (69,4 proc. 

darbuotojų ir 54,3 proc. studentų) savo sveikatą vertino kaip gerą arba labai gerą, neatsižvelgiant į 

lytį, amžių ar padalinio tipą. Universiteto bendruomenės sveikatos stiprinimas didinant sveikatinimo 

skatinimo veiklų įvairovę ir prieinamumą, gerinant informacijos sklaidą išlieka svarbiu ateit ies 

prioritetu. 

Siekiant kurti ir stiprinti fizinę ir psichikos sveikatą bei socialinę gerovę stiprinančią organiza-

cijos kultūrą, 2022 metais pradėtas psichosocialinių rizikos veiksnių padaliniuose vertinimas, kuris 

vyks etapais, įvertinant bent vieną padalinį per metus. Ataskaitiniais metais, įvertinus Odontologijos 

fakultetą, nustatyta toleruotina (minimali) profesinė rizika. Taip pat Universiteto ir LSMU gimnazijos 

bendruomenei organizuotos 53 rizikingos elgsenos mažinimo ir sveikos gyvensenos skatinimo ir 

psichikos bei dvasinės sveikatos stiprinimo, bendruomeniškumo stiprinimo inciatyvos, kartu pritrau-

kusios apie 2700 dalyvių. Universitete vyraujančia organizacine kultūra buvo patenkinti 46,4 proc. 

darbuotojų, 39,3 proc. – neturėjo nuomonės, ir tik 14,3 proc. darbuotojų buvo nepatenkinti. Didžioji 

dalis dėstytojų (82,0 proc.) ir daugiau nei du trečdaliai studentų (70,3 proc.) pažymėjo, kad 

Universitete vyrauja etiška ir pagarbi bendravimo kultūra. Organizacijos kultūros gerinimas išlieka 

svarbiu prioritetu 2023 metais. 

Universiteto bendruomenė aktyviai įsitraukė į Lietuvos gyventojų sveikatos stiprinimą ir sveika-

tos politikos formavimą. Net 60 proc. LSMU atstovų pranešimų žiniasklaidoje sudarė nuomonės 

išsakymas sveikatos stiprinimo tematika.  

  



 36 

Plačiajai visuomenei organizuotos 9 iniciatyvos, pritraukusios 594 asmenis. Socialiniuose tink-

luose Universiteto bendruomenei ir plačiajai visuomenei organizuota 12 iniciatyvų. Išskirtinio dėme-

sio sulaukė 2021 metais pradėta ASPHER organizacijos iš dalies finansuota ir socialiniame tinkle 

„Facebook“ organizuota iniciatyva #taiyravisuomenėssveikata, skirta pagerinti įvairaus amžiaus 

grupių požiūrį į sveiką gyvenseną. Beveik tris kartus padidėjo ekspertinėje veikloje dalyvavusių Uni-

versiteto darbuotojų skaičius (214 darbuotojų), palyginti su 2021 metais (74 darbuotojai). Tarptau-

tinių organizacijų veikloje dalyvavo 348 darbuotojai. Sumažėjo siūlymų sveikatos ir socialinės politi-

kos formuotojams skaičius (76 siūlymai), palyginti su 2021-iais (107 siūlymai), todėl didesnis 

įsitraukimas į sveikatos ir socialinės politikos formavimą išlieka svarbiu LSMU siekiniu.  

Sveikatos priežiūros veiklos ataskaita pateikiama prieduose (12 priedas – Lietuvos sveikatos 

mokslų universiteto ligoninė Kauno klinikos, 13 priedas – LSMU Kauno ligoninė, 14 priedas – 

LSMU NI Palangos klinika). 

4.2. Sveikas gyvūnas 

Įgyvendinant šios krypties strateginį tikslą „Kryptingai panaudoti sutelktą Universiteto ir ligo-

ninių potencialą žmogaus ir gyvūno sveikatai stiprinti bei priežiūrai“ buvo aktyviai vykdomos LSMU 

VA padalinių veiklos sudarant sąlygas veterinarijos gydytojams kelti kvalifikaciją. Tokiu būdu VA 

VF padalinių organizuotose kvalifikacijos tobulinimo kursuose (mokymuose) kvalifikaciją keliančių 

Lietuvos veterinarijos gydytojų skaičius 2022 metais pasiekė 835 asmenis (42 proc. strateginio tikslo 

poveikio rodiklio metinis augimas vietoje planuotų 5 proc.). Organizuojant kvalifikacijos kėlimo 

renginius buvo skiriamas dėmesys galvijų bandos sveikatingumui ir jo valdymui (daugiau kaip 100 

veterinarijos gydytojų, VF Stambiųjų gyvūnų klinika), organizuotas seminaras neurologijos tematika 

apie naujoves veterinarinėje neurologijoje (sukurta Neurologijos srities paslaugų teikimo sistema, 

priemonė 3.9.1), taip pat kursai veterinarijos gydytojams apie alternatyvių priemonių panaudojimą 

kovoje su bakterijų atsparumu antimikrobinėms medžiagoms (daugiau kaip 250 veterinarijos 

gydytojų; VF Dr. L. Kriaučeliūno smulkiųjų gyvūnų klinikos), taip pat vykdyti radiacinės saugos 

mokymo kursai asmenims, atsakingiems už radiacinę saugą veterinarijoje (VF Maisto saugos ir 

kokybės katedra), kursai dirbantiems su bandomaisiais ir (arba) laboratoriniais gyvūnais (VF Anato-

mijos ir fiziologijos katedra) ir kt. Organizuoti 5 renginiai, susiję su priemonės „3.7.2-1. Renginių 

skaičius skatinant racionalų antimikrobinių medžiagų panaudojimą“ įgyvendinimu, o 2022 metų 

pabaigoje įkurtas funkcinis Zoonozių tyrimų centras (priemonė 3.7.3) ateityje taip pat prisidės 

nagrinėjant ir sprendžiant bakterijų atsparumo antimikrobinėms medžiagoms problemą. 

2022 metais aktyviai dalyvauta įgyvendinant priemonės „3.8.1. Bendradarbiavimo plėtra su 

institucijomis, atsakingomis už gyvūnų sveikatingumą, gerovę bei agroinovacijų pažangą“ veiklas (iš 

viso 23 veiklos), pvz., dalyvauta Žemės ūkio ministerijos ir Aplinkos ministerijos darbo grupėse bei 

rengiant 2 ekoschemų, kurios yra svarbios siekiant sumažinti amoniakinio azoto garavimą iš skystojo 

ir tirštojo mėšlo, aprašus; dalyvauta rengiant Nacionalinės į atmosferą išmetamų šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų apskaitos ataskaitas (8 vnt.) įgyvendinant sutartį „Nacionalinės išmetamų į 

atmosferą šiltnamio efektą sukeliančių dujų apskaitos ataskaitų ekspertinės duomenų analizės žemės 

ūkio sektoriuje parengimas“ (LSMU Gyvulininkystės institutas); VA VF Gyvūnų gerovės centras 

teikė siūlymus ir rekomendacijas VMVT dėl galvijų, avių, ožkų ir arklių gerovės vertinimo rodiklių 

nustatymo ir jų taikymo metodikos; Baltijos ir Šiaurės šalių gyvūnų gerovės tinklui buvo teikiami 

siūlymai ir rekomendacijos dėl arklių naudojimo hipoterapijos tikslais, taip pat buvo dalyvauta 

Europos Komisijos įsteigtos Europos Sąjungos Gyvūnų gerovės platformos veikloje rengiant 

rekomendacijas bei dalyvauta rengiant Lietuvos žemės ūkio tvarumo vertinimo kriterijų ir rodiklių 

sistemą, į šią sistemą įtraukiant ir gyvūnų gerovės rodiklius. 

  

https://www.facebook.com/hashtag/taiyravisuomen%C4%97ssveikata?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWDCxNfzuEfLJCqaCRuFiioVv2R2AOKNoZfeNR5Kq4oVPX8nYLt0VjAHzyJXeTVJrwcJhjK7nA-35Z1PcxkLotsfag2-nQfYOYnv4LyAYBwVXEHkvfC63OsLKg4TxUJy9yTZysNhL9k7ZKVYZ8eLjY0&__tn__=*NK-R


 37 

Dėl Genominės selekcijos modelio kūrimo ir jo integracijos į gyvūnų veisimo programas 

(rodiklis 3.8.2-2) GMF Veisimo katedros darbuotojai bendradarbiavo su verslo įmonėmis (sudarytos 

sutartys su 3 pieninių galvijų ūkiais ir 6 bitinais). 

Taikomi Žaliąjį kursą atitinkantys ir aplinką tausojantys sprendiniai (rodiklis 3.8.3-1) apima 

įdiegtą laisvanorišką karvių melžimo technologiją su nuotoliniu bandos valdymu ir analizės moduliu 

bei beariminės technologijos taikymą apsėjant daugiau kaip 229 ha pasėlių plotą VšĮ LSMU Praktinio 

mokymo ir bandymų centre. Taip pat LSMU Gyvulininkystės institute išbandyta beariminė pievų 

atnaujinimo (įsėjimo) daugiamečiais augalais technologija (25 ha), anglies dioksido emisijoms 

mažinti iš durpingame dirvožemyje esančių pievų įrengta ir išbandyta reguliuojama melioracijos 

sistema 15 ha daugiamečių pievų plote, jas užliejant vandeniu rudens ir žiemos laikotarpiais ir kt. 

Vykdant gyvūnų sveikatos priežiūros veiklas (rodiklis 3.9.3-2) VF Dr. L. Kriaučeliūno smulkiųjų 

gyvūnų klinikoje suteiktos paslaugos 11935 gyvūnams augintiniams (didėjo gydomų kačių bei 

egzotinių gyvūnų skaičius). VF Stambiųjų gyvūnų klinikoje 2,6 proc. didėjo gydomų arklių skaičius, 

tačiau sumažėjo gydomų galvijų, smulkiųjų atrajotojų ir kamelidų skaičius. Šis pokytis siejamas su 

tuo, kad žemės ūkio bendrovės vis dažniau įdarbina rezidentūros studijas baigusius veterinarijos 

gydytojus, kurių kvalifikacijos pakanka vykdant gyvūnų sveikatos priežiūros veiklas ir tokiems 

ūkiams nebereikia papildomai užsakyti VF Stambiųjų gyvūnų klinikos paslaugų Be to, nykstantys 

smulkūs ir vidutiniai gyvulininkystės ūkiai, įskaitant avių augintojus, lemia mažesnį susijusių paslau-

gų poreikį. Gyvulininkystės ūkių stambėjimas lemia vis dažnesnį melžimo robotų, kompiuterinių 

bandos valdymo programų, gyvūnų biožymenų stebėsenos sistemų naudojimą ligų profilaktikoje, 

todėl ūkiuose dirbantys veterinarijos gydytojai efektyviau vykdo ligų kontrolę ir profilaktiką, laiku 

brokuoja ūkinius gyvūnus atsižvelgdami į dideles gydymo išlaidas, sumažėjusį produktyvumą ir 

sumažėjusią tokių gyvulių rinkos vertę. 

Strateginės plėtros krypties „Sveikas žmogus ir sveikas gyvūnas“ strateginio tikslo įgyvendinimo 

pažangos vertinimo rodikliai pateikiami 4.1 lentelėje, uždavinių įgyvendinimo pažangos vertinimo 

rodikliai pateikiami 4.2 lentelėje. 

4.1 lentelė 

Strateginės plėtros krypties „Sveikas žmogus ir sveikas gyvūnas“ 

strateginio tikslo įgyvendinimo pažangos vertinimo rodikliai 

Įgyvendinimo pažangos rodiklis 
Paskutinė žinoma 

reikšmė 

Siektinas 

rezultatas 

Pasiektas rezultatas 

2022 m. 

Įvykdyta 

2022 m. 

3-1. Nuosaikiai mažėjantis 

nedarbingumo dienų skaičius 

(0,2 dienos) vienam darbuotojui 

per metus 

2017–2020 m.: 

vidutiniškai 6,21 

nedarbingumo diena 

vienam darbuotojui. 

0,2 dienos mažėjimas 

vienam darbuotojui 

kasmet. 

5,99 nedarbingumo 

diena vienam 

darbuotojui 

(sumažėjo 0,22)  

Taip 

3-2. Didėjantis (5 proc. kasmet) 

LSMU kvalifikaciją tobulinančių 

Lietuvos veterinarijos gydytojų 

skaičius 

2017–2020 m. – 

vidutiniškai 590 gyd. 

Kasmet. 

+5 proc. kasmet  

(2026 m. – 753 gyd.) 

835 gyd. 

(+42 proc.) 

Taip 

 

  



 38 

4.2 lentelė 

Strateginės plėtros krypties „Sveikas žmogus ir sveikas gyvūnas“ 

uždavinių ir priemonių įgyvendinimo pažangos vertinimo rodikliai 

Priemonė 
Įgyvendinimo pažangos 

rodiklis 

Paskutinė 

žinoma reikšmė 

Siektinas 

rezultatas 

Pasiektas 

rezultatas 

2022 m. 

Įvykdyta 

2022 m. 

3.1. Uždavinys: Stiprinti Universiteto darbuotojų ir studentų sveikatą 

– 3.1-1. Savo sveikatos 

vertinimas 

2020 m. – 

81,6 proc. 

2026 m. – ne 

mažiau kaip 85 

proc. 

69,4 proc. 

darbuotojų 

54,3 proc. 

studentų 

Ne 

3.1-2. Darbuotojų pasitenki-

nimas sveikatinimo skatini-

mo veiklomis (teigiamai 

vertinantys) 

Vertinama nuo 

2022 m. 

n. d. 29 proc. Vykdoma20 

3.1-3. Studentų pasitenkini-

mas sveikatinimo skatinimo 

veiklomis (teigiamai 

vertinantys) 

Vertinama nuo 

2022 m. 

n. d. 24 proc. Vykdoma21 

3.1.1. Palankių infra-

struktūrinių ir organi-

zacinių sąlygų dar-

buotojų ir studentų 

mitybai sudarymas 

3.1.1-1. Sukurti ir arba 

pritaikyti sprendimai 

darbuotojų ir studentų 

mitybai 

2021 m. – 

nesudarytos 

galimybės VA 

miestelyje 

Sukuriamos arba 

atnaujinamos 

galimybės 

1 pastate per 

metus 

2 sprendimai Taip22 

3.1.2. Sveikos fizinės 

ir ergonominės 

studijų, darbo ir 

poilsio aplinkos 

gerinimas 

3.1.2-1. Pritaikyti sprendi-

mai, skirti bendruomenės 

nariams su įvairia negalia 

n. d. Ne mažiau kaip 
2 sprendimai iki 

2026 m. 

4 sprendimai Taip23 

3.1.2-2. Universiteto žaliųjų, 

bendro naudojimo ir kitų 

erdvių pritaikymas bendruo-

menės poreikiams 

n. d. Ne mažiau kaip 

1 sprendimas 

kasmet 

1 sprendimas Taip24 

3.1.2-3. Sprendimai, skirti 

sveikatos stiprinimui: 

gamtinių, energijos ir kitų 

išteklių tausojimui ir galimos 

taršos mažinimui 

n. d. Ne mažiau kaip 

3 sprendimai iki 

2026 m. 

3 sprendimai Taip25 

  

                                                             
20 Surinkti pirmieji 2022 m. duomenys 
21 Surinkti pirmieji 2022 m. duomenys 
22 (1) Kavinė centriniuose VA rūmuose, (2) Kavinė E. Levino centre. 
23 (1) Didinama galimybė neįgaliesiems saugiai patekti į LSMU pastatus (yra informaciją suteikiantys ženklai,  

įrengti (-iami) neįgaliųjų keltuvai (12 vnt.) su apmokyto padėti personalo iškvietimo mygtukais); (2) Naujoji LSMU 

svetainė pritaikyta naudotis turintiems specialiųjų poreikių asmenims (disleksija); (3) VA administraciniame pastate 

įrengtas tualetas žmonėms su negalia; (4) Įrengta nuovaža žmonėms su negalia į VA 5 mokomąjį korpusą. 
24 Pagerintas bendrabučių teritorijų apšvietimas. 
25 (1) Ekonomiškesnių LED šviestuvų montavimas; (2) riebalų gaudyklės Neuromokslų institute įrengimas; (3) 1 bendra-

bučio modernizavimas. 



 39 

4.2 lentelės tęsinys 

Priemonė 
Įgyvendinimo pažangos 

rodiklis 

Paskutinė 

žinoma reikšmė 

Siektinas 

rezultatas 

Pasiektas 

rezultatas 

2022 m. 

Įvykdyta 

2022 m. 

3.1.3. Modernios ir 

alternatyvios sveikatą 

tausojančios bei 

stiprinančios fizinio 

aktyvumo veiklos 

(jogos, tai-chi, pilateso 

ir kt. treniruotės, 

derančios prie darbo 

ir studijų laiko) 

3.1.3-1. Sportuojančiųjų 

skaičius 

2017–2020 m. – 

vidutiniškai 

752 asm./m. 

Didėjantis – 

> 752 asm./m. 

1404 asm. Taip 

3.1.3-2. Fizinį aktyvumą 

didinančių veiklų skaičius 

n. d. Ne mažiau kaip 

5 veiklos iki 

2026 m. 

13 veiklų26 Taip 

3.1.4. Individualios 

psichologinės 

pagalbos 

prieinamumo 

didinimas 

darbuotojams ir 

studentams 

3.1.4-1. Suteiktų psichologo 

konsultacijų skaičius 

n. d. n. d. 759 

konsultacijos 

Vykdoma27 

3.1.4-2. Pasinaudojusiųjų 

psichologo konsultacijomis 

pasitenkinimas 

n. d. Didėjantis 

pasitenkinimo 

balas 

4,54 balo Vykdoma28 

3.1.6. Darbuotojų 

augintinių sveikatos 

priežiūros 

užtikrinimas 

3.1.6-1. Gyvūnų sveikatos 

priežiūros paslaugų, suteiktų 

darbuotojų gyvūnams, 

skaičius 

n. d. Didėjantis 

paslaugų skaičius 

108 vnt.  Vykdoma29 

3.2. Uždavinys: Kurti ir stiprinti fizinę ir psichikos sveikatą bei socialinę gerovę stiprinančią organizacinę 

kultūrą 

– 3.2-1. Darbuotojų pasitenki-

nimas organizacine kultūra 

(teigiamai vertinantys) 

Vertinama nuo 

2022 m. 

n. d. 46,4 proc.  Vykdoma30 

3.2-2. Studentų pasitenkini-

mas organizacine kultūra 

(teigiamai vertinantys) 

Vertinama nuo 

2022 m. 

n. d. 70,3 proc.31 Vykdoma32 

3.2.1. Sveikos gyvense-

nos ir tvaraus pasirin-

kimo iniciatyvos uni-

versiteto darbuoto-

jams ir studentams 

3.2.1-1. Rizikingos elgsenos 

mažinimo ir sveikos gyven-

senos skatinimo bei psichi-

kos ir dvasinę sveikatą sti-

prinančių mokymų, konkur-

sų, akcijų ir kt. iniciatyvų 

skaičius 

n. d. Didėjantis 

iniciatyvų skaičius 

52  

iniciatyvos33 

Vykdoma34 

3.2.1-2. Dalyvių skaičius 

rizikingos elgsenos mažinimo 

ir sveikos gyvensenos skati-

nimo bei psichikos ir dvasinę 

sveikatą stiprinančiose 

iniciatyvose 

n. d. Kasmet +2 proc. 

didėjantis dalyvių 

skaičius 

2762 

dalyviai 

Vykdoma35 

                                                             
26 15 Priedas 
27 Surinkti pirmieji 2022 m. duomenys 
28 Surinkti pirmieji 2022 m. duomenys 
29 Surinkti pirmieji 2022 m. duomenys 
30 Surinkti pirmieji 2022 m. duomenys 
31 Studentai (N=589) buvo prašomi įvertinti teiginį „Universitete vyrauja etiška ir pagarbi bendravimo kultūra“. 
32 Surinkti pirmieji 2022 m. duomenys 
33 16 Priedas 
34 Surinkti pirmieji 2022 m. duomenys 
35 Surinkti pirmieji 2022 m. duomenys  



 40 

4.2 lentelės tęsinys 

Priemonė 
Įgyvendinimo pažangos 

rodiklis 

Paskutinė 

žinoma 

reikšmė 

Siektinas 

rezultatas 

Pasiektas 

rezultatas 

2022 m. 

Įvykdyta 

2022 m. 

3.2.2. Psichosocialinės 

darbo ir studijų 

aplinkos gerinimas 

3.2.2-1. Psichosocialinių 

rizikos veiksnių vertinimas 

Universiteto padaliniuose 

n. d. Ne mažiau kaip 

1 padalinys 

kasmet 

1 padalinys36 Taip 

3.3. Uždavinys: Didinti akademinės bendruomenės indėlį į Lietuvos sveikatos stiprinimą 

– 3.3-1. LSMU bendruomenės 

atstovų ekspertinių pasisa-

kymų sveikatos stiprinimo 

tematika dalis bendrojoje 

akademinėje ekspertų 

komunikacijoje 

Vertinama nuo 

2022 m. 

Ne mažiau kaip 

50 proc. 

60 proc. Taip 

3.3.1. Universiteto 

akademinės bendruo-

menės dalyvavimas 

formuojant sveikatos 

ir socialinę politiką 

3.3.1-1. Ekspertinėje veikloje 

dalyvaujančiųjų universiteto 

darbuotojų skaičius 

2020 m. – 

104 darbuotoja

i 

Didėjantis 214 

darbuotojai37 

Taip 

3.3.1-2. Siūlymų sveikatos ir 

socialinės politikos formuo-

tojams sveikatos ir socialinės 

gerovės klausimais skaičius 

2020 m. – 

287 siūlymai 

Didėjantis 76 siūlymai Ne 

3.3.2-3. Darbuotojų, esančių 

tarptautinių organizacijų 

nariais, skaičius 

n. d. Didėjantis 348  

darbuotojai 

Vykdoma38 

3.4. Uždavinys: Plėtoti mokslo ir studijų, sveikatos priežiūros veiklos galimybes Universiteto ligoninėse ir 

kituose sveikatos priežiūros veiklą vykdančiuose Universiteto padaliniuose 

– 3.4-1. Universiteto ligoninių 

darbuotojų, dalyvaujančių 

studijose ir mokslo projek-

tuose skaičiaus augimas 

2020 m. – 

895 asm. 

Stabilus arba 

didėjantis skaičius  

1216 asm. Taip 

3.4.1. Studijoms skir-

tos infrastruktūros 

klinikinėse bazėse 

atnaujinimas 

3.4.1-1. Atnaujintos 

auditorijos, skaičius 

n. d. Ne mažiau kaip 

1 auditorija per 

metus 1 kliniki-

nėje bazėje 

7 auditorijos39 Taip 

3.6. Uždavinys: Plėtoti mokslinius tyrimus ir mokslu pagrįstą specializuotą asmens sveikatos priežiūrą 

Universiteto ligoninėse 

– 3.6-1. Naujai įdiegtų 

diagnostikos, gydymo, 

slaugos metodikų skaičius 

2020 m. – 

39 metodikos 

2026 m. – 

53 metodikos 

(+5 proc. kasmet) 

123 metodikos 

(+215 proc.) 

Taip 

3.6.1. Universiteto 

profilinių klinikų 

principu organizuota 

Universiteto ligoninių 

struktūra 

3.6.1-1. Profilinių klinikų 

skaičius abiejose universiteto 

ligoninėse 

2021 m. – 

44 klinikos  

Didėjantis 

skaičius 

45 klinikos40 Taip 

                                                             
36 Odontologijos fakultetas. 
37 17 Priedas  
38 Surinkti pirmieji 2022 m. duomenys 
39 Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninėje Kauno klinikose (Eivenių g. 2, Kaunas) įrengtos 5 auditorijos 

(Kardiologijos klinikoje – 2, Imunologijos ir alergologijos klinikoje – 3). LSMU Kauno ligoninėje (Baltijos g. 120, 

Kaunas) suremontuotos naujos erdvės studijoms ir sukurtas 5 mokymo klasių (t. y., 1 auditorija) kompleksas. LSMU 

Kauno ligoninėje renovuojama prof. P. Avižonio auditorija. 
40 Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninėje Kauno klinikose – 39 profilinės klinikos, LSMU Kauno ligoninėje – 

6 klinikos (Infekcinių ligų klinika, Geriatrijos klinika, Radiologijos klinika, Odos ir venerinių ligų klinika, Vaikų ligų 

klinika, Slaugos klinika). 



 41 

4.2 lentelės tęsinys 

Priemonė 
Įgyvendinimo pažangos 

rodiklis 

Paskutinė 

žinoma reikšmė 

Siektinas 

rezultatas 

Pasiektas 

rezultatas 

2022 m. 

Įvykdyta 

2022 m. 

3.6.3. Universiteto ir 

Universiteto ligoninių 

mokslinių tyrimų 

skatinimas 

3.6.3-1. Universiteto ir 

Universiteto ligoninių 

mokslo projektai, skaičius 

n. d. Didėjantis 

projektų skaičius 

9 projektai41 Vykdoma42 

3.6.3-2. Biomedicininių 

tyrimų skaičius 

2020 m. – 

283 tyrimai. 

Didėjantis tyrimų 

skaičius 

384 tyrimai43 Taip 

3.6.3-3. Doktorantų, 

dirbančių profilinėse 

klinikose, skaičius 

2020 m. – 

138 doktorantai. 

Stabilus arba 

didėjantis 

doktorantų 

skaičius 

129  

doktorantai44 

Ne 

3.7. Uždavinys: Ugdyti atsakingą požiūrį į gyvūnus ir jų vaidmenį visuomenėje 

– 3.7-1. Visuomenės švietimo ir 

informavimo renginiai  

2017–2020 m. 

vidurkis – 

3 renginiai per 

metus 

Ne mažiau kaip 

3 renginiai kasmet 

9 renginiai45 Taip 

3.7.1. Visuomenės 

informavimas for-

muojant laikmetį 

atliepiantį požiūrį į 

gyvūnus ir jų reikšmę 

visuomenei 

3.7.1-1. Renginių skaičius 

gyvūnų gerovės tematikomis 

2020 m. – 

2 renginiai 

Ne mažiau kaip 

2 renginiai kasmet 

4 renginiai Taip 

3.7.2. Veiklų, skati-

nant racionalų anti-

mikrobinių medžiagų 

panaudojimą ir atspa-

rumo joms mažinimą, 

plėtra 

3.7.2-1. Renginių skaičius 

skatinant racionalų 

antimikrobinių medžiagų 

panaudojimą 

2020 m. – 

3 renginiai 

Ne mažiau kaip 

3 renginiai kasmet 

4 renginiai Taip 

3.7.3. Funkcinio 

Zoonozių tyrimų 

centro įkūrimas ir 

veiklos plėtra 

3.7.3-1. Funkcinio Zoonozių 

tyrimų centro įkūrimas 

Ne Taip Taip46 Taip 

                                                             
41 18 Priedas 
42 Surinkti pirmieji 2022 m. duomenys 
43 Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninėje Kauno klinikose – 370, LSMU Kauno ligoninėje – 14. 
44 Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninėje Kauno klinikose – 120, LSMU Kauno ligoninėje – 9. 
45 19 Priedas 
46 2022 m. gruodžio 21 d. Senato nutarimu Nr. 165-16. 



 42 

4.2 lentelės tęsinys 

Priemonė 
Įgyvendinimo pažangos 

rodiklis 

Paskutinė 

žinoma reikšmė 

Siektinas 

rezultatas 

Pasiektas 

rezultatas 

2022 m. 

Įvykdyta 

2022 m. 

3.8. Uždavinys: Dalyvauti įgyvendinant mokslo žiniomis grįstas gyvūnų sveikatos, gerovės ir žaliojo kurso gaires 

– 3.8-1. Ekspertinių paslaugų 

ir konsultacijų skaičius 

2017–2020 m. 

vidurkis – 

11 paslaugų 

per metus 

Ne mažiau kaip 

11 paslaugų 

kasmet 

78 paslaugos Taip 

3.8.1. Bendradarbia-

vimo plėtra su institu-

cijomis, atsakingomis 

už gyvūnų sveikatin-

gumą, gerovę bei 

agroinovacijų pažangą 

3.8.1-1. Dalyvavimas rengiant 

gyvūnų sveikatingumą, 

gerovę, agroinovacijų ir 

žaliojo kurso įgyvendinimą 

reglamentuojančius 

dokumentus 

2017–2020 m. 

vidurkis – 

10 siūlymų 

per metus 

n. d. 23 siūlymai Taip 

3.8.2. Tvaraus gyvūnų 

genetinių išteklių 

naudojimo skatinimas 

3.8.2-1. Dalyvavimas 

nacionalinių genetinių 

išteklių saugojimo strategijos 

įgyvendinime 

n. d. n. d. 10 

branduolių, 

1035  

gyvūnai, 

sudarantys 

selekcinius 
branduolius47 

Vykdoma 

3.8.2-2. Dalyvavimas 

genominės selekcijos modelio 

kūrime ir jo integracijoje į 

gyvūnų veisimo programas 

2021 m. – 

0 sutarčių/ 
konsultacijų 

Ne mažiau 

kaip 25 sutartys/ 
konsultacijos iki 

2026 m. 

9 sutartys Vykdoma 

(pasiekta 

36 proc. 

rodiklio) 

3.8.3. Įsitraukimas 

įgyvendinant žaliojo 

kurso tikslus 

3.8.3-1. Žaliąjį kursą 

atitinkančių ir aplinką 

tausojančių sprendinių 

teikimas 

2017–2020 m. 
vidurkis –  
6 per metus 

Ne mažiau kaip 
30 sprendinių iki 

2026 m. 

6 sprendimai Vykdoma 
(pasiekta 

20 proc. 

rodiklio) 

3.9. Uždavinys: Skatinti lyderystę specializuotoje gyvūnų sveikatos priežiūros srityje 

– 3.9-1. VF Stambiųjų gyvūnų 

ir dr. L. Kriaučeliūno 

smulkiųjų gyvūnų klinikų 

suteiktų naujų diagnostikos 

ir gydymo paslaugų skaičius 

2017–2020 m. – 
vidutiniškai 

20 naujų paslau-

gų kasmet 

Ne mažiau kaip 
+10 proc. kasmet 

(per 2026 m. – 

32 paslaugos) 

22 
paslaugos48 

(+10 proc.) 

Taip 

3.9.1. Neurologijos 

srities paslaugų 

sistemos sukūrimas 

3.9.1-1. Neurologijos srityje 

suteiktų paslaugų skaičius 

naudojant MRT sistemą. 

n. d. +10 proc. kasmet 401 paslauga Vykdoma49 

3.9.1-2. Kitų (ne neurologi-

jos) suteiktų paslaugų skai-

čius naudojant MRT sistemą 

n. d. +5 proc. kasmet 12 paslaugų Vykdoma50 

3.9.2. Žirgų reabilita-

cijos paslaugų plėtra 

3.9.2-1. Suteiktų žirgų reabi-

litacijos paslaugų, skaičius 

2021 m. – 

51 paslauga 

Ne mažiau kaip 

+5 proc. kasmet  

57 paslaugos 

(+12 proc.) 

Taip 

                                                             
47 20 Priedas 
48 21 Priedas 
49 Surinkti pirmieji 2022 m. duomenys 
50 Surinkti pirmieji 2022 m. duomenys 



 43 

4.2 lentelės tęsinys 

Priemonė 
Įgyvendinimo pažangos 

rodiklis 

Paskutinė 

žinoma reikšmė 

Siektinas 

rezultatas 

Pasiektas 

rezultatas 

2022 m. 

Įvykdyta 

2022 m. 

3.9.3. Pritraukti ir 

skatinti perspektyvius 

veterinarijos gydyto-

jus dirbti VA VF 

gyvūnų klinikose 

3.9.3-1. Sukurta veterinari-

jos gydytojų kvalifikacijos 

įvertinimo ir skatinimo 

tvarka 

Ne Taip Taip51 Taip 

3.9.3-2. Atskirų gyvūnų 

rūšių (šunys, katės, galvijai, 

avys, ir kt.) pacientų 

skaičiaus augimas 

2021 m. iš viso 

– 30 707 

 

Šunys – 8 179 

Katės – 2 725 

Kiti (egzoti-

niai) – 583 

Galvijai – 
17 309 

Arkliai – 664 

Kiti gyvūnai – 

1247 

Ne mažiau kaip 

+5 proc. kasmet 

bendra apimtis 

Iš viso – 

30 226  

(–1,6 proc. 

bendra 

apimtis) 

Šunys – 8 143 

Katės – 3 020 

Kiti (egzoti-
niai) – 772 

Galvijai – 

16 896 

Arkliai – 681 

Kiti gyvūnai – 

714 

Ne 

 

  

                                                             
51 2022 lapkričio 24 d Senato nutarimu Nr. 164-05. 



 44 

5. TVARUS UNIVERSITETAS 

Universiteto tvarumas ir ilgalaikės pažangos perspektyva tiesiogiai priklauso nuo gebėjimo 

sutelkti aukščiausių kompetencijų bendruomenės narius, sukuriant jiems draugišką studijų, darbo ir 

poilsio aplinką bei sąlygas, gebėjimo inicijuoti ir plėtoti strategines partnerystes ir jų pagrindu 

vykdomus įvairius pažangos skatinimo projektus, užtikrinant modernią infrastruktūrą ir šiuolaikinius 

informacinių technologijų sprendimus bei efektyvius valdymo ir veiklos procesus, finansinį stabilu-

mą, aktyvią komunikaciją.  

Žmogiškieji ištekliai. 2022 metais Universitetas didelį dėmesį skyrė vykdomų veiklų ir jiems 

vykdyti bei aptarnauti reikalingų žmogiškųjų išteklių peržiūrai, todėl nuo 2017 m. stabiliai didėjęs 

Universiteto darbuotojų skaičius (nuo 2621 asm. 2017 m. iki 2899 asm. 2021 m.) 2022 metais 

sumažėjo iki 2787 asm. (3,8 proc.). Darbuotojų iš užsienio skaičius, 2017–2021 m. sudaręs tik ~ 0,2–

0,3 proc. nuo visų darbuotojų skaičiaus, 2022 metais šiek tiek padidėjo iki 27 asm. (0,9 proc.), tačiau 

išliko santykinai žemas instituciniu lygmeniu. Moterų ir vyrų santykis išliko stabilus ir sudarė 2 : 1.  

2022 metais buvo paskelbti konkursai 262 pareigybėms eiti: 180 dėstytojų pareigybėms, 57 

mokslo darbuotojų pareigybėms ir 21 akademinių padalinių vadovo pareigybei. Įvykdytos 83 eilinės 

atestacijos darbuotojams: 71 dėstytojo ir 12 mokslo darbuotojų (22 priedas). Svarbu pabrėžti, jog 

2022 m. kvalifikaciniai ir atestaciniai reikalavimai buvo atnaujinti dėstytojams ir mokslo darbuoto-

jams, naujai sukurti – veterinarijos gydytojams, siekiant užtikrinti aiškias karjeros sąlygas, kurios 

būtų glaudžiai siejamos su atnaujinama darbo užmokesčio ir motyvacine sistema bei itin prisidedan-

čios prie tarptautiškumo skatinimo siekio.  

Bendras darbuotojų darbo užmokestis 2018–2022 m. padidėjo ~50 proc., didžiausias darbo 

užmokesčio augimas buvo mokslo darbuotojų pareigybių grupėje (~73 proc.), tačiau teigiama 

dinamika išlieka visose pareigybių grupėse. Darbuotojų darbo užmokesčio tvarkos, kvalifikacijos ir 

atestacijos reikalavimų tolesnė peržiūra ir įvairiapusiškesnio motyvacinio paketo parengimas išlieka 

aktualia veikla, siekiant Universitetui išlikti konkurencingu darbdaviu, gebančiu pritraukti ir išlaikyti 

aukščiausios kompetencijos darbuotojus. 

2022 metais Universiteto senato Mokslininkų ir dėstytojų atestacijos komisija įvertino LSMU 

dėstytojų mokslinį ir pedagoginį darbą, Senatas 22 dėstytojams suteikė LSMU profesoriaus 

pedagoginį vardą, o 9 dėstytojams – LSMU docento pedagoginį vardą (23 priedas). 

2022 m. 9 LSMU darbuotojai buvo LMA tikrieji nariai, ir 6 darbuotojai – jaunosios LMA nariai. 

Vienas buvęs LSMU darbuotojas 2022 m. taip pat buvo ir LMA narys emeritas (24 priedas). 

2022 metais buvo tęsiamas darbuotojų metinės veiklos vertinimas pagal 360 metodiką, kuris 

vykdytas nuo 2019 metų, siekiant aptarti konkretaus darbuotojo kalendorinių metų veiklą, išskiriant 

jos stiprybes bei silpnybes, nustatant tobulintinas kompetencijas ir įgūdžius, siekiant tinkamo darbo 

funkcijų vykdymo ir atstovavimo Universitetui. 2022 metais įvertinti 2194 darbuotojai (75,7 proc. 

nuo visų darbuotojų), tačiau 2023 m. vertinimo metodiką planuojama peržiūrėti ir atnaujinti iš esmės 

dėl stebimo neigiamo atsiliepimų skaičiaus didėjimo Universiteto bendruomenėje.  

2022 m. visiems Universiteto darbuotojams buvo sudarytos sąlygos kelti kvalifikaciją įvairiuose 

vidiniuose bei išoriniuose renginiuose: bendrąsias ir specialiąsias kompetencijas tobulino 875 dar-

buotojai (t. y. 2,6 proc. daugiau nei 2021 m.), iš jų – 579 akademiniai ir 296 neakademiniai darbuo-

tojai. 2022 m. 403 akademinių ir administracinių padalinių darbuotojai išvyko į užsienį pagal Erasmus 

ir personalo judumo mokymosi tikslais.  

  



 45 

2022 m. Universitetas skyrė itin didelį dėmesį struktūrinių padalinių vadovų grandies stiprinimui 

ir jų kompetencijų tobulinimui – ~ 50 asm. tobulino bendrąsias kompetencijas Universiteto surengtoje 

konferencijoje vadovams „Organizacijos kultūra. Kaip su(si)telkti, į(si)traukti, iš(si)laikyti ir augti“. 

Kiekvieną mėnesį visiems Universiteto darbuotojams taip pat buvo vykdomi vidiniai mokymai „Info 

dienos“, kurie skiriami Universiteto veiklai reikalingoms kompetencijoms stiprinti ir žinioms įgyti. 

2022 metais suformuotos kelios darbuotojų motyvacinės priemonės: sielovada, sporto paslaugos, 

sporto infrastruktūros nuoma ir neatlygintinos psichologo konsultacijos.  

2022 m. Universitete atlikti itin svarbūs struktūriniai pokyčiai siekiant optimizuoti padalinių 

struktūrą ir gerinti jų veiklą, vykdyti naujas funkcijas ir įgyvendinti strateginius Universiteto tikslus. 

Įkurta nauja Kokybės ir strategijos stebėsenos tarnyba, naujos informacinių sistemų saugos 

pareigūno, skaidrumo pareigūno, lygių galimybių koordinatoriaus pareigybės, įkurta Studentų reikalų 

tarnyba, reorganizuojant Karjeros centrą ir dalį Studijų centro; Infrastruktūros valdymo tarnyba, 

reorganizuojant Apgyvendinimo paslaugų tarnybą, Pastatų eksploatavimo ir remonto tarnybą, Staty-

bos ir investicijų tarnybą, Turto valdymo tarnybą. Taip pat panaikinta Slaugos fakulteto Elgesio 

medicinos klinika ir kiti padaliniai. Universiteto Knygynas perkeltas į kitą veiklos vietą (adresas – 

Sukilėlių pr. 13, Kaunas), taip pat pertvarkyti [žemės] ūkinę veiklą vykdantys padaliniai. 

Finansiniai ištekliai. 2022 m. Universitetas toliau siekė finansinio tvarumo sėkmingai diversifi-

kuodamas gaunamas pajamas iš skirtingų finansavimo šaltinių. Valstybės biudžeto tiesioginiai 

asignavimai sudarė tik apie 40 proc. visų gautų pajamų, nors iš kitų nei valstybės biudžeto tiesioginiai 

asignavimai šaltinių gautų lėšų dalis, palyginti su 2021 m., mažėjo (nuo 61,0 proc. – 2021 m. iki 58,8 

proc. – 2022 m.), tačiau tai lėmė ne Universiteto uždirbamų pajamų bei gaunamų projektų bei kitos 

tikslinės paskirties lėšų mažėjimas, o tiesioginių valstybės biudžeto asignavimų didėjimas. 2022 m., 

palyginti su bet kuriais praeities finansiniais metais, didėjo visų trijų pagrindinių grupių pajamos. 

Palyginti su 2021 m., šis didėjimas sudarė: 

 Valstybės biudžeto tiesioginiai asignavimai + 22,1 proc.; 

 Pajamos už teikiamas paslaugas + 3,4 proc.; 

 Projektų ir kitos tikslinės paskirties lėšos + 28,2 proc. 

Universiteto pajamos pagal finansavimo šaltinius pateikiama 5.1 lentelėje 

5.1 lentelė 

Pajamos pagal finansavimo šaltinius (LR finansų ministerijos klasifikacija), 2022 m. 

Finansavimo šaltinis Pajamos, tūkst. Eur 

Valstybės biudžeto lėšos (tiesioginiai valstybės biudžeto asignavimai) 38 556 

Nuosavos lėšos 34 821 

Europos Sąjungos ir kitos finansinės paramos pavedimų lėšos (iš biudžeto) 10 115 

Valstybės biudžeto pavedimų lėšos 8 275 

Europos Sąjungos finansinė parama (ne iš biudžeto) 1 329 

Užsienio valstybių lėšos 180 

Neatlygintinai, pagal dovanojimo sutartį gautas turtas, įskaitant Lietuvoje gautą finansinę ir 

nefinansinę paramą 

100 

Tarptautinių organizacijų lėšos 99 

Tikslinės lėšos 89 

Vyriausybės rezervo lėšos, skirtos pagalbos priemonėms dėl Rusijos Federacijos karinių 

veiksmų Ukrainoje (tiesioginiai valstybės biudžeto asignavimai) 

16 

Savivaldybių lėšos 3 

 

  



 46 

Pagrindinių Universiteto veiklų (studijų, mokslo, žmonių ir gyvūnų sveikatos priežiūros ir kt. 

veiklų) pajamos išliko didėjančios. 2022 metais jos sudarė 88 474 tūkst. Eur, t. y. buvo 16,4 proc. 

didesnės, palyginti su praėjusiais metais. Didžiausią įtaką pajamų iš pagrindinių Universiteto veiklų 

didėjimui sudarė pajamų iš studijų ir mokslo veiklų didėjimas (studijų veiklų pajamos didėjo 12 proc., 

o mokslo veiklų – 30 proc., palyginti su 2021 m.).  

Priešingai, bendros pajamos iš nepagrindinių Universiteto veiklų (Vaistinės, Knygyno, ūkio, 

neformaliojo ugdymo ir kt. veiklų) mažėjo. 2022 m. jos sudarė 5 110 tūkst. Eur, t. y. buvo 3 proc. 

mažesnės, palyginti su praėjusiais metais. Didžiausią įtaką šiam mažėjimui darė Vaistinės pajamų 

mažėjimas (Vaistinės pajamos sumažėjo 19 proc., palyginti su 2021 m.). Kitos nepagrindinės veiklos 

pajamos didėjo: GI Eksperimentinės plėtros ir bandymų skyriaus pajamos didėjo 48,2 proc., Knygyno 

– 4 proc., neformaliojo ugdymo – 32 proc., palyginti su 2021 metais, todėl Vaistinės veiklos peržiūra 

tampa svarbiu prioritetu artimiausiais Universiteto veiklos metais. 

LSMU pajamų struktūra ir dinamika pateikiama 25–27 prieduose. 

Vienam studentui tenkančios Universiteto lėšos toliau didėjo. 2022 m. šis rodiklis siekė 12 129 

Eur ir tai yra 1791 Eur daugiau negu 2021 m. 

2022 m. didžiausią Universiteto išlaidų dalį sudaro išlaidos iš valstybės biudžeto tiesioginių 

asignavimų – 45,1 proc. (t. y. 38 572 tūkst. Eur). Išlaidos iš pajamų už teikiamas paslaugas sudaro 

36,9 proc. (t. y. 31 570 tūkst. Eur), iš projektų ir kitų tikslinės paskirties lėšų – 18,0 proc. (t. y. 15 438 

tūkst. Eur) visų Universiteto išlaidų.  

Analizuojant išlaidas pagal ekonominės klasifikacijos straipsnius, didžiausią dalį visų išlaidų 

sudarė darbo užmokesčio ir socialinio draudimo išlaidos – 66,2 proc. (t. y. 56 620 tūkst. Eur). Prekių, 

paslaugų ir kt. išlaidos sudarė 20,7 proc. (17 716 tūkst. Eur), išlaidos materialiajam ir nematerialiajam 

turtui (ilgalaikiam turtui) įsigyti – 8,1 proc. (6 920 tūkst. Eur), stipendijos – 4,5 proc. (3 859 tūkst. 

Eur), socialinės išmokos – 0,5 proc. (465 tūkst. Eur) 

Palyginti su praėjusiais metais, Universiteto išlaidos išaugo 12,6 proc. Išlaidos didėjo iš visų trijų 

pagrindinių Universiteto finansavimo šaltinių: 

 Išlaidos iš valstybės biudžeto tiesioginių asignavimų padidėjo 22,1 proc. 

 Išlaidos iš pajamų už teikiamas paslaugas padidėjo 5,1 proc. 

 Išlaidos iš projektų ir kitos tikslinės paskirties lėšų 7,5 proc. 

Universiteto išlaidų struktūra ir dinamika pateikiama 5.1–5.3 pav. 

 

 

5.1 pav. Universiteto išlaidų struktūra pagal finansavimo šaltinius 2022 m. 

  

38,572 (45 proc.)

31,570 (37 proc.)

15,438 (18 proc.)
Valstybės biudžeto tiesioginiai

asignavimai, tūkst. Eur

Išlaidos iš pajamų už teikiamas

paslaugas, tūkst. Eur

Išlaidos iš projektų ir kitų tikslinės

paskirties lėšų, tūkst. Eur



 47 

 

5.2 pav. Universiteto išlaidų struktūra pagal ekonominės klasifikacijos straipsnius 2022 m. 

 

5.3 pav. Universiteto išlaidų dinamika 2021–2022 m. 

Atsižvelgiant į nuolatinį Universiteto pajamų augimą, subalansuotą pajamų ir išlaidų struktūrą, 

pajamų ir išlaidų santykio pokyčius galima teigti, kad Universitete yra užtikrinamas finansinis 

tvarumas bei vyksta nuolatinė plėtra. 

Infrastruktūriniai ištekliai. 2022 metais Universitetas baigė Kardiologijos instituto rekonstruk-

cijos (antstato) rangos darbus, taip Kardiologijos institutui sukurtos sąlygos toliau plėtoti vykdomas 

mokslinių tyrimų ir inovacines veiklas.  

  

56,620 (66 proc.)

17,716 (21 proc.)

6,920

(8 proc.)

3,859

(4 proc.)

465

(1 proc.)

Išlaidos darbo užmokesčiui ir

socialiniam draudimui, tūkst. Eur

Išlaidos prekėms, paslaugoms bei

kitos išlaidos, tūkst. Eur

Išlaidos materialiojo ir nematerialiojo

turto įsigijimui, tūkst. Eur

Išlaidos stipendijoms, tūkst. Eur

Išlaidos socialinėms išmokoms

49,743

56,620

14,188
17,716

8,218 6,920
3,485 3,859

343 465

0

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

60,000

2021 2022

Išlaidos darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui, tūkst. Eur

Išlaidos prekėms, paslaugoms bei kitos išlaidos, tūkst. Eur

Išlaidos materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimui, tūkst. Eur

Išlaidos stipendijoms, tūkst. Eur

Išlaidos socialinėms išmokoms, tūkst. Eur



 48 

2022 metais Universitetas vykdytojo ar partnerio statusu, tęsė reikšmingos Universiteto veikloms 

infrastruktūros vystymą: Slaugos fakulteto studijų ir mokslo bazės, Odontologijos fakulteto studijų ir 

mokslo bazės, studijų programai „Veterinarinė medicina“ reikalingos infrastruktūros, Laukinių 

gyvūnų globos centro, Branduolinės medicinos technologijų centro, biobanko, kultūros paveldo 

objektų, Dainavos g. bendrabučio, sporto bazių, LSMU gimnazijos filialo pradinės mokyklos ir dau-

gelio kitų. Taip pat pradėtas perspektyvinio Medicinos fakulteto studijų ir mokslo bazės investicinio 

projekto rengimas ir galimybių studijų atlikimas. Siekiama visus infrastruktūrinius projektus 

įgyvendinti iki Universiteto strateginių plėtros gairių įgyvendinimo plane numatytų terminų. Didelis 

dėmesys skiriamas gamtinių, energijos ir kitų išteklių tausojimo ir galimos taršos mažinimo spren-

dimų įdiegimui į infrastruktūros objektus, siekiant Universiteto tvarumo užtikrinimo ir atsakomybės 

aplinkai.  

Pažymėtina, jog 2022 m. pavyko sėkmingai pritraukti papildomą finansavimą šiems infrastruk-

tūros objektams: saulės energetikos plėtrai (516 179,05 Eur), Dainavos bendrabučio atnaujinimui 

(429 000 Eur), Laukinių gyvūnų globos centrui (1 024 898,9 Eur), Kultūros paveldo objektams (181 

640 Eur). Bendradarbiaujant su Kauno rajono savivaldybe taip pat sutvarkyta Kauno rajono 

savivaldybės infrastruktūra, aktuali Veterinarijos akademijos praktinio mokymo veiklos plėtrai.  

2022 m. Lietuvos Respublikos Vyriausybei priėmus aktualų sprendimą, daugiau nei 85 

nekilnojamojo turto vienetai investuoti į Universitetą. 

Atsižvelgiant į anksčiau nurodytą infrastruktūros plėtrą 2022 metais, studijoms ir mokslui pritai-

kytų patalpų plotas vienam studentui padidėjo nuo 11,1 kv. m. studentui (2021 m.) iki 11,26 kv. m. 

studentui (2022 m.). 

Informacinės technologijos. 2022 metais vienu didžiausių iššūkių Universitete išliko įvairių 

procesų skaitmenizavimas ir jų saugos užtikrinimas, atsižvelgiant į bendruomenės poreikį keisti 

veiklų organizavimo formas į nuotolines, skaitmenines, integruotas, mišrias. 

Vienas iš pagrindinių būdų, kuriais siekta skaitmeninės transformacijos – informacinių sistemų 

plėtra diegiant naujas funkcijas ir skaitmenizuojant Universiteto veiklos procesus: nuo 2022 m. sausio 

mėn. Universitetas iš esmės pakeitė naudojamą buhalterinės apskaitos sistemą, Viešųjų pirkimų 

sistemoje skaitmenizuotas finansavimo šaltinių priskyrimas pirkimams ir sąskaitos faktūros 

priėmimo ir derinimo procesas. Procesų ir dokumentų valdymo sistemoje buvo skaitmenizuota 13 

vidaus dokumentų pateikimo ir tvirtinimo procesų. Studijų ir dokumentų valdymo sistemose toliau 

plečiamos skaitmeninių dokumentų galimybės, tobulinami el. parašo sprendimai. 2022 metais buvo 

tęsiami strategiškai svarbių sistemų, pvz., Žmogiškųjų išteklių valdymo ir Gyvūnų informacinės 

sistemos kūrimo ir diegimo darbai. Ne mažiau svarbus Universiteto bendruomenei yra patogus ir 

intuityvus informacijos pasiekiamumas – kuriamas studijų portalas studentams, savitarnos portalas 

darbuotojams, atnaujinamas intranetas bei internetinis puslapis.  

2022 metais, įdiegus skaitmeninius įrankius, standartizuotos kompiuterinė darbo vieta (KDV) ir 

modernizuoti kompiuterinių darbo vietų priežiūros procesai. Tai leido efektyviai įvertinti apie 4000 

KDV būklę bei nuotoliniu būdu atnaujinti ir įdiegti reikalingą programinę įrangą. 2022 metų 

pabaigoje Universitete buvo 37,5 proc. (apie 1500) KDV, atitinkančių naują standartą.  

Dėl didėjančios kibernetinių atakų grėsmės, siekiant apsaugoti jautrius duomenis ir sistemas, 

toliau diegiami ir modernizuojami kibernetinės saugos bei atsarginių kopijų sprendimai ir procesai. 

2022 m. įdiegta kibernetinių pažeidimų prevencijos ir valdymo sistema BitBefender, pasirengta pirkti 

atsparumo kibernetinėms atakoms patikros paslaugą.  

Strateginės plėtros krypties „Tvarus universitetas“ strateginio tikslo įgyvendinimo pažangos 

vertinimo rodikliai pateikiami 5.2 lentelėje, uždavinių įgyvendinimo pažangos vertinimo rodikliai 

pateikiami 5.3 lentelėje. 

  



 49 

5.2 lentelė 

Strateginės plėtros krypties „Tvarus universitetas“  

strateginio tikslo įgyvendinimo pažangos vertinimo rodikliai 

Įgyvendinimo pažangos 

rodiklis 

Paskutinė žinoma 

reikšmė 

Siektinas  

rezultatas 

Pasiektas 

rezultatas  

2022 m. 

Įvykdyta 

2022 m. 

4-1. Didėjantis darbuotojų 

pasitenkinimas 

Vertinama nuo 

2022 m. 

Didėjantis  56,7 proc. Vykdoma52 

4-2. Iš kitų nei valstybės 

biudžeto tiesioginių 

asignavimų šaltinių gautų 

lėšų dalies augimas 

2021 m. – 61 proc. Nuosaikiai didėjanti gautų 

lėšų apimtis (proc.) siekiant 

išlaikyti metinį svyravimą 

intervale –2 proc. – +5 proc. 

58,8 proc.  

(–2,2 proc. punkto) 

Ne53 

 

5.3 lentelė 

Strateginės plėtros krypties „Tvarus universitetas“ 

uždavinių ir priemonių įgyvendinimo pažangos vertinimo rodikliai 

Priemonė 
Įgyvendinimo pažangos 

rodiklis 

Paskutinė 

žinoma 

reikšmė 

Siektinas 

rezultatas 

Pasiektas 

rezultatas 

2022 m. 

Įvykdyta 

2022 m. 

4.1. Uždavinys: Sukurti darbuotojų kompetencijų ugdymo sistemą, sudarančią sąlygas įgyti ir efektyviai 

pritaikyti veikloje reikalingas žinias ir gebėjimus 

4.1.3. Darbuotojams 

tikslingai naudoti įgytas 

bendrąsias ir specialiąsias 

kompetencijas veikloje 

sąlygų sudarymas 

4.1.3-1. Sukurtas informacinių 

technologijų įrankis 

(Sukurtas vienas langelis 

„SIŪLYK“) 

Ne Taip Taip Taip54 

4.1.3-2. Darbuotojų, teikiančių 

iniciatyvas dėl veiklos ir/ar 

procesų tobulinimo 

universitete skaičius 

n. d. Skaičiaus didė-

jimas + 3 proc. 

kasmet 

19 

darbuotojų 

Vykdoma55 

4.1.3-3. Iniciatyvų dėl veiklos 

ir/ar procesų tobulinimo 

universitete skaičius 

n. d. Iniciatyvų skai-

čiaus didėjimas 
+3 proc. kasmet 

21 iniciatyva Vykdoma56 

4.2. Uždavinys: Atnaujinti darbo užmokesčio, kvalifikacinių ir atestacijos reikalavimų tvarkas, motyvacinę 

sistemą, siekiant išlaikyti esamus ir pritraukti naujus aukščiausios kompetencijos darbuotojus 

4.2.2. Kvalifikacinių ir 

atestacijos reikalavimų 

dėstytojams ir mokslo 

darbuotojams 

atnaujinimas ir taikymas 

4.2.2-1. Atnaujinti ir pradėti 

taikyti kvalifikaciniai ir ate-

stacijos reikalavimai dėsty-

tojams ir mokslo darbuo-

tojams 

Ne Taip (2023 m.) Taip Taip57 

4.2.3. Motyvacinių 

priemonių paketų 

darbuotojams paren-

gimas 

4.2.3-1. Motyvacinių priemo-

nių paketų parengimas 

n. d. Ne mažiau 

2 kaip 

priemonių 

paketai kasmet 

4 vnt. Taip58 

                                                             
52 Surinkti pirmieji 2022 m. duomenys 
53 2022 m. iš kitų nei valstybės tiesioginių asignavimų šaltinių pritrauktų lėšų dalis sudarė metinį svyravimą (nuo 

2021 m.) – 2,2 proc. ir nepasiekė planuoto metinio svyravimo 0,2 proc. dydžiu. Ši situacija kilo dėl ryškaus valstybės 

tiesioginių asignavimų augimo, palyginti su 2021 m. (+22 proc.) 
54 LSMU intranete ir LSMUSIS 
55 Surinkti pirmieji 2022 m. duomenys 
56 Surinkti pirmieji 2022 m. duomenys 
57 2022 m. lapkričio 24 d. Senato nutarimas Nr. 164-03. 
58 LSMU intranetas. 4 pasiūlymai darbuotojams: Psichologija, Sielovada, Sportas, Sporto bazių nuoma. 



 50 

5.3 lentelės tęsinys 

Priemonė 
Įgyvendinimo pažangos 

rodiklis 

Paskutinė 

žinoma reikšmė 

Siektinas 

rezultatas 

Pasiektas 

rezultatas 

2022 m. 

Įvykdyta 

2022 m. 

4.3. Uždavinys: Telkti universiteto bendruomenę, stiprinant tarpusavio ryšius tarp bendruomenės narių 

– 4.3-1. Bendruomenės pasi-

tenkinimas Universiteto 

bendruomenės telkimo 

iniciatyvomis 

n. d. Didėjantis 46,1 proc. Vykdoma59 

4.3.1. Įvairių būrelių 

veiklos ir renginių 

skatinimas, ir sąlygų 

jiems sudarymas 

4.3.1-1. Bendruomenės 

narių, dalyvaujančių 

įvairiuose būreliuose, 

draugijose, klubuose, 

skaičius 

2017–2020 m. 

vidutiniškai 

763 asm. kasmet 

Didėjantis 

skaičius + 5 proc. 

kasmet 

1798 asm. 

(+136 

proc.)60 

Taip 

Iš jų (4.3.1-1): 

4.3.1-2. Užsieniečių, dalyvau-

jančių įvairiuose būreliuose, 

draugijose, klubuose, santy-

kis (proc.) su kitais bendruo-

menės nariais 

n. d. Kasmet +3 proc. 

didėjanti užsie-

niečių skaičiaus 

procentinė dalis 

3,1 proc. Vykdoma61 

4.3.1-3. Organizuotų ir 

įvykdytų renginių skaičius 

2017–2020 m. – 

vidutiniškai 245 

renginiai kasmet 

Stabilus organi-

zuotų ir vykdytų 

renginių skaičius 

universiteto bend-

ruomenės nariams 

(vidutiniškai 245 

renginiai kasmet) 

306 

renginiai62 

Taip 

Iš jų (4.3.1-3): 

4.3.1-4. Renginiai, skirti 

tarptautinei (mišriai) tiksli-

nei grupei 

n. d. Didėjantis rengi-

nių skaičius 

21 renginys Vykdoma63 

Iš jų (4.3.1-3): 

4.3.1-5. Renginiai, skirti ino-

vacijų, verslumo, kūrybišku-

mo ir susijusių gebėjimų 

skatinimui 

n. d. Ne mažiau kaip 

3 renginiai kasmet 

7 renginiai Taip 

Iš jų (4.3.1-3): 
4.3.1-6. Renginiai, skirti 

darnaus vystymosi, lygių 

galimybių, socialinės 

atsakomybės, psichologinio 

atsparumo ugdymui 

n. d. Ne mažiau kaip 

2 renginiai kasmet 

9 renginiai Taip 

Iš jų (4.3.1-3): 
4.3.1-7. Studentų atstovybės 

renginiai, integruojant visas 

studentų organizacijas, 

lietuvių ir užsienio studentus 

2017–2020 m. – 

vidutiniškai 

10 renginių 

kasmet 

Ne mažiau kaip 

10 renginių 

kasmet 

9 renginiai64 Ne 

                                                             
59 Surinkti pirmieji 2022 m. duomenys 
60 28 Priedas  
61 Surinkti pirmieji 2022 m. duomenys 
62 29 Priedas  
63 Surinkti pirmieji 2022 m. duomenys 
64 30 Priedas 



 51 

5.3 lentelės tęsinys 

Priemonė 
Įgyvendinimo pažangos 

rodiklis 

Paskutinė 

žinoma reikšmė 

Siektinas 

rezultatas 

Pasiektas 

rezultatas 

2022 m. 

Įvykdyta 

2022 m. 

4.3.2. Universiteto ir 

alumnų ryšių ir bend-

ros veiklos skatinimas, 

siekiant Universiteto 

strateginių tikslų 

įgyvendinimo 

4.3.2-1. Absolventų, 

dalyvaujančių Alumni 

veikloje, skaičius 

n. d. Kasmet ne mažiau 

kaip +5 proc. 

didėjantis alumnų 
skaičius 

44 į Alumni 

asociaciją 

įstoję 
absolventai 

Vykdoma65 

Iš jų (4.3.2-1.): 
4.3.2-2. Absolventų iš 

užsienio, dalyvaujančių 

Alumni veikloje, skaičius 

n. d. Kasmet ne mažiau 

kaip +5 proc. 

didėjantis alumnų 

skaičius 

5 į Alumni 

asociaciją 

įstoję 

absolventai 

Vykdoma66 

4.4. Uždavinys: Inicijuoti universiteto strateginių partnerysčių sudarymą ir jų plėtojimą 

4.4.1. Universiteto 

strateginių tarptauti-

nių ir nacionalinių 

partnerių (institucijų) 

tinklo sukūrimas 

4.4.1-1. Sukurtas strateginių 

partnerių (institucijų) 

tinklas 

2017–2019 m. – 

9 strateginės 

partnerystės 

(vertinamos nau-

jos pasirašytos 

jungtinės veiklos 

sutartys) 

1 vnt. 

(2026 m.) 

0  Vykdoma 

4.5. Uždavinys: Prisidėti prie darnios švietimo ir kultūros sistemos plėtros 

– 4.5-1. Bendras muziejų, 

Emanuelio Levino centro 

lankytojų skaičius 

2021 m. – 

4 602 asm. 

2026 m. – 

4 855 asm. 

(+2 proc. kasmet) 

10 767 asm.  

(+234 proc.) 

Taip 

4.5.1. Bendradarbia-

vimas su LSMU ligo-

ninės Kauno klinikų 

lopšeliu-darželiu 

„Lašeliai“, LSMU 

gimnazija ir jos filialu 

pradine mokykla, 

siekiant didinti ikimo-

kyklinio, pradinio ir 

bendrojo ugdymo 

kokybę 

4.5.1-1. Bendrų renginių 

skaičius (su LSMU ligoninės 

Kauno klinikų lopšeliu-

darželiu „Lašeliai“, LSMU 

gimnazija ir jos filialu 

pradine mokykla) 

n. d. Ne mažiau kaip 

2 renginiai kasmet 

12 renginių67 Taip 

4.5.2. Universiteto 

muziejų ir Emanuelio 

Levino centro veiklos 

skatinimas taip prisi-

dedant prie istorinės 

atminties sklaidos 

visuomenėje 

4.5.2-1. Lankytojų skaičius 

Lietuvos medicinos ir 

farmacijos istorijos 

muziejuje 

2021 m. – 
3 232 asm. 

+2 proc. kasmet 7 036 asm. 
(+118 proc.) 

Taip 

4.5.2-2. Lankytojų skaičius 

Medicinos fakulteto 

Anatomijos instituto 

Anatomijos muziejuje 

2021 m. – 

1 070 asm. 

+2 proc. kasmet 2 174 asm. 

(+103 proc.) 

Taip 

4.5.2-3. Lankytojų skaičius 

Veterinarijos akademijos 

muziejuje 

2021 m. – 

300 asm. 

+2 proc. kasmet 657 asm.  

(+119 proc.) 

Taip 

4.5.2-4. Lankytojų skaičius 

E. Levino centre 

n.d. +2 proc. kasmet 900 asm. Vykdoma68 

                                                             
65 Surinkti pirmieji 2022 m. duomenys 
66 Surinkti pirmieji 2022 m. duomenys 
67 31 Priedas 
68 Surinkti pirmieji 2022 m. duomenys 



 52 

5.3 lentelės tęsinys 

Priemonė 
Įgyvendinimo pažangos 

rodiklis 

Paskutinė 

žinoma reikšmė 

Siektinas 

rezultatas 

Pasiektas 

rezultatas 

2022 m. 

Įvykdyta 

2022 m. 

4.5.3. Kultūros sklai-

dos visuomenėje sieki-

mas, vykdant Komu-

nikacijos tarnybos 

Renginių ir kultūros 

skyriaus veiklą 

4.5.3-1. Komunikacijos tar-

nybos Renginių ir kultūros 

skyriaus organizuotų rengi-

nių skaičius 

2017–2020 m. – 

vidutiniškai 

10 renginių. 

Ne mažiau kaip 

10 renginių 

kasmet 

13 renginių69 Taip 

4.5.3-2. Renginių, kuriuose 

pritaikyti kūrybiški ir inova-

tyvūs organizavimo sprendi-

mai, santykis (proc.) nuo 

visų renginių. 

n. d. Ne mažiau kaip 

20 proc. nuo visų 

renginių 

38 proc. Taip 

4.6. Uždavinys: Tęsti šiuolaikinius reikalavimus atitinkančios fizinės infrastruktūros kūrimą, pritaikant 

aplinkai draugiškus sprendimus 

– 4.6-1. Studijoms ir mokslui 

pritaikytų patalpų plotas, 

tenkantis vienam studentui, 

kv. m. 

2021 m. – 

11,1 kv. m. 

2026 m. – 

11,32 kv. m. 

(+2 proc. iki 

2026) 

11,26 kv. m. Vykdoma 

4.6-2. Darbuotojų pasitenki-

nimas fizine infrastruktūra 

(teigiamai vertinantys) 

Vertinama nuo 

2022 m. 

Didėjantis  66,8 proc. Vykdoma70 

4.6-3. Studentų pasitenkini-

mas fizine infrastruktūra 

(teigiamai vertinantys) 

Vertinama nuo 

2022 m. 

Didėjantis  71,8 proc. Vykdoma71 

4.6.1.1. Medicinos 

akademijos Slaugos 

fakulteto studijų ir 

mokslo bazės 

sukūrimas 

4.6.1-1. Įgyvendinti projek-

tai:  

Medicinos akademijos 

Slaugos fakulteto studijų ir 

mokslo bazės sukūrimas 

Ne Taip 

(2023 m.) 

Ne Ne72 

4.6.2.4. Kultūros pa-

veldo statusą turinčių 

pastatų ir teritorijos 

tvarkyba (Centriniai 

rūmai, Baisogalos 

dvaras, Lietuvos me-

dicinos ir farmacijos 

istorijos muziejus, 

Veterinarijos 

akademijos teritorija, 

kiti) 

4.6.2-1. Įgyvendinti projek-

tai: 

Kultūros paveldo statusą 

turinčių pastatų ir teritorijos 

tvarkyba (Centriniai rūmai, 

Baisogalos dvaras, Lietuvos 

medicinos ir farmacijos 

istorijos muziejus, 

Veterinarijos akademijos 

teritorija, kiti) 

Ne Taip Taip73 Taip 

                                                             
69 32 Priedas 
70 Surinkti pirmieji 2022 m. duomenys 
71 Surinkti pirmieji 2022 m. duomenys 
72 2022 m. gruodžio 22 d. Tarybos sprendimu Nr. UT1-24-16 perkelta į 2023 m. 
73 Pabaigti vykdyti Lietuvos medicinos ir farmacijos istorijos muziejaus pastato Rotušės a. 28, Kaune fasado tvarkybos 

darbai, susijusios inžinerinės paslaugos, įvykęs rangos darbų II etapo konkursas, pasirašyta rangos darbų sutartis, pradėti 

rangos darbai, vykdoma techninė ir projekto vykdymo priežiūra.  

Parengtas Baisogalos dvaro Spirito varyklos avarinės būklės šalinimo projektas; įvykęs Baisogalos dvaro tvarkybos 

rangos darbų konkursas, pasirašyta ir vykdoma rangos darbų sutartis, pasirašyta ir vykdoma projekto vykdymo ir statinio 

techninės priežiūros sutartys. 



 53 

5.3 lentelės tęsinys 

Priemonė 
Įgyvendinimo pažangos 

rodiklis 

Paskutinė 

žinoma reikšmė 

Siektinas 

rezultatas 

Pasiektas 

rezultatas 

2022 m. 

Įvykdyta 

2022 m. 

4.7. Uždavinys: Pasirengti, ir, užtikrinus finansavimą, pradėti įgyvendinti perspektyvinius strateginės plėtros, 

svarbius ir kitus įprastinius projektus, pritaikant aplinkai draugiškus sprendimus 

- 4.7-1. Parengtumo lygmenį 

pagrindžiančių dokumentų 

skaičius 

2021 m. - 1 vnt. 2026 m. - ne 

mažiau kaip 2 vnt. 

projektams iš 

4.7.1-4.7.6 

priemonių. 

1 vnt. Vykdoma 

4.7.3. Veterinarijos 

akademijos praktinio 

mokymo ir eksperi-

mentinių bazių 

infrastruktūros plėtra 

4.7.1-1. Pasirengimas projek-

tų įgyvendinimui: 

Veterinarijos akademijos 

praktinio mokymo ir 

eksperimentinių bazių 

infrastruktūros plėtra 

Ne Taip 

(2023 m.) 

Taip  Taip74 

4.8. Uždavinys: Toliau kurti šiuolaikinius reikalavimus atitinkančią studijoms, mokslui ir praktikai reikalingą 

IT infrastruktūrą 

– 4.8-1. Kritinių IT sutrikimų 

skaičius per metus 

2017–2020 m. – 

vidutiniškai 

4,5 sutrikimo 

Ne daugiau kaip 

2 sutrikimai 

kasmet 

9 sutrikimai Ne 

4.8-2. Darbuotojų pasitenki-

nimas IT infrastruktūra 

(teigiamai vertinantys) 

Vertinama nuo 

2022 m. 

Didėjantis  74,0 proc. Vykdoma75 

4.8-3. Studentų pasitenki-

nimas IT infrastruktūra 

(teigiamai vertinantys) 

Vertinama 

kasmet nuo 

2022 m. 

Didėjantis  77,25 proc. Vykdoma76 

4.8.1. IT plėtros stra-

tegijos atnaujinimas 

4.8.1-1. Parengta IT plėtros 

strategija 

Ne Taip 

(2023 m.) 

Ne Ne77 

4.8.2. Universiteto 

kibernetinės erdvės 

saugumo ir nuolatinės 

saugumo kontrolės 

užtikrinimas 

4.8.2-1. Kibernetinio 

saugumo audito atlikimas 

Ne Taip 

(2023 m.) 

Ne Ne78 

4.8.2-2. Kibernetinės saugos 

strategiją nustatančių doku-

mentų parengimas ir nuola-

tinis atnaujinimas – 1 kompl. 

– 1 kompl. 

(2023 m.) 

Ne Ne79 

4.8.2-3. Įdiegtų saugumo 

priemonių skaičius 

– Ne mažiau kaip 

1 vnt. 

(2023 m.) 

1 vnt. Taip80 

                                                             
74 2022 m. vasario 24 d. Tarybos sprendimas Nr. UT1-15-1. 
75 Surinkti pirmieji 2022 m. duomenys 
76 Surinkti pirmieji 2022 m. duomenys 
77 2022 m. gruodžio 22 d. Tarybos sprendimu Nr. UT1-24-16 perkelta į 2023 m. 
78 2022 m. gruodžio 22 d. Tarybos sprendimu Nr. UT1-24-16 perkelta į 2023 m. 
79 2022 m. gruodžio 22 d. Tarybos sprendimu Nr. UT1-24-16 perkelta į 2023 m. 
80 2022 m. įdiegta kibernetinių pažeidimų prevencijos ir valdymo sistema BitBefender. 



 54 

5.3 lentelės tęsinys 

Priemonė 
Įgyvendinimo pažangos 

rodiklis 

Paskutinė 

žinoma reikšmė 

Siektinas 

rezultatas 

Pasiektas 

rezultatas 

2022 m. 

Įvykdyta 

2022 m. 

4.8.3. Darnios infor-

macinių technologijų 

programinės ir fizinės 

plėtros užtikrinimas 

4.8.3-1. Pagrindinių univer-

siteto naudojamų informaci-

nių sistemų (FVAIS, HRM, 

PDVS, ECOCOST, 

LSMUSIS ir kt.) funkciona-

lumų diegimas ir nuolatinis 

tobulinimas 

n. d. n. d. 56 proc. nuo 

suplanuotų 

funkcionalumų 

Vykdoma 

4.8.3-2. Kompiuterizuotų 

darbo vietų, kuriose IT įran-

ga atitinka iškeltus techninius 

rodiklius santykis (proc.) su 

visomis kompiuterizuotomis 

darbo vietomis 

n. d. Ne mažiau kaip 

50 proc. 

37,5 proc. Ne81 

4.8.3-3. Programinės įrangos 

diegimas ir/ar atnaujinimas 

darbo vietose 

n. d. n. d. 100 proc. Taip 

4.8.3-4. Darbuotojų ir studen-

tų pažymėjimų skaitmeniza-

vimas ir automatizuotos 

įeigos diegimas 

n. d. n. d. 28,3 proc. Vykdoma 

4.8.3-5. Universiteto veiklos 

procesų skaitmenizavimo 

tęsimas 

n. d. Ne mažiau kaip 1 

procesas kasmet 

15 procesų82 Taip 

4.8.3-6. Gyvūnų informaci-

nės sistemos įdiegimas 

Ne Taip 

(2023 m.) 

Ne Ne83 

4.9. Uždavinys: Užtikrinti ekonominį (finansinį) universiteto tvarumą 

– 4.9-1. Stabili rezervo fondo 

veikla tolesnei plėtrai 

2017–2020 m. – 
vidutiniškai 2,24 

proc. kasmet 

Ne mažiau kaip 
2,5 proc. nuo visų 

PTP lėšų kasmet 

3,5 proc. Taip 

4.9.1. Lėšų 

pritraukimo ir 

investavimo modelio 

atnaujinimas ir 

įdiegimas 

4.9.1-2. Atnaujinti 

universiteto lėšų ir turto 

valdymo, naudojimo ir 

disponavimo tvarką 

Ne Taip Taip  Taip84 

4.9.1-3. Kuriamas ir/ar 

dalyvaujama kuriant 

investicijų fondą 

Ne Taip 

(2023 m.) 

Ne Ne85 

 

                                                             
81 2022 m. gruodžio 22 d. Tarybos sprendimu Nr. UT1-24-16 keistas rodiklio aprašas. 
82 33 Priedas  
83 2022 m. gruodžio 22 d. Tarybos sprendimu Nr. UT1-24-16 perkelta į 2023 m. 
84 LSMU lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais tvarka. Patvirtinta Tarybos 2021 m. gruodžio 22 d. (Nr. 

UT1-13-5). 
85 2022 m. gruodžio 22 d. Tarybos sprendimu Nr. UT1-24-16 perkelta į 2023 m. 



 55 

5.3 lentelės tęsinys 

Priemonė 
Įgyvendinimo pažangos 

rodiklis 

Paskutinė 

žinoma 

reikšmė 

Siektinas 

rezultatas 

Pasiektas 

rezultatas 

2022 m. 

Įvykdyta 

2022 m. 

4.9.2. Pajamų 

diversifikavimas 

siekiant jų apimties 

didėjimo ir 

uždirbančių veiklų 

įvairovės plėtra 

4.9.2-1. Pagrindinių 

universiteto veiklų lėšos 

2021 m. – 

76 351 tūkst. 

Eur 

Ne mažiau kaip 

8 proc. didėjimas 

kasmet 

88 474 tūkst. 

Eur 

(+16 proc.) 

Taip 

Iš jų (4.9.2-1.): 
4.9.2-2. Studijų veiklos 

lėšos 

2021 m. – 

48 000 tūkst. 

Eur 

Ne mažiau kaip 

3 proc. didėjimas 

kasmet 

53 790 tūkst. 

Eur 

(+12 proc.) 

Taip 

Iš jų (4.9.2-1.): 
4.9.2-3. Mokslo veiklos 

lėšos 

2021 m. – 

16 988 tūkst. 

Eur 

Ne mažiau kaip 

10 proc. didėjimas 

kasmet 

22 015 tūkst. 

Eur  

(+30 proc.) 

Taip 

Iš jų (4.9.2-1.): 
4.9.2-4. NI Palangos 

klinikos asmens sveikatos 

priežiūros veiklos ir 

susijusių paslaugų 

pajamos 

2021 m. – 

1 289 tūkst. 

Eur 

Ne mažiau kaip 8 

proc. didėjimas 

kasmet 

1441 tūkst. Eur 

(+12 proc.) 

Taip 

Iš jų (4.9.2-1.): 
4.9.2-5. Gyvūnų klinikų 

sveikatos priežiūros 

veiklos ir susijusių 

paslaugų pajamos 

2021 m. – 

772 tūkst. Eur  

Ne mažiau kaip 

10 proc. didėjimas 

kasmet 

919 tūkst. Eur 

(+19 proc.) 

Taip 

4.9.2-6. Nepagrindinių 

universiteto veiklų 

pajamos 

2021 m. – 

5 250 tūkst. 

Eur 

Ne mažiau kaip 

8 proc. didėjimas 

kasmet 

5110 tūkst. Eur 

(-3 proc.) 

Ne 

Iš jų (4.9.2-6.): 

4.9.2-7. Ūkių veiklos 

pajamos 

2021 m. – 

2 160 tūkst. 

Eur 

Ne mažiau kaip 

20 proc. didėjimas 

kasmet 

3406 tūkst. Eur 

(+58 proc.)* 

Taip 

Iš jų (4.9.2-6.): 
4.9.2-8. Vaistinės veiklos 

pajamos 

2021 m. – 

3 212 tūkst. 

Eur 

Ne mažiau kaip 

5 proc. didėjimas 

kasmet 

2606 tūkst. Eur 

(-19 proc.) 

Ne 

Iš jų (4.9.2-6.): 
4.9.2-9. Knygyno veiklos 

pajamos 

2021 m. – 

114 tūkst. Eur 

Ne mažiau kaip 

5 proc. didėjimas 

kasmet 

118 tūkst. Eur 

(+4 proc.) 

Ne 

Iš jų (4.9.2-6.): 
4.9.2-10. Neformalaus 

ugdymo veiklos pajamos 

2021 m. – 

461 tūkst. Eur 

Ne mažiau kaip 

5 proc. didėjimas 
kasmet 

609 tūkst. Eur 

(+32 proc.) 

Taip 

Iš jų (4.9.2-6.): 
4.9.2-11. Paramos lėšos 

2021 m. – 

94 tūkst. Eur 

Ne mažiau kaip 

5 proc. didėjimas 

kasmet 

100 tūkst. Eur 

(+6 proc.) 

Taip 

4.10. Uždavinys: Didinti valdymo ir veiklos procesų efektyvumą 

– 4.10-1. Darbuotojų 

pasitenkinimas veiklos 

procesais (teigiamai 

vertinantys) 

Duomenys 

renkami nuo 

2022 m. 

Didėjantis  58,5 proc.  Vykdoma86 

4.10-2. Studentų 

pasitenkinimas veiklos 

procesais (teigiamai 

vertinantys)  

Duomenys 

renkami nuo 

2022 m. 

Didėjantis  65,9 proc. Vykdoma87 

                                                             
86 Surinkti pirmieji 2022 m. duomenys 
87 Surinkti pirmieji 2022 m. duomenys 

* 4.9.2-7. Rodiklyje įtrauktos LSMU PMBC pajamos (2 198 tūkst. Eur) 



 56 

5.3 lentelės tęsinys 

Priemonė 
Įgyvendinimo pažangos 

rodiklis 

Paskutinė 

žinoma reikšmė 

Siektinas 

rezultatas 

Pasiektas 

rezultatas 

2022 m. 

Įvykdyta 

2022 m. 

4.10.2. Valdymo ir 

veiklos procesų bei 

rizikų analizės 

atlikimas 

4.10.2-1. Atlikta valdymo ir 

veiklos procesų, rizikų anali-

zė ir identifikuoti galimi 

efektyviau organizuoti 

veiklos procesai 

n. d. Išanalizuojami ne 

mažiau kaip 2 

procesai kasmet 
iki 2026 m. 

12 procesų88 Taip 

4.10.3. Veiklos 

procesų nuolatinis 

tobulinimas 

4.10.3-1. Efektyviau organi-

zuojamų procesų skaičius 

n. d. Atnaujinami ne 

mažiau kaip 2 

procesai kasmet 

iki 2026 m. 

8 procesai89 Taip 

4.11. Uždavinys: Optimizuoti Universiteto padalinių struktūrą, siekiant įgyvendinti Universiteto strateginius 

tikslus 

– 4.11-1. Į Universiteto 

struktūrinius pakeitimus 

įtrauktų padalinių skaičius 

Duomenys 

renkami nuo 

2022 m. 

2026 m. ne 

mažiau kaip 10 

padalinių 

10 padalinių90 Taip 

4.11.1. Padalinių 

pertvarkymas 

4.11.1-1. Pertvarkytų 

padalinių, sujungiant ir/arba 

prijungiant, skaičius 

n. d. Ne mažiau kaip 4 
padaliniai 

6 padaliniai91 Taip 

4.11.2. Esamų padali-

nių veiklos vystymas, 

atnaujinant ir/ar 

papildant vykdomas 

funkcijas 

4.11.2-1. Pertvarkytų padali-

nių, atnaujinant ir/ar papil-

dant vykdomas funkcijas, 

skaičius 

n. d. Ne mažiau kaip 2 

padaliniai 

8 padaliniai92 Taip 

4.11.3. Naujų padali-

nių kūrimas ir/ar 

esamų padalinių 

išskyrimas iš universi-

teto struktūros 

4.11.3-1. Įkurtų padalinių 

skaičius 

n. d. Ne mažiau kaip 1 

padalinys 

1 padalinys93 Taip 

4.11.3-2. Pertvarkytų 

padalinių skaičius 

n. d. Ne mažiau kaip 1 

padalinys 

2 padaliniai94 Taip 

 

                                                             
88 34 Priedas  
89 35 Priedas  
90 Panaikinta: (1) Slaugos fakulteto Elgesio medicinos klinika; Reorganizuota: (2) Karjeros centras, (3) Studijų centro 

dalis (Priėmimo komisijos funkcija), (4) Apgyvendinimo paslaugų tarnyba, (5) Pastatų eksploatavimo ir remonto tarnyba, 

(6) Statybos ir investicijų tarnyba, (7) Turto valdymo tarnyba; Įsteigta: (8) Infrastruktūros valdymo tarnyba, (9) Kokybės 

ir strategijos stebėsenos tarnyba, (10) Studentų reikalų tarnyba. 
91 (1) Karjeros centras, (2) Studijų centro dalis (Priėmimo komisijos funkcija), (3) Apgyvendinimo paslaugų tarnyba, (4) 

Pastatų eksploatavimo ir remonto tarnyba, (5) Statybos ir investicijų tarnyba, (6) Turto valdymo tarnyba. 
92 (1) Bendrosios chirurgijos klinika, (2) Geriatrijos klinika, (3) Infekcinių ligų klinika, (4) Vidaus ligų klinika, (5) MA 

Neuromokslų institutas, (6) Studentų reikalų tarnyba, (7) Infrastruktūros valdymo tarnyba, (8) Kokybės ir strategijos 

stebėsenos tarnyba. 
93 Kokybės ir strategijos stebėsenos tarnyba 
94 (1) Studentų reikalų tarnyba, (2) Infrastruktūros valdymo tarnyba 



 57 

5.3 lentelės tęsinys 

Priemonė 
Įgyvendinimo pažangos 

rodiklis 

Paskutinė 

žinoma reikšmė 

Siektinas 

rezultatas 

Pasiektas 

rezultatas 

2022 m. 

Įvykdyta 

2022 m. 

4.12. Uždavinys: Panaudojant šiuolaikines rinkodaros ir komunikacijos priemones didinti Universiteto 

žinomumą ir formuoti įvaizdį Lietuvoje ir pasaulyje 

- 4.12-1. Didėjantis Universi-

teto žinomumas ir gerėjantis 

įvaizdis pagal visuomenės 

nuomonės tyrimą 

2020 m. – 

73 proc. 

2026 m. – 

79 proc. (+1 proc. 

kasmet) 

75 proc. Taip 

4.12.1. Universiteto 

vidinės ir išorinės 

komunikacijos 

tobulinimas 

4.12.1-1. Parengta vidinės ir 

išorinės komunikacijos 

strategija 

Ne Taip 

(2023 m.) 

Ne Ne95 

4.12.1-2. Atnaujinta univer-

siteto interneto svetainė 

Ne Taip Taip Taip 

4.12.1-3. Esamų socialinių 

profilių palaikymas ir naujų 

(esant poreikiui) kūrimas 

2021 m. –  
6 soc. profiliai 

n. d. 16 soc. profilių Vykdoma 

4.12.1-4. Komunikacijos 

efektyvumas 

2021 m. – 

21 proc. 

Stabilus arba didė-

jantis komunika-

cijos efektyvumas  

+0 proc. - +1 proc. 

21 proc. Taip 

4.12.2. Vykdomų 

studijų programų, 

mokslinių tyrimų, 

sukurtų intelektinės 

nuosavybės ir kitų 

Universiteto veiklų 

rezultatų 

populiarinimas 

4.12.2-1. Straipsnių apie 

pagrindines ir nepagrindines 

universiteto veiklas skaičius 

2017–2020 m. – 

vidutiniškai 
50 straipsnių 

kasmet 

~50 straipsnių 

kasmet 

51 straipsnis ir 

TV reporta-
žas96 

Taip 

4.12.2-2. Universiteto pagrin-

dinių ir nepagrindinių veiklų 

paminėjimų žiniasklaidoje 

skaičius 

2017–2020 m. – 

vidutiniškai 

1073 paminė-

jimai kasmet 

+5 proc. paminė-

jimų skaičiaus 

didėjimas kasmet 

2511 pami-

nėjimų 

(+134 proc.) 

Taip 

 

 

  

                                                             
95 2022 m. gruodžio 22 d. Tarybos sprendimu Nr. UT1-24-16 perkelta į 2023 m. 
96 36 Priedas 



 58 

6. STRATEGINIŲ TIKSLŲ ĮGYVENDINIMO  

PAŽANGOS VERTINIMO RODIKLIAI  

Įgyvendinimo pažangos rodiklis 
Paskutinė žinoma 

reikšmė 

Siektinas 

rezultatas 

Pasiektas 

rezultatas 

2022 m. 

Įvykdyta 

2022 m. 

1. Mokslo žiniomis grįsta sveikatos sistema ir tvarios technologijos 

1-1. Straipsnių CA WoS duomenų 

bazės leidiniuose citavimų skaičiaus 

vidurkio didėjimas 

2017–2021 m. – 7,21 Ne mažiau kaip 8,29 

(2026 m. +15 proc.) 

7,62 

per 2018–2022 m. 

Iš dalies 

1-2. Žinių ir technologijų perdavimo 

pajamų, tenkančių mokslininko 

visos darbo dienos atitikmeniui, 

augimas 

2017–2021 m. – 840 Eur Ne mažiau kaip 

1345 Eur 

(2026 m. +60 proc.) 

2051 Eur  Taip 

2. Konkurencingi absolventai ir akademinis meistriškumas 

2-1. Absolventų įsidarbinamumas 

Lietuvoje po 12 mėn. pagal įgytą 

specialybę arba aukštą kvalifikaciją 

2020 m. – 81,3 proc. Ne mažiau kaip 85 

proc. 

84,9 proc. Ne 

2-2. Absolventų stabili arba gerė-

janti teigiama nuomonė apie 

Universitete įgytas žinias, įgūdžius 

ir gebėjimus 

2020 m. – 90,1 proc. Ne mažiau kaip 90 
proc. 

85,7 proc. Ne 

2-3. Darbdavių stabili arba gerė-

janti teigiama nuomonė apie 

absolventų pasirengimą darbui 

2020 m. – 92,5 proc. Ne mažiau kaip 

92,5 proc. 

91,8 proc. Ne 

3. Sveikas žmogus ir sveikas gyvūnas 

3-1. Nuosaikiai mažėjantis nedar-

bingumo dienų skaičius (0,2 dienos) 

vienam darbuotojui per metus 

2017–2020 m.: 

vidutiniškai 6,21 

nedarbingumo diena 

vienam darbuotojui 

0,2 dienos mažėjimas 

vienam darbuotojui 

kasmet 

5,99 nedarbingumo 

diena vienam 

darbuotojui 

(sumažėjo 0,22) 

Taip 

3-2. Didėjantis (5 proc. kasmet) 

LSMU kvalifikaciją tobulinančių 

Lietuvos veterinarijos gydytojų 

skaičius 

2017–2020 m. – 

vidutiniškai 590 gyd. 

kasmet 

+5 proc. kasmet 

(2026 m. – 753 gyd.) 

835 gyd. 

(+42 proc.) 

Taip 

4. Tvarus universitetas 

4-1. Didėjantis darbuotojų 

pasitenkinimas 

vertinama nuo 2022 m. Didėjantis 56,7 proc. Taip97 

4-2. Iš kitų nei valstybės biudžeto 

tiesioginių asignavimų šaltinių 

gautų lėšų dalies augimas 

2021 m. – 61 proc. Nuosaikiai didėjanti 

gautų lėšų apimtis 

(proc.) siekiant išlai-

kyti metinį svyravimą 

intervale –2 proc. – 

+5 proc. 

58,8 proc. 

(–2,2 proc. punkto) 

Ne 

 

  

                                                             
97 Surinkti pirmieji 2022 m. duomenys 



 59 

PRIEDAI 

1 PRIEDAS  

2022 M. LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETO 

SENATO PATVIRTINTI DOKUMENTAI 

 

1. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Studijų reglamento pakeitimas, 2022-02-14, Nr. 156-02. 

2. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Studentų reikalų tarnybos nuostatai, 2022-03-24, Nr. 

157-03. 

3. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Kokybės ir strategijos stebėsenos tarnybos nuostatai, 

2022-03-24, Nr. 157-03. 

4. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Infrastruktūros valdymo tarnybos nuostatai, 2022-03-24, 

Nr. 157-03. 

5. 2022 metų bendrojo priėmimo į Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ir Vilniaus universiteto 

rezidentūros studijas principai, 2022-04-14, Nr. 158-02. 

6. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Neuromokslų instituto nuostatai, 2022-05-26, Nr. 159-

04. 

7. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Veterinarijos akademijos Gyvūnų mokslų fakulteto 

Gyvūnų auginimo technologijų instituto Josifo Taco pienininkystės centro nuostatai, 2022-05-

26, Nr. 159-07. 

8. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto kvalifikacinių ir atestacijos reikalavimų dėstytojų ir 

mokslo darbuotojų pareigybėms nustatymo, konkursų į dėstytojų ir mokslo darbuotojų pareigas 

skelbimo, organizavimo ir vykdymo bei dėstytojų ir mokslo darbuotojų atestavimo tvarka, 2022-

11-24, Nr. 164-03. 

9. Studentų priėmimo į Lietuvos sveikatos mokslų universitetą 2023 metais taisyklės, 2022-11-24, 

Nr. 164-04. 

10. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto reikalavimai veterinarijos gydytojo kategorijai suteikti 

bei periodinio atitikties kategorijai vertinimo organizavimo ir vykdymo tvarka, 2022-11-24, Nr. 

164-04. 

11. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto strateginių plėtros gairių planas, 2022-12-21, Nr. 165-05. 

12. 2022–2026 metų strateginių plėtros gairių̨ ir jų̨ įgyvendinimo plano stebėsenos rodiklių (kieky-

binių ir kokybinių) aprašymo kortelė, 2022-12-21, Nr. 165-05. 

13. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Medicinos akademijos Medicinos fakulteto Bendrosios 

chirurgijos klinikos nuostatai, 2022-12-21, Nr. 165-15. 

14. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Medicinos akademijos Slaugos fakulteto Geriatrijos 

klinikos nuostatai, 2022-12-21, Nr. 165-15. 

15. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Medicinos akademijos Medicinos fakulteto Infekcinių 

ligų klinikos nuostatai, 2022-12-21, Nr. 165-15. 

16. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Medicinos akademijos Medicinos fakulteto Vidaus ligų 

klinikos nuostatai, 2022-12-21, Nr. 165-15. 

17. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Zoonozių centro nuostatai, 2022-12-21, Nr. 165-16. 

18. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Bioetikos centro nuostatai, 2022-12-21, Nr. 165-17. 
 
  



 60 

2 PRIEDAS  

2022 M. LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETO  

TARYBOS PATVIRTINTI DOKUMENTAI 

 

1. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Veterinarijos akademijos praktinio mokymo ir eksperi-

mentinių bazių plėtros planas, 2022-02-24, Nr. UT1-15-1. 

2. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 2021 m. pajamų ir išlaidų sąmatų patikslinimai,  

2022-02-24, Nr. UT1-15-4. 

3. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 2022 m. pajamų ir išlaidų sąmatų patikslinimai,  

2022-02-24, Nr. UT1-15-5. 

4. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto struktūra (atnaujinta), 2022-03-24, Nr. UT1-16-1. 

5. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto valdymo schema (atnaujinta), 2022-03-24, Nr. UT1-16-1. 

6. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 2021 m. veiklos ataskaita ir 2021 m. finansinių ataskaitų 

rinkinį, 2022-04-14, Nr. UT1-17-2. 

7. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto gimnazijos 2021 m. veiklos ataskaita ir 2021 m. 

finansinių ataskaitų rinkinys, 2022-04-14, Nr. UT1-17-3. 

8. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Praktinio mokymo ir bandymų centro 2021 m. veiklos 

ataskaita ir 2021 m. finansinių ataskaitų rinkinys, 2022-04-14, Nr. UT1-17-5. 

9. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto struktūra (atnaujinta), 2022-05-26, Nr. UT1-18-1. 

10. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto valdymo schema (atnaujinta), 2022-05-26, Nr. UT1-18-1. 

11. VšĮ „Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Baisogalos gyvulininkystės centras“ įstatai 

(pakeisti), 2022-06-16, Nr. UT1-19-1. 

12. VšĮ „Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Baisogalos gyvulininkystės centras“ turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašas, 2022-06-16, Nr. UT1-19-1. 

13. VšĮ „Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Baisogalos gyvulininkystės centras“ darbuotojų 

darbo apmokėjimo sistema, 2022-06-16, Nr. UT1-19-1. 

14. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto projektinės veiklos vykdymo tvarka (nauja redakcija), 

2022-06-16, Nr. UT1-19-2. 

15. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto kokybės užtikrinimo politika, 2022-12-22, Nr. UT1-24-2. 

16. VšĮ „Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Baisogalos gyvulininkystės centras“ valdybos darbo 

reglamentas, 2022-12-22, Nr. UT1-24-6. 

17. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 2022-2026 m. strateginės plėtros gairių įgyvendinimo 

planas ir stebėsenos rodiklis (iš dalies pakeistas), 2022-12-22, Nr. UT1-24-16. 

18. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 2022 m. pajamų ir išlaidų sąmatų patikslinimai,  

2022-12-22, Nr. UT1-24-17. 

19. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 2023 metų pajamų ir išlaidų sąmatos ir 2023–2025 metų 

strateginis veiklos planas: biudžeto tiesioginiai asignavimai, 2022-12-22, Nr. UT1-24-18. 
  



 61 

3 PRIEDAS  

2022 METAIS REKTORIAUS ĮSAKYMAIS PATVIRTINTI DOKUMENTAI 

 

1. Dėl tyrimų dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) universiteto darbuotojams atlikimo 

organizavimo, 2022-01-04, Nr. 2022-V-0004. 

2. Dėl LSMU studento su studijomis susijusių finansinių sąlygų tvarkos aprašo, 2022-01-07, Nr. 

2022-V-0020. 

3. Dėl su jonizuojančios spinduliuotės šaltiniais dirbančių darbuotojų radiacinės saugos instrukcijų 

Veterinarijos akademijoje patvirtinimo, 2022-01-07, Nr. 2022-V-0013. 

4. Dėl tipinės sutarties su stažuotoju patvirtinimo, 2022-01-07, Nr. 2022-V-0019. 

5. Dėl studijų proceso organizavimo ir būtinųjų studijavimo sąlygų tvarkos aprašo pakeitimo, 2022-

01-11, Nr. 2022-V-0026. 

6. Dėl dokumentų valdymo ir kontrolės tvarkos patvirtinimo, 2022-01-20, Nr. 2022-V-0038. 

7. Dėl Bibliotekos ir informacijos centro taisyklių patvirtinimo, 2022-01-21, Nr. 2022-V-0048. 

8. Dėl Lietuvos sveikatos mokslų universiteto pirmosios, antrosios pakopų ir vientisųjų studijų 

studentų grupių sudarymo ir administravimo nuostatų, 2022-01-21, Nr. 2022-V-0049. 

9. Specialistų profesinės kvalifikacijos tobulinimo programos „Įvadinis psichoterapijos kursas 

(kognityvinė ir elgesio terapija)“ klausytojo sutartis (pakeitimas), 2022-01-31, Nr. 2022-V-0058. 

10. Dėl Lietuvos sveikatos mokslų universiteto rektoriaus 2020 m. lapkričio 12 d. įsakymo Nr. V-

673 ,,Dėl specialistų profesinės kvalifikacijos tobulinimo programos „Įsisąmoninimu grįstos 

kognityvinės ir elgesio terapijos pagrindai“ vykdymo pakeitimo, 2022-01-31, Nr. 2022-V-0060. 

11. Dėl padalinių vadovų mokymo ir atestavimo darbuotojų saugos ir sveikatos bei gaisrinės saugos 

klausimais tvarkos nustatymo, 2022-02-03, Nr. 2022-V-0064. 

12. Dėl radiacinę saugą užtikrinančių dokumentų tvirtinimo (Biologinių tyrimų centras), 2022-02-

18 Nr. 2022-V-0077. 

13. Dėl Lietuvos sveikatos mokslų universiteto informacinių sistemų ir kitų informacinių išteklių 

duomenų valdymo įgaliotinių sąrašo patvirtinimo, 2022-02-24, Nr. 2022-V-0082. 

14. Dėl tipinių studijų sutarčių formų patvirtinimo ir įgaliojimų suteikimo, 2022-03-03, Nr. 2022-V-

0089. 

15. Dėl Lietuvos sveikatos mokslų universiteto darbuotojų darbo organizavimo valstybės lygio 

ekstremaliosios situacijos metu, 2022-03-09, Nr. 2022-V-0092. 

16. Dėl papildomo mokinių priėmimo į Lietuvos sveikatos mokslų universiteto gimnazijos filialą 

pradinę mokyklą 2022–2023 m. m. tvarkos patvirtinimo, 2022-03-10, Nr. 2022-V-0097. 

17. Dėl Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Neuromokslų instituto Palangos klinikos pacientų 

viruso SARS-CoV-2 tyrimų organizavimo ir atlikimo tvarkos aprašo patvirtinimo, 2022-03-21, 

Nr. 2022-V-0100. 

18. Dėl Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Neuromokslų instituto Palangos klinikos darbuotojų 

ekspozicijos krauju ir kūno skysčiais profilaktikos tvarkos aprašo patvirtinimo, 2022-03-22, Nr. 

2022-V-0105. 

19. Dėl Lietuvos sveikatos mokslų universiteto judriojo (mobiliojo) telefono ryšio SIM kortelės ir 

išlaidų už judriojo (mobiliojo) telefono ryšio paslaugas limito skyrimo Universiteto darbuotojui 

apskaitos ir kontrolės aprašo patvirtinimo, 2022-03-24, Nr. 2022-V-0106. 

20. Dėl Ekstremaliųjų situacijų valdymo komisijos darbo reglamento patvirtinimo, 2022-03-28, Nr. 

2022-V-0107. 

21. Dėl mokinių priėmimo į Lietuvos sveikatos mokslų universiteto gimnaziją 2022–2023 m. m. 

tvarkos patvirtinimo, 2022-03-30, Nr. 2022-V-0112. 

22. Dėl Lietuvos sveikatos mokslų universiteto darbuotojų darbo organizavimo Valstybės lygio 

ekstremaliosios situacijos metu, 2022-04-11, Nr. 2022-V-0123. 

  



 62 

23. Dėl Lietuvos sveikatos mokslų universiteto motyvacijos pokalbio stojant į rezidentūros studijas 

organizavimo tvarkos patvirtinimo, 2022-04-29, Nr. 2022-V-0134. 

24. Dėl 2021 m. vasario 28 d. įsakymo Nr. 2021-V-0090 „Dėl Lietuvos sveikatos mokslų 

Universiteto gimnazijos mokėjimo už ugdymą tvarkos patvirtinimo“ pakeitimo, 2022-05-03, Nr. 

2022-V-0139. 

25. Dėl 2016 m. rugpjūčio 2 d. įsakymo Nr. V-646 „Dėl Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 

asmens duomenų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo, 2022-05-03, Nr. 2022-V-0140. 

26. Dėl kviestinių užsienio dėstytojų judumo organizavimo Lietuvos sveikatos mokslų universitete 

tvarkos pakeitimo, 2022-05-10, Nr. 2022-V-0146. 

27. Dėl papildomo (II) mokinių priėmimo į Lietuvos sveikatos mokslų universiteto gimnazijos filialą 

pradinę mokyklą 2022–2023 m. m. tvarkos patvirtinimo, 2022-05-11, Nr. 2022-V-0147. 

28. Dėl stojančiųjų į Lietuvos sveikatos mokslų universitetą apeliacijų nagrinėjimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo, 2022-05-13, Nr. 2022-V-0148. 

29. Dėl dokumentų ir reikalų perdavimo formos patvirtinimo, 2022-05-16, Nr. 2022-V-0154. 

30. Dėl tipinių sutarčių formų patvirtinimo ir įgaliojimų suteikimo, 2022-05-17, Nr. 2022-V-0156. 

31. Dėl Lietuvos sveikatos mokslų universiteto atleidžiamų darbuotojų atrankos komisijos darbo 

reglamento patvirtinimo, 2022-05-26, Nr. 2022-V-0160. 

32. Dėl intervencinių procedūrų atlikimo studijų (praktikos) metu, 2022-05-31, Nr. 2022-V-0165. 

33. Dėl Lietuvos sveikatos mokslų universiteto atleidžiamų darbuotojų atrankos kriterijų 

patvirtinimo, 2022-05-31, Nr. 2022-V-0162. 

34. Dėl Vasaros mokyklos sutarties tipinės formos patvirtinimo ir įgaliojimų suteikimo, 2022-06-02, 

Nr. 2022-V-0172. 

35. Dėl mokslinių išvadų užsakymo sutarties standartinės formos patvirtinimo ir įgaliojimų 

suteikimo, 2022-06-09, Nr. 2022-V-0177. 

36. Dėl tipinių studento praktinio mokymo sutarčių ir susitarimo dėl lėšų pervedimo priimančiajai 

organizacijai formos patvirtinimo bei įgaliojimų suteikimo, 2022-06-09, Nr. 2022-V-0191. 

37. Dėl Lietuvos sveikatos mokslų universiteto informacinių sistemų duomenų saugos nuostatų 

patvirtinimo, 2022-08-03, Nr. 2022-V-0204. 

38. Dėl Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Procesų ir dokumentų valdymo sistemos nuostatų 

patvirtinimo, 2022-08-22, Nr. 2022-V-0220. 

39. Dėl tipinių studijų sutarčių formų valstybės finansuojamiems užsienio kalba studijuojantiems 

studentams patvirtinimo ir įgaliojimų suteikimo, 2022-09-14, Nr. 2022-V-0233. 

40. Dėl Lietuvos sveikatos mokslų universiteto kasos darbo organizavimo ir kasos operacijų atlikimo 

ir įforminimo tvarkos patvirtinimo, 2022-09-27, Nr. 2022-V-0245. 

41. Dėl Suaugusiųjų psichoterapijos dienos stacionaro paslaugų teikimo Lietuvos sveikatos mokslų 

universiteto Neuromokslų instituto Palangos klinikos Streso ligų skyriaus psichoterapijos dienos 

stacionaro sektoriuje tvarkos aprašo patvirtinimo, 2022-10-17, Nr. 2022-V-0266. 

42. Dėl informacijos apie pažeidimus Lietuvos sveikatos mokslų universitete ir juridiniuose 

asmenyse, kuriuose universitetas dalyvauja kaip savininkas, teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo, 

2022-11-11, Nr. 2022-V-0284. 

43. Dėl darbuotojų, dirbančių Medicinos akademijoje su jonizuojančiosios spinduliuotės šaltiniais, 

radiacinės saugos instrukcijų tvirtinimo, 2022-11-14, Nr. 2022-V-0287. 

44. Dėl darbuotojų saugos ir sveikatos komiteto nuostatų patvirtinimo, 2022-11-17, Nr. 2022-V-

0295. 

45. Dėl 2020 m. gruodžio 10 d. įsakymo Nr. V-746 „Gaisrinės saugos instrukcijų tvirtinimo“ 

papildymo, 2022-11-18, Nr. 2022-V-0298. 

46. Dėl Lietuvos sveikatos mokslų universiteto rektoriaus 2022 m. gegužės 17 d. įsakymo Nr. 2022-

V-0156 „Dėl tipinių studijų sutarčių formų patvirtinimo ir įgaliojimų suteikimo“ pakeitimo, 

2022-11-25, Nr. 2022-V-0301. 

  



 63 

47. Dėl viešosios įstaigos Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Baisogalos gyvulininkystės centro 

darbo tvarkos taisyklių derinimo, 2022-12-09, Nr. 2022-V-0327. 

48. Dėl Lietuvos sveikatos mokslų universiteto rektoriaus 2015 m. spalio 15 d. įsakymo Nr. V-1004 

„Dėl tipinės klausytojo sutarties formos patvirtinimo ir įgaliojimų suteikimo“ pakeitimo, 2022-

12-14, Nr. 2022-V-0332. 

49.  Dėl Kauno regiono Biomedicininių tyrimų etikos komiteto nuostatų patvirtinimo, 2022-12-30, 

Nr. 2022-V-0372. 
  



 64 

4 PRIEDAS  

2022 M. UNIVERSITETO MOKSLININKŲ PATEIKTOS PATENTINĖS PARAIŠKOS  

 

Eil. 

Nr. 
Paraiškos Nr. 

Patento paraiškos 

registracijos vieta 
Patento pavadinimas Patento autoriai 

1. EP22175846.9 Europos patentų biuras 
(EPO) 

Bioactive three-dimensional cellular 
construct for regeneration of 

symptomic, local cartilage defects 

Justinas Mačiulaitis, Romaldas 
Mačiulaitis, Rimtautas Gudas, 

Arvydas Ūsas, Augustinas 

Rimkūnas 

2. EP22175821.2 Europos patentų biuras 

(EPO) 

An anti-inflammatory three-

dimensional construct and method of 

manufacturing 

Justinas Mačiulaitis, Romaldas 

Mačiulaitis, Rimtautas Gudas, 

Arvydas Ūsas, Augustinas 

Rimkūnas 

3. EP22175829.5 Europos patentų biuras 

(EPO) 

Bioactive three-dimensional scaffold 

for cartilage repair 

Justinas Mačiulaitis, Romaldas 

Mačiulaitis, Rimtautas Gudas, 

Arvydas Ūsas, Augustinas 

Rimkūnas 

4. LT2022 523 Lietuvos Respublikos 

patentų biuras 

Valgomoji apsauginė danga Loreta Šernienė, Mindaugas 

Malakauskas, Justina 

Milerienė, Kristina 

Kondrotienė 

5. EP22179190.8 Europos patentų biuras 

(EPO) 

Apparatus for rapid pcr analysis LSMU, Vacis Tatarūnas,  

NVI, Jonas Venius, Marius 

Burkanas. 

6. EP22185583.6 Europos patentų biuras 

(EPO) 

Extracellular vesicles and particles 

from immune cells for providing 

anticancer activity 

Aistė Jekabsonė, Deimantė 

Kulakauskienė, Zbigniev 

Balion 

7. LT2022 530 Lietuvos Respublikos 

patentų biuras 

Pamatinių odos savybių tyrimo 

metodas ir atitinkamos odos priežiūros 

režimo parinkimas 

Svajūnas Barakauskas, Ignas 

Galminas, Vitalija Bobyr, 

Ramunė Šepetienė, Vaiva 

Patamsytė, Dovydas Gečys, 

Ona Rūta Šereivienė, Vilius 

Skipskis, Lukas Žemaitis 

8. EP22208886.6 Europos patentų biuras 

(EPO) 

Water soluble polysacharide extraction 

method from saffron corms and its 
application 

Vilma Petrikaitė, Liudas 

Ivanauskas, Mykhailenko 
Olga, Georgiyants Victoriya 

9. EP22210983.7 Europos patentų biuras 

(EPO) 

The use of proanthocyanidin fractions 

obtained from lingonberry (vaccinium 

vitis idaea l.) leaves and fruit to form 

cancer cell spheroids and disintegrate 

three-dimensional cancer cell cultures 

Vilma Petrikaitė, Lina 

Raudonė, Gabrielė Vilkickytė 

  



 65 

5 PRIEDAS 

2022 M. UNIVERSITETO MOKSLININKŲ GAUTI PATENTAI 

 

Eil. 

Nr. 
Patento Nr. 

Patento paraiškos 

registracijos vieta 
Patento pavadinimas Patento autoriai 

1. 6898 Lietuvos resp. 

Patentų biuras 

Maistinė emulsija su klampia 

lengvai ryjama tekstūra ir 

bioaktyviomis medžiagomis 

Gytė Damulevičienė (LSMU) Vita 

Lesauskaitė (LSMU) Jurgita Knašienė 

(LSMU), Daiva Leskauskaitė (KTU), 

Petras Rimantas Venskutonis (KTU), 
Milda Keršienė (KTU) Ina Jasutienė 

(KTU), Viktorija Eisinaitė (KTU) 

2. EP3925451 Europos patentų 

tarnyba 

Nutritional emulsion with 

easily-swallowed viscous 

texture and bioactive 

ingredients 

Gytė Damulevičienė (LSMU) Vita 

Lesauskaitė (LSMU) Jurgita Knašienė 

(LSMU), Daiva Leskauskaitė (KTU), 

Petras Rimantas Venskutonis (KTU), 

Milda Keršienė (KTU) Ina Jasutienė 

(KTU), Viktorija Eisinaitė (KTU) 

3. 622893 Harakenzo patentų ir 

prekių ženklų biuras 

Elsholtzia ciliata essential oil 

extract as antiarrhythmic drug 

Jurga Bernatonienė, Lauryna Pudžiuvelytė, 

Jonas Jurevičius, Regina Mačianskienė, 

Sandrita Šimonytė 

 

Tarptautinis patentas „Nutritional emulsion with easily-swallowed viscous texture and bioactive 

ingredients“ buvo teiktas Lietuviškos patentinės paraiškos „Maistinė emulsija su klampia lengvai 

ryjama tekstūra ir bioaktyviomis medžiagomis“ pagrindu. Patentinė paraiška buvo projektinės 

veiklos, vykdomos kartu su KTU, fizinis rodiklis. 
  



 66 

6 PRIEDAS  

2022 M. TARPTAUTINĖJE STUDENTŲ VASAROS MOKSLO PRAKTIKOJE 

„VASAROS MOKYKLA“ DALYVAVĘ UŽSIENIO STUDENTAI 

 

1. Diyora Abduxakimova 

2. Nigora Kenjaeva 

3. Akhmadullo Abdukhalilov 

4. Okila Alikulova 

5. Zarinabonu Alikulova 

6. Samarbek Kamolov  

7. Sevinch Mansurova  

8. Ziyodakhon Kodirova  

9. Kumushbibi Kurbonova 

10. Ravshan Tagiev  

11. Diyora Isakova 
  



 67 

7 PRIEDAS 

2022 M. PRIIMTŲ DOKTORANTŲ SKAIČIUS IR  

IŠ JŲ UŽSIENIEČIŲ SKAIČIUS PAGAL MOKSLO KRYPTIS 

 

Mokslo kryptis Iš viso priimtų doktorantų sk. Iš jų užsieniečiai 

Biologija – N 010 8  

Biofizika – N 011 2  

Biochemija – N 004 1  

Medicina – M 001 26 2 

Odontologija – M 002 1  

Farmacija – M 003 3  

Visuomenės sveikata – M 004 1  

Slauga – M 005 3  

Veterinarija – A 002 4  

Gyvūnų mokslai – A 003 4  

IŠ VISO 53 2 

 

  



 68 

8 PRIEDAS 

2022 M. UNIVERSITETE PAGAL DARBO SUTARTIS DIRBĘ 

UŽSIENIO AUKŠTO LYGIO MOKSLININKAI 

 

Eil. Nr. Mokslininkas Šalis LSMU padalinys, kuriame dirbo 2022 m. 

1 Baumgartner Walter Austrija MA Veterinarijos fakultetas 

2 Boieva Svitlana Ukraina MA Kardiologijos institutas 

3 Bordel Velasco Sergio Ispanija MA Kardiologijos institutas 

4 Celia Christian Italija MA Kardiologijos institutas 

5 Gobina Inese Latvija MA Visuomenės sveikatos fakultetas 

6 Gok Ozgul Turkija MA Farmacijos fakultetas 

7 Gordon John Stewart Vokietija MA Medicinos fakultetas 

8 Harrison William David JAV MA Visuomenės sveikatos fakultetas 

9 Maslii Yuliia Ukraina MA Farmacijos fakultetas 

10 Paparde Arturs Latvija MA Medicinos fakultetas 

11 Plekhanova Khrystyna Ukraina MA Medicinos fakultetas 

12 Prekeris Rytis JAV MA Kardiologijos institutas 

13 Qing Li Japonija MA Slaugos fakultetas 

14 Reile Rainer Estija MA Visuomenės sveikatos fakultetas 

15 Reklaitis Gintaras Victor JAV MA Farmacijos fakultetas 

16 Springe Lauma Latvija MA Visuomenės sveikatos fakultetas 

17 Verselis Vytautas Kazimieras JAV MA Kardiologijos institutas 

18 Zatonski Mateusz Zygmunt Lenkija MA Visuomenės sveikatos fakultetas 

 

  



 69 

9 PRIEDAS 

2022 M. LMT KONKURSUI PATEIKTOS PARAIŠKOS 

PODOKTORANTŪRINIŲ STAŽUOČIŲ VIETOMS GAUTI  

 

Eil. Nr. Pavadinimas Vadovas Stažuotojas 

1 Ląstelių kamieniškumo įtakos tyrimai galvos smegenų ligų 

vystymuisi 

Paulina Vaitkienė Rūta Urbanavičiūtė 

2 Naratyvinės medicinos integravimas į asmenų, sergančių 

epilepsija, sveikatos priežiūrą 

Polina Šedienė Jurgita Tuitaitė 

3 Fizioterapinio spektro elektromagnetinių bangų poveikis 

kraujo cirkuliacinei sistemai – rizika ar teigiamas terapinis 

efektas  

Vincentas Veikutis Joris Vėžys 

4 3D aritmijų modeliavimas, panaudojant širdies optinio 

mepingo, daugiasluoksnio mikroelektrodinio registravimo ir 

plyšinių jungčių laidumo duomenis 

Jonas Jurevičius Kęstutis Maciūnas 

5 Afektiniai sutrikimai ir savižudiško elgesio rizika: sąsajos su 

endokrininiais rodikliais, mikroelemento ličio koncentracija 

organizme ir kognityvinėmis funkcijomis 

Vesta Steiblienė Vilma Liaugaudaitė 

6 Mitybos-mikrobiomo-metabolomo ašis žarnyno 

uždegiminiuose procesuose 

Jurgita Skiecevičienė Indrė Aleknavičienė 

7 Į priėmimą besikreipiančių karščiuojančių vaikų išeitys bei 

išeičių klinikiniai prognostiniai modeliai  

Rimantas Kėvalas Lina Jankauskaitė 

8 Potencialių mikroRNR žymenų paieška išsėtinės sklerozės 

prognozavimui 

Rasa Liutkevičienė Edita Kuncevičienė 

9 Automatinis vainikinių arterijų ligos aptikimas ir jos 

sunkumo įvertinimas KT tyrimo vaizduose pritaikant 
dirbtinio intelekto metodus 

Antanas Jankauskas Aušra Gadeikytė 

 
  



 70 

10 PRIEDAS 

2022 M. UNIVERSITETO KOFINANSUOJAMI PROJEKTAI  

 

Projekto pavadinimas 
Bendra projekto 

vertė, Eur 

LSMU nuosavas 

indėlis, Eur 

LSMU 

vaidmuo 

Digital Innovation For Lithuanian Industrial Development 3 317 008,55 37 628,16 Partneris 

Partnership for the Assessment of Risks from Chemical 400 000 00,000 170 325,00 Partneris 

Probleminio interneto ir kitų skaitmeninių technologijų 

naudojimo iššūkiai psichikos sveikatai: į pagalbą specialistui 

69 120,00 3 291,00 
Partneris 

 

  



 71 

 

11 PRIEDAS 

2022 M. UNIVERSITETO SPORTO VEIKLOSE DALYVAVUSIŲ  

LSMU BENDRUOMENĖS NARIŲ SKAIČIUS 

 

Studentai Darbuotojai 

Slaugos fakultetas 146 Dėstytojai 182 

Veterinarijos fakultetas 148 Mokslo darbuotojai 26 

Medicinos fakultetas 342 Administracija 16 

Gyvūnų mokslų fakultetas 82 Gydytojai 78 

Odontologijos fakultetas 124 Specialistai 66 

Visuomenės sveikatos fakultetas 120 Aptarnaujantysis personalas 62 

 
 Mokytojai 12 

Iš viso 962 Iš viso 442 

 

  



 72 

12 PRIEDAS  

LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETO LIGONINĖS  

KAUNO KLINIKŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

1. Vizija, misija 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninė Kauno klinikos (toliau – Kauno klinikos) – 

didžiausia Lietuvos sveikatos mokslų universiteto klinikinė bazė, kurioje vykdomos visų pakopų 

nuosekliosios ir tęstinės medicinos studijos bei moksliniai tyrimai. 

Kauno klinikų dalininkai: 

 Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija 

 Lietuvos sveikatos mokslų universitetas 

Kauno klinikų vizija, misija: 

Vizija 

Moderni medicininė ir socialiai atsakinga pagalba sudėtingiausios būklės pacientams. Naujos 

žinios ir geriausia patirtis studentams bei sveikatos priežiūros specialistams. Pasaulinės reikšmės 

moksliniai tyrimai ir eksperimentinė plėtra. Motyvuojamos darbo ir socialinės sąlygos. 

Misija  

Gerinti Lietuvos gyventojų sveikatą ir gyvenimo kokybę, ugdyti ambicingus ir nuolat 

tobulėjančius sveikatos priežiūros specialistus, kurti bei diegti moksliniais tyrimais pagrįstas 

inovacijas.  

2. Struktūra, pokyčiai 

2022 m. laikotarpiu Kauno klinikose veikė:  

 39 profilinės klinikos, turinčios 104 padalinius:  

– 49 stacionaro skyriai; 

– 9 reanimacijos ir intensyviosios terapijos bei anesteziologijos skyriai; 

– 2 skubiosios pagalbos skyriai, 1 skubios diagnostikos ir trumpalaikio gydymo skyrius ir 

skubiosios medicinos pagalbos Telemedicinos centras; 

– 14 diagnostikos ir intervencines procedūras atliekančių padalinių; 

– 14 ambulatorines paslaugas teikiančių padalinių; 

– 14 dienos stacionaro paslaugas teikiančių padalinių;  

 4 filialai – Romainių tuberkuliozės ligoninė, Kulautuvos reabilitacijos ligoninė, Onkologijos 

ligoninė ir Vaikų reabilitacijos ligoninė ,,Lopšelis“ su skyriais, teikiančiais stacionarines 

ambulatorines, anesteziologijos ir intensyviosios terapijos, diagnostikos bei reabilitacijos 

paslaugas, dienos socialinės globos paslaugas bei ikimokyklinio ugdymo paslaugas vaikų 

lopšelyje-darželyje „Lašeliai“; 

 kiti medicinos padaliniai (Audinių bankas, Kraujo centras, Motinos pieno bankas), centrai 

(Onkoginekologijos, Reprodukcinės medicinos, Retų ir nediagnozuotų ligų koordinacinis, 

Vaisiaus medicinos, Gama peilio) bei kontrolės, valdymo ir plėtros, ekonomikos ir 

infrastruktūros, visuomenės sveikatos, mokslo ir studijų tarnybos. 

2022 m. sprendžiant pacientų registracijos pas Kauno klinikų gydytojus specialistus problemą, 

įsteigtas Pacientų aptarnavimo centras, kuriame jau veikia modernus Skambučių centras, visoms 

ambulatorinėms konsultacijoms registruotis pacientai skambina vienu telefono numeriu.  

Įgyvendinant nacionalinį projektą, kurio siekiama pagerinti skubiosios medicinos pagalbos 

paslaugų kokybę ir prieinamumą regiono gyventojams, Kauno klinikų Skubios pagalbos skyriuje 

atidarytas pirmasis skubiosios medicinos Telemedicinos centras Lietuvoje.  

2022 m. Kauno klinikose suteikta 1 323 951 ambulatorinė paslauga, iš jų už 950 039 buvo gautos 

pajamos. 2022 m., palyginti su 2021 m., dienos stacionaro paslaugų buvo suteikta 6 proc. daugiau, 

ambulatorinėmis sąlygomis atliktų brangiųjų tyrimų ir procedūrų taip pat suteikta 6 proc. daugiau.  

2022 m. Kauno klinikose bendras stacionaro lovų skaičius buvo 2213. Kauno klinikų stacionare 

ataskaitiniais metais gydytas 91 071 pacientas, iš jų 17 proc. sudarė vaikai. Vidutinė gydymo 



 73 

stacionare trukmė sutrumpėjo ir pagrindinėje ligoninėje buvo 5,2 dienos. Lovos funkcionavimo 

rodikliai didėjo ir buvo 253 d. 

2022 metai Kauno klinikose ypatingi organų transplantacijų skaičiumi: atliktos net 7 širdies ir 

19 kepenų transplantacijų. Didėjantys transplantacijų skaičiai rodo Kauno klinikų transplantologijos 

komandos profesionalumą, susitelkimą ir gerai suorganizuotus procesus. 

Siekiant užtikrinti Kauno klinikų progresą mokslo, vadybos srityse, 2022 m. buvo tęsiamas 

Kauno klinikų projektų įgyvendinimas. 2022 m. veiklą tęsė 2021 m. įkurta, Kauno klinikų darbuo-

tojams skirta Lyderystės akademija.  

2022 m. taip pat buvo tęsiama 2018 m. prasidėjusi Vadovų mokymų iniciatyva – pavasarį 

surengti septintieji Vadovų mokymai tema „Efektyvi lyderystė“, o rudenį – aštuntieji Vadovų moky-

mai tema „Užduočių valdymas“.  

2022 m. Kauno klinikos vykdė 20 įvairių projektų, kurių bendra vertė – 52 485 721 Eur. 

Nuolat vykdomas pacientų pasitenkinimo sveikatos priežiūros paslaugomis vertinimas, 2022 m. 

teigiamai paslaugas vertino 98 proc. stacionare gydytų pacientų ir 92 proc. – ambulatorines paslaugas 

gavusių pacientų.  

2022 m. spalio mėnesį kadenciją pradėjo antroji Kauno klinikų Pacientų taryba, kuri veiklą tęs 

trejus metus. Antrosios Kauno klinikų Pacientų tarybos nariai sieks įgyvendinti naujas idėjas bei tęs 

jau pradėtus pirmosios Pacientų tarybos darbus. Pirmoji Pacientų taryba Kauno klinikų 

administracijai pateikė net 103 pasiūlymus, iš kurių daugiau nei pusė buvo įgyvendinti arba šiuo metu 

yra įgyvendinami. 

2022 m. Kauno klinikose veikė 25 retų ligų kompetencijų centrai. Kauno klinikos iš viso yra 13 

Europos referencinių tinklų narė. Po 2021 metais atlikto Tarptautinio audito, gavus teigiamą 

įvertinimą, nuo 2022 m sausio 1 d. Kauno klinikos tapo tikrąja nare retų kepenų ligų srityje (ERN 

RARE-LIVER). 

Kauno klinikų medikai parodė drąsą ir ryžtą padėti kolegoms karo siaubiamoje Ukrainoje. Tik 

paskelbus kvietimą, savanorystei karo siaubiamoje Ukrainoje pasiryžo daugiau nei 50 Kauno klinikų 

medikų. Į misiją Ukrainoje Kauno klinikų 4 medikų komanda išvyko balandžio viduryje. Kartu su 

savimi jie vežėsi ir asmens apsaugos, medicininių priemonių bei vaistinių preparatų už daugiau nei 

33 tūkst. eurų.  

3. Žmogiškieji ištekliai 

2022 m. pabaigoje Kauno klinikose buvo 7 386 etatai (2021 m. pabaigoje – 7 169). Bendras 

darbuotojų skaičius (fiziniai asmenys) 2022 m. pabaigoje buvo 7 420 (2021 m. pabaigoje – 7 315). 

5 pastarųjų metų etatų ir darbuotojų skaičiaus dinamika pavaizduota 3.1 pav. 

 

3.1 pav. Etatų ir darbuotojų skaičiaus dinamika 2018–2022 m. 

  

7002
7051

7149
7169

73867178 7144
7297 7315

7420

6400

6600

6800

7000

7200

7400

7600

7800

8000

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

Etatų sk. Darbuotojų sk.

https://www.kaunoklinikos.lt/struktura-ir-kontaktai/kontaktai/pacientu-taryba/
https://www.kaunoklinikos.lt/struktura-ir-kontaktai/kontaktai/pacientu-taryba/
https://www.kaunoklinikos.lt/struktura-ir-kontaktai/kontaktai/pacientu-taryba/


 74 

2022 m. Kauno klinikose dirbo: 2 313 gydytojų (iš jų 934 gydytojai rezidentai ir 1 379 gydytojai), 

2 410 slaugos specialistų, 1 448 pagalbinio medicinos personalo darbuotojai ir 1 249 darbuotojai, 

priklausantys kito personalo kategorijai. Darbuotojų skirstinys pagal pareigybes ir jų skaičiaus 

dinamika 2018–2022 m. pavaizduotas 3.2 pav. 

 

 

3.2 pav. Etatų ir darbuotojų skaičiaus dinamika 2018–2022 m. 

2021–2022 m. stebimas nuosekliai didėjantis darbuotojų, turinčių mokslo laipsnį, skaičius. 

2022 m. Kauno klinikose dirbo 552 mokslo laipsnį turintys darbuotojai (įskaitant habilituotus 

daktarus), iš jų 531 mokslų daktaras gydytojas ir 17 kitų specialybių mokslų daktarų (iš jų – 5 slaugos 

specialistai). Darbuotojų, turinčių mokslo laipsnį, dinamika per pastaruosius 5 metus pavaizduota 

3.3 pav.  

2022 m. Kauno klinikose dirbo 120 asmens sveikatos priežiūros specialistų, rengiančių daktaro 

disertacijas, 782 Kauno klinikų darbuotojai dirbo Lietuvos sveikatos mokslų universitete.  

 
3.3 pav. Darbuotojų, turinčių mokslo laipsnį, skaičiaus dinamika 2018–2022 m. 

4. Kauno klinikų ambulatorinė veikla 

2022 metais Kauno klinikų pagrindinėje ligoninėje ir filialuose suteikta 1 323 951 ambulatorinė 

asmens sveikatos priežiūros paslauga (specializuotų gydytojų ambulatorinių konsultacijų, dienos 

stacionaro paslaugų, skubiosios pagalbos paslaugų, ambulatorinės chirurgijos paslaugų, pirminės 

asmens sveikatos priežiūros paslaugų ir kt.). Jų 2022 m., palyginti su 2021 m., suteikta 7,7 proc. 

daugiau. 2022 m. suteiktos ambulatorinės paslaugos sudarė 96 proc. šių paslaugų, suteiktų 2019 m. 

(4.1 pav.).  

2
2
1
8

1
3
2
3

2
3

4
1

1
4
3
7 1
1
8
2

2
2
1
2

1
3
1
7

2
3
3
4

1
4
4
9 1
1
4
9

2
2
2
7

1
2
9
3

2
3
8
6

1
5
2
8 1

1
5
6

2
1
8
7

1
2
3
1

2
3
7
9

1
4
7
9

1
2
7
0

2
3
1
3

1
3
7
9

2
4
1
0

1
4

4
8

1
2
4
9

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

Gydytojai (su
rezidentais)

Gydytojai (be
rezidentų)

Slaugos specialistai Pagalbinis med.
personalas

Kitas personalas

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

477

485

497

531

552

445

452

453

518

531

420 460 500 540 580

2018 m.

2019 m.

2020 m.

2021 m.

2022 m.

Iš jų gydytojai Visi darbuotojai



 75 

 

4.1 pav. Kauno klinikų (su filialais) ambulatorinių paslaugų skaičiaus dinamika 2018–2022 m. 

Santykinai daugiau suteikta pajamas generavusių (t. y. apmokėtų PSDF biudžeto ar kt. lėšomis) 

ambulatorinių paslaugų: bendro ambulatorinių paslaugų skaičiaus ir apmokėtų paslaugų skaičiaus 

santykis 2022 metais sumažėjo iki 1,39 ir tai geriausias Kauno klinikų pasiektas šio rodiklio rezult-

atas, reiškiantis, kad pajamas generuojančių paslaugų svoris suteiktų visų ambulatorinių paslaugų 

pakete didžiausias (4.2 pav.).  

 

 
4.2 pav. Kauno klinikų (su filialais) bendro ambulatorinių paslaugų skaičiaus  

ir apmokėtų paslaugų skaičiaus santykio dinamika 2018–2022 m. 

Specializuotos ambulatorinės konsultacijos sudarė 78,7 proc. visų ambulatorinių paslaugų, 

suteiktų Kauno klinikose (93 proc. jų buvo suteikta pagrindinėje ligoninėje). 2022 m. buvo suteikta 

967 482 ambulatorinės specializuotos asmens sveikatos priežiūros paslaugos, t. y. 67 922 paslau-

gomis, arba 8 proc., daugiau nei 2021 m. Taip pat daugėjo ambulatorinių specializuotų konsultacijų, 

kurių metu atliekami diagnostiniai ir (arba) gydomieji veiksmai (toliau – išplėstinės ambulatorinės 

konsultacijos). Daugiausia šių paslaugų buvo suteikta per pastaruosius metus. Ambulatorinių 

specializuotų konsultacijų ir išplėstinių ambulatorinių konsultacijų skaičiaus dinamika 2019–2022 m. 

pateikta 4.3 pav.  

1323626 1383037

1066381

1228783
1323951

911221
963561

737433

872469
950039

0

200000

400000

600000

800000

1000000

1200000

1400000

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

Ambulatorinių paslaugų sk. Apmokėtų ambulatorinių paslaugų sk.

1.45
1.44

1.45

1.41

1.39

1.36

1.38

1.4

1.42

1.44

1.46

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.



 76 

 

4.3 pav. Ambulatorinių specializuotų konsultacijų ir išplėstinių ambulatorinių konsultacijų 

skaičiaus dinamika 2019–2022 m. 

2022 m. Kauno klinikose (įskaitant filialus) buvo suteikta 96 900 dienos stacionaro paslaugų 

(6 proc. daugiau nei 2021 m.). Ambulatorinėmis sąlygomis atliktų brangiųjų tyrimų ir procedūrų 

2022 m. buvo suteikta 75 262 (6 proc. daugiau nei 2021 m.). Šių grupių paslaugų suteikta daugiausia 

Kauno klinikų istorijoje (4.4 pav.).  

 

4.4 pav. Dienos stacionaro paslaugų ir ambulatorinėmis sąlygomis atliktų brangiųjų tyrimų ir 

procedūrų dinamika 2019–2022 m. 

Į Kauno klinikas ambulatorinėms konsultacijoms pacientai vyko iš visų Lietuvos savivaldybių, 

tačiau didžioji dalis paslaugų (58,8 proc.) buvo teikiama Kauno m. ir Kauno raj. gyventojams.  

5. Kauno klinikų stacionaro veikla  

Stacionarinės paslaugos teikiamos Kauno klinikų pagrindinėje ligoninėje ir Kauno klinikų 

filialuose. Bendras patvirtintas stacionaro lovų fondas 2022 m. buvo 2 213 lovų, arba 19 lovų 

(0,9 proc.) mažiau nei 2021 m. Lovų skaičiaus dinamika 2018–2022 m. pateikta 5.1 pav. 

184,437 148,172 190,253 212,882 

862,278

634,174
709,307 754,600

0

200,000

400,000

600,000

800,000

1,000,000

1,200,000

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

Išplėstinės ambulatorinės konsultacijos  Ambulatorinės specializuotos konsultacijos

87,969
78,865

91,570
96,900

67,755
61,606

71,320 75,262

0

20,000

40,000

60,000

80,000

100,000

120,000

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

Dienos stacionaro paslaugos Ambulatorinėmis sąlygomis atlikti brangieji tyrimai ir procedūros



 77 

 

5.1 pav. Kauno klinikų ir filialų stacionaro lovų skaičiaus dinamika 2018–2022 m. 

Stacionare gydytų pacientų skaičius 2022 m. buvo 91 071. Tai 7 879 pacientais, arba 9,5 proc., 

daugiau nei 2021 m. Šis rodiklis sudarė 96,2 proc. 2019 metų masto (5.2 pav.). Iš visų hospitalizuotų 

pacientų 17 proc. sudarė vaikai. 

 

5.2 pav. Kauno klinikų stacionare gydytų pacientų skaičiaus dinamika 2018–2022 m. 

2022 m. bendra visų profilių vidutinė gydymo stacionare trukmė Kauno klinikose sutrumpėjo iki 

6,17 lovadienio. Pagrindinėje ligoninėje šis rodiklis taip pat sutrumpėjo ir buvo 5,2 lovadienio 

(5.3 pav.). 

 

 
5.3 pav. Vidutinės gydymo trukmės (VGT) dinamika 2018–2022 m.  

Kauno klinikose ir pagrindinėje ligoninėje 

2205 2213
2249

2232
2213

2000

2100

2200

2300

2400

2500

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

91903
94691

72197

83192

91071

50000

60000

70000

80000

90000

100000

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

Stacionaro pacientų skaičius

7.08

6.81

7.03

6.38
6.17

6.04

5.84

6.08

5.48

5.2

5

5.5

6

6.5

7

7.5

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

VGT Kauno klinikose (visi profiliai, visi padaliniai)

VGT Pagrindinėje ligoninėje (visi profiliai)



 78 

2022 m. bendras Kauno klinikų visų profilių lovos užimtumo (funkcionavimo) rodiklis buvo 

253 d. (69,3 proc.). Aktyvaus gydymo profilio stacionaro lovų98 vidutinis lovos užimtumo (funkcio-

navimo) rodiklis 2022 m. buvo 243,6 (66,7 proc.). Aktyvaus gydymo profilio stacionaro lovos 

užimtumo rodiklio dinamika pateikiama 5.4 pav. 

 

5.4 pav. Aktyvaus gydymo profilio lovų užimtumo rodiklio dinamika  

2018–2022 m. Kauno klinikose  

2022 m. buvo suteikta 89 proc. daugiau nei 2021 m. dienos paslaugų99 stacionaro padaliniuose. 

Dienos paslaugos sudarė 17,5 proc. visų (neįskaitant ilgalaikio gydymo) stacionarinių paslaugų atvejų 

skaičiaus.  

2022 m. Kauno klinikose buvo atlikta 71 119 operacijų, tai yra 7 proc. daugiau nei 2021 m. 

Dienos chirurgijos operacijos sudarė 23,1 proc. visų operacijų. 5.5 pav. pateikiama atliktų operacijų 

(kartu su dienos chirurgija) ir dienos chirurgijos operacijų skaičiaus dinamika 2018–2022 m.  

 

 

5.5 pav. Kauno klinikose (kartu su filialais) atliktų operacijų (kartu su dienos chirurgija)  

ir dienos chirurgijos operacijų skaičiaus dinamika 2018–2022 m. 

  

                                                             
98 Aktyvaus gydymo lovos – tai stacionaro lovos, išskyrus slaugos, reabilitacijos, tuberkuliozės ir psichiatrijos lovas. 
99 Pacientas planine tvarka hospitalizuojamas ir išrašomas tą pačią dieną 

296.2 294.4

233 235.4 243.6

20

70

120

170

220

270

320

370

420

470

520

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

69,943 68,517

54,297

66,254
71,119

18,275
20,509

12,259
16,901 16,452

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

60,000

70,000

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

Operacijų sk. Dienos chirurgijos operacijų



 79 

Kauno klinikos yra viena iš daugiausia donorų paruošianti asmens sveikatos priežiūros įstaiga 

Lietuvoje. 2020 m. ligoninėje įsteigta donorus ruošianti donorų koordinatorių pareigybė, per kurią 

įdiegta kokybiška donorų stebėsenos (sin. monitoravimo) sistema ir ji sėkmingai integruota į klinikinę 

praktiką. Donorų koordinatorių dėka 2022 metais Kauno klinikose buvo identifikuoti 43 potencialūs 

donorai, iš kurių 16 (37 proc.) tapo efektyviais, iš jų 14 – kelių organų (sin. multiorganiniai) donorai. 

2022 metais artimųjų atsisakymo dažnumas Kauno klinikose siekė 31,03 proc. (Lietuvoje – 38,3 proc.). 

2022 m. donorystės veiklos rezultatai Kauno klinikose ir Lietuvoje pateikiami 5.1 lentelėje. 

5.1 lentelė 

Donorystės veiklos rezultatai Kauno klinikose ir Lietuvoje* 2022 m. 

Donorai Donorų skaičius Kauno klinikose Donorų skaičius Lietuvoje 

Potencialūs donorai 43 117 

Efektyvūs donorai 16 46 

Multiorganiniai donorai 14 31 

*Šaltinis: https://ntb.lrv.lt/lt/statistika/donoryste. 

Kauno klinikose atliekamos šių organų ir audinių transplantacijų operacijos: inkstų, kepenų, 

plaučių, širdies, plaučių ir širdies komplekso, ragenos, kaulinio ir kraujagyslinio audinio. 2022 m. 

Kauno klinikose atliktas rekordinis kepenų transplantacijų skaičius – 19. Kauno klinikose atlikta  

600-oji inksto transplantacija. Iš viso 2022 metais atliktos 33 inkstų transplantacijos. 

Didėjantys transplantacijų skaičiai rodo Kauno klinikų transplantologijos komandos profesiona-

lumą, susitelkimą ir gerai suorganizuotus procesus. 

5.6 pav. pateikiamos 2018–2022 m. transplantacijų atlikimo tendencijos. 

 

 

5.6 pav. Transplantacijų skaičiaus dinamika 2018–2022 m. 

2022 m. Kauno klinikose ir Lietuvoje atliktų transplantacijų skaičiaus palyginimas pateikiamas 

5.7 pav. 

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

Ragenų 21 30 31 51 44

Kaulų čiulpų 35 41 41 48 58

Inkstų 31 49 40 51 33

Kepenų 10 8 5 16 19

Širdies 2 3 3 1 7

Plaučių kompleksas 1 1 1 1

0

10

20

30

40

50

60

https://ntb.lrv.lt/lt/statistika/donoryste


 80 

 

5.7 pav. Transplantacijų skaičius Kauno klinikose ir Lietuvoje* 2022 m. 

*Šaltinis: https://ntb.lrv.lt/lt/statistika/transplantacija. ** atlikta viena dešiniojo plaučio transplantacija. 

5.1. Įdiegtų ir naujų gydymo metodikų pavyzdžiai 

2022 metais Kauno klinikos sėkmingai įgyvendino užsibrėžtus uždavinius bei diegė inovatyvias 

sveikatos priežiūros paslaugas: 

 Pirmą kartą Baltijos šalyse atliktas naujas ir efektyvus sunkios žarnyno ligos – Krono ligos 

– sukeltų komplikacijų gydymas padaugintomis kamieninėmis riebalinio audinio ląstelėmis.  

 Pirmą kartą Lietuvoje atlikta unikali kairįjį širdies skilvelį pavaduojančių prietaisų 

implantacija, įvedant stentus į širdies arterijas. 

 Pirmą kartą Lietuvoje pradėtas taikyti naujas gydymo būdas plautinei hipertenzijai gydyti – 

treprostinilis specialia pompa per specialų kateterį nuolat tam tikru greičiu leidžiamas į veną.  

 Pirmą kartą atlikta trachėjos rezekcijos ir plastikos operacija pacientui, persirgusiam sunkia 

COVID-19 ligos forma, prijungus ekstrakorporinės membraninės oksigenacijos (EKMO) 

aparatą. 2022 m.  

 2022 m. Kauno klinikose atlikta inovatyvi operacija – laikinas gimdos ir kiaušidės su 

kiaušintakiu perkėlimas į jiems neįprastą vietą, taip siekiant išsaugoti vaisingumą. 

 Akių ligų klinikoje pradėta nauja ragenos ligų gydymo kryptis – gydymas lazeriu (fototera-

pinė keratektomija). Akių ligų klinikoje taip pat taikomos moderniausios, pasaulyje pripa-

žintos ragenos ligų gydymo technologijos – skirtingų rūšių audinio transplantacijos. 

5.2. Mokslo ir inovacijų vystymas 

2022 m. Kauno klinikos aktyviai dalyvavo mokslinėje tiriamojoje veikloje, kartu su Universitetu 

skatino kurti aukšto lygio mokslo žinias, plėtoti aukščiausio lygio mokslinius tyrimus ir inovacijas, 

didinančias Universiteto konkurencingumą. 

2022 m. Kauno klinikose mokslo tiriamuosius darbus vykdė 188 Universiteto studentai. Taip pat 

Kauno klinikos su Universitetu pasirašė 3 mokslinio bendradarbiavimo sutartis (Endokrinologijos 

klinika – 1, Kardiologijos klinika – 1, Plastinės ir rekonstrukcinės chirurgijos klinika – 1). 

2022 m. buvo gautos 87 paraiškos su prašymais leisti pradėti vykdyti biomedicininius tyrimus 

Kauno klinikose. Daugiausia paraiškų pateikė Neurologijos (9), Radiologijos (8) ir Akių ligų (6) 

klinikų tyrėjai. Iš viso 2022 m. Kauno klinikose buvo vykdomi 169 biomedicininiai tyrimai.  

2022 m. pasirašytos 43 naujos klinikinių vaistinių preparatų tyrimų sutartys. Iš viso 2022 m. 

Kauno klinikose buvo vykdomas 201 klinikinis vaistinių preparatų tyrimas. Vykdydamos klinikinius 

vaistinių preparatų tyrimus Kauno klinikos gavo 588 618,20 Eur. Vykdant tarptautinius mokslo ir 

inovacijų projektus – 221 381,79 Eur. 

7

19

1**

44

51

9

32

1

68

222

0 20 40 60 80 100 120 140 160 180 200 220 240

Širdies transplantacija

Kepenų transplantacija

Plaučių transplantacija

Ragenų transplantacijos

Kamieninių kraujodaros ląstelių
transplantacijos

Atliktų transplantacijų skaičius Lietuvoje Atliktų transplantacijų skaičius Kauno klinikose

https://ntb.lrv.lt/lt/statistika/transplantacija


 81 

2022 m. Kauno klinikos pasirašė 5 sutartis su ūkio subjektais, kurių MTEP veikla – sveikatos 

inovacijos ir technologijos (UAB „Turimeda“ – 1, UAB „OrthoBaltic“ – 1; „Siemens Healthcare 

Oy“ – 3). Sutarčių vertė – 108 904,00 Eur. 

2022 m. Kauno klinikose dirbo 120 sveikatos priežiūros specialistų, rengiančių daktaro 

disertacijas. Daugiausia doktorantų dirbo Radiologijos (10), Kardiologijos (9), Akių ligų (9), Širdies, 

krūtinės ir kraujagyslių chirurgijos (9), Gastroenterologijos (6), Reabilitacijos (6) ir Neurologijos (5) 

klinikose. 2022. m. disertacijas apgynė ir daktaro mokslo laipsnį įgijo 19 Universiteto doktorantų, 

kurie daktaro disertacijas rengė Kauno klinikose. 

5.3. Klinikų ekonominė veikla  

2022 m. Kauno klinikos su Teritorinėmis ligonių kasomis buvo sudariusios asmens sveikatos 

priežiūros, reabilitacijos, transplantacijos, dantų protezavimo ir kt. paslaugų teikimo sutartis ir iš šios 

veiklos gavo 214 318 905 eurus pajamų, tai 15 proc. daugiau nei 2021 metais. PSDF biudžeto lėšos, 

skirtos skubiai konsultacinei programai vykdyti, sudarė 2 329 700 eurų, tai 29 proc. daugiau nei 2021 

metais.  

Kauno klinikų pajamos iš veiklos, finansuojamos iš PSDF biudžeto, 2022 metais sudarė 

216 648 605 Eur. Tai 15 procentų daugiau nei praeitais metais. Šioms pajamoms uždirbti Kauno 

klinikos patyrė sąnaudų už 210 535 267 Eur. Bendrai sąnaudos, palyginti su praeitais metais, padidėjo 

12 procentų. 

Iš viso, įskaitant visus finansavimo šaltinius, 2022 m. Kauno klinikos gavo 286 996 029 eurus 

pajamų. Bendras, įvertinus visas vykdomas veiklas, Kauno klinikų 2022 metų veiklos rezultatas yra 

8 978 013 Eur. Palyginti su 2021 m. – 4 805 560 Eur daugiau (5.3.1 pav.).  

 
5.3.1 pav. Pajamų ir sąnaudų dinamika 2018−2022 m. 

  

1
8
2
1
5
0
2
7
9
.2

2
0
8
6
5
5
5
8
2
.4

2
3
6
9
7
3
7
6
4
.9

2
5
7
5
8
7
6
9
4

2
8
6
9
9
6
0
2
9

1
8
0
3
6
0
0
8
3
.7

2
0
6
2
7
6
9
4
3
.5

5

2
3
4
5
5
4
7
0
0
.7

2
5
3
4
1
5
2
4
1

2
7
8
0
1
8
0
1
6

1
7
9
0
1
9
5
.4

6

2
3
7
8
6
3
8
.8

9

2
4
1
9
0
6
4
.1

5

4
1
7
2
4
5
3

8
9
7
8
0
1
3

0

40000000

80000000

120000000

160000000

200000000

240000000

280000000

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

Visos pajamos Sąnaudos Finansinis rezultatas



 82 

2022 m. Kauno klinikų darbuotojų darbo užmokestis vidutiniškai didėjo 8,8 procento. Gydytojų 

darbo užmokestis vidutiniškai didėjo 6,7 proc., slaugytojų –11,5 proc. (5.3.2 pav.).  

 

 

5.3.2 pav. Vidutinio darbo užmokesčio (etatui) dinamika 2018−2022 m. 

5.4. Baigiamosios nuostatos 

2022-aisiais metais Kauno klinikos sėkmingai tęsė prioritetinių medicinos krypčių plėtojimą, 

stiprino visas transplantacijų rūšis, plėtė audinių bankininkystės paslaugų spektrą, ambulatorines, 

ypač išplėstines, ir dienos stacionaro paslaugas bei stengėsi užtikrinti stacionarinių sveikatos priežiū-

ros paslaugų prieinamumą. Diegiant naujas inovatyvias sveikatos priežiūros technologijas, pacien-

tams suteikta nemažai naujų asmens sveikatos priežiūros paslaugų nacionaliniu ir tarptautiniu mastu. 

Įgyvendinant infrastruktūros gerinimo projektus pagerintas sveikatos priežiūros paslaugų prieinamu-

mas, sudarytos patogesnės sąlygos Kauno klinikų pacientams ir lankytojams. 

Kauno klinikos ir toliau nuosekliai vykdo patvirtintą 2019–2023 metų strateginės veiklos planą, 

dalyvauja Lietuvos sveikatos mokslų universiteto strateginėse veiklose. Aktyviai rengiami ir 

įgyvendinami pažangūs projektai leidžia siekti užsibrėžtų tikslų asmens sveikatos priežiūros paslaugų 

srityje, prisidėti prie mokslo ir studijų pažangos, aktyviai dalyvauti visuomenės sveikatos gerinimo 

veiklose.  

  

1382
1566

1903
2092

2276
2510

2917

3605
3912

4176

1430
1630

1975
2208

2463

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

Bendras (1 etatui)

Gydytojai ir jiems prilygintas personalas (1 etatui)

Slaugytojai ir jiems prilygintos specialybės (1 etatui)



 83 

13 PRIEDAS  

LIETUVOS SVEIKATOS MOKLSŲ UNIVERSITETO  

KAUNO LIGONINĖS VEIKLOS ATASKAITA 

1. Vizija, misija 

VšĮ Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Kauno ligoninė (toliau – LSMU Kauno ligoninė, 

Ligoninė) – tai viena didžiausių Lietuvoje, daugiafunkcė, teikianti stacionarines ir ambulatorines 

asmens sveikatos priežiūros paslaugas įstaiga. LSMU Kauno ligoninėje būtinąją ir planinę pagalbą 

teikia aukščiausios kvalifikacijos gydytojai ir slaugytojai, poliklinikose konsultuoja bei tolesniam 

gydymui siunčia patyrę pirminio, antrinio ir tretinio lygių paslaugas teikiantys specialistai 

konsultantai. 

Misija – teikti daugelio profilių kokybiškas ir saugias specializuotas antrinio ir tretinio lygių 

ambulatorines bei stacionarines sveikatos priežiūros paslaugas, nuolat plėsti asmens priežiūros 

paslaugų apimtį ir gerinti jų prieinamumą bei kokybę, efektyviai naudojant turimus išteklius. Ugdyti 

ambicingus, nuolat tobulėjančius, besivadovaujančius įrodymais pagrįsta praktika sveikatos 

priežiūros specialistus, gerinti darbo sąlygas Ligoninės darbuotojams, diegti moksliniais tyrimais 

pagrįstas inovacijas.  

Vizija – pažangi ir moderni daugiaprofilinė asmens sveikatos priežiūros įstaiga, turinti nuolat 

didėjantį žmogiškąjį bei akademinį potencialą, patrauklias ir skatinančias dirbti darbo sąlygas 

darbuotojams bei teikianti visiems vienodai prieinamas kokybiškas ir laiku sveikatos priežiūros, ligų 

profilaktikos ir sveikatinimo paslaugas. Ligoninė veikia kartu su Lietuvos sveikatos mokslų 

universitetu, rengiant sveikatos priežiūros specialistus, vykdant mokslinę tiriamąją veiklą ir diegiant 

inovacijas.  

Veiklos prioritetai: 

1. Asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo įstaigoje organizavimas, atsižvelgiant į 

pacientų ir steigėjų lūkesčius bei Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Sveikatos apsaugos 

ministerijos numatytas strategines veiklos kryptis. 

2. Personalo kvalifikacijos ir profesionalumo stiprinimas, darbo sąlygų gerinimas. 

3. Dalyvavimas mokslinėje tiriamojoje veikloje bendradarbiaujant su Lietuvos sveikatos 

mokslų universitetu bei kitomis sveikatos priežiūros įstaigomis bei verslo subjektais.  

4. Efektyvus Ligoninės infrastruktūros naudojimas asmens sveikatos priežiūros paslaugoms 

teikti bei mokslo, studijų ir socialinėms reikmėms tenkinti. 

5. Racionalus turimų išteklių naudojimas didinant valdymo efektyvumą. 

LSMU Kauno ligoninės dalininkai: 

 Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija. 

 Lietuvos sveikatos mokslų universitetas. 

2. Struktūra, pokyčiai 

2022 m. birželio 20 d. Ligoninės dalininkų susirinkimo protokolu Nr. 4V-387(1.6.)/22-21 

patvirtinta naujoji Ligoninės struktūra, kurioje numatyti struktūrinių padalinių steigimo metai (2022–

2026 m.). Vadovaujantis patvirtinta Ligoninės struktūra, 2022 m. gruodžio 1 d. Ligoninėje pagal 

nustatyto profilio klinikinę, studijų ir mokslo veiklą įsteigtos šios klinikos, turinčios skyrius, bei 

centrai, turintys struktūrinius padalinius: 

1. Infekcinių ligų klinika, turinti Infekcinių ligų skyrių (Baltijos g. 120, Kaunas); 

2. Geriatrijos klinika, turinti Geriatrijos skyrių (Josvainių g. 2, Kaunas); 

3. Odos ir venerinių ligų klinika, turinti šiuos skyrius: Odos ir venerinių ligų skyrių ir 

Konsultacijų polikliniką (Josvainių g. 2, Kaunas); 

4. Vaikų ligų klinika, turinti šiuos skyrius: Vaikų ligų skyrių (Baltijos g. 120, Kaunas), Vaikų 

priėmimo, skubios pagalbos ir intensyviosios terapijos ir konsultacijų skyrių (Baltijos g. 120, 

Kaunas), V. Tumėnienės vardo Vaikų ankstyvosios raidos centrą (Kiaunių g. 2, Kaunas), 

Vaikų reabilitacijos skyrių ,,Žibutė“; 



 84 

5. Slaugos klinika, turinti šiuos skyrius: I palaikomojo gydymo ir slaugos skyrių (Vytauto g. 61, 

Garliava), II palaikomojo gydymo ir slaugos skyrių (Vytauto g. 61, Garliava), III palaikomojo 

gydymo ir slaugos skyrių (Kiaunių g. 2, Kaunas); 

6. Radiologijos klinika, turinti šiuos skyrius: Radiologijos skyrių (Hipodromo g. 13, Kaunas), 

Radiologijos skyrių (Josvainių g. 2, Kaunas), Radiologijos skyrių (Laisvės al. 17, Kaunas, 

2024 m. planuojamas perkėlimas į Josvainių g. 2, Kaunas); 

7. Konsultacinės medicinos centrą, turinti šiuos struktūrinius padalinius: Konsultacijų polikli-

niką (Hipodromo g. 13, Kaunas, Vytauto g. 63, Garliava), Konsultacijų polikliniką (Josvai-

nių g. 2, Kaunas); 

8. Priėmimo ir skubios pagalbos centras, turintis šiuos skyrius: Priėmimo-skubios pagalbos 

skyrių (Josvainių g. 2, Kaunas, Baltijos g. 120, Kaunas), Priėmimo-skubios pagalbos skyrių 

(Hipodromo g. 13, Kaunas); 

9. Vaistinė, turinti šiuos struktūrinius padalinius: Vaistinę (Hipodromo g. 13, Kaunas),Vaistinę 

(Josvainių g. 2, Kaunas); 

10. Slaugos valdymo tarnyba. 

Nuo 2020 m. LSMU Kauno ligoninė pagal Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

2020 m. kovo 4 d. įsakymą Nr. V-281 „Dėl sveikatos priežiūros paslaugų dėl COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ paskirta viena iš pagrindinių 

asmens sveikatos priežiūros įstaigų, kuriose teikiamos diagnostikos ir gydymo paslaugos pacientams, 

kuriems diagnozuota COVID-19 liga (koronaviruso infekcija). 

3. Žmogiškieji ištekliai 

2022 m. pabaigoje LSMU Kauno ligoninėje dirbo 3193 darbuotojai (be gydytojų rezidentų) 

(2021 m. pabaigoje dirbo 3233 darbuotojai).  

2022 m. pabaigoje LSMU Kauno ligoninėje, palyginti su 2021 m. pabaiga, darbuotojų skaičius 

sumažėjo 40 darbuotojų (–1,24 proc.). 2021 m. pabaigoje, palyginti su 2020 m. pabaiga, darbuotojų 

skaičius buvo sumažėjęs 15 darbuotojų (–0,46 proc.).  

2022 m. pabaigoje LSMU Kauno ligoninėje užimtų etatų skaičius (be gydytojų rezidentų) buvo 

2983, (2021 m. – 3110, 2020 m. – 3166). Etatų pokytis 2022 m., palyginti su 2021 m., yra 127 etatai 

(2021 m., palyginti su 2020 m., buvo – 59 etatai). 

Darbuotojų ir etatų skaičius kito ir dėl 2022 m. LSMU Kauno ligoninės dalininkų susirinkimo 

metu priimtų nutarimų įgyvendinimo bei dėl palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugų teikimo 

reikalavimų pasikeitimo.  

Gydytojai rezidentai į ataskaitas nėra įskaičiuojami, nes jų skaičius ir kaita nepriklauso nuo 

Ligoninės žmogiškųjų išteklių formavimo aplinkybių ir (arba) veiksmų, ir (arba) struktūrinių 

pokyčių. 

Etatų ir darbuotojų skaičiaus dinamika 2018–2022 m. pavaizduota 3.1 pav. 



 85 

 

3.1 pav. Etatų ir darbuotojų skaičiaus dinamika 2018–2022 m. (be gydytojų rezidentų) 

2022 m. pabaigoje LSMU Kauno ligoninėje dirbo 3280 darbuotojų, iš jų 756 gydytojai, 

87 gydytojai rezidentai, 1000 slaugos specialistų, 622 – kitas medicinos personalas ir 815 kitų 

specialistų ir darbuotojų, tarp jų – administracija. Darbuotojų skirstinys grupėse ir jų dinamika 2018–

2022 m. pateikta 3.2 pav. 

 

 

3.2 pav. Darbuotojų skirstinys grupėse ir jų dinamika 2018–2022 m. 

4. LSMU Kauno ligoninės ambulatorinė veikla 

Ligoninėje teikiamos pirminio, antrinio ir tretinio lygių ambulatorinės sveikatos priežiūros 

paslaugos: abdominalinės chirurgijos, kraujagyslių, chirurgijos, plastinės ir rekonstrukcinės chirur-

gijos, endokrinologijos, geriatrijos, pulmonologijos, dermatovenerologijos, psichiatrijos (psichiat-

rijos ir ftiziatrijos), psichosocialinės reabilitacijos, dietologijos, klinikinės fiziologijos, radiologijos, 

echoskopijos, endoskopijos, kardiologijos, urologijos, ortopedijos ir traumatologijos, anesteziolo-

gijos ir reanimatologijos, neonatologijos, fizinės medicinos ir reabilitacijos (suaugusiųjų ir vaikų), 

slaugos, neurologijos, vidaus ligų, oftalmologijos, otorinolaringologijos, akušerijos ir ginekologijos, 

1713
1680

3169
3110

2983

1772 1746

3248
3233 3193

1490 1516

1581 1617

1000

1300

1600

1900

2200

2500

2800

3100

3400

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

KKL/LSMU KL (2020 m.)  užimti etatai (be rezidentų)

KKL/LSMU KL (2020 m.) darbuotojai (fiziniai asmenys (be rezidentų))

RKL užimti etatai (be rezidentų)

RKL darbuotojai (fiziniai asmenys (be rezidentų))

462 453

363

766 769 756

533 533

398

860 868 843

680 682

518

1065 1051
1000

239 222

351

629 628 622

391 389 385

788 785
815

0

200

400

600

800

1000

1200

KKL 2018 m.  KKL 2019 m. RKL 2019 m. LSMU KL 2020 m. LSMU KL 2021 m. LSMU KL 2022 m.

Gydytojai (be rezidentų) Gydytojai (su rezidentais) Slaugos specialistai

Kitas med/slaugos personalas Kitas personalas



 86 

alergologijos ir klinikinės imunologijos, vaikų ligų, logopedijos, vaikų raidos sutrikimų, infekcinių 

ligų, nefrologijos, reumatologijos, pulmonologijos, gastroenterologijos ir kitos paslaugos.  

LSMU Kauno ligoninėje teikiamos dienos chirurgijos (akušerijos ir ginekologijos, chirurgijos, 

urologijos, plastinės ir rekonstrukcinės chirurgijos, otorinolaringologijos, ortopedijos ir traumatolo-

gijos) paslaugos. 

Ligoninėje atliekami patologijos, laboratorinės diagnostikos, klinikinės fiziologijos, kompiute-

rinės tomografijos tyrimai, branduolių magnetinio rezonanso tomografijos, rentgenologijos tyrimai, 

taip pat atliekamos hemodializės procedūros.  

Specializuotos ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugos teikiamos LSMU Kauno 

ligoninėje ir jos filiale P. Mažylio gimdymo namuose. 

Apsilankymų skaičius 2022 m. padidėjo 18,65 proc., konsultacijų skaičius – 17,55 proc. (4.1 pav.). Į 

bendrą apsilankymų ir konsultacijų skaičių įtrauktos ambulatorinės specializuotos, priėmimo – 

skubios pagalbos, stebėjimo, dienos stacionaro, brangiųjų tyrimų ir procedūrų, ambulatorinės 

chirurgijos, sveikatos programos, ambulatorinės reabilitacijos ir COVID-19 ligos diagnostikos 

paslaugos. Apsilankymų ir konsultacijų santykio pokyčiai pateikti 4.2 pav. 
 

 

4.1 pav. LSMU Kauno ligoninėje ambulatorinių apsilankymų dinamika 2018–2022 m. 

 

4.2 pav. Ambulatorinių apsilankymų ir konsultacijų santykio dinamika 2018–2022 m. 

Antrinio ir tretinio lygių ambulatorinių specializuotų konsultacijų skaičius ir jų dinamika 2018–

2022 m. pateikta 1.4.3 pav. 2022 m. 98,2 proc. ambulatorinių konsultacijų buvo II lygio ir 1,78 proc. – 

625095 623429

421850

471846

559866

401617 402097

271430
305703

359369

0

100000

200000

300000

400000

500000

600000

700000

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

Apsilankymų skaičius Konsultacijų skaičius

1.56
1.55 1.55

1.54

1.56

1.45

1.50

1.55

1.60

1.65

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.



 87 

III lygio. II lygio konsultacijų skaičius padidėjo 15,89 proc., III lygio – 36,57 proc., palyginti su 

2021 m. 

 

4.3 pav. Antrinio ir tretinio lygių konsultacijų dinamika 2018–2022 m. 

5. LSMU Kauno ligoninės stacionaro veikla 

Stacionarinės paslaugos teikiamos LSMU Kauno ligoninėje ir filiale P. Mažylio gimdymo 

namuose. Bendras stacionaro lovų fondas 2022 m. buvo 1478 lovos. Lovų skaičiaus dinamika 2018–

2022 m. pateikta 5.1 pav. 

 

5.1 pav. LSMU Kauno ligoninės stacionaro lovų skaičiaus dinamika 2018–2022 m. 

2022 m. stacionare gydytų pacientų ir dienos stacionaro paslaugų skaičius atitinkamai padidėjo 

19,05 proc. ir 9,60 proc., palyginti su 2021 m. Stacionare ir dienos stacionare gydytų pacientų 

dinamika 2018–2022 m. pateikta 5.2 pav.  

LSMU Kauno ligoninės stacionare 2022 m. buvo gydyti 3663 COVID-19 sergantys pacientai, 

2021 m. – 4305 pacientai. COVID-19 atvejų 2022 m. sumažėjo 14,91 proc., palyginti su 2021 m.  

282603 280844

180998

198996

230624

3523 3621 2402 3063 4183

0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

II lygis III lygis

1630

1659

1620

1552

1478

1400

1450

1500

1550

1600

1650

1700

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.



 88 

 

5.2 pav. LSMU Kauno ligoninės stacionare gydytų pacientų ir  

dienos stacionaro paslaugų skaičiaus dinamika 2018–2022 m. 

2022 m. vidutinė gydymo trukmė buvo 7,8 dienos (2021 m. buvo 8,2 dienos), gulėjimo laikas 

sutrumpėjo 4,88 proc. (5.3 pav.).  

 

 

5.3 pav. Vidutinės gydymo stacionare trukmės dinamika 2018–2022 m.  

LSMU Kauno ligoninėje 

LSMU Kauno ligoninės vidutinis lovos užimtumo (funkcionavimo) rodiklis 2022 m. buvo 

240,83 (2021 m. buvo 198,94). Šis rodiklis, palyginti su 2021 m., padidėjo (21,06 proc.). Lovos 

užimtumo rodiklio dinamika 2018–2022 m. pateikiama 5.4 pav.  

61430 62345

42064
38788

46178

37056 36546

21234

23103
25196

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

Stacionaro pacientų skaičius Dienos stacionaro paslaugų skaičius

7.92

7.70

8.20 8.20

7.80

7.40

7.50

7.60

7.70

7.80

7.90

8.00

8.10

8.20

8.30

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.



 89 

 

5.4 pav. Lovos užimtumo rodiklio dinamika 2018–2022 m. 

2022 m. LSMU Kauno ligoninėje atlikta 16 739 operacijos (2021 m. buvo atlikta 14 141 opera-

cija). Palyginti su 2021 m., operacijų skaičius 2022 m. padidėjo 18,37 proc. 5.5 pav. pateikta atliktų 

operacijų (kartu su dienos chirurgija) ir dienos chirurgijos operacijų skaičiaus dinamika 2018–

2022 m. Norint įvertinti skyriaus operacinės veiklos apimtis (intensyvumą), pateikiama chirurginio 

aktyvumo (procentais) dinamika 2018–2022 m. 5.6 pav. 

 

 
5.5 pav. LSMU Kauno ligoninėje atliktų operacijų (kartu su dienos chirurgija) ir dienos chirurgijos 

operacijų skaičiaus dinamika 2018–2022 m. 

 

 

5.6 pav. Chirurginio aktyvumo (procentais) dinamika 2018–2022 m. 

292.65

279.23

210.18
198.94

240.83

190.00

210.00

230.00

250.00

270.00

290.00

310.00

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

20569
21520

13095
14141

16739

9116 9681

5456
6111

7120

0

5000

10000

15000

20000

25000

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

Operacijų skaičius Dienos chirurgijos operacijų skaičius

89.06

90.41

81.07

84.20

85.52

80.00

82.00

84.00

86.00

88.00

90.00

92.00

94.00

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.



 90 

6. Paslaugų kokybės užtikrinimas ir vertinimas LSMU Kauno ligoninėje 

Siekiant užtikrinti pacientų ir personalo saugą bei teikiamų paslaugų kokybę, kokybės vadybos 

sistemų (KVS) priežiūros veiklą vykdo Kokybės valdymo skyrius. Ligoninės kokybės vadybos 

sistemų plėtra užtikrinama pagal standarto LST EN 15224:2017 „Kokybės vadybos sistemos. EN ISO 

9001:2015 taikymas sveikatos priežiūrai“ reikalavimus, taip pat diegiant LEAN metodikos įrankius, 

standartizuojant procedūras, atnaujinant ir kuriant kokybės vadybos sistemos dokumentus, 

diagnostikos ir gydymo bei slaugos procedūras, tvarkos aprašus.  

2022 m. atliktas pirmasis visos Ligoninės priežiūros auditas siekiant įvertinti, kaip laikomasi 

standarto LST EN 15224:2017 „Kokybės vadybos sistemos. EN ISO 9001:2015 taikymas sveikatos 

priežiūrai“ reikalavimų, pratęstas Ligoninės sertifikavimas.  

Bendradarbiaujant su Ligoninės LEAN vadybos sistemos metodų lyderiais, paslaugų 

prieinamumas, kokybė, procesų trukmės trumpinimas bei standartizavimas atliekamas diegiant 

LEAN metodikos įrankius. 2022 metais:  

 įdiegta 222 5S darbo vietos, atliktas Radar auditas, siekiant išaiškinti silpniausiais 5S metodo 

vietas ir jas tobulinti, atlikta 14 patikrinimų skyriuose, kuriuose įrengtos 5S darbo vietos; 

 atnaujintas ir sutvarkytas Kaizen registras; užregistruota 10 naujų pasiūlymų, 8 iš jų pritarta, 

organizuoti 2 Kaizen mokymai darbuotojams; 

 pagrindinių rodiklių stebėsena, aktualios problemos bei greiti sprendimų priėmimai vykdomi 

naudojant ASAICHI susirinkimų sistemą gydymo skyriuose, vadovų lygmeniu bei 

bendradarbiaujant medicininiams ir nemedicininiams padaliniams; 

 organizuoti 3 TWI JI mokymai, į trumpų instrukcijų rengimą įtraukta 14 naujų darbuotojų, 

parengta 40 naujų instrukcijų, paruošta įrankio auditavimo sistema; 

 pradėti du projektai: Skubių kraujo tyrimų paėmimas ir Pacientų registracija Reabilitacijos 

moduliu siekiant standartizuoti proceso žingsnius, kontroliuoti laiko bei žmogiškųjų išteklių 

sąnaudas, išvengti klaidų; 

 taikant WACA įrankį ir bendradarbiaujant su skyriais, pradėti standartizuoti sudėtingi 

procesai, kuriems daug laiko išteklių. Atlikti įgyvendinamų projektų žingsniai: Medicininės 

technikos viešųjų pirkimų inicijavimas (paskirtas atskiras specialistas, sukurta sistema 

medicininės technikos poreikiams surinkti), Naujo darbuotojo supažindinimas su darbu 

(parengta Naujo darbuotojo atmintinė, Naujo darbuotojo komandos atmintinė, skirta 

darbuotoją priimančiam ar su darbu supažindinančiam vadovui / vyr. slaugytojui), Projektų 

paraiškų pateikimo procesas (sumažintas į projektą traukiamų darbuotojų skaičius, pakeista 

darbo grupių susitikimų tvarka, derinimo ir pasirašymo procesas), Kompiuterinės įrangos 

apskaitos proceso optimizavimas: nuo užsakymo iki utilizavimo (standartizuotas 

kompiuterinės įrangos programų diegimo šablonas); 

 įgyvendinti šie PDCA projektai:  

1. „Operacijų pradžia laiku“. Šio projekto metu buvo standartizuotas paciento patekimo į 

operacinę kelias. Projekto nauda – sutaupoma 9876,18 Eur/mėn. Šis projektas gavo 

Metų geriausio projekto apdovanojimą. 

2. „Reabilitacijos laiko paskirstymas viename kabinete“. Sukurtas pacientų registravimo 

modulis reabilitacinėms procedūroms pagal vieno langelio principą. Nauda: 1026,2 

Eur/mėn. 

3. „Kolonoskopijų skaičiaus padidinimas“. Šio projekto gauta nauda: 1232,50 Eur/mėn. 

Kartu su įvairių sričių Ligoninės specialistais, siekiant užtikrinti kokybiškai atliekamą veiklą, 

aiškius procesų žingsnius, mažinti riziką atliekant medicinos procedūras bei manipuliacijas, 

parengta / atnaujinta: 22 tvarkos aprašai, 2 taisyklės, 20 diagnostikos ir gydymo protokolų, 12 slaugos 

protokolų, 16 vidaus naudojimo formų, 9 paciento sutikimo formos, 8 laboratorijoje taikomos tyrimų 

metodikos, 5 darbo instrukcijos. Taip pat, keičiant Ligoninės struktūrą, parengta: 11 klinikų ir centrų 

nuostatų, 3 darbo organizavimo tvarkos aprašai, 219 pareiginių nuostatų. 

Stacionarinių paslaugų kokybei gerinti Ligoninėje veikia Koordinacinis centras. 2022 m. jo 

veikla – gaivinimo komandos iškvietimai, stacionaro konsultantų skubaus ir planinio darbo bei 



 91 

konsiliumų organizavimo koordinavimas – išplėsta visuose Ligoninės padaliniuose. Koordinacinis 

centras 2022 m. sulaukė 51 654 skambučių (2021 m. – 18 700 skambučių): gaivinimo komandos 

darbą organizavo 124 kartus (2021 m. – 146 kartus), konsultantų planines konsultacijas 12 707 kartus, 

skubias konsultacijas – 31 473 kartus, konsiliumus – 110 kartų.  

Ligoninėje vykdoma nuolatinė neatitikčių registracijos stebėsena, visi darbuotojai skatinami 

fiksuoti ir analizuoti įvykius, siekiant išvengti klaidų, standartizuoti procesus.  

2022 m. registruotos 764 neatitiktys (34 proc. daugiau nei 2021 m. ir 5 kartus daugiau nei 

2020 m.). Pagal užfiksuotas neatitikčių priežastis daugiausia: 245 – dėl slaugos, 55 – dėl pacientų 

mitybos, 35 – dėl medicininės dokumentacijos pildymo, 22 – dėl nemedicininės dokumentacijos 

pildymo, 36 – dėl darbo organizavimo, 13 – dėl infekcijų kontrolės reikalavimų nevykdymo, 8 – dėl 

el. sistemų sutrikimų, 5 – dėl įstaigos tvarkos pažeidimų, 4 – dėl įstaigos darbuotojų elgesio, 339 – 

dėl kitų priežasčių.  

Fiksuotos neatitiktys analizuojamos, teikiamas grįžtamasis ryšys, peržiūrima proceso tvarka, jei 

reikia – koreguojama.  

Kasmet atliekami visų skyrių ir padalinių kokybės vadybos sistemos vidaus auditai pagal LST 

EN 15224:2017 „Kokybės vadybos sistemos. EN ISO 9001:2015 taikymas sveikatos priežiūrai“ 

standarto reikalavimus visuose Ligoninės skyriuose ir padaliniuose. 2022 m. atlikti 49 planiniai KVS 

auditai (2021 m. – 39), nustatyta 47 neatitiktys (nekritinės neatitiktys) standarto reikalavimams. 

Ligoninė, siekdama objektyviai ir nešališkai įvertinti suteikiamų paslaugų kokybę, pacientų 

pasitenkinimo asmens sveikatos priežiūros paslaugomis, nuo 2021 m. pacientų apklausas atlieka 

elektroniniu būdu. 2022 m. anoniminę anketą užpildė 2681 pacientas, kuriam buvo teikiamos ambu-

latorinės paslaugos (tarp jų ir paslaugos priėmimo – skubios pagalbos skyriuose) ir 251 pacientas, 

kuriam suteiktos stacionarinės ar bendrosios paslaugos. Bendras ligoninės pacientų pasitenkinimo 

asmens sveikatos priežiūros teikiamomis paslaugomis lygis 0,93 (Max. 1,0). 

7. Infrastruktūros atnaujinimas (remontas, rekonstrukcija) 

Siekdama užtikrinti tinkamą teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir geras darbo 

sąlygas darbuotojams, LSMU Kauno ligoninė nuolat rūpinasi pastatų infrastruktūros priežiūra, 

remontu, atnaujinimu bei infrastruktūros plėtra. 

LSMU Kauno ligoninės atlikti darbai: 

1. Vykdomas Geriatrijos skyriaus patalpų kapitalinis remontas įgyvendinant projektą 

„Geriatrijos centro įkūrimas VšĮ LSMU Kauno ligoninėje“ (Josvainių g. 2; ES lėšos). 

2. Įrengtos naujos Vaikų poliklinikos patalpos (Baltijos g. 120). 

3. Suremontuotos Akušerijos ginekologijos (Josvainių g. 2) I aukšto patalpos (fojė, palatos, 

kabinetai, koridoriai ir kt.). Fojė įrengta savitarnos kavinė-krautuvėlė.  

4. Suremontuotos sterilizacinės ir dezinfekavimo kameros patalpos (Josvainių g. 2).  

5. Naujai įrengtos ir suremontuotos operacinės patalpos, kurios pritaikytos brangiai medicinos 

įrangai naudoti (Josvainių g. 2). 

6. Įrengtos naujos ir praplėstos esamos Registratūros patalpos (Josvainių g. 2).  

7. Vykdomi Maisto bloko (Baltijos g. 120) modernizavimo darbai įgyvendinant projektą „VšĮ 

LSMU Kauno ligoninės maitinimo paskirties pastato energijos efektyvumo didinimas“ (ES 

ir ligoninės lėšos). 

8. Atnaujinti centralizuotai tiekiamos šilumos įvadai į Josvainių g. 2 ir Baltijos g. 120 esančius 

pastatus bei centralizuoto šilumos tiekėjo (AB „Kauno energijos“) lėšomis iki Ligoninės 

pastatų pakeisti termofikacinio vandens vamzdynai.  

9. Statomas naujas Ortopedijos ir traumatologijos korpusas (Josvainių g. 2; Kauno miesto 

savivaldybės lėšos).  

10. Projektuojamas naujas priestatas pagal projektą „LSMU Kauno ligoninės Skubios medicinos 

pagalbos infrastruktūros modernizavimas“ (Josvainių g. 2). 

11. Atliktas Slaugos klinikos II slaugos ir palaikomojo gydymo skyriaus (Vytauto g. 63, 

Garliava, Kauno raj.) pirmo aukšto remontas (koridoriai, durys, kt.).  



 92 

12. Pabrangus gamtinių dujų kainai Ligoninės padaliniai – Hipodromo g. 13, Kaunas ir Miško 

g. 27, Kaunas – buvo prijungti prie centralizuoto šildymo sistemos. Šių padalinių šilumos 

punktai ir visa šilumos tiekimo sistema perdaryta ir pritaikyta centralizuotam šilumos 

energijos tiekimui. 

13. Pabaigti Patologijos skyriaus remonto darbai, Ligoninės virtuvės pagalbinių patalpų remonto 

darbai, įrengtos valytojų pagalbinės patalpos. 

14. Padalinyje – Hipodromo g. 13, – siekiant užtikrinti radiacinės saugos reikalavimus, 

suremontuotos naujai įrengiamo rentgeno aparato patalpos. 

15. Pradėti LSMU Kauno ligoninės teritorijos – Hipodromo g. 13 – kelių, pėsčiųjų takų ir 

automobilių stovėjimo aikštelės III etapo rekonstravimo ir remonto darbai, apie 1700 kv. m.; 

bus įrengtos papildomos 70 automobilių stovėjimo vietos darbuotojams. Taip pat bus įrengti 

patogūs privažiavimai Ligoninę aptarnaujančiam transportui, paklotos naujos lietaus 

komunikacijų sistemos, nauja aikštelių danga, sutvarkyta aplinka. 

16. Įvykdyti kiti infrastruktūros atnaujinimo ir plėtros darbai gydymo paskirties patalpose bei 

kitose patalpose ir Ligoninės teritorijoje. 

Ligoninė nuolat atlieka šildymo ir vėdinimo, vandentiekio ir nuotekų, elektros ir silpnųjų srovių 

inžinerinių sistemų eksploatacinę priežiūrą ir einamąjį remontą, pastatų eksploatacinę priežiūrą ir 

einamąjį vidaus patalpų bei išorinių atitvarų remontą. Dideliems gedimams pašalinti arba sudėtingam 

remontui / rekonstravimui atlikti pasitelkiamos samdomosios organizacijos. Poreikis pašalinti bet 

kurios inžinerinės sistemos gedimą ir (arba) atlikti inžinerinių sistemų ar pastatų remontą fiksuojamas 

įdiegtoje elektroninėje gedimų registravimo sistemoje ir visi įvykiai išlieka šios sistemos atmintyje.  

8. Informacinių technologijų plėtra 

LSMU Kauno ligoninės dėmesys 2022 m. informacinių technologijų srityje – kibernetinio 

stabilumo ir atsparumo gerinimas, skaitmenizavimo inovacijų paieška ir diegimas visuose Ligoninės 

padaliniuose, siekiant užtikrinti sklandų ir nepertraukiamą darbą visomis informacinėmis sistemomis.  

Išskirtinis dėmesys skiriamas Ligoninės informacinei sistemai ir pacientų sveikatos duomenims: 

 Patobulintas ir pradėtas naudoti Pacientų maitinimo užsakymų, dietų priskyrimų modulis 

(bandomasis projektas keliuose skyriuose). 

 Patobulintas išankstinės Pacientų registracijos modulis bei Išmanusis ataskaitų modulis 

rodikliams stebėti. 

 Įdiegtas Radiologijos modulis (skaitmenizuotas mamografijų aprašymas). 

 Suprogramuotas duomenų eksporto Kardiologijos institutui modulis. 

 Pradėtas ambulatorijos kortelių visiško skaitmenizavimo projektas. 

 Tobulintas Ligoninės informacinės sistemos duomenų apsaugos ir audito mechanizmas. 

Kasdienėje gydytojų ir slaugytojų veikloje aktyviai naudojama LSMU Kauno ligoninės informa-

cinė sistema. 2022 m., naudodamiesi šia sistema, Ligoninės gydytojai išrašė 2060 mirties liudijimų, 

2832 – vaiko gimimo pažymėjimus, 80 053 – e. receptus, pateikė 40 543 skaitmenines epikrizes 

(E003), pateikė 1 063 475 skaitmenines ambulatorines gydymo korteles (apsilankymas E025). 

Nupirkta ir pradėta diegti bendra, centralizuota personalo duomenų, darbo laiko ir darbo 

užmokesčio apskaitos informacinė sistema. Koordinuotas personalo duomenų perkėlimas, sistemos 

derinimo procesas. Pakeitimai leis suvienodinti, palengvinti Ligoninės žmogiškųjų išteklių valdymo 

ir darbo užmokesčio apskaičiavimo procesus, atsisakyti duomenų tvarkymo dubliavimo skirtingose 

sistemose. 

Inicijuoti inovacijų projektai: 

 Projektinė paraiška „Pacientų valios ir nuomonės išreiškimo surinkimui skirtas skaitmeninis 

sprendimas“. 

 Dalyvaujama įveikiant MTP GovTech inovatyvių sprendimų iššūkius – pasiūlyti 4 poreikiai 

inovacijoms. MTP atrinko 2, iš jų 1 sulaukė tiekėjų dėmesio, pagal kurį dalyvauta GovTech 

renginiuose, tęsiamas bendravimas su tiekėju. 



 93 

 Dalyvaujama LR pakartotinio sveikatos duomenų naudojimo programoje. Inventorizuoti 

duomenų rinkiniai, vertinamos pakartotinio panaudojimo galimybės, Lietuvos atvirų duome-

nų portale skelbiama Ligoninės paslaugų informacija. 

Vykdytos planinės veiklos, numatytos strateginiuose planuose, įgyvendinant užsibrėžtus tikslus 

ir siekiant nustatytų rezultatų: techniniais ištekliais atnaujintos duomenų talpyklos bei tarnybinės 

stotys, plečiamas optinis ryšių tinklas, atnaujinta per 140 kompiuterinių darbo vietų, 40 spausdintuvų, 

todėl pagreitėjo Kauno ligoninėje naudojamų programų greitaveika bei stabilumas.  

Sukurtas ir bandomojo naudojimo metu išbandytas gedimų registravimo sistemos prototipas. 

Gedimų ir poreikių registravimas pradėtas vykdyti vienoje sistemoje.  

9. LSMU Kauno ligoninės ekonominė veikla  

LSMU Kauno ligoninė 2022 m. teikė paslaugas pagal sudarytą asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų teikimo ir apmokėjimo iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto (toliau – PSDF) 

sutartį su Kauno teritorine ligonių kasa. Teikdama paslaugas teritorinei ligonių kasai Ligoninė gavo 

85 278 479,76 Eur pajamų, tai 17,54 proc. daugiau negu 2021 m., įvertinus 2022 m. papildomai 

apmokėtas 2020 m. balandžio–gruodžio mėn. ir 2021 m. COVID-19 liga (koronaviruso infekcija) 

sirgusiems pacientams suteiktas aktyviojo gydymo stacionarines paslaugas. 

Visos LSMU Kauno ligoninės 2022 m. pagrindinės veiklos pajamos sudarė 96 034 340,34 Eur, 

šios pajamos, palyginti su 2021 m., padidėjo 6,49 proc.  

Pagrindinės veiklos pajamoms uždirbti Ligoninė patyrė 89 413 358,22 Eur sąnaudų, kurios, 

palyginti su 2021 m., sumažėjo 0,67 proc. 

LSMU Kauno ligoninės pagrindinės veiklos pajamų ir sąnaudų pokytis 2021–2022 m. pateiktas 

9.1 lentelėje. 

9.1 lentelė 

LSMU Kauno ligoninės pagrindinės veiklos pajamų ir sąnaudų pokytis 2021–2022 m., Eur 

Eil. Nr. Straipsniai 2022 m. 2021 m. Pokytis, proc. 

1. Pagrindinės veiklos pajamos 96034340,34 90182991,87 6,49 

1.1. Pajamos, gautos iš teritorinių ligonių kasų 85278479,76 72553386,43 17,54 

1.2. Kitos pajamos 895179,46 751800,82 19,07 

1.3. Finansavimo pajamos 9860681,12 16877804,62 –41,58 

2. Pagrindinės veiklos sąnaudos 89413358,22 90012663,08 –0,67 

2.1. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo 67376397,12 67813240,86 –0,64 

2.2. Nusidėvėjimo ir amortizacijos 2386748,74 2449735,44 –2,57 

2.3. Komunalinių paslaugų ir ryšių 2274414,43 1651159,83 37,75 

2.4. Komandiruočių 17710,76 0,00 100,00 

2.5. Transporto 132399,00 132921,47 –0,39 

2.6. Kvalifikacijos kėlimo 78420,72 71224,36 10,10 

2.7. Paprastojo remonto ir eksploatavimo 1468555,96 1367295,81 7,41 

2.8. Nuvertėjimo ir nurašytų sumų 62139,72 36530,15 70,11 

2.9. Sunaudotų ir parduotų atsargų 11384977,08 13348006,37 –14,71 

2.10. Socialinių išmokų 17950,00 22750,00 –21,10 

2.11. Nuomos 30893,97 43461,79 –28,92 

2.12. Finansavimo 2685,57 0,00 100,00 

2.13. Kitų paslaugų 955041,70 999665,21 –4,46 

2.14. Kitos 3225023,45 2076671,79 55,30 

 

Didžiausią įtaką 2022 m. pajamų ir sąnaudų pokyčiui turėjo LSMU Kauno ligoninės veiklos 

pokyčiai, susiję su ekstremaliosios situacijos dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) 

paskelbimu Lietuvos Respublikoje bei suteiktų paslaugų apmokėjimo sąlygos. Finansavimo pajamos, 



 94 

sunaudotų atsargų savikainos sąnaudos, palyginti su 2021 m., sumažėjo dėl pasibaigusios ekstrema-

liosios situacijos dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos). Darbo užmokesčio sąnaudos mažai 

kito, sumažėjo dėl pasibaigusio papildomo apmokėjimo už darbą su COVID-19 liga sergančiais 

pacientais, tačiau padidėjo dėl nuo 2022 m. sausio 1 d. padidintos minimalios mėnesinės algos, 

padidinto gydytojų rezidentų darbo užmokesčio ir nuo 2022 m. balandžio 1 d. padidinto darbuotojų 

darbo užmokesčio vadovaujantis 2021 m. lapkričio 15 d. Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos 

šakos kolektyvinės sutarties Nr. S-234 nuostatomis, susijusiomis su gydymo įstaigų darbuotojų 

pagrindinio darbo užmokesčio pastoviosios dalies padidinimu. 

LSMU Kauno ligoninės 2022 m. finansinis veiklos rezultatas yra teigiamas ir sudaro 

8367 tūkst. Eur. 
 

 

9.1 pav. Finansinio rezultato dinamika 2018–2021 m.  

2022 m. LSMU Kauno ligoninė su Kauno teritorine ligonių kasa pasirašė sutarčių už 

82 393 tūkst. Eur. Per metus buvo suteikta paslaugų už 72 971 tūkst. Eur. Dėl COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) ekstremaliosios situacijos paskelbimo Lietuvos Respublikoje įtakos ir dėl 

pasikeitusių teikiamų paslaugų rūšių prioritetų ir paslaugų teikimo ribojimų 2022 m. faktiškai nebuvo 

vykdoma sutartis su Kauno teritorine ligonių kasa. 

 

 

9.2 pav. Teritorinių ligonių kasų sutarčių vykdymo dinamika 2018–2022 m. 

(bendri Kauno klinikinės ligoninės ir Respublikinės Kauno ligoninės duomenys) 

2018 2019 2020 2021 2022

Finansinio rezultato

dinamika 2018-2022 m.
2291 3163 2346 379 8367

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

T
ū

k
st

. 
E

u
r

2018 2019 2020 2021 2022

Sutarties suma 57010 60461 68563 72489 82393

Sutarties įvykdymas 59445 64608 53473 57311 72971

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

80000

90000

tū
k

st
.E

u
r



 95 

 

9.3 pav. Teritorinių ligonių kasų sutarčių vykdymo dinamika 2018–2022 m. 

(bendri LSMU Kauno ligoninės duomenys nuo reorganizavimo metų (2020 m.)) 

2022 m. LSMU Kauno ligoninės darbuotojų vidutinis darbo užmokestis (etatui)* šiek tiek 

sumažėjo dėl pasibaigusio papildomo apmokėjimo už darbą su COVID-19 liga sergančiais pacientais. 

 

 

9.4 pav. Vidutinio darbo užmokesčio dinamika (etatui) 2018–2022 m. balandžio–gruodžio mėn. 

(bendri LSMU Kauno ligoninės duomenys nuo reorganizavimo metų (2020 m.)) 

* palyginimui pateikiamas 2018 m. indeksuotas vidutinio darbo užmokesčio dydis. 

LSMU Kauno ligoninės darbuotojams nuo 2022 m. balandžio 1 d. padidintas darbo užmokestis 

vadovaujantis 2021 m. lapkričio 15 d. Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos šakos kolektyvinės 

sutarties Nr. S-234 nuostatomis, susijusiomis su gydymo įstaigų darbuotojų pagrindinio darbo užmo-

kesčio pastoviosios dalies padidinimu. Šiam padidinimui 2022 m. skirta daugiau kaip 2,349 mln. Eur. 

2018 2019 2020 2021 2022

Sutarties suma 30001 31815 68563 72489 82393

Sutarties įvykdymas 31924 33295 53473 57311 72971

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

80000

90000

T
ū

k
st

. 
E

u
r

1005

1194

1533

1798
1731

1652

1889

2608

2998

2795

976

1233

1603

1895

1731

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

2018 m. 2019 m. rugsėjo-
gruodžio mėn.

2020 m. rugsėjo-
gruodžio mėn.

2021 m. rugsėjo-
gruodžio mėn.

2022 m. balandžio-
gruodžio mėn.

Bendras Gydytojai Slaugytojai



 96 

Darbo užmokestis ekstremaliosios situacijos laikotarpiu buvo padidintas visiems darbuotojams, 

kurie pagal Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2021 m. birželio 30 d. įsakymu Nr. V-

1515 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. spalio 29 d. įsakymo Nr. V-

2426 „Dėl asmens sveikatos priežiūros įstaigų išlaidų darbo užmokesčiui didinti dėl COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) kompensavimo valstybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“ patvirtintą aprašą ir nustatytas sąlygas teikė asmens sveikatos priežiūros paslaugas 

COVID-19 sergantiems pacientams. Šiam Ligoninės darbuotojų darbo užmokesčiui padidinti 2022 

m. buvo skirta daugiau kaip 3,342 mln. Eur, 2021 m. padidinimo lėšos sudarė daugiau kaip 7,758 mln. 

Eur.  

10. Vykdomi projektai 

10.1 lentelė 

Pateikti projektiniai pasiūlymai 

Eil. 

Nr. 

Pateikimo 

data 

Projekto pavadinimas Finansavimo 

šaltinis 

Ligoninės 

statusas 

1 2022-04-15 LSMU Kauno ligoninės skubios medicinos pagalbos 

infrastruktūros modernizavimas 

Europos Sąjungos, 

valstybės biudžeto 

ir ligoninės lėšos 

Pareiškėjas 

2 2022-04-14 GIRAAF – understanding the factors involved in Mild 

Chronic Obstructive Pulmonary Disease – COPD that 

trigger the transition from controlled stable health to Acute 

Exacerbations  

Horizon Europe Partneris 

3 2022-05-25 Tyrėjų išvykų finansavimo projektas Lietuvos mokslo 

taryba 

Pareiškėjas 

4 2022-06-10 AI-based Personalised Prevention of NCDs in Shift Workers Horizon Europe Partneris 

5 2022-08-01 Lietuvos mokslo tarybos mokslo renginių projektas „Mokslo 

pažangos slaugos medicinoje įgyvendinimas, įžvalgos ir 

praktinis pritaikomumas“ 

Lietuvos mokslo 

taryba 

Partneris 

10.2 lentelė 

Įgyvendinamų projektų situacija 

Eil. 

Nr. 
Projekto pavadinimas 

LSMU KL 

statusas 

Įgyvendinimo 

laikotarpis 

Skirtas 

finansavimas, 

tūkst. Eur 

Panaudota lėšų 

dalis nuo pro-

jekto pradžios, 

tūkst. Eur 

1 Tuberkuliozės profilaktikos, diagnostikos ir 
gydymo paslaugų kokybės ir prieinamumo 

gerinimas VšĮ LSMU Kauno ligoninėje 

Vykdytojas 2019 vasaris–
2022 rugsėjis 

827 798 

2 Geriatrijos centro įkūrimas VšĮ Lietuvos svei-

katos mokslų universiteto Kauno ligoninėje 

Vykdytojas 2019 rugsėjis–

2023 balandis 

4967 3547 

3 LSMU veiklos, skirtos gydytojų kompetencijų 
ir kvalifikacijos tobulinimui (LSMU-GYD-

KOM) 

Partneris 2018 rugsėjis– 
2022 lapkritis 

54 4,5 

4 VšĮ LSMU Kauno ligoninės maitinimo 

paskirties pastato energijos efektyvumo 

didinimas 

Vykdytojas 2021 sausis–

2023 vasaris 

178 

(modernizavimas) 

109 

17 (subsidija 

techninei 
dokumentacijai) 

17 

5 Reabilitacijos paslaugų prieinamumo ir 

efektyvumo pagerinimas LSMU Kauno 

ligoninėje ir Reabilitacijos centre „Razna“ 

(RehabServices)  

Pagrindinis 

partneris 

2020 rugpjūtis–

2023 balandis 

203 146 



 97 

10.2 lentelės tęsinys 

Eil. 

Nr. 
Projekto pavadinimas 

LSMU KL 

statusas 

Įgyvendinimo 

laikotarpis 

Skirtas 

finansavimas, 

tūkst. Eur 

Panaudota lėšų 

dalis nuo pro-

jekto pradžios, 

tūkst. Eur 

6 Tęstinė lėtinėmis ligomis sergančiųjų pacientų 

sveikatos priežiūra (TELELISPA)  

Partneris 2020 spalis–

2022 spalis 

1000 26 

7 Rentgeno diagnostikos paslaugų kokybės 

gerinimo programos įgyvendinimas 

Pareiškėjas 2022 spalis 

2022 gruodis 

299 299 

8 Tuberkuliozės profilaktikos, diagnostikos ir 

gydymo efektyvumo didinimas Kauno 

klinikose 

Partneris 2021 liepa – 

2023 rugpjūtis 

514 400,5 

9 Tyrėjų išvykų finansavimo projektas Pareiškėjas 2022 birželis 0,71 0,71 

10 Lietuvos mokslo tarybos mokslo renginių 

projektas „Mokslo pažangos slaugos medici-

noje įgyvendinimas, įžvalgos ir praktinis 

pritaikomumas“ 

Partneris 2022 lapkritis 5,65 5,65 

11. Baigiamosios nuostatos 

LSMU Kauno ligoninė, vykdydama nustatytus tikslus, vadovaudamasi kokybės vadybos 

standartais, organizavo ir teikė kokybiškas ir kvalifikuotas asmens sveikatos priežiūros paslaugas 

Lietuvos gyventojams ir gerino jų sveikatą, siekdama sumažinti sergamumą ir mirtingumą, integruoj-

ant Ligoninėje ir Lietuvos sveikatos mokslų universitete sukauptą šiuolaikinį studijų, mokslo ir 

klinikinės praktikos potencialą. 

LSMU Kauno ligoninė pagal Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. kovo 

4 d. įsakymą Nr. V-281 „Dėl sveikatos priežiūros paslaugų dėl COVID-19 ligos (koronaviruso 

infekcijos) organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ nuo 2020 m. yra paskirta viena iš pagrindinių 

asmens sveikatos priežiūros įstaigų, kuriose teikiamos diagnostikos ir gydymo paslaugos pacientams, 

sergantiems COVID-19 liga (koronaviruso infekcija). 2022 m. LSMU Kauno ligoninėje buvo gydyti 

3663 pacientai, sergantys sunkia COVID-19 ligos (koronaviruso) infekcijos forma, 2021 m. – 4305 

pacientai, 2020 m. – 1607 pacientai. 

LSMU Kauno ligoninė ir buvo viena iš pagrindinių gydymo įstaigų, kuriose teikiamos 

diagnostikos ir gydymo paslaugos pacientams, kuriems diagnozuota COVID-19 liga (koronaviruso 

infekcija), tačiau Ligoninei pavyko padidinti visų teikiamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų 

apimtis (ambulatorinių paslaugų apimtys, palyginti su 2021 m., padidėjo 17,55 proc., stacionarinių 

paslaugų – 19,05 proc.), vykdyti struktūrinius pertvarkymus, įgyvendinti paslaugų kokybės gerinimo 

ir infrastruktūros atnaujinimo projektus. 

  



 98 

14 PRIEDAS  

LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETO NEUROMOKSLŲ INSTITUTO 

PALANGOS KLINIKOS VEIKLOS ATASKAITA 

1. Bendroji informacija 

LSMU NI Palangos klinika (toliau – Klinika) – įstaiga, teikianti asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas, taip pat mokslinė, pedagoginė ir rezidentūros bazė.  

Klinikoje funkcionuoja šie klinikinės veiklos skyriai: 

 Reabilitacijos skyrius (72 stacionaro lovos). Teikiamos antrinės stacionarinės 

suaugusiųjų medicininės reabilitacijos II – širdies ir kraujagyslių sistemos ligų, 

virškinimo organų sistemos ligų – paslaugos. 

 Streso ligų skyrius. Teikiamos psichiatrijos ir psichoterapijos dienos stacionaro 

paslaugos.  

 Ambulatorinis konsultacinis skyrius. Teikiamos antrinės ambulatorinės specialistų – 

kardiologo, endokrinologo, neurologo, fizinės medicinos ir reabilitacijos gydytojo, 

psichoterapeuto, psichiatro, psichologo – konsultacijos; suaugusiųjų ambulatorinės 

reabilitacijos I ir ambulatorinės reabilitacijos II paslaugos, atliekami polisomnografijos 

tyrimai. 

2. Darbuotojai  

2022 m. pabaigoje Klinikoje dirbo 70 darbuotojų (52,1 etato), iš jų: 

 14 gydytojų (4,35 etato) – įsteigtas naujas psichiatro – psichoterapeuto etatas.  

 18 slaugytojų (17,0 etatų). Vienas slaugytojas įgijo psichikos sveikatos slaugytojo 

kompetencijas. 

 18 kitų sveikatos priežiūros specialistų (11,25 etato). Įsteigti nauji psichologo –

psichoterapeuto ir muzikos terapeuto etatai.  

 20 kitų darbuotojų, ne sveikatos priežiūros specialistų (19,5 etato) (2.1 pav.). 

 

2.1 pav. Klinikos darbuotojų etatų skirstinys pagal pareigybes, 2022 m. 

* kineziterapeutas, masažuotojas, ergoterapeutas, socialinis darbuotojas, medicinos psichologas, dietistas, muzikos 

terapeutas. 

Iš viso 2022 metais vykstant darbuotojų kaitai, bendras skaičius sumažėjo 1 darbuotoju ir 0,25 

etato krūviu. Klinikos darbuotojų amžiaus vidurkis 2022 m., palyginti su 2021 metais, padidėjo nuo 

46,3 iki 51,46 metų amžiaus. 

Stiprinant žmonių išteklius ir ugdant darbuotojų kompetencijas, 65 proc. Klinikos personalo 

2022 metais tobulino savo specialybės ir bendrąsias kompetencijas kvalifikacijos kėlimo renginiuose. 

 

11,25

4,35

17,0
19,5

2022 m.

Gydytojai

Slaugytojai

Kiti sveikatos priežiūros specialistai*

Kiti darbuotojai



 99 

3. Mokslo ir studijų veikla Klinikoje  

Klinikoje dirba 9 mokslo daktaro laipsnį turintys sveikatos priežiūros specialistai (jie sudaro 12,8 

proc. visų sveikatos priežiūros specialistų). 

Neuromokslų instituto Elgesio medicinos laboratorijos mokslininkų vykdomuose moksliniuose 

tyrimuose dalyvavo 97 Klinikos pacientai: 66 asmenys – išeminės širdies ligos tyrimų programoje ir 

31 pacientas – afektinių sutrikimų tyrimo programoje. 

2022 m. Klinikoje, kaip rezidentūros bazėje, buvo vykdomos rezidentūros studijų programos: 

„Psichiatrija“, „Vaikų ir paauglių psichiatrija“ ir „Fizinė medicina ir reabilitacija“: 

 Programoje „Įvadas į psichoterapiją“ studijavo ir dirbo 24 suaugusiųjų psichiatrijos bei vaikų 

ir paauglių psichiatrijos rezidentai (8 vyresnieji rezidentai ir 16 jaunesniųjų rezidentų): 3 

Vilniaus universiteto (VU) Psichiatrijos klinikos ir 21 LSMU Psichiatrijos klinikos 

rezidentas.  

 Programoje „Fizinė medicina ir reabilitacija“ studijavo ir dirbo 1 LSMU fizinės medicinos 

ir reabilitacijos vyresnysis rezidentas.  

Jaunesniųjų ir vyresniųjų gydytojų rezidentų skaičius pastaraisiais metais didėjo (3.1 pav.): šis 

pasirenkamasis rezidentūros ciklas yra populiarus ir gydytojų rezidentų puikiai vertinamas. 

 

 

3.1 pav. Gydytojų rezidentų skaičiaus dinamika 2020–2022 m. 

Studentų praktikas 2022 metais Klinikoje atliko 6 psichologijos magistro studijų studentai: 2 – 

iš Vilniaus universiteto, 1 – iš Vytauto Didžiojo Universiteto ir 3 – iš LSMU. 

4. Tobulinamas asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimas  

4.1. Stacionarinė medicininė reabilitacija II 

Klinikoje 2022 metais antrinės stacionarinės medicininės reabilitacijos paslauga „Reabilitacija 

II“ suteikta 938 pacientams (14 677 lovadieniai), sergantiems širdies ir kraujotakos sistemos ligomis. 

Palyginti su 2021 metais, paslaugą gavusiųjų padaugėjo 165 pacientais (21,34 proc.) (4.1.1 pav.), 

lovadienių skaičius padidėjo 2 897 lovadieniais (24,59 proc.), bet 2019 metų paslaugų apimtys dar 

nepasiektos (nes 2022 metais dėl remonto darbų 90 dienų nefunkcionavo 26 stacionaro lovos) (4.1.2 

pav.).  

15

12

16

4

7
8

0

2

4

6

8

10

12

14

16

2020 m. 2021 m. 2022 m.

Jaunesnieji rezidentai Vyresnieji rezidentai



 100 

 
4.1.1 pav. Stacionarinės reabilitacijos II pacientų skaičiaus dinamika 2018–2022 m. 

 

4.1.2 pav. Stacionarinės reabilitacijos II lovadienių skaičiaus dinamika 2018–2022 m. 

2022 metai stacionaro lovos funkcionavimo rodiklis, palyginti su 2021 metais, padidėjo 13 proc. 

(253 dienos) (4.1.3 pav.), o stacionaro lovų fondo panaudojimas siekė 62,6 proc. (4.1.4 pav.), bet dėl 

90 dienų trukusių Klinikos remonto darbų nepasiekė 2019 metų rodiklių.  

 

 

4.1.3 pav. Klinikos stacionaro lovos funkcionavimo rodiklio dinamika 2018–2022 m.  

1144 1132

716 773
938

0

300

600

900

1200

1500

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

Pacientų skaičius

16941
17972

11064
11780

14677

0

5000

10000

15000

20000

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

Lovadienių skaičius

282.3

299.5

227.3 223.7

253

180

220

260

300

340

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.



 101 

 
4.1.4 pav. Klinikos stacionaro lovos užimtumo dinamika 2018–2022 m.  

 

Didėjant lovadienių skaičiui ir lovadienio įkainiui, pajamos už Reabilitacija II paslaugas, apmo-

kėtas PSDFB lėšomis, palyginti su 2019 metais, padidėjo 23,4 proc. (196,6 tūkst. eurų) (4.1.5 pav.).  

 

 

4.1.5 pav. Stacionarinės reabilitacijos II pajamų už suteiktas paslaugas  

(apmokamos PSDF biudžeto lėšomis pagal sutartis su TLK) dinamika 2017–2021 m. 

Pacientų mirtingumo rodiklis 2022 metais buvo 0,3 proc. (2021 m. – 0 proc., 2020 m. – 0 proc.). 

4.2. Psichiatrijos ir psichoterapijos dienos stacionaras (Streso ligų skyrius) 

Streso ligų skyriuje nuo 2022 m. rugsėjo mėn. pradėta teikti nauja Psichoterapijos dienos 

stacionaro paslauga, apmokama PSDFB lėšomis. Paslaugai teikti suformuota specialistų komanda. 

Psichiatrijos ir psichoterapijos dienos stacionaro paslaugas 2022 metais gavo 217 pacientų 

(pasiektos 2019 metų paslaugų apimtys, ), iš jų – 184 pacientai (4003 lovadieniai) psichiatrijos dienos 

stacionare ir 33 pacientai (650 lovadieniai psichoterapijos dienos stacionare). Palyginti su 2021 

metais, lovadienių skaičius padidėjo 749 lovadieniais (19 proc.) (4.2.1 pav.).  

77.35
82.1

47.1 45.9

62.6

40

50

60

70

80

90

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

Lovos užimtumas proc.

747.8

841.4 828

954

1038

200

400

600

800

1000

1200

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

Pajamos (tūkst. Eur)



 102 

 

4.2.1 pav. Psichiatrijos ir psichoterapijos dienos stacionaro lovadienių  

ir pacientų skaičiaus dinamika 2018–2022 m.  

Pajamos už Dienos stacionaro paslaugas, apmokėtas PSDFB lėšomis, palyginti su 2019 metais, 

padidėjo 44,2 proc. (60,3 tūkst. eurų) (4.2.2 pav.). 

 

 

4.2.2 pav. Psichiatrijos ir psichoterapijos dienos stacionaro pajamų už suteiktas paslaugas 

(apmokamos PSDF biudžeto lėšomis pagal sutartis su TLK) dinamika 2018–2022 m.  

Pagal sutartį su Kauno TLK, 2022 metais 17,4 tūkst. eurų suma viršytas maksimalus dienos 

stacionaro paslaugų, apmokamų PSDF biudžeto lėšomis, skaičius.  

4.3. Ambulatorinis konsultacinis skyrius 

Klinikos Ambulatoriniame konsultaciniame skyriuje 2022 m. antrinės ambulatorinės specialistų 

konsultacijos suteiktos 1216 pacientų (1463 apsilankymai). Apsilankymų ir konsultacijų santykis 

išlieka optimalus – 1 : 1,2.  

Ambulatorinės medicininės reabilitacijos paslaugos suteiktos 179 pacientams (190 

apsilankymų). Apsilankymų ir konsultacijų santykis išlieka optimalus – 1 : 1,06. Palyginti su 2021 

metais, konsultuotų pacientų skaičius (specialistų konsultacijos ir ambulatorinės medicininės 

reabilitacijos paslaugos) padidėjo 141 (11 proc.), kartu – 12 proc. padidėjo pakartotinių apsilankymų 

skaičius. Pajamos už suteiktas ambulatorines konsultacijas padidėjo 51,10 tūkst. Eur (24,2 proc.). 

(4.3.1 pav.). Dėl specialistų trūkumo 2019 metų rodikliai nepasiekti. 

  

4852 4691

3122

3904

4653

230 214 183 184 217

0

1200

2400

3600

4800

6000

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

Lovadienių skaičius Pacientų skaičius

129.6 136.3
150.1 158.3

196.6

50

80

110

140

170

200

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

Pajamos (tūkst. Eur)



 103 

Tobulinant sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą, pacientų registracija ambulatorinėms 

specialistų konsultacijoms atliekama ir visi medicininiai dokumentai (teikiant paslaugas 

Ambulatoriniame konsultaciniame skyriuje) tvarkomi el. sveikatos platformoje. 

 
4.3.1 pav. Antrinių ambulatorinių gydytojų specialistų konsultacijų, apsilankymų skaičiaus ir 

pajamų už suteiktas paslaugas (apmokamos PSDF biudžeto lėšomis pagal sutartis su TLK) 

dinamika 2018–2022 m. 

4.4. Mokamos paslaugos 

Palangos klinikoje 2022 metais buvo teiktos šios mokamos paslaugos: 

 specialistų konsultacijos ir diagnostiniai tyrimai (pacientams be TLK siuntimų arba 

nedraustiems PSDF lėšomis); 

 medicininio stebėjimo ir dietinio maitinimo paslaugos. 

2022 m. už suteiktas mokamas paslaugas buvo gauta 139,7 tūkst. Eur pajamų. Palyginti su 2021 

metais, šios pajamos padidėjo 13,7 tūkst. eurų (10,9 proc.), iš jų: 8,7 tūkst. eurų (8 proc.) – 

medicininio stebėjimo ir dietinio maitinimo paslaugos ir 5,1 tūkst. eurų (30,5 proc.) – mokamos 

konsultacijos ir tyrimai (4.4.1 pav.). 
 

 

4.4.1 pav. Pajamų (tūkst. Eur) už 2018–2022 m. suteiktas mokamas paslaugas dinamika 

2777
2470

1562 1472
1653

2344
2135

999
1254 1395

173.7 178.2 205 210.6 261.7

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

Apsilankymų sk. Konsultacijų sk. Pajamos (tūkst. Eur)

16,4 16,9 13.1 16.7 21.8

101.8

140

87.2

109.2
117.9118.7

155.4

100.3

126

139.7

0

40

80

120

160

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

Mokamos konsultacijos ir tyrimai Medicininis stebėjimas Iš viso



 104 

4.5. Kitos veiklos pajamos:  

2022 m. Klinika pradėjo dalyvauti sveikatos priežiūros ir tyrimo programoje „HCV antikūnių 

atrankiniam pacientų ištyrimui“, tyrimams vykdyti gauta 6,76 tūkst. eurų parama.  

Parama medikamentais sudarė 1,1 tūkst. eurų.  

COVID-19 ėminių išlaidoms kompensuoti gauta 0,8 tūkst. eurų. 

4.6. Stabilus finansinis rezultatas 

Palaipsniui didėjant TLK apmokamų paslaugų apimtims ir paslaugų įkainiui, 2022 metais 

Klinika gavo 1,299 tūkst. Eur pajamų už PSDF lėšomis TLK apmokamas paslaugas (11,5 proc. 

daugiau negu 2021 metais). Didžiąją Klinikos gaunamų pajamų dalį – 1038 tūkst. eurų (72 proc.) – 

sudaro pajamos, gautos už suaugusiųjų stacionarinės reabilitacijos paslaugas.  

Bendros Klinikos pajamos už asmens sveikatos priežiūros paslaugas 2022 metais sudarė 1,440 

tūkst. eurų; palyginti su 2021 metais, bendros pajamos padidėjo 148 tūkst. eurų (11,5 proc.), o 

palyginti su laikotarpiu prieš COVID pandemiją (2019 metais) – padidėjo 22,6 proc.  

Planuota 2022 metų sąmata įvykdyta 110,6 proc. (4.6.1 pav.).  

 

4.6.1 pav. Pajamų už suteiktas asmens sveikatos priežiūros paslaugas dinamika  

2018–2022 m. ir skirstinys pagal paslaugas (tūkst. eurų)  

2022 m. pagrindinės veiklos sąnaudos sudarė 1349,8 tūkst. eurų (93,7 proc. pajamų). Darbo 

užmokesčio ir socialinio draudimo dalis iš uždirbamų pajamų 2022 metais siekė 72 proc.  

2022 metai užbaigti teigiamu finansinės veiklos rezultatu – 90,8 tūkst. eurų.  

4.7. Aukštas stacionarinių paslaugų kokybės vertinimas 

Vykdant stacionarinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų kokybės vertinimą, pagal 

Reabilitacijos skyriaus pacientų užpildytų anketų duomenis (grįžtamasis ryšys iš 12 proc. 

pacientų), Klinikos paslaugų kokybės bendras vertinimo rodiklis 9,8 balo (iš 10 galimų) rodo 

aukštą pacientų pasitenkinimą teikiamų paslaugų kokybe. 

5. Darbuotojų fizinės ir psichikos sveikatos stiprinimas ir sveikos bendruomenės ugdymas 

 Klinikos darbuotojams, esant poreikiui, skubią psichologinę pagalbą teikia Klinikos 

Psichologinės pagalbos komanda, kurią sudaro 2 gydytojai psichiatrai ir 6 medicinos 

psichologai.  

747
842 828

954
1038

174 178 205 212 262

119 155 100 126 140

1040

1175 1133

1292

1440

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

50

250

450

650

850

1050

1250

1450

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

TLK reabilitacija TLK ambulatorinės paslaugos

Mokamos paslaugos Iš viso



 105 

 Vidutinis darbuotojo nedarbingumo dienų skaičius vienam darbuotojui per 2022 metus siekė 

29,63 dienas. Palyginti su 2021 metais (22,9 dienos), nedarbingumo dienų skaičius padidėjo 

0,3 karto (pagrindinės priežastys-:COVID-19 liga, traumos buityje, lėtinės ligos). 

 Sveika ir racionali mityba užtikrinama suteikiant galimybę darbuotojams maistą užsisakyti 

Klinikos valgykloje (šia galimybe naudojosi 30 proc. darbuotojų) arba maitintis specialiai 

įrengtoje virtuvėlėje.  

 Pradėta pacientų ir darbuotojų sveikatos priežiūros ir tyrimo programa „HCV antikūnių 

atrankinis pacientų ištyrimas“. 

 Tausojant gamtos išteklius, didžioji dalis Klinikos organizacinės, finansinės ir ūkinės veikos 

dokumentų archyvuojama elektroninėse laikmenose; naudojami atliekoms rūšiuoti skirti 

konteineriai. 

 Kasdien vykdomi pacientų sveikatos mokymai.  

1.6. Apibendrinimas 

 Teikiant stacionarinės reabilitacijos paslaugas, palyginti su 2021 metais, iki 25 proc. didėjo 

tiek pacientų, tiek lovadienių skaičius, tačiau išliko racionali vidutinė stacionarinės reabili-

tacijos trukmė (15,6 dienos), didėjo lovos užimtumas (62,6 proc.) ir lovos funkcionavimo 

rodiklis (253 dienos). 

 Tobulinant sveikatos priežiūros paslaugų teikimą, 2022 m. pradėtos teikti naujos asmens 

sveikatos priežiūros paslaugos – Psichoterapijos dienos stacionaras, įsteigtos naujos 

psichologo – psichoterapeuto ir muzikos terapeuto pareigybės. Tai suteikė galimybę didinti 

psichiatrijos ir psichoterapijos paslaugų apimtis: pacientų skaičius, palyginti su 2021 m., 

didėjo 17,9 proc., lovadienių skaičius didėjo 19 proc.  

 Bendros Klinikos pajamos už suteiktas asmens sveikatos priežiūros paslaugas, palyginti su 

2021 metais, padidėjo 11,5 proc. Planuota 2021 metų sąmata įvykdyta 110,6 proc.  

 Vykdant nuolatinį sveikatos priežiūros paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimą, 

atnaujinti Klinikos veiklą reglamentuojantys vidaus dokumentai, visa apimtimi naudojama 

e. sveikatos išankstinė pacientų registracijos sistema.  

 Stiprinant klinikos darbuotojų sveikatą, pradėta sveikatos priežiūros ir „HCV antikūnių 

atrankinio pacientų ištyrimo“ programa, darbuotojams teikiama skubi psichologinė pagalba, 

sudarytos sąlygos racionaliai darbuotojų mitybai, kuriama šiuolaikinius reikalavimus 

atitinkanti fizinė darbo vietų infrastruktūra, pritaikoma darbuotojų poreikiams. 

 Skatinama ir Klinikos lėšomis finansuojama asmens sveikatos priežiūros specialistų 

kvalifikacijos kėlimo veikla.  

Siekiniai 

1. Tobulinti sveikatos priežiūros paslaugų teikimą, stiprinti žmonių išteklius ir kompetencijas, 

remtis mokslu grįstomis technologijomis, naujausiais mokslo įrodymais ir atitikti pacientų 

lūkesčius bei poreikius. 

2. Remiantis biopsichosocialinių psichikos sutrikimų modeliu, plėsti psichoterapijos paslaugų 

teikimą Klinikoje, o bendradarbiaujant su akademiniais padaliniais – tobulinti Klinikos, kaip 

rezidentūros bazės, veiklą: gerinant studijų kokybę ir vertę. 

3. Tęsti pradėtą stacionarinės reabilitacijos paslaugų plėtrą, siekiant neurologijos paslaugų 

licencijavimo bei planuojant mokslinės veiklos tęstinumą per Neuromokslų psichofiziolo-

gijos centro įkūrimą – vizija tapti individualiosios išmaniosios reabilitacijos centru. 

4. Tobulinti informacinių technologijų diegimą ir plėtrą, didinant Klinikos informacinės 

sistemos naudojimo apimtis.  

5. Tęsti šiuolaikinius reikalavimus atitinkančios fizinės infrastruktūros kūrimą darbuotojams, 

pritaikant darbo vietas pagal darbuotojų poreikius. 

6. Skatinti asmens sveikatos priežiūros specialistų kompetencijų ugdymą, skatinti ir finansuoti 

kvalifikacijos kėlimo veiklas. 



 106 

15 PRIEDAS 

2022 M. LSMU SPORTO CENTRE VYKDYTOS 

FIZINĮ AKTYVUMĄ DIDINANČIOS VEIKLOS  

 

1. Krepšinis; 

2. Futbolas; 

3. Tinklinis; 

4. Badmintonas; 

5. Tenisas; 

6. Plaukimas; 

7. Stalo tenisas; 

8. Lengvoji atletika; 

9. Sveikatos stiprinimas treniruoklių salėje; 

10. Savarankiškas sportas, treniruoklių salėje;  

11. Rytiniai sveikatos stiprinimo užsiėmimai; 

12. Grupiniai sveikatos stiprinimo užsiėmimai; 

13. NIRVANA FITNESS. 

  



 107 

16 PRIEDAS  

2022 M. UNIVERSITETE VYKĘ RIZIKINGOS ELGSENOS MAŽINIMO  

IR SVEIKOS GYVENSENOS SKATINIMO BEI PSICHIKOS IR DVASINĘ SVEIKATĄ 

STIPRINANTYS MOKYMAI, KONKURSAI, AKCIJOS  

IR KITOS INICIATYVOS BEI DALYVIŲ SKAIČIUS 

 

Eil. 

Nr. 
Iniciatyvos pavadinimas 

Dalyvių 

skaičius 

1 Alfa kursas studentams.  35 

2 Edukacinė/piligriminė kelionė į Knygų mugę.  16 

3 Edukacinė/piligriminė/kultūrinė ekskursija po Kauno bažnyčias. 17 

4 Farmacijos fakulteto globėjo šv. Jono Leonardi dienos minėjimas, ekskursija į Kauno kunigų 

seminariją.  

14 

5 Farmakognozijos klubo veiklos (Botanikos ekspedicijos, augalų nuotraukų konkursai, retų augalų 

ieškojimas, mokomieji seminarai ir kt.). 

42 

6 Gavėnios rekolekcijos studentams „(Pa)klydęs žmogus“ 4 

7 Kasmėnesiniai sinodiniai susirinkimai. 7 

8 Ligonių dienos minėjimas Kauno klinikų koplyčioje. 35 

9 Lytinio ugdymo pamokos LSMU gimnazijos moksleiviams. 180 

10 Medikų globėjo šv. Luko dienos minėjimas Kauno klinikų koplyčioje.  45 

11 Mindfulness grupė. 15 

12 Mokymai „Atvirų duomenų analitikos galimybės sveikatos priežiūros sektoriuje“.  15 

13 Mokymai „Etikos raida odontologijoje“. 80 

14 Mokymai „Gamtos ir miško terapijos pagrindai bei poveikis sveikatai“. 48 

15 Mokymai Klaipėdos universiteto darbuotojams: „Studentų sveikata: iššūkiai mokymosi procesui ir 

jų sprendimo būdai“.  

44 

16 Mokomoji treniruotė su lauko treniruokliais. 12 

17 Odontologijos fakulteto globėjos šv. Apolonijos dienos minėjimas Šv. Roko koplyčioje. 10 

18 Pamokos Kauno Milikonių progimnazijos 6–7 klasių moksleiviams apie sveiką gyvenseną.  234 

19 Paroda „Kaip gerai, kad tu gimei“.  100 

20 Paskaita „Psichiatrijos žurnalų klubas – gerontopsichiatrija“. 15 

21 Paskaita „Psichiatrijos žurnalų klubas – THC ir CBD įtaka emocijų atpažinimui“ LSMU 

gydytojams psichiatrams, gydytojams rezidentams ir medicinos studentams. 

15 

22 Paskaita Lietuvos Parkinsono ligos draugijos nariams „Atmintis ir jos lavinimo būdai“. 30 

23 Paskaita LiMSA studentams „Kaip susitvarkyti su emocijomis?“. 15 

24 Paskaita LSMU gimnazijos moksleiviams „Nerimas: kaip jį atpažinti ir įveikti“. 76 

25 Paskaita LSMU Kauno ligoninės kolektyvui „Organiniai ir simptominiai psichikos sutrikimai: 

definicija, sistematika. TLK-10 klasifikacijoje. Pagrindiniai delyrų diagnostikos bei gydymo 

principai“. 

34 

26 Paskaita LSMU Kauno ligoninės kolektyvui „Psichikos sutrikimai vaikų ir paauglių amžiuje“. 34 

27 Paskaita LSMU Psichiatrijos klinikos slaugytojams „Neramių ir / ar agresyvių pacientų pavojingo 

elgesio korekcija. Fiksavimas“. 

35 

28 Piligriminė išvyka studentams į Taize Europos jaunimo žiemos susitikimą Rostoke, Vokietijoje. 47 

29 Piligriminė kelionė dėstytojams į Žemaičių Kalvariją aplankant Plungės dvarą. 21 

30 Piligriminė kelionė į Šiluvą per atlaidus.  23 

31 Piligriminis žygis studentams nuo Šiaulės kalno link Šiluvos. 25 

32 Pirmosios pagalbos mokymai Veterinarijos fakulteto dėstytojams ir studijų administratoriams. 97 

  



 108 

Eil. 

Nr. 
Iniciatyvos pavadinimas 

Dalyvių 

skaičius 

33 Poezijos leidinio „Tik tu... ir aš“ (2022) (aut. V. Liubarskienė) pristatymas. 20 

34 Praktiniai mokymai LSMU gimnazijos moksleiviams „Antioksidantai: augaliniai šaltiniai ir 

antioksidantinio aktyvumo nustatymas“, „Kalcio oksalato kristalų įvairovė augaluose”, „Augalų 

kristalų mikroskopinis tyrimas”, „Vaistinių augalinių žaliavų identifikavimas pagal ląstelėse 

esančių kalcio kristalų tipus“. 

80 

35 Praktinis seminaras „Emocijų jūra: kaip sėkmingai įveikti bangas ir nesipriešinti srovei?“.  21 

36 Psichologinio atsparumo grupė. 60 

37 Renginys „Ką psichologas veikia visą dieną?“. 11 

38 Seminarai „Traumos, krizės ir jų įveikos“. 200 

39 Seminaras „Neuropsichologinės COVID-19 ligos pasekmės ir praktinės pagalbos rekomendacijos“.  100 

40 Seminaras LiPSA studentams „Kaip efektyviai įveikti stiprias, nemalonias emocijas?“. 20 

41 Sinodinis susitikimas su dėstytojais „Autoritetas ir dalyvavimas, sprendimų priėmimas“. 26 

42 Slaugos fakulteto globėjo šv. Dievo Jono dienos minėjimas Šv. Roko koplyčioje. 8 

43 Studentų farmacininkų draugijos (SFD) renginys „Gerumo savaitė“. 80 

44 Studentų farmacininkų draugijos (SFD) renginys „Tarptautinė maisto diena“. 50 

45 Studentų psichologinės būsenos gerinimas COVID-19 laikotarpiu: meninė veikla. 6 

46 Susitikimas dėl reakcijos į karinę situaciją Ukrainoje. 20 

47 Šv. Mišios Rugsėjo 1-ąją drauge su visa akademine bendruomene. 50 

48 Šv. Mišios studentams Šv. Pranciškaus Ksavero (jėzuitų) bažnyčioje ir agapė po jų, kiekvieną 

sekmadienį 20 val. 

50 

49 Šv. Mišios Vasario 16-osios ir Lietuvos universiteto įkūrimo 100-mečio jubiliejui paminėti. 40 

50 Tarptautinė Mokymų programa mokytojams, pagalbos vaikui specialistams „Traumos įveikos 
metodai“. 

70 

51 Universiteto kapeliono padalinių lankymas (15 padalinių). 350 

52 Vėlinių šv. Mišios už akademinės bendruomenės mirusiuosius. 80 

 

  



 109 

17 PRIEDAS 

2022 M. EKSPERTINĖJE VEIKLOJE DALYVAVĘ LSMU DARBUOTOJAI  

 

Vardas Pavardė Padalinys Ekspertinė veikla 

Adakrius Siudikas Širdies, krūtinės ir 

kraujagyslių 

chirurgijos klinika 

Lektorius-ekspertas, projektas „LSMU veiklos, skirtos gydytojų 

kompetencijų ir kvalifikacijos tobulinimui  

(LSMU-GYD-KOM)“ Nr. 09.4.2-ESFA-V-715-05-0001). 

Adomas Aladaitis Asistentas-ekspertas, projektas „LSMU veiklos, skirtos gydytojų 

kompetencijų ir kvalifikacijos tobulinimui  

(LSMU-GYD-KOM) “ Nr. 09.4.2-ESFA-V-715-05-0001). 

Adrius Gaurilčikas Akušerijos ir  

ginekologijos klinika 

Mokymų medžiagų rengėjas-ekspertas akušerijos ginekologijos 

srityje projekte „Onkologinių ligų atrankinės patikros programų 

efektyvumo didinimas vidurio ir vakarų Lietuvos regionuose“. 
Agnė Vitkauskaitė 

Aleksandras Antuševas Širdies, krūtinės ir 

kraujagyslių 

chirurgijos klinika 

Profesorius-ekspertas, projektas „LSMU veiklos, skirtos gydytojų 

kompetencijų ir kvalifikacijos tobulinimui  

(LSMU-GYD-KOM) “ Nr.09.4.2-ESFA-V-715-05-0001). 

Algidas Basevičius Radiologijos klinika 

Algimantas Budrikis Širdies, krūtinės ir 

kraujagyslių 
chirurgijos klinika 

Docentas-ekspertas, projektas „LSMU veiklos, skirtos gydytojų 

kompetencijų ir kvalifikacijos tobulinimui  
(LSMU-GYD-KOM)“ Nr.09.4.2-ESFA-V-715-05-0001). 

Algirdas Musneckis LSMU Kauno ligoninė Ekspertinė veikla atliekant SAM pacientų sveikatai padarytos 

žalos nustatymo komisijos užduotis. 

Alius Pockevičius Veterinarinės  
patobiologijos katedra 

LST TK 93 „Gyvūnų sveikata“ pirmininkas prof. dr. Alius 
Pockevičius atstovaujantis LSMU. Atnaujintas standartas: LST 

1467:2022lt Sėklinimui naudojama bulių sperma. Kokybiniai 

rodikliai. Pakeičia LST 1467:2006. 

LST TK 93 „Gyvūnų sveikata“ pirmininkas. Atnaujintas 

standartas: LST 1574:2022 lt. Sėklinimui naudojama kuilių 

sperma. Kokybiniai rodikliai. Pakeičia LST 1574:2003. 

Diagnostiniai įvairių gyvūnų rūšių patologiniai anatominiai 

tyrimai (skrodimas) ir ekspertizės pateikimas. 

Moksliniai histomorfometriniai ir histopatologiniai tyrimai 

ir ekspertinis vertinimas. 

Alma Astafjeva Šeimos medicinos  

klinika 

SAM Šeimos medicinos politikos darbo grupės narys. 

Alma Pranckevičienė Dantų ir burnos  

ligų klinika 

Lektorius – ekspertas, projektas „LSMU veiklos, skirtos gydytojų 

kompetencijų ir kvalifikacijos tobulinimui  

(LSMU-GYD-KOM) “ (Nr. 09.4.2-ESFA-V-715-05-0001). 

Andrius Macas MA Medicinos  

fakultetas 

Ekspertinė veikla. Dėl Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos 

ministro 2022 m. lapkričio 24 d. įsakymo  

Nr. V-1747 „Dėl nacionalinės sveikatos sistemos  

specialistų rengimo valstybinio užsakymo formavimo komiteto ir 

ekspertų tarybų sudarymo“ pakeitimo. 

Andrius Pranskūnas Intensyviosios  

terapijos klinika 

Dirbtinės plaučių ventiliacijos aparato panaudojamumo (Usability) 

studija. Mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros sutartis, 2022 

m. balandžio 12 d. Nr.2022-PER-00034, pagrindinis tyrėjas. 

Antanas Gulbinas Chirurgijos klinika Kasos salelių transplantacijos aprašo kūrimo darbo grupė. 

Ekspertinė veikla. 

Antanas Jankauskas Radiologijos klinika Lektorius – ekspertas, projektas „LSMU veiklos, skirtos gydytojų 

kompetencijų ir kvalifikacijos tobulinimui  

(LSMU-GYD-KOM)“ (Nr. 09.4.2-ESFA-V-715-05-0001). 

  



 110 

Vardas Pavardė Padalinys Ekspertinė veikla 

Antanas Sederevičius Anatomijos ir  

fiziologijos katedra 

Ištirta ir suteikta konsultacija: ištirtas siloso sausosios medžiagos 

virškinamumas in vitro, inkubuojant su karvių skirtingo 

fermentacinio aktyvumo didžiojo prieskrandžio turiniu. 

Atliktas tyrimas ir konsultacija natūralaus pašaro virškinamumas ir 

pašaro sausosios medžiagos (NDF) virškinamumas in vitro tema. 

Armuntas Baginskas Fizikos, matematikos 

ir biofizikos katedra 

Europos Komisijos mokslinių tyrimų vykdomosios įstaigos 

(European Commission Research Executive Agency (REA)) 
ekspertas. 

Arnoldas Bartusevičius Akušerijos ir  

ginekologijos klinika 

Mokymų medžiagų rengėjas-ekspertas akušerijos ginekologijos 

srityje projekte „Onkologinių ligų atrankinės patikros programų 

efektyvumo didinimas vidurio ir vakarų Lietuvos regionuose“. 

Artūras Šiukščius Gyvūnų veisimo ir 

reprodukcijos skyrius 

Veislinių bulių vertinimo komisijos narys. Teikia pasiūlymus dėl 

taikomų galvijų genetinio vertinimo modelių pakeitimo ar 

papildymo bei naujų kūrimo; teikia pastabas ir pasiūlymus dėl 

genetinio vertinimo rezultatų; sprendžia kitus klausimus, susijusius 

su galvijų genetiniu vertinimu. 

Arūnas Stankevičius Anatomijos ir  

fiziologijos katedra 

Nacionalinio akreditacijos biuro techninis ekspertas moleku-

liniams, imunologiniams, virusologiniams ir parazitologiniams 
tyrimams; atlikta Nacionalinio maisto ir veterinarijos rizikos 

vertinimo instituto akreditavimo srities plėtimo dokumentų 

vertinamoji analizė standarto LST EN ISO/IEC 17025:2018 

atitikčiai. 

Arvaidas Galdikas Fizikos, matematikos 

ir biofizikos katedra 

LSMU Biofizikos doktorantūros komiteto narys. 

KTU Medžiagų inžinerijos doktorantūros komiteto pirmininkas. 

Lietuvos mokslų akademijos tikrasis narys. 

Daktaro disertacijos gynimo tarybos pirmininkas. Disertanto 
pavardė, vardas, Marma Vilius doktorantūros vieta Biologinių 

sistemų ir genetinių tyrimų institutas, patvirtinta (Rek. įsak. data ir 

Nr.) 2022-06-29, Nr.2022-MC1-0123, apginta disertacija 2022-08-

30. 

Europos doktorantūros tinklo „Physics and Chemistry of 

Advanced Materials“ (PCAM) vykdomojo komiteto narys. 

Europos mokslo fondo, Nanoelektronikos programos vykdomojo 

komiteto narys. 

Mokslo žurnalo „Medžiagotyra“ vyr. redaktoriaus pavaduotojas. 

Mokslo žurnalo „Advances in Materials“ redakcinės kolegijos 

narys. 

Mokslo žurnalo „Eastern-European Journal of Enterprise 

Technologies“ redakcinės kolegijos narys. 

Mokslo žurnalo „German Science Herald“ redakcinės kolegijos 

narys. 

Mokslo žurnalų Elsevier, Springer, MDPI recenzentas. 

Europos mokslo programų H2020 ekspertas. 

Lietuvos mokslo tarybos ekspertas. 

Europos doktorantūros tinklo „Physics and Chemistry of 
Advanced Materials“ vykdomojo komiteto narys. 

Europos mokslo fondo, Nanoelektronikos programos vykdomojo 

komiteto narys. 

Arvydas Čižauskas Patologinės anatomijos 
klinika 

Ekspertas, projektas „LSMU veiklos, skirtos gydytojų 
kompetencijų ir kvalifikacijos tobulinimui (LSMU-GYD-KOM)“ 

Nr.09.4.2-ESFA-V-715-05-0001). 

Vardas Pavardė Padalinys Ekspertinė veikla 



 111 

Arvydas Gelžinis Podiplominių studijų 

centras 

Ekspertinė veikla. Dėl Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos 

ministro 2022 m. lapkričio 24 d. įsakymo Nr. V-1747 „Dėl 

nacionalinės sveikatos sistemos specialistų rengimo valstybinio 

užsakymo formavimo komiteto ir ekspertų tarybų sudarymo“ 

pakeitimo. 

Akių ligų klinika Valstybinės akreditavimo sveikatos priežiūros tarnybos prie 

Sveikatos ministerijos prašymu 2022-01-17 Nr. D2-506-(1,20) 

deleguotas kaip Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninės 

Kauno klinikų akių ligų klinikos medicinos specialistas gydytojas 

oftalmologas konsultantas paciento klinikiniam atvejui įvertinti. 

Asta Dambrauskienė MA Medicinos  
fakultetas 

Ekspertinė veikla darbo grupėje, sudarytoje pagal įsakymą „Dėl 
Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministro 2009 m. 

rugsėjo 21 d. įsakymo Nr. V-752 „Dėl ekspertų grupės 

antimikrobiniams preparatams atsparių mikroorganizmų 

atsiradimo ir plitimo prevencijos klausimams spręsti sudarymo ir 

nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“. 

Asta Stankuvienė Nefrologijos klinika Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministerijos suformuo-

tos darbo grupės narys (dėl nefrologijos antrinio ir tretinio lygio 

stacionarinių paslaugų teikimo specialiųjų reikalavimų 
patvirtinimo). 

Astra Vitkauskienė MA Medicinos  

fakultetas 

Ekspertinė veikla darbo grupėje dėl klinikinių laboratorinių tyrimų 

nomenklatūros, patvirtintos Lietuvos Respublikos Sveikatos 

apsaugos ministro 2021 m. spalio 18 d. įsakymu Nr. V-2341 „Dėl 

klinikinių laboratorinių tyrimų nomenklatūros patvirtinimo“ 

susiejimo su LOINC kodavimo sistema projektui parengti. 

Ekspertinė veikla darbo grupėje, sudarytoje pagal įsakymą „Dėl 

Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministro 2009 m. 

rugsėjo 21 d. įsakymo Nr. V-752 „Dėl ekspertų grupės 

antimikrobiniams preparatams atsparių mikroorganizmų 

atsiradimo ir plitimo prevencijos klausimams spręsti sudarymo ir 

nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“. 

Audronė Rekešiūtė Stambiųjų gyvūnų  

klinika 

Atnaujintas standartas: LST 1467:2022 lt. Sėklinimui naudojama 

bulių sperma. Kokybiniai rodikliai. Pakeičia LST 1467:2006. 

Atnaujintas standartas: LST 1574:2022 lt. Sėklinimui naudojama 

kuilių sperma. Kokybiniai rodikliai. Pakeičia LST 1574:2003. 

Gyvūnų reprodukcijos 

laboratorija 

Akušeriniai ir androloginiai galvijų tyrimai ir konsultavimas, 

konsultacijos reprodukcijos, sinchronizacijos klausimais. 

Audronis Lukošius Farmakognozijos  

katedra 

SAM darbo grupė Lietuvos higienos normos HN 17:2016 „Maisto 

papildai“ pakeitimo projektui parengti. 

Valstybinės vaistų kontrolės tarnybos prie SAM darbo grupė 

Standartiniams terminams ir terminų straipsniams rengti. 

Europos vaistų agentūros homeopatinių vaistinių preparatų darbo 

grupė. 

  



 112 

Vardas Pavardė Padalinys Ekspertinė veikla 

Auksė Mickienė MA Medicinos  

fakultetas 

Ekspertinė veikla darbo grupėje, sudarytoje pagal įsakymą „Dėl 

Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministro 2009 m. 

rugsėjo 21 d. įsakymo Nr. V-752 „Dėl ekspertų grupės 
antimikrobiniams preparatams atsparių mikroorganizmų 

atsiradimo ir plitimo prevencijos klausimams spręsti sudarymo ir 

nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“. 

Infekcinių ligų klinika Nacionalinės imunoprofilaktikos 2019–2023 metų programos 

nepriklausomų ekspertų grupė, narė. 

Darbo grupės vaistinių preparatų, naudojamų gydant 

sergančiuosius COVID-19 liga (koronaviruso infekcija), įsigijimo 

poreikiui vertinti, narė. 

Ekspertų grupė antimikrobiniams preparatams atsparių 

mikroorganizmų atsiradimo ir plitimo prevencijos klausimams 

spręsti, narė. 

Darbo grupės Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministro 

2004 m. balandžio 30 d. įsakymo Nr. V-303 „Dėl infektologijos 

antrinio lygio paslaugų teikimo specialiųjų reikalavimų 

patvirtinimo“ pakeitimo projektui parengti narė. 

Aurelija Blaževičienė MA Slaugos fakultetas Ekspertinė veikla darbo grupėje, sudarytoje pagal įsakymą „Dėl 

nacionalinės slaugos politikos 2016−2025 metų gairių 

įgyvendinimo priežiūros komiteto sudarymo“. 

Slaugos klinika Dalyvavimas LR SAM darbo grupėse, Nacionalinės slaugos 

politikos 2016–2025 m. gairių įgyvendinimo priežiūros komiteto 

narė. 

Aurelija Radzevičienė Fiziologijos ir 

farmakologijos 

institutas 

MDPI mokslinių žurnalų leidybos namų recenzentas. 

Aurika Vanckavičienė MA Slaugos fakultetas Ekspertinė veikla darbo grupėje, sudarytoje pagal įsakymą „Dėl 

nacionalinės slaugos politikos 2016–2025 metų gairių 

įgyvendinimo priežiūros komiteto sudarymo“. 

Slaugos klinika Dalyvavimas LR SAM darbo grupėse, Nacionalinės slaugos 

politikos 2016–2025 m. gairių įgyvendinimo priežiūros komiteto 

narė. 

Aušra Matusevičiūtė Dr. L. Kriaučeliūno 
smulkiųjų gyvūnų  

klinika 

Dalyvavimas ekspertų komisijoje, sudarytoje remiantis 2022 m. 
rugpjūčio 1 d. nurodymu K-9 „Dėl veterinarinės ekspertizės 

atlikimo ir išvados pateikimo“ vadovaujantis gautu prašymu 2022-

07-25 Nr. 10-ANR_N-24263-2021 (S.1)-1 iš advokato 

N. Kuznecovo. Rezultatas: komisija atliko tyrimą ir pateikė 

išvadas dėl galimai žiauraus elgesio su gyvūnu. 

Aušrelė Kudrevičienė Neonatologijos klinika Lektorius – ekspertas, projektas „LSMU veiklos, skirtos gydytojų 

kompetencijų ir kvalifikacijos tobulinimui  
(LSMU-GYD-KOM)“ (Nr. 09.4.2-ESFA-V-715-05-0001). 

SAM neonatologas ekspertas. 

Birutė Karvelienė Dr. L. Kriaučeliūno 

smulkiųjų gyvūnų  
klinika 

Dalyvavimas ekspertų komisijoje, sudarytoje remiantis 2022 m. 

lapkričio 29 d. nurodymu K-14 „Dėl tarnybinių šunų vakcinavimo 
dažnumo“ vadovaujantis gautu prašymu 2022-11-23 Nr. 21-14-

2418 iš VSAT prie LR Vidaus reikalų ministerijos Sienos 

kontrolės organizavimo valdybos. Rezultatas: pateiktos 

rekomendacijos dėl tarnybinių šunų vakcinavimo dažnumo. 

Brigita Šitkauskienė Imunologijos ir 

alergologijos klinika 

LSMU mokslo fondo ekspertas. 

Europos Komisijos nepriklausomas ekspertas. 

LSMU Medicinos mokslo krypties doktorantūros komitete. 

  



 113 

Vardas Pavardė Padalinys Ekspertinė veikla 

Dainius Haroldas Pauža Anatomijos institutas Žurnalo „Medicina“ redakcinės kolegijos narys. 

Žurnalo „Annals of Clinical Anatomy“ redakcinės kolegijos 

narys. 

Dainius Karčiauskas Širdies, krūtinės ir 

kraujagyslių 

chirurgijos klinika 

Lektorius-ekspertas, projektas „LSMU veiklos, skirtos gydytojų 

kompetencijų ir kvalifikacijos tobulinimui“ (LSMU-GYD-KOM) 

“ Nr.09.4.2-ESFA-V-715-05-0001). 

Dainius Pilipavičius Asistentas-ekspertas, projektas „LSMU veiklos, skirtos gydytojų 

kompetencijų ir kvalifikacijos tobulinimui“ (LSMU-GYD-KOM) 

“ Nr.09.4.2-ESFA-V-715-05-0001). 

Dainius Zienius Veterinarinės  

patobiologijos katedra 

LST TK 93 „Gyvūnų sveikata“ LSMU deleguotas narys. 

Standartizacija gyvūnų sveikatos srityje, įskaitant diagnostikos 
metodų taikymo gaires, diagnostikos reagentų kokybės kontrolę, 

analizės technologijų taikymą ir duomenų valdymą. 

Daiva Sabaliauskienė Dantų ir burnos ligų  

klinika 

Asistentas-ekspertas, projektas „LSMU veiklos, skirtos gydytojų 

kompetencijų ir kvalifikacijos tobulinimui (LSMU-GYD-KOM)“ 

Nr. 09.4.2-ESFA-V-715-05-0001). 

Daiva Urbonienė MA Medicinos  

fakultetas 

Ekspertinė veikla darbo grupėje dėl klinikinių laboratorinių 

tyrimų nomenklatūros, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Sveikatos apsaugos ministro 2021 m. spalio 18 d. įsakymu Nr. V-

2341 „Dėl klinikinių laboratorinių tyrimų nomenklatūros 

patvirtinimo“ susiejimo su LOINC kodavimo sistema projektui 

parengti. 

Daiva Zagurskienė Slaugos klinika Dalyvavimas LR SAM darbo grupėse, Nacionalinės slaugos 

politikos 2016–2025 m. gairių įgyvendinimo priežiūros komiteto 

narė. 

Dalia Juodžentė Dr. L. Kriaučeliūno 

smulkiųjų gyvūnų  

klinika 

Dalyvavimas ekspertų komisijoje, komisija pateikė informaciją 

dėl žiauraus elgesio su gyvūnais – šunų balso stygų pažeidimų ir 

pašalinimo. Prašymas gautas iš VMVT (2022-02-23 Nr. B6-

(1.9.)-524). 

Dalyvavimas ekspertų komisijoje, sudarytoje remiantis 2022 m. 

balandžio 29 d. nurodymu K-5 „Dėl objektyvaus tyrimo atlikimo“ 

vadovaujantis gautu prašymu Nr. 2022-04-25 Nr. IBPS-S-216683-

22 iš Jurbarko rajono policijos komisariato veiklos skyriaus. 

Rezultatas: komisija atliko tyrimą ir pateikė išvadas dėl galimai 

žiauraus elgesio su gyvūnu. 

Dalyvavimas ekspertų komisijoje, sudarytoje remiantis 2022 m. 

gegužės 26 d. nurodymu K-6 „Dėl informacijos pateikimo“ 

vadovaujantis gautu prašymu 2022-05-24 Nr. IBPS-S-277226-22 

iš Kauno m. Santakos policijos komisariato. Rezultatas: komisija 

atliko tyrimą ir pateikė išvadas dėl galimai žiauraus elgesio su 

gyvūnu. 

Dalyvavimas ekspertų komisijoje, parengtos rekomendacijos dėl 

bešeimininkių kačių žymėjimo išoriniu žymeniu. Prašymas gautas 

iš VMVT (2022-09-27 Nr. B6-(1.9)-2541). 

Dalyvavimas ekspertų komisijoje, sudarytoje remiantis 2022 m. 

lapkričio 14 d. nurodymu K-13 „Dėl informacijos pateikimo“ 

vadovaujanti gautu prašymu 2022-11-10 Nr. 11/10/02 iš advokatų 

profesinės bendrijos „Smolex“. Rezultatas: komisija atliko tyrimą 

ir atsakė į advokatų profesinės bendrijos „Smolex“ prašyme 
pateiktus klausimus. 

  



 114 

Vardas Pavardė Padalinys Ekspertinė veikla 

Dalia Skorupskienė Onkologijos institutas LR SAM darbo grupė „Dėl paliatyvios pagalbos paslaugų 

gerinimo ir naujo paliatyvios pagalbos teikimo įsakymo kūrimo“, 

ekspertė. 

Kretingos ligoninės tarptautinio projekto „Vyresnio amžiaus 

žmonėms būdingų ligų diagnostika“ (remiamas ir finansuojamas 

ES) ekspertė. 

Dalia Stonienė Neonatologijos klinika Profesorius-ekspertas, projektas „LSMU veiklos, skirtos gydytojų 
kompetencijų ir kvalifikacijos tobulinimui  

(LSMU-GYD-KOM)“ Nr.09.4.2-ESFA-V-715-05-0001). 

Danielė Oleinikaitė Dantų ir burnos ligų  

klinika 

Asistentas-ekspertas, projektas „LSMU veiklos, skirtos gydytojų 

kompetencijų ir kvalifikacijos tobulinimui  

(LSMU-GYD-KOM)“ Nr. 09.4.2-ESFA-V-715-05-0001). 

Darius Jokūbonis MA Medicinos  

fakultetas 

Ekspertinė veikla darbo grupėje, skirtoje Lietuvos Respublikos 

Sveikatos apsaugos ministro 2002 m. gegužės 5 d. įsakymo Nr. 

204 „Dėl priklausomybės ligų gydymo ir reabilitacijos standartų 

patvirtinimo“ keitimo projektui parengti. 

Darius Leskauskas Psichiatrijos klinika Sveikatos apsaugos ministro įsakymo Nr. V-1292 „Dėl 

psichoterapijos paslaugų teikimo ir apmokėjimo privalomojo 
sveikatos fondo biudžeto lėšomis tvarkos aprašo keitimo“ 

ekspertizė. 

Ekspertas bendrame SAM, Socialinių reikalų ir Švietimo 

ministerijų posėdyje dėl vaikų ir paauglių psichinės sveikatos 

paslaugų teikimo globos institucijose augantiems vaikams ir 

paaugliams. 

Darius Trumbeckas Urologijos klinika Docentas–ekspertas. 

Diana Rinkūnienė Fiziologijos ir 

farmakologijos 

institutas 

Kauno klinikų Retų širdies ir kraujagyslių ligų centro ekspertė 

dirbanti su pacientais sergančiais genetinėmis aritmijomis, 

kanalopatijomis, sinkopėmis. 

Diana Samiatina-

Morkūnienė 

Širdies, krūtinės ir 

kraujagyslių 

chirurgijos klinika 

Lektorius–ekspertas, projektas „LSMU veiklos, skirtos gydytojų 

kompetencijų ir kvalifikacijos tobulinimui  

(LSMU-GYD-KOM) “ Nr.09.4.2-ESFA-V-715-05-0001). 

Diana Šopagienė Radiologijos klinika Lektorius–ekspertas, projektas „LSMU veiklos, skirtos gydytojų 

kompetencijų ir kvalifikacijos tobulinimui  

(LSMU-GYD-KOM) “ (Nr. 09.4.2-ESFA-V-715-05-0001). 

Diana Žaliaduonytė Kardiologijos klinika SAM ekspertė, teikianti ekspertines išvadas dėl pacientams 

padarytos žalos pacientų sveikatai padarytos žalos nustatymo 

komisijai. 

Dmitrij Kvitka Dr. L. Kriaučeliūno 

smulkiųjų gyvūnų  

klinika 

Dalyvavimas ekspertų komisijoje, komisija pateikė informaciją 

dėl žiauraus elgesio su gyvūnais – šunų balso stygų pažeidimų ir 

pašalinimo. Prašymas gautas iš VMVT (2022-02-23 Nr. B6-

(1.9.)-524). 

Dalyvavimas ekspertų komisijoje, parengtos rekomendacijos dėl 

bešeimininkių kačių žymėjimo išoriniu žymeniu. Prašymas gautas 

iš VMVT (2022-09-27 Nr. B6-(1.9)-2541). 

Donatas Inčiūra Širdies, krūtinės ir 

kraujagyslių 

chirurgijos klinika 

Docentas–ekspertas, projektas „LSMU veiklos, skirtos gydytojų 

kompetencijų ir kvalifikacijos tobulinimui  

(LSMU-GYD-KOM)“ Nr.09.4.2-ESFA-V-715-05-0001). 

Donatas Vajauskas Radiologijos klinika Docentas–ekspertas, projektas „LSMU veiklos, skirtos gydytojų 

kompetencijų ir kvalifikacijos tobulinimui  
(LSMU-GYD-KOM)“ (Nr. 09.4.2-ESFA-V-715-05-0001). 

Edgaras Stankevičius Fiziologijos ir 

farmakologijos 

institutas 

Kauno miesto bendruomenės sveikatos tarybos narys. 

  



 115 

Vardas Pavardė Padalinys Ekspertinė veikla 

Edita Žiginskienė Nefrologijos klinika Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministerijos 

suformuotos darbo grupės narys (dėl dializės paslaugų teikimo 
bendrųjų reikalavimų ir paprastosios hemodializės, sudėtingosios 

hemodializės, peritoninės dializės ir nepertraukiamos pakaitinės 

inkstų terapijos paslaugų specialiųjų reikalavimų aprašo projektui 

tobulinti). 

Edmundas Kaduševičius Fiziologijos ir 

farmakologijos 

institutas 

Ekspertinė veikla Europos Komisija, Mokslinių tyrimų vykdomoji 

agentūra. 

Eglė Jonaitienė Radiologijos klinika Docentas–ekspertas, projektas „LSMU veiklos, skirtos gydytojų 

kompetencijų ir kvalifikacijos tobulinimui  

(LSMU-GYD-KOM)“ (Nr. 09.4.2-ESFA-V-715-05-0001). 

Eglė Lendraitienė Reabilitacijos klinika MN Kineziterapeutas. 

Eglė Machtejevienė Akušerijos ir  

ginekologijos klinika 

Daugkartinis konsultavimas vietoje ir nuotoliu, rengiant 

nacionalines metodikas-protokolus, bei organizuojant 

perinatologinę pagalbą Kirgizijoje. Programme Mother Child 

Care IV and V – Perinatal Centre Bishkek Accompanying 

Measures BMZ 2009 70 301 | Project of the German 

Development Cooperation with the Kyrgyz Republic through 

KfW Development Bank. 

Eglė Markūnienė Neonatologijos klinika Docentas–ekspertas, projektas „LSMU veiklos, skirtos gydytojų 

kompetencijų ir kvalifikacijos tobulinimui (LSMU-GYD-KOM)“ 

(Nr. 09.4.2-ESFA-V-715-05-0001). 

Eglė Ramanauskaitė Dantų ir burnos ligų  

klinika 

Lektorius–ekspertas, projektas „LSMU veiklos, skirtos gydytojų 

kompetencijų ir kvalifikacijos tobulinimui (LSMU-GYD-KOM)“ 

(Nr. 09.4.2-ESFA-V-715-05-0001). 

Elena Bartkienė Gyvūnų auginimo 

technologijų institutas 

Europos mokslo akademijų patariamoji taryba (EASAC) „Meat 

Alternatives“ darbo grupės narė–ekspertė. 

Lietuvos Jaunųjų Mokslininkų Sąjunga, „Geriausios disertacijos 

konkurso“ vertintoja – ekspertė. 

ES bendrosios mokslinių tyrimų ir inovacijų programos „Europos 

horizontas“ komitete „Maistas, bioekonomika, gamtos ištekliai, 

žemės ūkis ir aplinka" ekspertė (LR ŠMSM ministro įsakymu V-

540, 2021 04 14). 

Lenkijos nacionalinio mokslų centro ekspertė (The National 

Science Centre, Poland (NCN)), Gyvybės mokslų skyrius. 

SKVC (Studijų kokybės vertinimo centro), ekspertas. 

Elona Juozaitytė Onkologijos institutas Lietuvos mokslo taryba. Mokslinių tyrimų infrastruktūrų 

komisijos pirmininkės pavaduotoja, laikinai einanti komisijos 
pirmininkės pareigas. 

Lietuvos mokslo taryba. Ekspertė. 

Nacionalinės vėžio profilaktikos ir kontrolės programos 

įgyvendinimo ir onkologinės pagalbos organizavimo stebėsenos 
taryba, tarybos narė. 

CERN-LT konsorciumo tarybos narė. 

Elvinas Noreika MA Medicinos  

fakultetas 

Ekspertinė veikla darbo grupėje dėl klinikinių laboratorinių 

tyrimų nomenklatūros, patvirtintos Lietuvos Respublikos 
Sveikatos apsaugos ministro 2021 m. spalio 18 d. įsakymu Nr. V-

2341 „Dėl klinikinių laboratorinių tyrimų nomenklatūros 

patvirtinimo“ susiejimo su LOINC kodavimo sistema projektui 

parengti. 

Erika Skrodenienė 

  



 116 

Vardas Pavardė Padalinys Ekspertinė veikla 

Ernests Margelis Bendrosios chirurgijos 

klinika 

Asistentas-ekspertas, projektas „LSMU veiklos, skirtos gydytojų 

kompetencijų ir kvalifikacijos tobulinimui (LSMU-GYD-KOM)“ 
Nr. 09.4.2-ESFA-V-715-05-0001). 

Gediminas Gerulis Maisto saugos ir  

kokybės katedra 

Ekspertas vykdant tris sutartis – gyvūnų gerovės ir tvartų 

technologinis vertinimas. 

Ekspertinė veikla dėl Lietuvos geologijos tarnybos el. kreipimosi 
– „Dėl vandens poreikio nustatymo auginant gyvūnus“. 

Gediminas Urbonas Šeimos medicinos  

klinika 

SAM Šeimos medicinos politikos darbo grupės narys. 

SAM Vaistų kompensavimo darbo grupės narys. 

Giedrius Juodelis Urologijos klinika Asistentas–ekspertas. 

Giedrius Palubinskas Gyvūnų veisimo  

katedra 

Projektų, finansuotinų pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 

metų programos priemones, III atrankos komiteto (išvadoms dėl 

projektų pagal programos priemonę "Žinių perdavimas ir 

informavimo veikla“ teikti) ekspertas.  

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos ūkinių gyvūnų 

veisimo organizacijų pripažinimo dokumentų ir veisimo programų 

vertinimo komisijos narys–ekspertas. VMVT direktoriaus 2019 

m. rugsėjo 2 d. įsakymas Nr. B1-642. 

Veterinarijos tęstinio 

mokymo ir 

konsultavimo centras 

ŽŪM „Projektų, finansuotinų pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–

2020 metų programos priemones, III atrankos komiteto (išvadoms 

dėl projektų pagal programos priemonę „Žinių perdavimas ir 

informavimo veikla“ teikti) ekspertas 

Gintaras Juodžbalys Veido ir žandikaulių 

chirurgijos klinika 

Audito ir akreditacijos ekspertas (Agency for Assessment and 

Accreditation of Higher Education – A3ES in Portugal) 

Gintaras Zamokas Dr. L. Kriaučeliūno 

smulkiųjų gyvūnų  

klinika 

Dalyvauta veterinarijos gydytojo profesinės kvalifikacijos verti-

nimo ir pripažinimo komisijos veikloje. Komisija įvertino 7 asme-

nų prašymus pripažinti užsienyje įgytą veterinarijos gydytojo pro-

fesinę kvalifikaciją ir įgytą išsilavinimą patvirtinančius dokumen-

tus bei pateikė rekomendacijas VMVT dėl kompensacinių prie-

monių taikymo. 

Dalyvavimas ekspertų komisijoje, parengtos rekomendacijos dėl 

bešeimininkių kačių žymėjimo išoriniu žymeniu. Prašymas gautas 

iš VMVT (2022-09-27 Nr. B6-(1.9)-2541) 

Koprologiniai tyrimai ir konsultavimas. 

Gintarė Šakalytė Kardiologijos klinika Darbo grupės narys, LR SAM skirtos kardiologijos srities ligų 

diagnostikos ir gydymo aprašams parengti. 

LR SAM Asmens sveikatos priežiūros paslaugų vertinimo 

komiteto narė. 

LR SAM Vaistinių preparatų įtraukimo į kompensavimo sąrašus 

teisiniam reguliavimui tobulinti darbo grupės narė. 

SAM darbo grupės kardiologijos srities ligų diagnostikos ir 

gydymo aprašams parengti narė. 

Gintarė Vaičiulienė Gyvūnų reprodukcijos 

laboratorija 

Biocheminiai kraujo tyrimai ir konsultavimas. 

Gintautas Gumbrevičius Fiziologijos ir 

farmakologijos  

institutas 

Kauno regiono biomedicininių tyrimų etikos komiteto ekspertas 

nuo 2016 m.; Kauno regiono biomedicininių tyrimų etikos 

komiteto pirmininkas nuo 2020 m. 

Greta Jurkevičiūtė-

Kučinskienė 

Radiologijos klinika Asistentas-ekspertas, projektas „LSMU veiklos, skirtos gydytojų 

kompetencijų ir kvalifikacijos tobulinimui (LSMU-GYD-KOM)“ 

Nr. 09.4.2-ESFA-V-715-05-0001). 

  



 117 

Vardas Pavardė Padalinys Ekspertinė veikla 

Greta Lodienė Dantų ir burnos ligų  

klinika 

Docentas–ekspertas, projektas „LSMU veiklos, skirtos gydytojų 

kompetencijų ir kvalifikacijos tobulinimui (LSMU-GYD-KOM)“ 
(Nr. 09.4.2-ESFA-V-715-05-0001). 

Greta Rudenkovaitė Dr. L. Kriaučeliūno 

smulkiųjų gyvūnų  

klinika 

Dalyvavimas ekspertų komisijoje, komisija pateikė informaciją 

dėl žiauraus elgesio su gyvūnais – šunų balso stygų pažeidimų ir 

pašalinimo. Prašymas gautas iš VMVT (2022-02-23 Nr. B6-

(1.9.)-524). 

Dalyvavimas ekspertų komisijoje, sudarytoje remiantis 2022 m. 

balandžio 29 d. nurodymu K-5 „Dėl objektyvaus tyrimo atlikimo“ 

vadovaujantis gautu prašymu Nr. 2022-04-25 Nr. IBPS-S-216683-

22 iš Jurbarko rajono policijos komisariato veiklos skyriaus. 

Rezultatas: komisija atliko tyrimą ir pateikė išvadas dėl galimai 

žiauraus elgesio su gyvūnu. 

Ignas Šilinskas Anatomijos ir  
fiziologijos katedra 

Ištirta ir suteikta konsultacija: ištirtas siloso sausosios medžiagos 
virškinamumas in vitro, inkubuojant su karvių skirtingo 

fermentacinio aktyvumo didžiojo prieskrandžio turiniu. 

Atliktas tyrimas ir konsultacija natūralaus pašaro virškinamumas 

ir pašaro sausosios medžiagos (NDF) virškinamumas in vitro 

tema. 

Ilona Aldakauskienė Neonatologijos klinika Lektorius–ekspertas, projektas „LSMU veiklos, skirtos gydytojų 

kompetencijų ir kvalifikacijos tobulinimui (LSMU-GYD-KOM)“ 

(Nr. 09.4.2-ESFA-V-715-05-0001). 

Ilona Kulakienė Radiologijos klinika Profesorius–ekspertas, projektas „LSMU veiklos, skirtos gydytojų 

kompetencijų ir kvalifikacijos tobulinimui (LSMU-GYD-KOM)“ 

Nr.09.4.2-ESFA-V-715-05-0001). 

Indrė Graunaitė Dantų ir burnos ligų  

klinika 

Lektorius–ekspertas, projektas „LSMU veiklos, skirtos gydytojų 

kompetencijų ir kvalifikacijos tobulinimui (LSMU-GYD-KOM)“ 

(Nr. 09.4.2-ESFA-V-715-05-0001). 

Indrė Mečionytė Gyvūnų veisimo  
katedra 

Edukacinio projekto „LSMU studijų kokybės ir susijusių procesų 
gerinimas, didinant žmogiškųjų išteklių potencialą“ ekspertė. 

Indrė Šveikauskaitė-

Radučienė 

Klinikinės farmacijos 

katedra 

Europos vaistų agentūros kokybės darbo grupė. 

Inesa Rimdeikienė Reabilitacijos klinika Reabilitacijos krypties aprašo rengimas. 

MN Kineziterapeutas. 

Inga Arūnė Bumblytė Nefrologijos klinika Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministerijos suformuo-

tos darbo grupės narys (dėl dializės paslaugų teikimo bendrųjų 

reikalavimų ir paprastosios hemodializės, sudėtingosios hemodia-
lizės, peritoninės dializės ir nepertraukiamos pakaitinės inkstų 

terapijos paslaugų specialiųjų reikalavimų aprašo projektui 

tobulinti). 

Inga Sribikienė Podiplominių studijų 

centras 

Ekspertinė veikla darbo grupėje dėl sveikatos priežiūros ir 

farmacijos specialistų profesinės kvalifikacijos tobulinimo tvarkos 

bei profesinės kvalifikacijos tobulinimo programų vertinimo ir 

derinimo taisyklių peržiūros ir jų pakeitimo projektų parengimo. 

  



 118 

Vardas Pavardė Padalinys Ekspertinė veikla 

Inga Stadalienė Dr. L. Kriaučeliūno 

smulkiųjų gyvūnų  

klinika 

Dalyvavimas ekspertų komisijoje, parengtos rekomendacijos dėl 

bešeimininkių kačių žymėjimo išoriniu žymeniu. Prašymas gautas 

iš VMVT (2022-09-27 Nr. B6-(1.9)-2541). 

Dalyvavimas ekspertų komisijoje, sudarytoje remiantis 2022 m. 

lapkričio 14 d. nurodymu K-13 „Dėl informacijos pateikimo“ 

vadovaujanti gautu prašymu 2022-11-10 Nr. 11/10/02 iš advokatų 

profesinės bendrijos „Smolex“. Rezultatas: komisija atliko tyrimą 

ir atsakė į advokatų profesinės bendrijos „Smolex“ prašyme 

pateiktus klausimus. 

Dalyvavimas ekspertų komisijoje, sudarytoje remiantis 2022 m. 

lapkričio 29 d. nurodymu K-14 „Dėl tarnybinių šunų vakcinavimo 

dažnumo" vadovaujantis gautu prašymu 2022-11-23 Nr. 21-14-

2418 iš VSAT prie LR Vidaus reikalų ministerijos Sienos 

kontrolės organizavimo valdybos. Rezultatas: pateiktos 

rekomendacijos dėl tarnybinių šunų vakcinavimo dažnumo. 

Inga Vaitkevičienė Dantų ir burnos ligų  

klinika 

Docentas–ekspertas, projektas „LSMU veiklos, skirtos gydytojų 

kompetencijų ir kvalifikacijos tobulinimui (LSMU-GYD-KOM)“ 

(Nr. 09.4.2-ESFA-V-715-05-0001). 
Ingrida Marija 

Pacauskienė 

Irina Gineikienė Radiologijos klinika 

Janina Mickutė Dr. L. Kriaučeliūno 

smulkiųjų gyvūnų  

klinika 

Dalyvavimas ekspertų komisijoje, sudarytoje remiantis 2022 m. 

rugpjūčio 1 d. nurodymu K-9 „Dėl veterinarinės ekspertizės 

atlikimo ir išvados pateikimo“ vadovaujantis gautu prašymu 2022-

07-25 Nr. 10-ANR_N-24263-2021 (S.1)-1 iš advokato 

N. Kuznecovo. Rezultatas: komisija atliko tyrimą ir pateikė 

išvadas dėl galimai žiauraus elgesio su gyvūnu. 

Dalyvavimas ekspertų komisijoje, sudarytoje remiantis 2022 m. 

lapkričio 14 d. nurodymu K-13 „Dėl informacijos pateikimo“ 

vadovaujanti gautu prašymu 2022-11-10 Nr. 11/10/02 iš advokatų 

profesinės bendrijos „Smolex“. Rezultatas: komisija atliko tyrimą 

ir atsakė į advokatų profesinės bendrijos „Smolex“ prašyme 

pateiktus klausimus. 

Jelena Gudač Dantų ir burnos ligų  

klinika 

Asistentas–ekspertas, projektas „LSMU veiklos, skirtos gydytojų 

kompetencijų ir kvalifikacijos tobulinimui (LSMU-GYD-KOM)“ 

Nr. 09.4.2-ESFA-V-715-05-0001). 

Jolita Rapolienė Reabilitacijos klinika MN Ergoterapeutas. 

Judita Andrejaitienė Širdies, krūtinės ir 

kraujagyslių 
chirurgijos klinika 

LR Seimo (2020–2024 m.) Sveikatos reikalų komiteto neetatinė 

ekspertė, dalyvauja ekspertinėje edukacinėje veikloje: Lietuvos 
anesteziologų – reanimatologų draugijos (LARD) darbo grupėse. 

Judita Žymantienė Anatomijos ir  

fiziologijos katedra 

Dalyvavimas Lietuvos bandomųjų gyvūnų naudojimo etikos 

komisijos prie Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

veikloje (VMVT direktoriaus įsakymas Nr. B1-870, 2012-11-06). 

Atliktas 37 bandymų su gyvūnais projektų paraiškų ekspertinis 

vertinimas. 

Patariamosios grupės gyvūnų gerovės klausimams nagrinėti narė 

VMVT rengiamo naujo dokumento „Dėl veterinarijos reikalavimų 

gyvūnų augintinių veisėjams patvirtinimo“ projekto analizėje ir 

pasiūlymų punktų papildymui teikime (VMVT direktoriaus 

įsakymas Nr. B1-517, 2021-06-22). 

  



 119 

Vardas Pavardė Padalinys Ekspertinė veikla 

Juozas Kupčinskas Podiplominių studijų 

centras 

Ekspertinė veikla. Dėl Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos 

ministro 2022 m. lapkričio 24 d. įsakymo  

Nr. V-1747 „Dėl nacionalinės sveikatos sistemos specialistų 
rengimo valstybinio užsakymo formavimo komiteto ir ekspertų 

tarybų sudarymo“ pakeitimo. 

Gastroenterologijos  

klinika 

Nacionalinės sveikatos sistemos specialistų rengimo valstybinio 

užsakymo formavimo komiteto ir ekspertų tarybos narys. 

Jūratė Juodytė Dr. L. Kriaučeliūno 

smulkiųjų gyvūnų  

klinika 

Dalyvavimas ekspertų komisijoje, parengtos rekomendacijos dėl 

bešeimininkių kačių žymėjimo išoriniu žymeniu. Prašymas gautas 

iš VMVT (2022-09-27 Nr. B6-(1.9)-2541). 

Dalyvavimas ekspertų komisijoje, sudarytoje remiantis 2022 m. 

lapkričio 29 d. nurodymu K-14 „Dėl tarnybinių šunų vakcinavimo 

dažnumo“ vadovaujantis gautu prašymu 2022-11-23 Nr. 21-14-

2418 iš VSAT prie LR Vidaus reikalų ministerijos Sienos 

kontrolės organizavimo valdybos. Rezultatas: pateiktos 
rekomendacijos dėl tarnybinių šunų vakcinavimo dažnumo. 

Jūratė Kučinskienė Maisto saugos ir 

kokybės katedra 

Ekspertas vykdant tris sutartis – gyvūnų gerovės ir tvartų 

technologinis vertinimas. 

Jūratė Macijauskienė Geriatrijos klinika Dalyvavimas LR Prezidentūros Sveikatos ekspertų tarybos darbe. 

Dalyvavimas LR SAM darbo grupėse. 

Dalyvavimas LR Lietuvos mokslo tarybos nacionalinės mokslo 

programos „Sveiko senėjimo“ vykdymo grupės veikloje nuo 2015 
m. 

Švedijos Karalienės Silvijos apdovanojimų 2022 m. komisija. 

Jūratė Šiugždaitė Veterinarinės  

patobiologijos katedra 

Moksliniai bakteriologiniai tyrimai. Sukėlėjų išskyrimas, 

identifikavimas, jautrumo/atsparumą antimikrobinėms 
medžiagoms įvertinimas. Užsakovai: Išorinės smulkių gyvūnų vet. 

gydyklos, ūkinių gyvūnų ūkiai. 

Jurga Bernatonienė Vaistų technologijos ir 

socialinės farmacijos 

katedra 

Lietuvos verslo paramos agentūros (LVPA) projektų ekspertizės. 

Jurgita Jovaišienė Maisto saugos ir  

kokybės katedra 

Ekspertas vykdant tris sutartis – gyvūnų gerovės ir tvartų 

technologinis vertinimas. 

Jurgita Plisienė Kardiologijos klinika Darbo grupės narys, medicinos normos MN 55:2005 „Gydytojas 

kardiologas. Teisės, pareigos, kompetencija ir atsakomybė“. 

Darbo grupės narys, LR SAM širdies ir kraujagyslių ligų 

prevencijos ir ankstyvosios diagnostikos programos patvirtinimas. 

Ilgalaikės lėtinių ligų stebėsenos programa. 

Jurgita Zaveckienė Radiologijos klinika Lektorius – ekspertas, projektas „LSMU veiklos, skirtos gydytojų 

kompetencijų ir kvalifikacijos tobulinimui (LSMU-GYD-KOM)“ 

(Nr. 09.4.2-ESFA-V-715-05-0001). 

Kastytis Antanas 

Bušauskas 

Dantų ir burnos ligų  

klinika 

Asistentas–ekspertas, projektas „LSMU veiklos, skirtos gydytojų 

kompetencijų ir kvalifikacijos tobulinimui (LSMU-GYD-KOM)“ 

Nr. 09.4.2-ESFA-V-715-05-0001). 

Kęstutis Petrikonis Neurologijos klinika Lietuvos Respublikos Prezidento Sveikatos ekspertų tarybos 

Sveikatos priežiūros įstaigų pogrupis – grupės koordinatorius. 

Studijų kokybės vertinimo centro tarybos pirmininkas. 

  



 120 

Vardas Pavardė Padalinys Ekspertinė veikla 

Kęstutis Vaičiūnas Urologijos klinika Lektorius–ekspertas. 

Kristina Aleknavičienė MA Medicinos  

fakultetas 

Ekspertinė veikla darbo grupėje dėl klinikinių laboratorinių tyrimų 

nomenklatūros, patvirtintos Lietuvos Respublikos Sveikatos 

apsaugos ministro 2021 m. spalio 18 d. įsakymu Nr. V-2341 „Dėl 

klinikinių laboratorinių tyrimų nomenklatūros patvirtinimo“ 

susiejimo su LOINC kodavimo sistema projektui parengti. 

Kristina Jarienė Akušerijos ir 

ginekologijos klinika 

Mokymų medžiagų rengėjas–ekspertas akušerijos ginekologijos 

srityje projekte „Onkologinių ligų atrankinės patikros programų 

efektyvumo didinimas vidurio ir vakarų Lietuvos regionuose“. 

Kristina Valatkevičienė Radiologijos klinika Valstybinė teismo medicinos tarnyba, ekspertas. 

Kristina Žvinienė Profesorius–ekspertas, projektas „LSMU veiklos, skirtos gydytojų 

kompetencijų ir kvalifikacijos tobulinimui (LSMU-GYD-KOM)“ 

Nr.09.4.2-ESFA-V-715-05-0001). 

Laima Matusevičienė Rektoratas Lietuvos universitetų rektorių konferencija. Finansų ir 

infrastruktūros komiteto pirmininkė. 

2021–2027 m. Europos Sąjungos fondų investicijų programos 

stebėsenos komiteto narė. 

Laimas Virginijus 

Jonaitis 

Gastroenterologijos  

klinika 

Lietuvos mokslo tarybos Gamtos ir technikos mokslų komiteto 

narys. 

Laimonas Šiupšinskas Sporto medicinos  

klinika 

LR Prezidentūros „Žalios Lietuvos“ iniciatyva Nacionalinio 

judumo iššūkio apdovanojimai ir darnaus judumo forumas 2022. 

Laura Pereckaitė MA Medicinos  

fakultetas 

Ekspertinė veikla darbo grupėje dėl klinikinių laboratorinių tyrimų 

nomenklatūros, patvirtintos Lietuvos Respublikos Sveikatos 

apsaugos ministro 2021 m. spalio 18 d. įsakymu Nr. V-2341 „Dėl 

klinikinių laboratorinių tyrimų nomenklatūros patvirtinimo“ 
susiejimo su LOINC kodavimo sistema projektui parengti. 

Leonas Valius Šeimos medicinos  

klinika 

SAM Šeimos medicinos politikos darbo grupės narys. 

Limas Kupčinskas Gastroenterologijos  
klinika 

Ekspertas Lietuvos mokslo tarybos „Europos horizontas" 
komitete. 

Lina Anskienė Gyvūnų veisimo  

katedra 

Edukacinio projekto „LSMU studijų kokybės ir susijusių procesų 

gerinimas, didinant žmogiškųjų išteklių potencialą" Gyvūnų 

mokslų fakulteto komandos veiklos vadovė ir ekspertė. 

Veislinių bulių vertinimo komisijos, sudarytos VĮ Žemės ūkio 

informacijos ir kaimo verslo centro (toliau – ŽŪIKVC) 

generalinio direktoriaus 2019 m. rugsėjo 17 d. įsakymu Nr. 1V-

125 „Dėl Veislinių bulių vertinimo komisijos sudarymo ir jos 

darbo reglamento patvirtinimo“, narė-ekspertė. 

Lina Babickaitė Dr. L. Kriaučeliūno 

smulkiųjų gyvūnų  
klinika 

Mikologiniai tyrimai ir konsultavimas. 

Lina Malcienė Fiziologijos ir 

farmakologijos 

institutas 

Pacientų sveikatai padarytos žalos nustatymo komisijos narė 

neurologė prie SAM. 

Lina Poškienė Patologinės anatomijos 

klinika 

Ekspertas, projektas „LSMU veiklos, skirtos gydytojų 

kompetencijų ir kvalifikacijos tobulinimui (LSMU-GYD-KOM)“ 

Nr.09.4.2-ESFA-V-715-05-0001). 

  



 121 

Vardas Pavardė Padalinys Ekspertinė veikla 

Linas Velička Širdies, krūtinės ir 

kraujagyslių 
chirurgijos klinika 

Docentas–ekspertas, projektas „LSMU veiklos, skirtos gydytojų 

kompetencijų ir kvalifikacijos tobulinimui (LSMU-GYD-KOM)“ 
Nr.09.4.2-ESFA-V-715-05-0001). LR SAM ekspertas–

konsultantas kraujagyslių chirurgijos klausimais. 

Makštienė Jurgita Patologinės anatomijos 

klinika 

Ekspertas, projektas „LSMU veiklos, skirtos gydytojų 

kompetencijų ir kvalifikacijos tobulinimui (LSMU-GYD-KOM)“ 

Nr. 09.4.2-ESFA-V-715-05-0001). 

Mantas Malinauskas Fiziologijos ir 

farmakologijos  

institutas 

Ikiklinikinių tyrimų ekspertas – Europos vaistų agentūra. 

Martinas Jankauskas Dr. L. Kriaučeliūno 

smulkiųjų gyvūnų  

klinika 

Dalyvavimas ekspertų komisijoje, sudarytoje remiantis 2022 m. 

balandžio 29 d. nurodymu K-5 „Dėl objektyvaus tyrimo atlikimo“ 

vadovaujantis gautu prašymu Nr. 2022-04-25 Nr. IBPS-S-216683-

22 iš Jurbarko rajono policijos komisariato veiklos skyriaus. 
Rezultatas: komisija atliko tyrimą ir pateikė išvadas dėl galimai 

žiauraus elgesio su gyvūnu. 

Dalyvavimas ekspertų komisijoje, sudarytoje remiantis 2022 m. 

gegužės 26 d. nurodymu K-6 „Dėl informacijos pateikimo“ 

vadovaujantis gautu prašymu 2022-05-24 Nr. IBPS-S-277226-22 

iš Kauno m. Santakos policijos komisariato. Rezultatas: komisija 

atliko tyrimą ir pateikė išvadas dėl galimai žiauraus elgesio su 
gyvūnu. 

Dalyvavimas ekspertų komisijoje, sudarytoje remiantis 2022 m. 

rugpjūčio 1 d. nurodymu K-9 „Dėl veterinarinės ekspertizės 

atlikimo ir išvados pateikimo“ vadovaujantis gautu prašymu 2022-

07-25 Nr. 10-ANR_N-24263-2021 (S.1)-1 iš advokato 

N. Kuznecovo. Rezultatas: komisija atliko tyrimą ir pateikė 

išvadas dėl galimai žiauraus elgesio su gyvūnu. 

Meilė Minkauskienė Akušerijos ir  

ginekologijos klinika 

Įsakymo „Dėl cezario pjūvio operacijos nėščiosios pageidavimu 

paslaugos organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ rengimo 

darbo grupės narys. 

Milda Kuprytė Patologinės anatomijos 

klinika 

Ekspertas, projektas „LSMU veiklos, skirtos gydytojų 

kompetencijų ir kvalifikacijos tobulinimui (LSMU-GYD-KOM)“ 
Nr.09.4.2-ESFA-V-715-05-0001). 

Mindaugas Kliučinskas Akušerijos ir  

ginekologijos klinika 

Įsakymo „Dėl cezario pjūvio operacijos nėščiosios pageidavimu 

paslaugos organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ rengimo 

darbo grupės narys. 

Įsakymo „Dėl medikamentinio nėštumo nutraukimo“ rengimo 

darbo grupės narys. 

Daugkartinis konsultavimas vietoje ir nuotoliu, rengiant 

nacionalines metodikas-protokolus, bei organizuojant peri-

natologinę pagalbą Kirgizijoje. Programme Mother Child Care IV 

and V – Perinatal Centre Bishkek Accompanying Measures BMZ 

2009 70 301 | Project of the German Development Cooperation 
with the Kyrgyz Republic through KfW Development Bank. 

Ekspertinis darbas įvertinant Perinatalinės pagalbos situaciją 

Dušanbe srityje ir rekomendacijų personalo mokymams bei 

struktūriniams pokyčiams pateikimas. 

Mindaugas Malakauskas VA Kancleris Žemės ūkio mokslo tarybos prie ŽŪM narys ir pirmininko 

pavaduotojas. 

LSMU atstovas „Žemės ūkio žinių ir inovacijų sistema“ klasteryje 

(veikia JVS pagrindu). 

  



 122 

Vardas Pavardė Padalinys Ekspertinė veikla 

Modestas Ružauskas Anatomijos ir  

fiziologijos katedra 

LMT „The Joint Programming Initiative on Antimicrobial 

Resistance“, JPIAMR projektinės veiklos ekspertas. 

Mikrobiologijos ir 

virusologijos institutas 

Latvijos mokslo tarybos ekspertas (ekspertinės veiklos sutartys). 

LMT „The Joint Programming Initiative on Antimicrobial 

Resistance“, JPIAMR projektinės veiklos ekspertas. 

Lietuvos mokslo tarybos ekspertas. 

Europos vaistų tarnybos ekspertas. 

Antibiotikogramų atlikimas. 

Monika Laukutė Dr. L. Kriaučeliūno 

smulkiųjų gyvūnų  

klinika 

Dalyvavimas ekspertų komisijoje, parengtos rekomendacijos dėl 

bešeimininkių kačių žymėjimo išoriniu žymeniu. Prašymas gautas 

iš VMVT (2022-09-27 Nr. B6-(1.9)-2541). 

Dalyvavimas ekspertų komisijoje, sudarytoje remiantis 2022 m. 

lapkričio 14 d. nurodymu K-13 „Dėl informacijos pateikimo“ 

vadovaujanti gautu prašymu 2022-11-10 Nr.11/10/02 iš advokatų 

profesinės bendrijos „Smolex“. Rezultatas: komisija atliko tyrimą 

ir atsakė į advokatų profesinės bendrijos „Smolex“ prašyme 

pateiktus klausimus. 

Monika Vanagaitė Dantų ir burnos ligų  
klinika 

Asistentas–ekspertas, projektas „LSMU veiklos, skirtos gydytojų 
kompetencijų ir kvalifikacijos tobulinimui (LSMU-GYD-KOM)“ 

Nr. 09.4.2-ESFA-V-715-05-0001). 

Neringa Sutkevičienė Stambiųjų gyvūnų  

klinika 

Atnaujintas standartas: LST 1467:2022 lt. Sėklinimui naudojama 

bulių sperma. Kokybiniai rodikliai. Pakeičia LST 1467:2006. 

Atnaujintas standartas: LST 1574:2022 lt. Sėklinimui naudojama 

kuilių sperma. Kokybiniai rodikliai. Pakeičia LST 1574:2003. 

Gyvūnų reprodukcijos 

laboratorija 

Gyvūnų spermos kiekybiniai ir kokybiniai tyrimai ir išvadų 

pateikimas bei konsultacijos. 

Nomeda Basevičienė Dantų ir burnos ligų  

klinika 

Profesorius–ekspertas, projektas „LSMU veiklos, skirtos gydytojų 

kompetencijų ir kvalifikacijos tobulinimui (LSMU-GYD-KOM)“ 

Nr.09.4.2-ESFA-V-715-05-0001). 

Nomeda Juodžiukynienė Dr. L. Kriaučeliūno 

smulkiųjų gyvūnų  

klinika 

Hormonų tyrimai (progesterono, kortizolio, skydliaukės tyrimai) 

ir konsultavimas. 

Kraujo tyrimai (hematologiniai, biocheminiai tyrimai) ir 

konsultavimas. 

Veterinarinės  

patobiologijos katedra 

Diagnostiniai histopatologiniai tyrimai ir ekspertinis vertinimas. 

Diagnostiniai citologiniai tyrimai ir ekspertinis vertinimas. 

Olga Riklikienė Slaugos klinika Europos Komisijos TAIEX ekspertė slaugos programų 

harmonizavimo klausimais (The Technical Assistance 

and Information Exchange instrument of the European 

Commission). 

Olivija Dobilienė Kardiologijos klinika LR SAM Kardiologijos integruotos sveikatos priežiūros valdymo 

komiteto narys. 

Povilas Aniulis Urologijos klinika Lektorius–ekspertas. 

Povilas Jakuška Širdies, krūtinės ir 

kraujagyslių  

chirurgijos klinika 

Profesorius–ekspertas, projektas „LSMU veiklos, skirtos gydytojų 

kompetencijų ir kvalifikacijos tobulinimui (LSMU-GYD-KOM)“ 

Nr.09.4.2-ESFA-V-715-05-0001). Valstybinė akreditavimo 

sveikatos priežiūros veiklai tarnyba prie Sveikatos apsaugos 

ministerijos–ekspertas. 

  



 123 

Vardas Pavardė Padalinys Ekspertinė veikla 

Raimondas Benetis Vaistų chemijos 

katedra 

Europos vaistų agentūros akredituotas ekspertas. 

Raimondas Kubilius Reabilitacijos klinika KTU Biomedicininės inžinerijos instituto taryba, narys, KTU 

Rektoriaus įsakymas 2020-12-10 Nr. A621. 

Raimondas Radžiūnas Vaistų technologijos ir 

socialinės farmacijos 
katedra 

SAM Farmacijos specialistų kompetencijos vertinimo komisija. 

Raimundas Lelešius Mikrobiologijos ir 

virusologijos institutas 

Italijos sveikatos apsaugos ministerijos finansuojamų projektų 

ekspertas. 

Ramūnas Bolys Širdies, krūtinės ir 
kraujagyslių 

chirurgijos klinika 

Lektorius–ekspertas, projektas „LSMU veiklos, skirtos gydytojų 
kompetencijų ir kvalifikacijos tobulinimui (LSMU-GYD-KOM)“ 

Nr.09.4.2-ESFA-V-715-05-0001). 

Ramūnas Mickevičius Urologijos klinika Lektorius–ekspertas. 

Ramūnas Unikas Kardiologijos klinika LR SAM Kardiologijos integruotos sveikatos priežiūros valdymo 
komiteto narys. 

Ramunė Morkūnienė MA Farmacijos  

fakultetas 

Ekspertinė veikla darbo grupėje, sudarytoje pagal įsakymą „Dėl 

darbo grupės farmacinės rūpybos paslaugoms reglamentuoti 

sudarymo“. 

Ekspertinė veikla darbo grupėje, sudarytoje pagal įsakymą „Dėl 

darbo grupės vaistų politikos gairėms peržiūrėti sudarymo“. 

Vaistų chemijos 

katedra 

Valstybinės vaistų kontrolės tarnybos prie SAM ekspertas. 

Mokslo taryba. 

SAM darbo grupė receptinių vaistinių preparatų pakartotinio 

išdavimo vaistinėje farmacinės rūpybos paslaugai reglamentuoti. 

LR Seimo Sveikatos reikalų komiteto darbo grupė klausimams, 

susijusiems su vaistininko padėjėjų (farmakotechnikų) rengimu, jų 

veikla ir galimybe teikti farmacinę paslaugą, nagrinėti bei spręsti 

dėl vaistininkų padėjėjų (farmakotechnikų) veiklą 

reglamentuojančių teisės aktų tobulinimo reikalingumui. 

Rasa Jančiauskienė Onkologijos institutas Nacionalinės vėžio profilaktikos ir kontrolės programos 

įgyvendinimo ir onkologinės pagalbos organizavimo stebėsenos 

taryba, tarybos narė. 

Labai retų žmogaus sveikatos būklių gydymo išlaidų 
kompensavimo komisijos narė. 

Storosios žarnos vėžio ankstyvosios diagnostikos finansavimo 

programos koordinavimo grupės narė. 

Rasa Steponavičiūtė MA Medicinos  

fakultetas 

Ekspertinė veikla darbo grupėje dėl klinikinių laboratorinių tyrimų 

nomenklatūros, patvirtintos Lietuvos Respublikos Sveikatos 

apsaugos ministro 2021 m. spalio 18 d. įsakymu Nr. V-2341 „Dėl 

klinikinių laboratorinių tyrimų nomenklatūros patvirtinimo“ 

susiejimo su LOINC kodavimo sistema projektui parengti. 

Rasa Tamelienė Neonatologijos klinika Profesorius–ekspertas, projektas „LSMU veiklos, skirtos gydytojų 

kompetencijų ir kvalifikacijos tobulinimui (LSMU-GYD-KOM)“ 

Nr.09.4.2-ESFA-V-715-05-0001). 

Rasa Želvytė Anatomijos ir  

fiziologijos katedra 

Dalyvauta veterinarijos gydytojo profesinės kvalifikacijos 

vertinimo ir pripažinimo komisijos veikloje. Komisija įvertino 7 

asmenų prašymus pripažinti užsienyje įgytą veterinarijos gydytojo 

profesinę kvalifikaciją ir įgytą išsilavinimą patvirtinančius 

dokumentus bei pateikė rekomendacijas VMVT dėl 

kompensacinių priemonių taikymo. 

  



 124 

Vardas Pavardė Padalinys Ekspertinė veikla 

Reda Žemaitienė Akių ligų klinika Rygos Stradinio universiteto prof. dr. Gunos Laganovskos veiklos 

vertinimo ekspertė. 

Remigijus Juška Ekologijos skyrius Nacionalinės išmetamų į atmosferą šiltnamio efektą sukeliančių 

dujų apskaitos ataskaitos rengimo komisijos narys (Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2011 m. liepos 1 d. įsakymas Nr. 

D1-538 „Dėl Nacionalinės išmetamų į atmosferą šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų apskaitos ataskaitos rengimo komisijos 

personalinės sudėties ir jos darbo reglamento patvirtinimo“). 

Dalyvavo rengiant Nacionalinę išmetamų į atmosferą šiltnamio 

efektą sukeliančių dujų 2022 m. apskaitą ir parengė 2023 m. 
apskaitos projektą ekspertinei duomenų analizei žemės ūkio 

sektoriuje. 

Remigijus Žaliūnas Kardiologijos klinika LR SAM Kardiologijos integruotos sveikatos priežiūros valdymo 

komiteto pirmininkas. 

Renata Balnytė Neurologijos klinika LR SAM gydytojai ekspertai– ekspertė–gydytoja neurologė. 

Renata Šadzevičienė Dantų ir burnos ligų  

klinika 

Lektorius–ekspertas, projektas „LSMU veiklos, skirtos gydytojų 

kompetencijų ir kvalifikacijos tobulinimui (LSMU-GYD-KOM)“ 

(Nr. 09.4.2-ESFA-V-715-05-0001). 

Rima Šileikienė MA Medicinos 

fakultetas 

Ekspertinė veikla darbo grupėje dėl Lietuvos Respublikos 

Sveikatos apsaugos ministro 2000 m. lapkričio 9 d. įsakymo Nr. 

648 „Dėl vaikų kardiologijos antrinio ir tretinio lygio paslaugų 

teikimo specialiųjų reikalavimų“ pakeitimo projektui parengti. 

Rimvydas Šlapikas Kardiologijos klinika Gydytojas ekspertas, LR SAM Pacientų sveikatai padarytos žalos 

nustatymo komisija. 

Gydytojas ekspertas–konsultantas, Valstybinė teismo medicinos 

tarnyba (Kauno skyrius). 

Rita Vėberienė Dantų ir burnos ligų  

klinika 

Lektorius–ekspertas, projektas „LSMU veiklos, skirtos gydytojų 

kompetencijų ir kvalifikacijos tobulinimui (LSMU-GYD-KOM) “ 

(Nr. 09.4.2-ESFA-V-715-05-0001). 

Robertas Lažauskas Fiziologijos ir 

farmakologijos  

institutas 

Ekspertinė veikla „European Medicines Agency“. 

Rokas Adamonis Širdies, krūtinės ir 
kraujagyslių  

chirurgijos klinika 

Asistentas–ekspertas, projektas „LSMU veiklos, skirtos gydytojų 
kompetencijų ir kvalifikacijos tobulinimui (LSMU-GYD-KOM)“ 

Nr.09.4.2-ESFA-V-715-05-0001). 

Rokas Macijauskas Gyvūnų reprodukcijos 

laboratorija 

Biocheminiai kraujo tyrimai ir konsultavimas. 

Rokas Nekrošius Širdies, krūtinės ir 

kraujagyslių 

chirurgijos klinika 

Asistentas–ekspertas, projektas „LSMU veiklos, skirtos gydytojų 

kompetencijų ir kvalifikacijos tobulinimui (LSMU-GYD-KOM)“ 

Nr.09.4.2-ESFA-V-715-05-0001). 

Rolandas Stankevičius Gyvūnų veisimo  

katedra 

Projektų, finansuotinų pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 

metų programos priemones, X atrankos komiteto (išvadoms dėl 

projektų pagal programos priemonės „Bendradarbiavimas“ veiklą 

„Parama EIP veiklos grupėms kurti ir jų veiklai vystyti“ teikti) 
ekspertas. 

Romaldas Mačiulaitis Fiziologijos ir 

farmakologijos  

institutas 

Europos vaistų agentūra (EMA) – ekspertas. 

Rugilė Pilvinienė Europos vaistų agentūra. Farmakologinio budrumo rizikos 

vertinimo komitetas. Pharmacovigilance risk assessment 
committee (PRAC). Ekspertas 

Rūta Pribuišienė Ausų, nosies ir gerklės 

ligų klinika 

Penkios ekspertizės dėl pacientų žalos atlyginimo. 

Saulius Giedraitis Širdies, krūtinės ir 
kraujagyslių 

chirurgijos klinika 

Docentas–ekspertas, projektas „LSMU veiklos, skirtos gydytojų 
kompetencijų ir kvalifikacijos tobulinimui (LSMU-GYD-KOM)“ 

Nr.09.4.2-ESFA-V-715-05-0001). 

  



 125 

Vardas Pavardė Padalinys Ekspertinė veikla 

Saulius Lukoševičius Radiologijos klinika Vokietijos federalinės agentūros GIZ (Deutsche Gesellschaft für 

Internationale Zusammenarbeit (GIZ) GmbH) ekspertas 
radiologijai Uzbekistane. 

Saulius Paškauskas Akušerijos ir  

ginekologijos klinika 

Mokymų medžiagų rengėjas–ekspertas akušerijos ginekologijos 

srityje projekte „Onkologinių ligų atrankinės patikros programų 

efektyvumo didinimas vidurio ir vakarų Lietuvos regionuose“. 

Saulius Sadauskas Vidaus ligų klinika Lietuvos Respublikos Seimo Sveikatos komiteto ne etatinis 

ekspertas. 

Saulius Tušas Gyvūnų auginimo 

technologijų institutas 

Atestavimo komisijos narys vertinant žemės ūkio veiklos 

subjektus Žaliajam diplomui įgyti. 

Sigita Liutkauskienė Onkologijos institutas LSMU Kauno klinikų Medicinos etikos komisija, narė. 

LR SAM darbo grupės narė Lietuvos Medicinos normos MN 

121:2007 „Gydytojas onkologas chemoterapeutas. Teisės, 

pareigos, kompetencija ir atsakomybė“ pakeitimo projektui 

parengti. 

LR SAM darbo grupės narė rengiant aprašus „Dėl vaistinių 

preparatų ir medicinos pagalbos priemonių įrašymo į 

kompensavimo sąrašus ir jų keitimo tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

„Dėl vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių įrašymo 

į kompensavimo sąrašus ir jų keitimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“. 

Valstybinė akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnyba prie 

Sveikatos apsaugos ministerijos, gydytojo – specialisto paslaugų 

teikimas. 

Labai retų žmogaus sveikatos būklių gydymo išlaidų 

kompensavimo komisija, narė. 

Sigitas Mingaila Reabilitacijos klinika MN Ergoterapeutas. 

Silvija Ryškienė Radiologijos klinika Lektorius – ekspertas, projektas „LSMU veiklos, skirtos gydytojų 

kompetencijų ir kvalifikacijos tobulinimui (LSMU-GYD-KOM)“ 

(Nr. 09.4.2-ESFA-V-715-05-0001). 

Silvijus Abramavičius Fiziologijos ir 

farmakologijos  
institutas 

Moksliniai patarimai vaistų vystymo srityje. Moksliniai patarimai 

vaistus vystantiems Europos ir kitiems subjektams, kurie kreipėsi 
į Europos vaistų agentūrą mokslinio patarimo. Informacija apie 

konsultacijas. 

Simona Stankevičiūtė Ekspertinė veikla darbo grupėje, sudarytoje pagal įsakymą „Dėl 

darbo grupės vaistų politikos gairėms peržiūrėti sudarymo“. 

Sonata Trumbeckaitė Farmakognozijos  

katedra 

SAM vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių 

kompensavimo komisija. 

Tadas Venskutonis Dantų ir burnos ligų  

klinika 

Docentas–ekspertas, projektas „LSMU veiklos, skirtos gydytojų 

kompetencijų ir kvalifikacijos tobulinimui (LSMU-GYD-KOM)“ 

(Nr. 09.4.2-ESFA-V-715-05-0001). 

Tomas Jurevičius Radiologijos klinika Asistentas-ekspertas, projektas „LSMU veiklos, skirtos gydytojų 

kompetencijų ir kvalifikacijos tobulinimui (LSMU-GYD-KOM)“ 

Nr. 09.4.2-ESFA-V-715-05-0001). 

Tomas Lapinskas Kardiologijos klinika Darbo grupės narys, medicinos normos MN 55:2005 „Gydytojas 

kardiologas. Teisės, pareigos, kompetencija ir atsakomybė“. 

  



 126 

Vardas Pavardė Padalinys Ekspertinė veikla 

Tomas Tamošuitis Intensyviosios 

terapijos klinika 

LR SAM Organų donorystės skatinimo ir organizavimo 

stebėsenos taryba, pirmininko pavaduotojas. 

LR SAM Anestezijos, intensyviosios terapijos ir intensyviosios 

priežiūros integruotos sveikatos priežiūros valdymo komitetas, 

pirmininko pavaduotojas. 

Dirbtinės plaučių ventiliacijos aparato panaudojamumo 

(Usability) studija. Mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros 
sutartis, 2022 m. balandžio 12 d. Nr.2022-PER-00034, pagrindinis 

tyrėjas. 

Ugnė Nedzinskaitė VA Gyvūnų mokslų 

fakultetas 

Ekspertinė veikla darbo grupėje, sudarytoje pagal įsakymą „Dėl 

papildomosios ir alternatyviosios sveikatos priežiūros teisinio 

reguliavimo poveikio ex post vertinimo darbo grupės sudarymo“ 

Ugnė Petkevičiūtė Dr. L. Kriaučeliūno 

smulkiųjų gyvūnų  

klinika 

Dalyvavimas ekspertų komisijoje, sudarytoje remiantis 2022 m. 

gegužės 26 d. nurodymu K-6 „Dėl informacijos pateikimo“ 

vadovaujantis gautu prašymu 2022-05-24 Nr. IBPS-S-277226-22 

iš Kauno m. Santakos policijos komisariato. Rezultatas: komisija 

atliko tyrimą ir pateikė išvadas dėl galimai žiauraus elgesio su 

gyvūnu. 

Vacis Tatarūnas Vaistų chemijos  

katedra 

Inovatyvios farmacijos pramonės asociacijos personalizuotos 

medicinos iniciatyvinės grupė. 

Vaidotas Gurskis Vaikų ligų klinika Traumų integruotos sveikatos priežiūros valdymo komiteto narys. 

COVID-19 Kauno regiono valdymo grupės vadovas 
(koordinatorius). 

Vaiva Lesauskaitė Patologinės anatomijos 

klinika 

Caixa (Ispanija) Mokslo fondas, Marie Curie stipendijų 

priemonės, mokslo publikacijų recenzavimas. 

Valdas Jakštas MA Farmacijos  
fakultetas 

Ekspertinė veikla darbo grupėje, sudarytoje pagal įsakymą „Dėl 
darbo grupės farmacinės rūpybos paslaugoms reglamentuoti 

sudarymo“. 

Farmacinių  

technologijų institutas 

LR SAM darbo grupė išanalizuoti poreikį ir pateikti siūlymus dėl 

farmacinės rūpybos ir išplėstinės praktikos vaistininko paslaugų 

plėtros vaistinėje apimtyje. 

SAM darbo grupė vaistų politikos gairėms peržiūrėti. 

Valdas Jakštas  SAM darbo grupė receptinių vaistinių preparatų pakartotinio 

išdavimo vaistinėje farmacinės rūpybos paslaugai reglamentuoti. 

LR Seimo Sveikatos reikalų komiteto darbo grupė klausimams, 

susijusiems su vaistininko padėjėjų (farmakotechnikų) rengimu, jų 

veikla ir galimybe teikti farmacinę paslaugą, nagrinėti bei spręsti 

dėl vaistininkų padėjėjų (farmakotechnikų) veiklą 

reglamentuojančių teisės aktų tobulinimo reikalingumui. 

Lietuvos mokslo tarybos ekspertas. 

Valdas Liukaitis Fiziologijos ir 

farmakologijos 

institutas 

Europos vaistų agentūra. Nuolatinis medicinos produktų komitetas 

– Standing Committee on Medical Products for Human Use. 

Ekspertas 

Valdonė Misevičienė Vaikų ligų klinika Dalyvavimas SAM darbo grupėse: dėl visuotinio naujagimių 

tikrinimo plėtros ir dėl labai retų žmogaus sveikatos būklių išlaidų 
kompensavimo privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšomis 

teisinio reglamentavimo tobulinimo. 

Valentina Jurgelėnė  Neonatologijos klinika Asistentas–ekspertas, projektas „LSMU veiklos, skirtos gydytojų 

kompetencijų ir kvalifikacijos tobulinimui (LSMU-GYD-KOM)“ 

Nr. 09.4.2-ESFA-V-715-05-0001). 

  



 127 

Vardas Pavardė Padalinys Ekspertinė veikla 

Vilius Venckus Širdies, krūtinės ir 

kraujagyslių 
chirurgijos klinika 

Asistentas–ekspertas, projektas „LSMU veiklos, skirtos gydytojų 

kompetencijų ir kvalifikacijos tobulinimui (LSMU-GYD-KOM)“ 
Nr.09.4.2-ESFA-V-715-05-0001). 

Vilma Jūratė 

Balčiūnienė 

Akių ligų klinika Ekspertė vertinant mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros 

projektą Viešosios įstaigos „Inovacijų agentūra“ užsakymu. 

Vilma Petrikaitė Fiziologijos ir 
farmakologijos  

institutas 

Europos vaistų agentūra, žmonėms skirtų vaistinių preparatų 
komiteto (CHMP) pagrindinis narys (nuo 2022 12 05); Europos 

vaistų agentūros ekspertas (nuo 2020 07 28). 

Vilma Zigmantaitė Biologinių tyrimų  

centras 

Lietuvos bandomųjų gyvūnų naudojimo etikos komisijos prie 

VMVT narė, pirmininkė 2022 metais.  

Vilma Žaltauskė Studijų centras Sveikatos mokslų studijų krypčių grupės ir rezidentūros studijų 

programų aprašų atnaujinimas. 

Projektas „Medicinos ir sveikatos studijų vertinimo priemonių ir 

tikslų sukūrimas“ SPRING-4-MED. 

Viltė Marija 

Gintauskienė 

MA Medicinos 

fakultetas 

Ekspertinė veikla darbo grupėje dėl klinikinių laboratorinių tyrimų 

nomenklatūros, patvirtintos Lietuvos Respublikos Sveikatos 

apsaugos ministro 2021 m. spalio 18 d. įsakymu Nr. V-2341 „Dėl 

klinikinių laboratorinių tyrimų nomenklatūros patvirtinimo“ 

susiejimo su LOINC kodavimo sistema projektui parengti. 

Vincentas Veikutis Mikrobiologijos ir 

virusologijos institutas 

MITA finansuojamų projektų ekspertas. 

Violeta Baliukonienė Maisto saugos ir  

kokybės katedra 

Ekspertas vykdant tris sutartis – gyvūnų gerovės ir tvartų 

technologinis vertinimas. 

Violeta Juškienė Ekologijos skyrius Ūkinių gyvūnų veisimo organizacijų pripažinimo dokumentų ir 

veisimo programų vertinimo komisijos narė.  

Vita Mačiulskienė Dantų ir burnos ligų  

klinika 

Profesorius-ekspertas, projektas „LSMU veiklos, skirtos gydytojų 

kompetencijų ir kvalifikacijos tobulinimui (LSMU-GYD-KOM) “ 

Nr.09.4.2-ESFA-V-715-05-0001). 

Vita Riškevičienė Veterinarinės  
patobiologijos katedra 

Teiktos pastabos ir konsultacijos Veterinarijos farmacijos 
asociacijai pagal užklausą gauta e. paštu. B6-(1.19.)-2652; Dėl 

valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus įsakymo 

projekto derinimo „Reikalavimai veterinarijos vaistinėms ir 

didmeninės veterinarinių vaistų prekybos ūkio subjektams“. 

Atnaujintas standartas: LST 1467:2022 lt. Sėklinimui naudojama 

bulių sperma. Kokybiniai rodikliai. Pakeičia LST 1467:2006. 

Atnaujintas standartas: LST 1574:2022 lt. Sėklinimui naudojama 

kuilių sperma. Kokybiniai rodikliai. Pakeičia LST 1574:2003. 

Dalyvauta veterinarijos gydytojo profesinės kvalifikacijos 

vertinimo ir pripažinimo komisijos veikloje. Komisija įvertino 7 

asmenų prašymus pripažinti užsienyje įgytą veterinarijos gydytojo 
profesinę kvalifikaciją ir įgytą išsilavinimą patvirtinančius 

dokumentus bei pateikė rekomendacijas VMVT dėl 

kompensacinių priemonių taikymo. 

Vitalis Briedis Klinikinės farmacijos 

katedra 

Lietuvos verslo paramos agentūros (LVPA) projektų ekspertizės. 

Europos vaistų agentūros biologinių produktų darbo grupė. 

  



 128 

Vardas Pavardė Padalinys Ekspertinė veikla 

Vytautas Ribikauskas Maisto saugos ir  

kokybės katedra 

Ekspertas vykdant tris sutartis – gyvūnų gerovės ir tvartų 

technologinis vertinimas. 

Ekspertinė veikla dėl Lietuvos geologijos tarnybos el. kreipimosi – 

„Dėl vandens poreikio nustatymo auginant gyvūnus“ 

Ekspertinė veikla. Dėl galvijų laikymo lauke. Lietuvos mėsinių 

galvijų augintojų ir gerintojų asociacijos el. kreipimasis 

Dėl šunų atsivedimo į įstaigas. Norvegijos veterinarijos instituto 

el. kreipimasis. 

Dėl atgrasančių priemonių nuo agresyvių gyvūnijų augintinių 

naudojimo. Pateikta VMVT, dokumento registracijos Nr. 2022-

DVT2-00401. 

Dėl nelaisvėje laikomų gyvūnų. Laikraščio „Lietuvos rytas“ el. 

kreipimasis. 

Tvarumo vertinimo kriterijų ir rodiklių sistemos ekspertinis 

vertinimas. Pateikta VDU Žemės ūkio akademijai. 

Gyvūnų augintinių gerovė, prekyba. Pateikta LNK televizijai. 

Gyvulių šėrimo strategijos, mažinančias amoniako ir metano 

emisiją, mėšlo laikymas. Pateikta LŽŪKT. 

Gyvūnų gerovė ir sveikata. Pateikta LŽŪKT. 

Vytenis Keturakis Širdies, krūtinės ir 

kraujagyslių  

chirurgijos klinika 

Asistentas–ekspertas, projektas „LSMU veiklos, skirtos gydytojų 

kompetencijų ir kvalifikacijos tobulinimui (LSMU-GYD-KOM)“ 

Nr.09.4.2-ESFA-V-715-05-0001). 

Vytis Bajoriūnas Lektorius–ekspertas, projektas „LSMU veiklos, skirtos gydytojų 

kompetencijų ir kvalifikacijos tobulinimui (LSMU-GYD-KOM)“ 

Nr.09.4.2-ESFA-V-715-05-0001). 
Žana Kavaliauskienė 

Živilė Grabliauskienė Dantų ir burnos ligų  
klinika 

Lektorius–ekspertas, projektas „LSMU veiklos, skirtos gydytojų 
kompetencijų ir kvalifikacijos tobulinimui (LSMU-GYD-KOM)“ 

(Nr. 09.4.2-ESFA-V-715-05-0001). 

 

  



 129 

18 PRIEDAS 

LSMU KAUNO KLINIKOSE VYKDOMI PROJEKTAI 

 

1. Projektas DIVAT-SMARTPHONE – „Dirbtinio intelekto vaizdų automatinės analizės taikomoji 

technologija melanomos ir kitų odos ligų diagnostikai“.  

2. Projektas „Mašininiu mokymu grindžiamų prieš-operacinio planavimo sistemų ir inovatyvių 

personalizuotų biokeramikinių implantų gamybos technologijos sukūrimas“.  

3. Tyrimas „Pacientų, persirgusių koronaviruso liga (COVID-19) liekamųjų simptomų ir jų įtakos 

sveikatos būklei ir biopsichosocialinėms funkcijoms tyrimas“. 

4. Tyrimas „Biologiškai aktyvių medžiagų skvarbos į (pro) biologines membranas vertinimas“. 

5. Projektas duomenų telkinio sukūrimui „Iš pavienių dokumentų apie pacientus gydytus dėl 

išeminės širdies ligos ir galvos smegenų insulto surinkimo ir sukėlimo į Open Clinic 1 duomenų 

telkinį Tyrimo registrui“.  

 

LSMU KAUNO LIGONINĖJE VYKDOMI PROJEKTAI 

 

1. Lietuvos mokslų tarybos tyrėjų išvykų projektas; 

2. Lietuvos mokslų tarybos mokslo renginių projektas;  

3. Horizon Europe projektas (Shiftacre); 

4. LSMU veiklos, skirtos gydytojų kompetencijų ir kvalifikacijos tobulinimui projektas (Europos 

socialinio fondo projektas). 

 

  



 130 

19 PRIEDAS 

2022 M. VYKĘ VISUOMENĖS ŠVIETIMO  

IR INFORMAVIMO RENGINIAI 

 

1. Seminaras „Veterinarija šiandien: galvijų bandos sveikatingumas ir jo valdymas“.  

2. Seminaras-diskusija „Maistas – nuo maistinės vertės iki maisto mikrokomponentų bei 

vartotojams sukeliamų emocijų svarbos“. Seminaras-diskusija prasidėjo vizitu į vieną 

moderniausių grūdų produktų gamybos įmonių Fazer Lietuva (Raudondvario pl. 129A, Kaunas).  

3. PASKAITA „Pieno sudėtis. Pieno riebalų rūgščių kompozicija ir jų funkcionaliosios savybės“ 

pieno gamintojų ir perdirbėjų mokymo kursuose „Pašarų įtaka riebalų rūgščių omega-3 kiekiui 

piene“ Telšiuose. 

4. prof. dr. Gintarė Zaborskienė skaitė paskaitas Lietuvos ūkininkams tema „Pridėtinės vertės 

saugių avienos pusgaminių ir gaminių su sumažintu sočiųjų riebalų ir padidintu skaidulinių 

medžiagų kiekiu gamyba avininkystės ūkiuose“ (projektas Nr. 14PA-KK-18-1-03473, trukmė 8 

ak. val.) Tytuvėnuose – Kelmės raj., Meškių k. – Šiaulių raj., Anykščiuose, Skiemonyse. – 

Anykščių raj., Strigailiškio k. – Ignalinos raj., Švenčionyse, Vainute ir Švėkšnoje – Šilutės raj. 

5. Prof. M. Ružausko autorinė gamtos fotografijos darbų paroda „Paukščiai pro objektyvą“ 

6. Seminaras „Karvių didžiojo prieskrandžio turinio fermentacinių rodiklių, sveikatingumo ir 

produktyvumo gerinimas, naudojant Aspergillus Oryzae fermentacijos ekstraktų ir mielių 

priedus“, org. VF Anatomijos ir fiziologijos katedra kartu su VšĮ LSMU Praktinio mokymo ir 

bandymų centru. 

7. Tarptautinė mokslinė-švietėjiška konferencija „Mikrobiota ir gyvūnas: sąveika, sveikatingumas, 

gerovė ir produkcija (Microbiota and Animal: Interaction, Health, Welfare and Production)“ 

8. Tobulinimo kursai „Mokslo ir mokymo tikslais naudojamų gyvūnų laikymo, priežiūros ir 

naudojimo reikalavimai“ (80 val.) 

9. Tobulinimo kursai „Mokslo ir mokymo tikslais naudojamų gyvūnų laikymo, priežiūros ir 

naudojimo reikalavimai“ (80 val.) 

 

2022 M. VYKĘ RENGINIAI GYVŪNŲ GEROVĖS TEMATIKA 

 

1. Tobulinimo kursai „Mokslo ir mokymo tikslais naudojamų gyvūnų laikymo, priežiūros ir 

naudojimo reikalavimai“ (80 val.) 

2. Tobulinimo kursai „Mokslo ir mokymo tikslais naudojamų gyvūnų laikymo, priežiūros ir 

naudojimo reikalavimai“ (80 val.) 

3. Tarptautinė mokslinė-švietėjiška konferencija „Mikrobiota ir gyvūnas: sąveika, sveikatingumas, 

gerovė ir produkcija (Microbiota and Animal: Interaction, Health, Welfare and Production)“ 

4. Renginys ir ekskursija VA VF „Veterinarijos gydytojo profesija ir gyvūnų gerovė“  

 

  



 131 

2022 M. VYKĘ RENGINIAI SKATINANT RACIONALŲ 

ANTIMIKROBINIŲ MEDŽIAGŲ PANAUDOJIMĄ 

 

1. Seminaras „Antibiotikų naudojimas. Klausimai kylantys dėstant MVI mikrobiologijos dalyką 

skirtingose studijų programose“.  

2. Seminaras „Antimikrobinių medžiagų naudojimas stambiųjų gyvūnų ligų gydymui – teorinė tiesa 

ir praktinės galimybės“,  

3. Mokymų kursai vet gydytojams „Antimikrobinių vaistų naudojimas šiuolaikinėje veterinarijoje“. 

4. 2022 m. vasario – kovo mėn. lauko dienų seminarai bei 2022 balandžio 8 d. konferencija vet. 

gydytojams ir ūkininkams pagal projektą „Pieninių karvių bandų sveikatingumo gerinimas opti-

mizuojant gyvūnų gerovę ir panaudojant biopreparatus bei fitopreparatus, mažinant antibiotikų 

naudojimą ir patogeninių mikroorganizmų atsparumo antibiotikams išsivystymą (Nr 35BV-KK-

17-1-03773). Doc. dr. A. Novoslavskij pranešimo tema – Antibiotikų sunaudojimo veterinarijoje 

situacija – tendencijos Lietuvoje ir pasaulyje. Didėjančio bakterijų atsparumo antibiotikams 

problematika“. 

 

  



 132 

20 PRIEDAS 

SELEKCINIUS BRANDUOLIUS SUDARANČIŲ GYVŪNŲ SKAIČIUS  

 

1. Žemaitukai – 77 vnt.  

2. Lietuvos šiurkščiavilnės avys – 184 vnt.  

3. Lietuvos vietinės kiaulės – 203 vnt.  

4. Senojo genotipo Lietuvos baltosios kiaulės – 247 vnt.  

5. Vištinės žąsys – 159 vnt.  

6. Lietuvos vietinės ožkos – 39 vnt. 

7. Lietuvos baltnugariai – 34 vnt. 

8. Lietuvos šėmieji – 51 vnt.  

9. Senojo genotipo Lietuvos žalieji – 32 vnt.  

10. Senojo genotipo Lietuvos juodmargiai – 9 vnt.  

  



 133 

21 PRIEDAS 

2022 M. VF STAMBIŲJŲ GYVŪNŲ IR DR. L. KRIAUČELIŪNO  

SMULKIŲJŲ GYVŪNŲ KLINIKOSE SUTEIKTOS  

NAUJOS DIAGNOSTIKOS IR GYDYMO PASLAUGOS 

 

Stambiųjų gyvūnų klinika: 

1. Vaistų aplikavimas gyvūnams naudojant pneumatinį injekcijų ginklą 

2. Ūkinių gyvūnų eutanazija 

Dr. L. Kriaučeliūno smulkiųjų gyvūnų klinika: 

3. Alkūnkaulio osteotomija 

4. Auglio šalinimas iš krūtinės ląstos 

5. Botalo latako užvėrimo operacija 

6. Cerebrospinalinio skysčio tyrimas kokybiniam baltymų nustatymui 

7. Cerebrospinalinio skysčio citologinis tyrimas 

8. Chilotorakso chirurginis gydymas (krūtinės latako ligatūravimas) 

9. Dantų apnašų valymas su poliravimu dengiant apsauginiu sluoksniu ir pigmento šalinimas 

naudojant sodapūtę 

10. Diagnostinė torakotomija 

11. Hemodializė 

12. Kastracija jūrų kiaulytės per šoną 

13. Kraujo biocheminis tyrimas: šunų specifinė prostatos esterazės nustatymas 

14. Lateralinė torakotomija 

15. Lobektomija 

16. Perikardektomija 

17. Salpingektomija 

18. Sternotomija 

19. Šnervių plastika (katei) 

20. Torakoskopija 

21. Tracheoskopija 

22. Kastracija jūrų kiaulytės patino per pilvą 
 

  



 134 

22 PRIEDAS 

2022 M. AKADEMINIO PERSONALO KONKURSAI IR ATESTACIJOS 

 

Pareigos Konkursai Atestacijos 

Pedagogai 180 71 

Mokslo darbuotojai 57 12 

Vadovai 21   

Iš viso 262 83 

  



 135 

23 PRIEDAS 

2022 M. SUTEIKTI PROFESORIAUS IR DOCENTO PEDAGOGINIAI VARDAI 

 

El. Nr. Profesorius Suteikimo data Docentas Suteikimo data 

1 Inga Skarupskienė 2022-01-20 Laima Dobrovolskienė 2022-05-26 

2 Džilda Veličkienė 2022-03-24 Mindaugas Štelemėkas 2022-05-26 

3 Julija Narbutaitė 2022-03-24 Auksė Domeikienė 2022-06-16 

4 Eglė Slabšinskienė 2022-03-24 Donatas Inčiūra 2022-06-16 

5 Alius Pockevičius 2022-03-24 Vesta Steiblienė 2022-06-16 

6 Danielius Serapinas 2022-03-24 Darius Trumbeckas 2022-06-16 

7 Eglė Lendraitienė 2022-05-26 Vilma Tamulionytė 2022-09-22 

8 Mindaugas Šarkūnas 2022-05-26 Donatas Vajauskas 2022-09-22 

9 Antanas Vaitkus 2022-05-26 Kęstutis Stašaitis 2022-10-27 

10 Juozas Kupčinskas 2022-06-16   

11 Darius Leskauskas 2022-06-16   

12 Dalius Malcius 2022-06-16   

13 Alina Smalinskienė 2022-06-16   

14 Modestas Ružauskas 2022-09-22   

15 Eglė Vaitkaitienė 2022-09-22   

16 Marius Žemaitis 2022-09-22   

17 Asta Stankuvienė 2022-09-22   

18 Aušra Mongirdienė 2022-10-27   

19 Kristina Lopatienė 2022-11-24   

20 Rolandas Stankevičius 2022-11-24   

21 Sandrita Šimonytė 2022-11-24   

22 Dalia Smailienė 2022-12-21   

  



 136 

24 PRIEDAS 

2022 M. LSMU DIRBĘ LIETUVOS MOKSLO AKADEMIJOS NARIAI  

 

LMA tikrieji nariai (akademikai) LMA nariai emeritai (akademikai), 

nedirbantys Universitete 

Jaunosios LMA nariai 

1. Vilmantė Borutaitė 

2. Limas Kupčinskas 

3. Daiva Rastenytė 

4. Remigijus Žaliūnas 

5. Henrikas Žilinskas 

6. Antanas Sederevičius 

7. Mindaugas Malakauskas 

8. Elena Bartkienė 

9. Vidmantas Bižokas 

1. Česlovas Jukna Biomedicinos mokslai 

1. Juozas Kupčinskas 

2. Jurgita Skiecevičienė 

3. Vacis Tatarūnas 

4. Tomas Lapinskas 

Žemės ūkio mokslai 

5. Aleksandr Novoslavskij 

6. Vita Lėlė 

  

http://www.lma.lt/asmsv/intranetas/index.php?m=profile&user=2632
http://www.lma.lt/asmsv/intranetas/index.php?m=profile&user=2521
http://www.lma.lt/asmsv/intranetas/index.php?m=profile&user=2654
http://www.lma.lt/asmsv/intranetas/index.php?m=profile&user=375
http://www.lma.lt/asmsv/intranetas/index.php?m=profile&user=987
http://www.lma.lt/asmsv/intranetas/index.php?m=profile&user=2640
http://www.lma.lt/asmsv/intranetas/index.php?m=profile&user=291


 137 

25 PRIEDAS 

IŠ KITŲ NEI VALSTYBĖS BIUDŽETO TIESIOGINIŲ  

ASIGNAVIMŲ ŠALTINIŲ GAUTŲ LĖŠŲ AUGIMAS  

 

  

49,752 49,421

55,011

29,558
31,580

38,572

62.7

61

58.8

45

47

49

51

53

55

57

59

61

63

65

0

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

60,000

2020 2021 2022

Gautos lėšos ne valstybės biudžeto tiesioginiai asignavimai, tūkst. Eur

Gauti asignavimai, tūkst. Eur

Iš kitų nei valstybės biudžeto tiesioginių asignavimų šaltinių gautų lėšų dalis, proc.*
* – pagal Strateginės plėtros gaires (pažangos vertinimo rodiklis 4.2)



 138 

26 PRIEDAS 

PAGRINDINIŲ UNIVERSITETO VEIKLŲ LĖŠŲ DINAMIKA 

 

Pagrindinės Universiteto veiklos 
Pokytis 2022 m., palyginti  

su 2021 m., proc. 

Pokytis 2021 m., palyginti su 

2020 m., proc. 

Pagrindinių Universiteto veiklos pajamų pokytis 
2021, palyginti su 2020 m. 

+ 16,4 + 5,5 

PAGRINDINIŲ UNIVERSITETO VEIKLŲ LĖŠŲ STRUKTŪRA* 

 

PAGRINDINIŲ UNIVERSITETO VEIKLŲ LĖŠŲ DINAMIKA 

 

 
  

72,051 75,989
88,474

0

50,000

100,000

2020 2021 2022

Pagrindinių Universiteto veiklų pajamos, tūkst. Eur*

* – pagal Strateginės plėtros gaires (rodiklis 4.9.2-1)

53,790; 61 proc.
22,015; 25 proc.

1,441; 1 proc.

919; 1 proc.
10,309; 

12 proc.

Studijų veiklos lėšos, tūkst. Eur

Mokslo veiklos lėšos, tūkst. Eur

NI Palangos klinikos asmens sveikatos priežiūros veiklos ir
susijusių paslaugų pajamos, tūkst. Eur

Gyvūnų klinikų sveikatos priežiūros veiklos ir susijusių
paslaugų pajamos, tūkst. Eur

Administravimo ir kitos lėšos, tūkst. Eur
* – pagal Strateginės plėtros gaires (rodikliai 4.9.2-1, 4.9.2-2, 
4.9.2-3, 4.9.2-4, 4.9.2-5)

44,287
48,000

53,790

17,307 16,988
22,015

1,197 1,289 1,441602 772 919
0

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

60,000

2020 2021 2022

Studijų veiklos lėšos, tūkst. Eur

Mokslo veiklos lėšos, tūkst. Eur

NI Palangos klinikos asmens sveikatos priežiūros veiklos ir susijusių paslaugų pajamos, tūkst. Eur

Gyvūnų klinikų sveikatos priežiūros veiklos ir susijusių paslaugų pajamos, tūkst. Eur



 139 

Pagrindinės Universiteto veiklos 
Pokytis 2022 m., palyginti 

su 2021 m., proc. 

Pokytis 2021 m., palyginti  

su 2020 m., proc. 

Studijų veiklos lėšos  +12,1 +8,4 

Mokslo veiklos lėšos  +29,6 –1,8 

NI Palangos klinikos asmens sveikatos priežiūros veiklos 

ir susijusių paslaugų pajamos 

+11,8 +7,7 

Gyvūnų klinikų sveikatos priežiūros veiklos ir susijusių 
paslaugų pajamos 

+19,0 +28,2 

  



 140 

27 PRIEDAS 

NEPAGRINDINIŲ UNIVERSITETO VEIKLŲ LĖŠŲ DINAMIKA 

 
 

 Pokytis 2022 m., palyginti  

su 2021 m., proc. 

Pokytis 2021 m., palyginti  

su 2020 m., proc. 

Nepagrindinės Universiteto veiklos –2,7 –38,6 

NEPAGRINDINIŲ UNIVERSITETO VEIKLŲ LĖŠŲ STRUKTŪRA 

 

NEPAGRINDINIŲ UNIVERSITETO VEIKLŲ LĖŠŲ DINAMIKA 

 
 

 

 

 

 

8,553

5,250 5,110

0

5,000

10,000

2020 2021 2022

Nepagrindinių Universiteto veiklų pajamos, tūkst. Eur*
* – pagal Strateginės plėtros gaires (rodiklis 4.9.2-6)

1,208; 24 proc.

2,606; 51 proc.

118; 2 proc.

609; 12 proc.

100; 2 proc.
469; …

GI Eksperimentinės plėtros ir bandymų skyriaus pajamos, tūkst. Eur

Vaistinės veiklos pajamos, tūkst. Eur

Knygyno veiklos pajamos, tūkst. Eur

Neformaliojo ugdymo veiklos pajamos, tūkst. Eur

Paramos lėšos, tūkst. Eur

Kitos nepagrindinės veiklos pajamos, tūkst. Eur

*– pagal Strateginės plėtros gaires (rodikliai 4.9.2-6, 4.9.2-7, 4.9.2-8, 

4.9.2-9, 4.9.2-10, 4.9.2-11)

919 815
1,208

4,308

3,212

2,606

105 114 118

618 461
609

80 94 100

0

1,500

3,000

4,500

2020 2021 2022

GI Eksperimentinės plėtros ir bandymų skyriaus pajamos, tūkst. Eur

Vaistinės veiklos pajamos, tūkst. Eur

Knygyno veiklos pajamos, tūkst. Eur

Neformaliojo ugdymo veiklos pajamos, tūkst. Eur

Paramos lėšos, tūkst. Eur



 141 

Nepagrindinės Universiteto veiklos 
Pokytis 2022 m., palyginti  

su 2021 m., proc. 

Pokytis 2021 m., palyginti  

su 2020 m., proc. 

GI Eksperimentinės plėtros ir bandymų skyriaus pajamos +48,2 –11,3 

Vaistinės veiklos pajamos –18,9 –25,4 

Knygyno veiklos pajamos +3,5 +8,5 

Neformaliojo ugdymo veiklos pajamos +32,1 –25,4 

Paramos lėšos +6,4 +17,5 

 

  



 142 

28 PRIEDAS 

BENDRUOMENĖS NARIŲ, 2022 M. DALYVAVUSIŲ BŪRELIUOSE, 

DRAUGIJOSE, KLUBUOSE, SKAIČIUS  

 

Organizacija Narių skaičius 

Studentų mokslinė draugija LSMU SMD 1238 

Studentų farmacininkų draugija 73 

Studentų odontologų asociacija 99 

LSMU studentų ir gydytojų korporacija Fraternitas Lituanica  161 

LSMU Veterinarijos Akademijos Studentų Asociacija 71 

LSMU Doktorantų taryba 17 

Farmakognozijos klubas 39 

LipSA 20 

LSMU SA 80 

IQOSA 43 

LIVSU 21 

Ave Vita kolektyvas 80 

Džigūnas 40 

Neris 40 

 

  



 143 

29 PRIEDAS 

2022 M. ORGANIZUOTI RENGINIAI 

 

Verslumo ir inovacijų skatinimo renginiai: 

1. Kaunas I-Days 2022: Slaugos paslaugų transformacija  

2. Hospiton. Rare Diseases  

3. Sveikatos inovacijų akademija  

4. Mokslinė-praktinė konferencija „Health for all“ 

5. „DigiPro Health“ mentorių mokymų programa: Train the trainers 

6. Rytiniai sveikatos inovacijų ekosistemos stiprinimo pokalbiai „Morning health talks’ 22“ 

7. Tinklinimo renginys „Mokslo ir verslo sinergija: From Zero to Hero“ 

8. Rytiniai sveikatos inovacijų ekosistemos stiprinimo pokalbiai „Morning health talks’ 22“ 

Tarptautiniams studentams organizuoti renginiai:  

1. Introduction day (vasaris) 

2. Užgavėnės Rumšiškėse 

3. Cepelinų renginys (balandis) 

4. Nida, Juodkrantė, Klaipėda trip. 

5. Trip to Botanical garden in Kaunas (vasaros praktikantams) 

6. Introduction day (rugsėjis) 

7. Trip to Pažaislio vienuolynas 

8. Trip to Animal Shelter Klajūnas (2 kartus) 

9. LSMU All Time Alumni Reunion Izraelyje 

10. Open days 4 renginiai online. 

Renginiai skirti nuolatiniams užsienio studentams: 

1. Diplomų šventė 

2. Pirmakursių stovykla 

Kiti Akademinio judumo skyriaus organizuoti renginiai: 

1. Erasmus dienos (vasaris, 5 d. renginys) 

2. Erasmus staff week (rugsėjis, 5 d. renginys) 

3. Erasmus informaciniai seminarai fakultetuose ir atrinktiems dalyviams (gyvai ir Teams, nežinau 

ar reikalinga) 

Anatomijos muziejaus organizuoti renginiai:  

1. LSMU karjeros dienos,  

2. LSMU kultūros savaitė,  

3. projektas „Erdvėlaivis Žemė“.  

Veterinarijos akademijos muziejaus organizuoti renginiai: 

1. 4 ekskursijos bendruomenei – darbuotojams (3 Kultūros savaitės ir 1 vėlyvesnė – iš viso 39 

dalyviai)  

2. Istorinės medžiagos parengimas stendui prie VA Stambiųjų gyvūnų klinikos, dalyvavimas 

atidaryme; 

3. Parodos, skirtos LU 100-mečiui, „Lietuvos universiteto Medicinos fakulteto Veterinarijos 

skyriaus istorija 1922–1929 m.“ , parengimas, atidarymas VA CR fojė; 

4. Parodos, skirtos LU 100-mečiui, surengimas VMVT biure Vilniuje; 

5. Prof. M. Ružausko paukščių fotografijų parodos parengimas, atidarymas VA Didžiosios salės 

fojė;(apie 50 lankytojų) 



 144 

6. Profesoriaus A. Matusevičiaus knygos pristatymas; 

7. Profesoriaus A. Mikelėno knygos pristatymas; 

8. Mokslo festivalio „Erdvėlaivis žemė“ renginys. 

Lietuvos medicinos ir farmacijos istorijos muziejaus organizuoti renginiai: 

1. „Muziejaus Medicinos skyriaus įkūrėjui, doc. V. Siudikui – 90“; 

2. „Muziejaus įkūrėjui, doc. A. Kaikariui – 100“. 

3. Ekspozicijos „Aukštasis mokslas Kaune 1918–1950“ atidarymas 

4. Knygų pristatymai: 

 „Kauno technologijos universiteto kelias“ (autor. A. Veilentienė); 

 „Didžioji vaistinių augalų knyga“ (autoriai: prof. O. Ragažinskienė, V. Sasnauskas). 

5. Tarptautinė konferencija „Contemporary Pharmacy: Issues Challenges and Expectations 2022“ 

6. Edukacinės – teminės ekskursijos: 

 „Meilės eliksyras – mitas ar tiesa?“ – 4; 

 „Melas medicinoje“ – 2; 

 „Protų mūšis“ – 1; 

 „Erdvėlaivis žemė“ – 1; 

 „Šmėklų šnabždesiai“ – 3; 

 „Kalėdinio stebuklo belaukiant“– 2. 

Emanuelio Levino centras: 

1. 07.04–07.07 Tarptautinė konferencija „Levinas in Kaunas“, partnerystė su Toulouse 

universitetu ir SIREL 

2. 07.14–08.25 Prancūzų menininkės Marilia Destot paroda „La Promesse “, kartu su KEKS 2022 

3. 09.26 Erasmus+ Staff Week LSMU Emanuelio Levino centre 

4. 09.27 Erasmus+ Staff Week LSMU Emanuelio Levino centre 

5. 09.28 Erasmus+ staff week LSMU Emanuelio Levino centre 

6. 09.28 „Muzikinės geldelės”/CHROMATIKON koncertas, KEKS 2022 programa, partnerystė 

7. Medicininio žurnalo pristatymas, LSMU Emanuelio Levino centre kartu su prof. Linu Šumsku 

8. Avira paskaita bendruomenei „MEILĖ laksto keturiomis “ 

9. Slaugos fakulteto magistrantų paskaita ir pažintinis turas LSMU Emanuelio Levino centre 

10. 11.17 / 7.30–18.30 LSMU Pradinės mokyklos viešnagė centre, netradicinės edukacijos diena 

11. 11.24 Morning Health Talks 

12. 11.26 / 10–11.30 val. LR ambasadoriaus Prancūzijoje ir Paryžiaus merų vizitas, ekspozicijos 

lankymas, pažintinis E. Levino lietuviškosios biografijos turas 

13. 12.14 LSMU studentų Didysis Protmūšis  

14. 12.19 Slaugos fakulteto popietė, skirta rūpesčio etikai (pagal E. Leviną) 

15. Knygų klubo „Arbatėlė pas Leviną“ susitikimas /Sausio mėn ( visa informacija išsamiai 

pateikta centro FB) 

16. Knygų klubo „Arbatėlė pas Leviną“ susitikimas / Vasario mėn. 

17. Knygų klubo „Arbatėlė pas Leviną“ susitikimas / Kovo mėn. 

18. Knygų klubo „Arbatėlė pas Leviną“ susitikimas / Balandžio mėn. 

19. Knygų klubo „Arbatėlė pas Leviną“ susitikimas / Gegužės mėn. 

20. Knygų klubo „Arbatėlė pas Leviną“ susitikimas / Birželio mėn. 

21. Knygų klubo susitikimas „Arbatėlė pas Leviną“ / Rugsėjo mėn. 

22. Knygų klubo susitikimas „Arbatėlė pas Leviną“ / Spalio mėn. 

23. Knygų klubo susitikimas „Arbatėlė pas Leviną“ / Lapkričio mėn. 

24. Knygų klubo susitikimas „Arbatėlė pas Leviną“ / Gruodžio mėn. 

Sporto renginiai: 

1. LSMU „Snaiperės konkursas – 2022 03 02 – 16 dalyvių (1 užsienio) LSMU krepšinio komanda. 



 145 

2. LSMU „Futbolo turnyras“ – 2022 03 12 – 44 dalyviai užsieniečiai. 

3. LSMU Plaukimo čempionatas – 2022 03.30 – 21 dalyvis. 

4. LSMU kultūros savaitė/ Sporto diena – 2022 05 04 – 23 dalyviai. 

5. LSMU gimnazijos ir Sporto centro sporto šventė – 2022 05 14 – 76 dalyviai. 

6. LSMU Ėjimo iššūkis – 2022 09 21 – 37 dalyviai. 

7. LSMU beactive savaitės krosas – 2022 09 29 – 17 dalyvių.  

8. „Bendradarbiavimas su gimnazijomis (Raudondvario pradinė mokykla), Sporto diena“ – 2022 

06 – 28 dalyviai.  

9. „Teniso turnyras „Kauno krašto chirurgų taurė“ – 2022 09 24 – 34 dalyviai. 

10. „Gintarinė Jurmylė“ LSMU 1 jurmylės bėgimas – 2022 10 08 – 15 dalyvių. 

11. „Bendradarbiavimas su LSMU pradine mokykla, Sporto diena“ – 2022 10 21 – 150 dalyvių 

12. Aistės 3×3 krepšinio turnyras – 2022 10 30 – neįvyko. 

13. LSMU salės futbolo kalėdinis turnyras – 2022 11 28 – Dalyvių skaičius 22. 

14. Geriausių Lietuvos studentų pagerbimo šventė – 2022 12 08 – (Dalyviai Lietuvos aukštosios 

mokyklos, dalyvių skaičius – 110). 

15. Geriausiųjų LSMU sportininkų pagerbimo vakaras – 2022 12 14 – 28 dalyviai. 

16. Badmintono kalėdinis turnyras – 2022 12 16 – 16 dalyvių. 

17. Tinklinio kalėdinis turnyras – 2022 12 13 – 34 dalyviai. 

18. Plaukimo kalėdinis turnyras – 2022 12 14 – 18 dalyvių. 

19. Stalo teniso kalėdinis turnyras – 2022 12 15 – 15 dalyvių. 

20. Teniso kalėdinis turnyras – 2022 12 13–15 d. d. – 17 dalyvių. 

Švietėjiškos veiklos visuomenei: 

1. Rezidentų vizitai į LSMU gimnaziją lytinio ugdymo pamokoms vesti. 

2. Akušerijos ir ginekologijos klinikoje vykdytos „Akademijos šeimai“ paskaitos, skirtos 

visuomenei, kurių metu pasakojama apie sklandžią gimdymo eigą, apžiūrimos gimdymo palatos. 

Iš viso per 2022 m. pravestos 28 pamokos nėščiosioms. 

3. Gydytoja akušerė ginekologė doc. K. Jarienė – gimdos kaklelio vėžys, pirmieji ligos simptomai 

bei prevencija. 

4. Akušerijos ir ginekologijos klinikos Vaisiaus medicinos centro vadovė doc. E. Machtejevienė – 

chromosomų anomalijų patikra bei jos būdai, neinvazinis prenatalinis tyrimas ir kada 

rekomenduojama jį atlikti. 

5. Gydytoja akušerė ginekologė E. Savukynė – patologinis placentos prisitvirtinimas, kaip yra 

diagnozuojama ši patologija, kokie yra pagrindiniai rizikos veiksniai ir kas padėtų to išvengti. 

6. Gydytojas akušeris ginekologas doc. dr. E. Švedas – lytinių organų nusileidimas, kaip tai 

diagnozuojama, pagrindiniai rizikos veiksniai ir gydymo galimybės. 

7. Akušerijos ir ginekologijos klinikos vadovas, gydytojas akušeris ginekologas prof. 

M. Kliučinskas – Kas gali dalyvauti gimdyme? Ką pasiimti, vykstant į ligoninę? Ar atvykstant 

reikia turėti siuntimą?  

8. Psichologė V. Karaliūnaitė-Skrickienė – apie emocinę sveikatą nėštumo metu ir po gimdymo. 

9. Kauno klinikų Akušerijos ir ginekologijos klinikos Reprodukcinės medicinos centro vadovė doc. 

E. Drejerienė – apie vaisingumo išsaugojimą. 

10. Facebook puslapis „Gimdos kaklelis“ ir svetainė www.gimdoskaklelis.lt, kuriuose su visuomene 

dalijamasi naujausia ir mokslo pagrįsta informacija apie gimdos kaklelio vėžį ir jo prevenciją. 

11. LSMU gimnazijos renginys „Sveikatos ugdymo diena“ mokiniams paskaita „Nerimas: kaip jį 

atpažinti ir įveikti“. 

12. Atviros psichiatrijos mėnesio renginys – Savižudybės gydymo įstaigose: moksliniai, praktiniai ir 

prevencijos aspektai. 

13. Tarptautinė maisto diena. 

14. AIDS dienos paminėjimas. 

15. Pasaulinės diabeto dienos minėjimas. 

16. „Movember“ – Vyrų psichologinės sveikatos mėnuo. 



 146 

17. Mokymai LSMU gimnazijos moksleiviams „Antioksidantai: augaliniai šaltiniai ir 

antioksidantinio aktyvumo nustatymas“, „Kalcio oksalato kristalų įvairovė augaluose“, „Augalų 

kristalų mikroskopinis tyrimas”, „Vaistinių augalinių žaliavų identifikavimas pagal ląstelėse 

esančių kalcio kristalų tipus“. 

18. „Atmintis ir jos lavinimo būdai“ , skirta Lietuvos Parkinsono ligos draugijos nariams. 

19. „Kas slypi už nemalonių ir sunkių jausmų“, skirta „ Vaikų linijos“ savanoriams.  

20. Kaip susitvarkyti su emocijomis?, LiMSA. 

21. Tarptautinė Mokymų programa mokytojams, pagalbos vaikui specialistams. Traumos įveikos 

metodai (TRT – Trauma Recovery Techniques).  

22. Emocinių ir socialinių kompetencijų ugdymo pratybų vaikų darželiams ELLA pagilinta 

programa.  

23. „Traumos, krizės ir jų įveikos“. 

24. „Emocijų jūra: kaip sėkmingai įveikti bangas ir nesipriešinti srovei?“. 

25. „Spalvos, šviesa ir psichologija“.  

26. „Psichologo profesija“.  

27. „Kaip susikurti savo mitybos planą neatsisakant, o papildant“.  

28. Pirmosios pakopos studijų programos „Visuomenės sveikata“ II kurso studentai 

bendradarbiaujant su Kauno miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuro sveikatos 

specialiste, vykdančia visuomenės sveikatos priežiūrą ugdymo įstaigoje, pravedė pamokas 

Kauno Milikonių progimnazijos 6–7 klasių moksleiviams. 

29. Vebinarų ciklas „Papasakok savo istoriją“, kviečiantis sužinoti kaip atrasti visuomenės sveikatą 

kasdienybėje.  

30. Dalyvauta organizuojant ir vykdant Žalios Lietuvos iniciatyvos renginį LR Prezidentūroje 

„Nacionalinio judumo iššūkio apdovanojimai ir darnaus judumo forumas“. 

Konferencijos: 

1. Skubiosios medicinos aktualūs klausimai 2022 

2. Kaunas-Heidelberg research project: The Role of Mitochondria and Extracellular Vesicles in 

Cardiomyocyte Pathologies Caused by Ischaemia and Cancer Treatment 

3. Slaugos aktualijos akušerijoje, ginekologijoje ir neonatologijoje 2022 m. 

4. Aktualūs gydymo ir slaugos klausimai intensyvioje terapijoje 

5. Gastroenterologijos pagrindai 

6. Slaugos aktualijos anesteziologijoje 2022 m. 

7. Nervų sistemos ligomis sergančių vaikų slauga: aktualūs klausimai 

8. Naujagimio gaivinimo praktinių įgūdžių kartojimo dirbtuvės, II dalis 

9. Daugiadalykės komandos reikšmė slaugos procese 

10. „Anestezija transplantologijoje 2022. Anesteziologijos komandos parengimas ir grupės 

organizavimas kepenų ir inkstų transplantacijoms. Praktinis kursas“ 

11. Žarnų nepraeinamumas. Tarpdisciplininės aktualijos 

12. Pirmosios pagalbos teikimas 

13. Enterinės, parenterinės mitybos metodika ir ypatumai 

14. Psichologinės gerovės konsultavimo pagrindai 

15. Širdies vožtuvų ydų problema: klasika ir naujovės  

16. Stroke simulation event  

17. ,,Mikrobiotos universitetas“. Aktualijos vaistininkams. 2022 m. žiema. (6 ciklas) 

18. AccelEd: Training course on „Advanced qualitative methods in nursing“ Phase I 

19. Otorinolaringologijos aktualijos slaugoje 

20. Slaugos aktualijos nefrologijoje 2022 m. 

21. Neurologinio paciento slauga: pagrindiniai saugos principai  

22. Neuropsichologinės COVID-19 ligos pasekmės ir praktinės pagalbos rekomendacijos 

23. Lėtinių odos ligų aktualijos  

24. Burnos ertmės ligų profilaktika, gydymo ir slaugos ypatumai 



 147 

25. 2D ir 3D perstemplinė echokardiografija klinikinėje kardiologijoje 

26. Plastinės ir rekonstrukcinės chirurgijos bei reabilitacijos aktualijos 

27. Veiksniai, galintys įtakoti traumas patyrusių pacientų sveikimą. Ką turi žinoti šiuolaikinis 

slaugytojas? 

28. Aktualūs klausimai biomedicinos technologo darbe 

29. Kokybiška vaikų slauga-komandinio darbo procese 

30. „PSO CNS navikų 5-ojo leidimo aktualijos ir naujienos“. 

31. Naujagimio gaivinimo praktinių įgūdžių kartojimo dirbtuvės, III dalis 

32. Klinikinė pastoracija: netektis – žmogaus gyvenimo dalis  

33. Farmacija: 2022 m. žiema-pavasaris 

34. Slaugytojų kvalifikacijos kėlimas 2022 m. 

35. COVID-19 pandemijos pamokos Kauno regione 

36. Pažangi slauga kardiologijoje 2022 m. 

37. „Slaugos aktualijos Gastroenterologijos klinikoje“ 

38. “Slaugytojų vaidmuo ir iššūkiai ekstremaliosios situacijos laikotarpiu” 

39. Skubiosios medicinos aktualijos II – 2022 

40. Slaugos aktualijos terapijoje 

41. Saugos ir slaugos proceso paslaugų kokybės gerinimas slaugoje 2022 m. 

42. Reumatologijos ir reabilitacijos aktualijos 

43. Paciento sauga radiologijos procedūrų metu 

44. Aktualūs burnos chirurgijos klausimai 

45. Gastroneurologija 2022: mokslo ir praktikos vienovė  

46. Vyrų lytinė sveikata ir varpos ligos 

47. Kauno seminarai: Vaikų alergologija ir pulmonologija 2022 

48. Naujagimio gaivinimo praktinių įgūdžių kartojimo dirbtuvės, IV dalis 

49. Gastroenterologinių ligų aktualijos 

50. Mažų vaikų miegas – misija (ne)įmanoma 

51. Inkstų ligos: nuo prevencijos iki diagnostikos ir gydymo 2022 

52. Skausmo žinių pritaikymas praktikoje: vakarai prie ekrano su pripažintais ekspertais 

53. Paliatyviosios pagalbos teikimo analizė ir pokyčiai 

54. We are not yet ready for the joint replacement! 

55. Ūminių kardiovaskulinių būklių diagnostika ir gydymas sergantiems onkologinėmis ligomis  

56. Galvos skausmų sūpuoklės 

57. Į pacientą orientuota sveikatos priežiūra: komandiškumo stiprinimo galimybės  

58. "Aktualūs slaugos aspektai" 2022" 

59. Transfuziologija kasdienybėje: praktiniai aspektai 

60. Miško terapijos ir gamtos poveikis sveikatai 

61. Išnaudokime esamas ir naujas galimybes mažinant KV riziką Lietuvoje 

62. Tuberkuliozės prevencijos, diagnostikos ir gydymo aktualijos 

63. LSMU MA Odontologijos fakulteto tarpdisciplininė konferencija 

64. Ultragarsinė diagnostika ir reabilitacija 

65. Bioreguliacinių gydymo metodų taikymas gydytojo ir vaistininko praktikoje 

66. Tuberkuliozės profilaktikos, diagnostikos ir gydymo paslaugų kokybė ir prieinamumo 

gerinimas 

67. Vidaus ligos ir ekstremalioji medicina. Šiaulių sesija 

68. Ortodontija 

69. Pirmoji medicinos pagalba  

70. Vidaus ligos ir ekstremalioji medicina. Kauno sesija 

71. Slaugytojo profesinės etikos ir bendravimo principai 

72. Edukacijos pavasaris 2022: ar esame pakankamai drąsūs keisti(s)? 

73. Jungtinė regioninė vidaus ligų konferencija Klaipėdoje 

74. Jungtinė regioninė vidaus ligų konferencija Panevėžyje 



 148 

75. Oftalmologijos, veido ir žandikaulių chirurgijos, dermatovenerologijos bei reabilitacijos 

aktualijos 

76. Nekintanti žmogaus gyvybės vertė: nuo natūralaus prasidėjimo iki natūralios mirties 

77. Echokardiografija 

78. Širdies nepakankamumas – 2022 

79. Inovacijų svarba dislipimedijos gydyme 

80. Jungtinė regioninė vidaus ligų konferencija Alytuje 

81. Šautinės žaizdos. Ką reikia žinoti ortopedui traumatologui? 

82. Sportuojančiųjų ligų ir traumų valdymas 

83. ,,Šiuolaikinė farmacija: lūkesčiai, iššūkiai ir idėjos. Pavasaris 2022“ 

84. Aktualūs ligų diagnostikos ir gydymo klausimai 

85. Psychology science for health  

86. Kauno klinikų vadovų mokymai VII – Efektyvi lyderystė 

87. Jaunųjų nefrologų konferencija "8,5 iššūkiai dėl sveikų inkstų" 

88. Klinikinė farmakokinetika: teorija ir praktika, įvadinis kursas (Clinical Pharmacokinetics in 

theory and practice: Introductory course) 

89. Moterų sveikata ir šeimos gydytojo darbe kylantys iššūkiai 

90. Išeminės širdies ligos diagnostikos ir gydymo aktualijos  

91. Nuo teorijos iki praktikos: aktualūs šiandienos klausimai  

92. Dailės terapija ir asmens sveikata 2022 

93. Lyderystė organizacijoje ir klinikinėje praktikoje 

94. Neurologijos pavasaris Kaune 2022: aktualūs ir rinktiniai klausimai 

95. 7th Kaunas / Lithuania International Hematology / Oncology Colloquium 

96. Nuolatinės kraujagyslių jungtys dializei - komandinio darbo iššūkiai 

97. Kepenų transplantacija: nauji pokyčiai ir iššūkiai (New developments and challenges in liver 

transplantation: Master course) 

98. Ūminiai kraujotakos sutrikimai urgentinėje chirurgijoje  

99. Lietuvos vaikų chirurgija 2022 

100. Endokrinologija ir akių ligos: sėkmės receptas – bendradarbiavimas ir komandinis darbas 

101. Minimaliai invazyvi bariatrinė chirurgija 

102. A tipo botulino toksino terapijos II-oji praktikos mokykla pradedantiesiems  

103. Įsisąmoninimu grįstas bendravimas stresinėje aplinkoje ir blogos naujienos pranešimas 

104. Lietuvos skausmo draugijos 17-asis suvažiavimas "Skausmo medicinos praktikos iššūkiai" 

105. Nefrologijos klinikai Kaune – 30 metų 

106. Kiekvienas žmogus vertas meilės – alzheimeris ir jo atpažinimo kelias 

107. Kurortinė medicina 

108. AccelEd: Training course on „Advanced qualitative methods in nursing“ Phase I 

109. 6th Nordic-Baltic-Dutch bariatric meeting  

110. Levinas Kaune: Rūpesčio etika sveikatos priežiūros praktikoje (Levinas in Kaunas: Levinas 

and Care: Ethical Perspectives of Health Care Practices) 

111. Naujosios laboratorinės diagnostikos kryptys ir patirtys 

112. Grupinė supervizija 

113. Slaugos kokybės rodikliai – sveikatos priežiūros efektyvumo atspindys 

114. Minimaliai invazyvi bariatrinė chirurgija 

115. Anesteziologijos klinikos 25 metų veiklos apžvalga. Veiklos gairės 

116. Aktualūs aritmologijos klausimai 

117. Slaugos aktualijos 2022 

118. ESC 2022 kongreso naujienų apžvalga. PV gydymo naujienos  

119. Naujienos iš 2022 m. kardiologijos kongresų  

120. Pacientų sauga Kauno klinikose ir Lietuvoje 

121. Cistinės inkstų ligos 

122. Kognityvinė ir elgesio terapija 2022 



 149 

123. Kardiogenetika  

124. Atsakymai į dažniausius klausimus apie psoriazės ir psoriazinio artrito diagnostiką ir gydymą 

125. Onkologinių ligonių slaugos mokslo ir praktikos naujovės 2022 

126. LSMU MA Odontologijos fakulteto tarpdisciplininė konferencija ,,Dantų traumos“ 

127. Vaikų lėtinės kvėpavimo organų ligos, 2022 

128. Urologija: nuo vaizdo iki diagnostikos ir gydymo pasirinkimų 

129. Family and Infant Neurodevelopmental Education: FINE Level 1: Foundation Toolkit for 

Family Centered Developmental Care „ Naujagimio priežiūra, orientuota į šeimos mokymą apie 

naujagimio raidą“, 2022 m. 

130. Vidaus ligos: nuo vaizdo iki diagnostikos ir gydymo pasirinkimų 

131. Psoriazinio artrito diagnostikos ir gydymo aktualijos 

132. Šeimos medicinos specialybės gydytojų rezidentų rengimo klausimai 

133. Kauno klinikų vadovų mokymai VIII – Užduočių valdymas 

134. Minimaliai invazyvi chirurgija 

135. Vidaus ligos: nuo vaizdo iki diagnostikos ir gydymo pasirinkimų 

136. Virusinio hepatito C eliminacijos tikslai, diagnostika ir gydymas 

137. Aktualijos: nuo echografijos iki farmakoterapijos 

138. 10th Baltic Congress of Endocrinology and the Commemorative Event of 100 years of Insulin 

in Clinical Practice 

139. Paliatyvios pagalbos galimybės  

140. Skyrybos šeimoje – vaikui reikia abiejų tėvų 

141. Kaip padėti žmonėms, sergantiems epilepsija: išmoktos pamokos 

142. Širdies, krūtinės ir kraujagyslių chirurgijos aktualijos 

143. Opinio ir mikroskopinio kolito gydymo aktualijos 2022 

144. Skausmo diagnozavimo ir gydymo rekomendacijos 

145. 2022 m. kardiologijos gydymo naujovės. Profesinės edukacijos ruduo  

146. Endometriozės diagnostikos mokykla 

147. Skausmo medicinos šiandieniai iššūkiai ir galimi sprendimai  

148. "Ką padaryti šiandien dėl rytojaus?" 

149. Visų radiologinių tyrimų orkestras tiriant pacientę dėl ginekologinių ligų 

150. The 12th International Pharmacy Conference „Contemporary Pharmacy: Issues, Challenges 

and Expectations 2022” 

151. Akių ligos pirminėje sveikatos priežiūroje 

152. "Periferinės centrinės venos kateterių medžiagos, įvedimo adatos ir metodai, įvedimo technika 

ir kateterių priežiūra"2022 

153. Probleminio interneto naudojimo (PIN) ir kitų skaitmeninių technologijų naudojimo iššūkiai 

psichikos sveikatai: į pagalbą specialistui 

154. Aktualūs burnos chirurgijos klausimai 

155. Visuomenės vaistinių 2022 metų veiklos ypatumai 

156. Kačių ir šunų ligos ir gydymas 

157. Šiuolaikiniai metodai mikrobiologijoje ir virusologijoje 

158. Magnetinio rezonanso tomografijos atlikimo principai ir sauga 

159. Vaikų emocinė gerovė ligoninėse: realybė ir siekiamybė 

160. Inovatyvus dislipidemijos gydymas: nuo teorijos iki praktikos 

161. Iššūkiai ergoterapijai Lietuvoje: ar esame pasirengę? 

162. Bridging Meeting in Gastroenterology and EAGEN Postgraduate Course “Closing the 

knowledge gap in GI after COVID-19 pandemics” 

163. Fundamentiniai mokslai kardiologijai 

164. Anesteziologija, kritinių būklių medicina ir inovacijos 2022-aisiais 

165. Sauga neonatologijoje 

166. Komplikacijos po pilvo sienos išvaržų operacijų. Prevencija ir gydymas 

167. Gyvybės kultūros puoselėjimas technologijų pažangos laikmetyje 



 150 

168. Kaip aš tai darau? 

169. Prospects’22: Psychiatry in times of war 

170. Modern diagnosis and treatment of neuro-oncological diseases and patient care 

171. Širdies vaizdinių tyrimų svarba kasdienėje praktikoje 

172. Kraujavimo problema oftalmologijoje 

173. Farmacija: 2022 m. ruduo-žiema 

174. Nefrologijos svarba šiuolaikinėje medicinoje 

175. Hipertrofinė kardiomiopatija: nuo diagnozės iki gydymo 

176. Ultragarsiniai metodai anesteziologijoje, skubiojoje medicinoje ir intensyvioje terapijoje: 

echokardiografijos greitosios diagnostikos protokolai 

177. „Emocinių ir socialinių kompetencijų ugdymo pratybos ELLA ikimokyklinio amžiaus (3–6 

metų) vaikams“ 

178. Neurologijos ruduo Kaune 2022: daugiau dėmesio judesių sutrikimams 

179. Kontroversijos neurologijoje 2022: Neurooftalmologija 

180. Kauno krašto chirurgų draugijos ataskaitinė mokslinė konferencija skirta LSMU Chirurgijos 

klinikos 100 metų sukakčiai „Kelias į šiandienos pasiekimus chirurgijos praktikoje ir moksle“ 

181. Dermatologijos ir venerologijos aktualijos  

182. Modern sports medicine in Lithuania 

183. Senyvo amžiaus pacientų kokybiškų paslaugų užtikrinimas sveikatos priežiūros įstaigose: 

slaugytojų vaidmuo 

184. Slaugos aktualijos 2022 

185. Vaikų endokrinologijos aktualijos 

186. Klinikinės ir technologinės naujovės oftalmologijoje 2022 

187. Modern sports medicine in Lithuania 

188. Endokrinologijos aktualijos 

189. Vaikų gastroenterologinių ligų diagnostikos ir gydymo naujienos 

190. Rinktiniai reabilitacijos klausimai 2022 

191. Ūminis miokardo infarktas: nuo prevencijos iki išeičių valdymo 

192. Kepenų transplantacijos aktualijos 2022: vieno centro patirtis 
 

  



 151 

1. 30 PRIEDAS 

 

2022 M. VYKĘ STUDENTŲ ATSTOVYBĖS RENGINIAI 

 

1. Vasario 17 d. – protmūšis "Valentinas (nebe) vienas" 

2. Kovo 23 d. – paskaita "Psichologė A. Paškevičiūtė apie vidinį kritiką, laiko planavimą ir kaip 

tvarkytis su nerimu" 

3. Balandžio 28 d. – LSMU Garbė 

4. Gegužės 5 d. – protmūšis "100-mečio protas" 

5. Rugpjūčio 22–24 d. – LSMU VA pirmakursių stovykla 

6. Rugpjūčio 29–31 d. – LSMU OF, FF, VSF, SLF pirmakursių stovykla 

7. Rugsėjo 2–4 d. – LSMU MF pirmakursių stovykla 

8. Rugsėjo 4 d. – LSMU First night 

9. Spalio 25 d. – LSMU Pirmakursių krikštynos 

  



 152 

31 PRIEDAS 

 

BENDRI RENGINIAI SU LSMU LIGONINĖS KAUNO KLINIKŲ  

LOPŠELIU-DARŽELIU „LAŠELIAI“, LSMU GIMNAZIJA  

IR JOS FILIALU PRADINE MOKYKLA, VYKĘ 2022 M. 

 

1. Gerumo akcija „Dovanokim vieni kitiems gerumą“, mokinių kūrybinių darbų dovanėlės Kauno 

klinikų ligoninės bendruomenei (2022-12-08); 

2. Mokinių dalyvavimas edukacinėse programose LSMU Lietuvos medicinos ir farmacijos 

muziejuje: „Vaistinės žolelės“ (2022-12-09), „Pažintis su muziejaus ekspozicija“ (2022-09-02; 

2022-09-22), „Mano kūnas ir sveikata“ (2022-11-15); 

3. Mokinių dalyvavimas LSMU bendruomenių koncerte „Papuoškime Kalėdų eglutę kartu“ 

(2022-12-09); 

4. Mokinių dalyvavimas LSMU Farmacijos fakulteto mokslinėje – pažintinėje laboratorijoje 

„Mokslininkų takeliu“ (2022-12-06); 

5. Advento rytmečio koncertas, kuriame dalyvavo LSMU, LSMU Gimnazijos, Kauno klinikų ir 

Kauno klinikų lopšelio-darželio „Lašeliai“ vadovais (2022-12-23); 

6. Integruoto ugdymo diena LSMU E. Levino centre (2022-11-18); 

7. Sveikatos ugdymo projekto „Sveikas gyvenimo būdas. Judu, žaidžiu, sveikai gyvenu“ su 

LSMU Sporto centru (2022-10-21); 

8. Mokytojų tarybos posėdis LSMU E. Levino centre (2022-08-24); 

9. Bendras antrų klasių ir Kauno klinikų lopšelio-darželio projektas „Biblioteka po atviru 

dangumi“ (2022-09-10); 

10. Mokinių dalyvavimas renginyje „Frankofonija – 2022“ LSMU E. Levino centre (2022-03-01); 

11. Mokinių dalyvavimas edukaciniame spektaklyje „Skruzdėlytės Tauškalytės nuotykiai“ kartu su 

Kauno klinikų lopšelio-darželio „Lašeliai“ ugdytiniais (2022-12-02). 

12. Koncertas LSMU 100-mečiui ir Valstybės nepriklausomybės dienos atkūrimo šventėms Kauno 

klinikų teritorijoje kovo 3 d. „Vaikų Lietuva“ – koncerto įrašas – sveikinimas LSMU rektoratui 

ir Kauno klinikoms. 

 

  



 153 

32 PRIEDAS 

KOMUNIKACIJOS TARNYBOS RENGINIŲ IR KULTŪROS SKYRIAUS 

2022 M. ORGANIZUOTI RENGINIAI 

 

1. Lietuvos universiteto 100 metų atidarymo šventė 100th anniversary of The University of 

Lithuania. 

2. LSMU diplomų įteikimo šventė žiemos teikimai. 

3. Lietuvos universitetui – 100 | šventinis renginys Žalgirio arenoje su KTU, VDU. 

4. 100 metų kultūros | LSMU Kultūros savaitė 2022. 

5. LSMU diplomų įteikimo šventė vasaros teikimai. 

6. Mokslo metų pradžios šventė (Rugsėjo 1-oji). 

7. Lietuvos universitetui – 100 | atviros paskaitos (organizuotos 3 atviros paskaitos). 

8. Šimtmečio parodos ir jų atidarymai (3 parodos). 

9. Rektoriaus inauguracija. 

10. Protmūšis darbuotojams. 

11. Įžiebk Kalėdų eglę (Kalėdinis kolektyvų ir tarptautinių studentų renginys) 

12. Kalėdinis spektaklis darbuotojų vaikams. 

13. Donorystės akcija kartu su klinikomis. 

  



 154 

33 PRIEDAS 

2022 M. UNIVERSITETE SKAITMENIZUOTI PROCESAI  

 

1. Sąskaitų faktūrų derinimas (Ecocost); 

2. Finansavimo šaltinių priskyrimas pirkimams (Ecocost). 

PDVSe skaitmenizuoti procesai: 

3. Dėl atsakingų asmenų skyrimo (grynųjų pinigų, PVM sąskaitų faktūrų); 

4. Dėl tvarkaraščio keitimo; 

5. Dėl pareigų sugretinimo; 

6. Dėl papildomų poilsio dienų suteikimo darbuotojams, auginantiems vaikus;  

7. Dėl profesinės sąjungos valdymo organų ir darbo tarybų narių pareigų vykdymo; 

8. Dėl pažymos išdavimo apie pedagoginio darbo Universitete stažą (pedagoginiam vardui 

suteikti);  

9. Prašymas dėl padalinio pajamų ir išlaidų sąmatos keitimo;  

10. Nutraukti darbo sutartį arba papildomą darbo funkciją;  

11. Dėl leidybos darbų;  

12. Nutraukiančio darbo sutartį darbuotojo atsiskaitymo forma;  

13. Dėl pažymos dėl priskaičiuoto ir išmokėto darbo užmokesčio išdavimo;  

14. Dėl pajamų už teikiamas paslaugas paskirstymo;  

15. Kviestinio dėstytojo sąmata. 

  



 155 

34 PRIEDAS 

2022 M. OPTIMIZUOTI UNIVERSITETO VEIKLOS PROCESAI 

 

1. Dokumentų valdymo ir kontrolės proceso peržiūra ir atnaujinimas. 2022-01-20 d. Rektoriaus 

įsakymas Nr. 2022-V-0038, 2022-07-15 d. Rektoriaus įsakymas Nr. 2022-V-0200. 

2. Ekstremaliųjų situacijų valdymo proceso peržiūra ir atnaujinimas. 2022-02-24 d. Rektoriaus 

įsakymas Nr. 2022-V-0083, 2022-03-28 d. Rektoriaus įsakymas Nr. 2022-V-0107, Ekstremaliųjų 

situacijų valdymo komisijos protokolai (2022-02-25 d. Nr. 2022-UK-0001, 2022-03-18 d. Nr. 

2022-UK-0002, 2022-03-28 d. Nr. 2022-UK-0003, 2022-05-31 d. Nr. 2022-UK-0004). 

3. Žemės ūkio veiklos vykdymo modelio pertvarka; VA praktinio mokymo ir eksperimentinės 

plėtros bazių plėtra. 2022-02-24 d. LSMU Tarybos sprendimas Nr. UT1-15-1, 2022-02-31 d. 

Rektoriaus įsakymas Nr. 2022-V-0110. 

4. Strateginio planavimo bei kokybės užtikrinimo procesų peržiūra ir atnaujinimas. 2022-03-24 d. 

Tarybos sprendimas Nr. UT1-16-1, 2022-12-22 d. Tarybos sprendimas Nr. UT1-24-2. 

5. Duomenų saugos (įskaitant informacinių technologijų), korupcijos prevencijos, lygių galimybių 

užtikrinimo veiklų peržiūra ir atnaujinimas. 2022-03-24 d. Tarybos sprendimas Nr. UT1-16-1, 

2022-04-22 d. Rektoriaus įsakymas Nr. 2022-PL-0010, 2022-11-10 d. Rektoriaus įsakymas Nr. 

2022-V-0284. 

6. Infrastruktūros valdymo ir susijusių paslaugų peržiūra ir atnaujinimas. 2022-03-24 d. Tarybos 

sprendimas Nr. UT1-16-1. 

7. Knygyno veiklos analizė ir pertvarka. 2022-05-16 d. Rektorato nutarimas. 

8. Projektinės veiklos vykdymo peržiūra ir atnaujinimas, tarptautinių projektų plėtros galimybių 

vertinimas, parengiant tarptautinių projektų 2022-2026 m. plėtros priemonių planą. 2022-05-26 

d. LSMU Tarybos sprendimas Nr. UT1-19-2, 2022-06-13 d. Rektorato nutarimas Nr. RR1/9-2.  

9. Studentų reikalų koordinavimo proceso peržiūra ir pertvarka. 2022-05-26 d. LSMU Tarybos 

sprendimas Nr. UT1-18-1. 

10. Fizinio aktyvumo veiklų ir sporto bazių plėtros analizė, parengiant Universiteto sporto bazių 

plėtros strategiją 2022-2026 m. 2022-05-26 d. Strategija (pristatyta 2022-05-26 d. LSMU 

Tarybos posėdžio metu). 

11. Veterinarijos akademijos Veterinarijos fakulteto gyvūnų klinikų gyvūnų sveikatos priežiūros ir 

studijų proceso derinimo analizė (tarpiniai rezultatai). 2022-11-11 d. Ataskaita, 2022-12-16 d. 

Rektoriaus įsakymas Nr. 2022-V-0347.  

12. Leidybos proceso analizė ir atnaujinimas. 2022-12-08 d. Rektoriaus įsakymas Nr. 2022-V-0324, 

2022-12-19 d. Rektorato nutarimas Nr. RR1/18-1. 

  



 156 

35 PRIEDAS 

2022 M. SUEFEKTYVINTI UNIVERSITETO VEIKLOS PROCESAI  

 

1. Dokumentų valdymo ir kontrolės proceso peržiūra ir atnaujinimas. 2022-01-20 d. Rektoriaus 

įsakymas Nr. 2022-V-0038, 2022-07-15 d. Rektoriaus įsakymas Nr. 2022-V-0200. 

2. Ekstremaliųjų situacijų valdymo proceso peržiūra ir atnaujinimas. 2022-02-24 d. Rektoriaus 

įsakymas Nr. 2022-V-0083, 2022-03-28 d. Rektoriaus įsakymas Nr. 2022-V-0107, Ekstremaliųjų 

situacijų valdymo komisijos protokolai (2022-02-25 d. Nr. 2022-UK-0001, 2022-03-18 d. Nr. 

2022-UK-0002, 2022-03-28 d. Nr. 2022-UK-0003, 2022-05-31 d. Nr. 2022-UK-0004). 

3. Strateginio planavimo bei kokybės užtikrinimo procesų peržiūra ir atnaujinimas. 2022-03-24 d. 

Tarybos sprendimas Nr. UT1-16-1, 2022-12-22 d. Tarybos sprendimas Nr. UT1-24-2. 

4. Duomenų saugos (įskaitant informacinių technologijų), korupcijos prevencijos, lygių galimybių 

užtikrinimo veiklų peržiūra ir atnaujinimas. 2022-03-24 d. Tarybos sprendimas Nr. UT1-16-1, 

2022-04-22 d. Rektoriaus įsakymas Nr. 2022-PL-0010, 2022-11-10 d. Rektoriaus įsakymas Nr. 

2022-V-0284. 

5. Infrastruktūros valdymo ir susijusių paslaugų peržiūra ir atnaujinimas. 2022-03-24 d. Tarybos 

sprendimas Nr. UT1-16-1. 

6. Projektinės veiklos vykdymo peržiūra ir atnaujinimas, tarptautinių projektų plėtros galimybių 

vertinimas, parengiant tarptautinių projektų 2022-2026 m. plėtros priemonių planą. 2022-05-26 

d. LSMU Tarybos sprendimas Nr. UT1-19-2, 2022-06-13 d. Rektorato nutarimas Nr. RR1/9-2.  

7. Studentų reikalų koordinavimo proceso peržiūra ir pertvarka. 2022-05-26 d. LSMU Tarybos 

sprendimas Nr. UT1-18-1. 

8. Skaitmenizuoto sąskaitų valdymo proceso pradžia 2022-10. 

 

  



 157 

36 PRIEDAS 

2022 M. IŠLEISTI STRAIPSNIAI APIE PAGRINDINES IR 

NEPAGRINDINES UNIVERSITETO VEIKLAS  

 

1. Istorinė sutartis: Kauno universitetai jungia jėgas unikaliai bendrystei  

2. Lietuvos universiteto 100-metis: nuo paskaitų iki iškilmingų renginių  

3. LSMU tyrimas: nauji tabako gaminiai nepajėgia pakeisti įprastų cigarečių  

4. Naujausiuose reitinguose – aukštos Universiteto ir LSMU gimnazijos pozicijos 

5. Atsparumas insulinui: senstant gresia širdies ir kraujagyslių ligomis 

6. Rugsėjo 1-ąją kartu švenčiantys Kauno universitetai miestui dovanos koncertą  

7. LSMU Veterinarijos fakultetui antrąjį kartą suteikta tarptautinė EAEVE akreditacija  

8. Universitete išgelbėta vyro gyvybė  

9. Beveik kas antras jaunas pirkėjas alkoholio gali įsigyti be amžių patvirtinančio dokumento  

10. Universiteto mokslininkai – Lietuvos mokslo premijos laureatai  

11. Paskelbti ir apdovanoti „Lietuvos metų vaistininkas 2022“ laureatai 

12. Tyrimai proveržio srityje: LSMU specialistai kuria 3D tabletes 

13. LSMU įteikti diplomai: tarp sveikatos specialistų – ir sporto meistrai 

14. Neįprasta slaugytoja: po įkvepiančių studijų – išskirtinis darbas  

15. Norėjo būti viskuo, bet galiausiai viską sujungė medicinoje 

16. Trijų Kauno universitetų absolventai vienijasi kilniems tikslams  

17. Rugsėjo 1-ąją Kauno universitetai šventė kartu: mieste – nemokamas koncertas ir šviesų šou 

18. LSMU ir Kauno rajono savivaldybė bendradarbiaus gyvūnų gerovės ir laukinių gyvūnų apsaugos 

srityje  

19. LSMU bendradarbiaus su Azerbaidžano medicinos universitetu  

20. LSMU pirmakursiams įteikti balti chalatai: tai – atsakomybės ir naujo gyvenimo etapo simbolis 

21. Iškilmingai inauguruotas LSMU rektorius prof. Rimantas Benetis  

22. Prestižinis reitingas: medicinos mokslai Lietuvoje – pasaulinio lygio  

23. Mokslininkų apžvalga apie protinį nuovargį: kaip atpažinti ir užkirsti kelią  

24. Lietuvos mokslo premijos laureatai skiria reikšmingą paramą Ukrainai 

25. LSMU imasi lyderystės kurortologijoje: plėtos mokslo tyrimus, rengs naujus specialistus  

26. 2022-ieji – Lietuvos universitetų metai: laukia gausybė renginių  

27. Šiemet LSMU priims į 17 studijų programų, valstybės prioritetas – slaugos studijoms  

28. Rimantas Benetis: kai kūrėsi universitetas, blogesnio meto būti negalėjo  

29. LSMU: augimo šimtmetis subrandino žinomiausią šalies sveikatos mokslų universitetą  

30. Lietuvos aukštųjų mokyklų pranešimas dėl Rusijos federacijos karinių veiksmų prieš 

nepriklausomą Ukrainos valstybę  

31. Mokslo ir verslo bendradarbiavimas farmacijoje: nuo maisto, vaisto – iki jaunystės eliksyro  

32. LSMU Emanuelio Levino centre – svarbios diskusijos apie atsakomybę ir rūpesčio etiką 

33. LSMU išlaiko aukščiausius įvertinimus tarp visų šalies universitetų  

34. Sumaniausiems Lietuvos slaugytojams – Švedijos karalienės dėmesys  

35. LSMU telks humanistinei diskusijai: ciklas „Levinas Kaune“ telks intelektualus  

36. Įspūdingu renginiu Kaune LSMU pradėjo Lietuvos universitetų metus  

37. Virtualiojoje LSMU studijų mugėje – išradingai apie sveikatą  

38. 5 „šimtukais“ išlaikęs brandos egzaminus, pasirinko farmacijos studijas „LSMU: „Laukia 

įdomūs metai“  

39. Keturioliktą kartą išrinkti „Geriausi magistro darbai“  

40. Ateities profesija: studijos apie gyvūnus padės keisti žmonių gyvenimą 

41. Specialistai, valdantys sveikatos krizes: ateities profesija, kurios poreikis tik didės 

42. Gydytojas odontologas ortopedas skaitmenizavimo amžiuje: kokios procedūros liks praeityje? 

43. Istorinė sutartis: Kauno universitetai jungia jėgas unikaliai bendradarbystei 

44. LSMU Emanuelio Levino centre – svarbios diskusijos apie atsakomybę ir rūpesčio etiką 

45. LSMU pirmakursiams įteikti balti chalatai: tai – atsakomybės ir naujo gyvenimo etapo simbolis 



 158 

46. Ateities karjera prasideda LSMU: kodėl verta studijuoti sveikatą? 

47. Ukrainos gydytojai Kaune mokomi teikti traumų pagalbą karinėmis sąlygomis 

48. Ergoterapeutė: liga ar trauma – ne kliūtis gyventi kokybiškai ir savarankiškai 

49. Trijų Kauno universitetų absolventai vienijasi kilniems tikslams 

50. LSMU prorektorius: drąsa, ryžtas, lyderystė, atsakomybė svarbūs visais laikotarpiais 

51. Ateities specialistus ugdo inovatyvūs mokymo metodai 


	1.1. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto bendruomenė
	LSMU personalas
	1.2. Mokslinė veikla
	1.3. Studijų veikla. Absolventų įsidarbinamumas
	1.4. Žmogaus ir gyvūno sveikatos priežiūra
	4.1. Sveika bendruomenė
	4.2. Sveikas gyvūnas
	1. Vizija, misija
	2. Struktūra, pokyčiai
	3. Žmogiškieji ištekliai
	4. Kauno klinikų ambulatorinė veikla
	5. Kauno klinikų stacionaro veikla
	5.1. Įdiegtų ir naujų gydymo metodikų pavyzdžiai
	5.2. Mokslo ir inovacijų vystymas
	5.3. Klinikų ekonominė veikla
	5.4. Baigiamosios nuostatos
	1. Vizija, misija (1)
	2. Struktūra, pokyčiai (1)
	3. Žmogiškieji ištekliai (1)
	4. LSMU Kauno ligoninės ambulatorinė veikla
	5. LSMU Kauno ligoninės stacionaro veikla
	6. Paslaugų kokybės užtikrinimas ir vertinimas LSMU Kauno ligoninėje
	7. Infrastruktūros atnaujinimas (remontas, rekonstrukcija)
	8. Informacinių technologijų plėtra
	9. LSMU Kauno ligoninės ekonominė veikla
	10. Vykdomi projektai
	11. Baigiamosios nuostatos
	1. Bendroji informacija
	2. Darbuotojai
	3. Mokslo ir studijų veikla Klinikoje
	4. Tobulinamas asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimas
	4.1. Stacionarinė medicininė reabilitacija II
	4.2. Psichiatrijos ir psichoterapijos dienos stacionaras (Streso ligų skyrius)
	4.3. Ambulatorinis konsultacinis skyrius
	4.4. Mokamos paslaugos
	4.5. Kitos veiklos pajamos:
	4.6. Stabilus finansinis rezultatas
	4.7. Aukštas stacionarinių paslaugų kokybės vertinimas
	5. Darbuotojų fizinės ir psichikos sveikatos stiprinimas ir sveikos bendruomenės ugdymas
	1.6. Apibendrinimas

	1. 30 PRIEDAS

